
RĪGAS ATTĪSTĪBAS PROGRAMMAS 2022.-2027.GADAM RĪCĪBAS PLĀNA IZPILDE
Izpildes raksturojums:
Īstenošanā Netika īstenots Plānots Pabeigts

PVM ID Rīcības nosaukums Galvenais izpildītājs Paredzamie rezultāti 2023 2024 2025 2026 2027 Pēc 2027 Faktiski veiktās darbības 2023. gadā Faktiski sasniegtie rezultāti 2023. gadā

1. prioritāte "Ērta un videi draudzīga pārvietošanās pilsētā"
1.1. uzdevums "Padarīt sabiedrisko transportu par Rīgas mobilitātes mugurkaulu"

APS0365 Veicināt sabiedriskā transporta pārvietošanās ātruma 
uzlabošanas pasākumu īstenošanu

ĀMD Palielināts sabiedriskā transporta pārvietošanās ātrums, tostarp izveidotas sabiedriskā transporta joslas. 15 krustojumos uzstādīti detektori tramvaja vidējā braukšanas ātruma palielināšanai.
Izstrādāti jauni signālplāni, kas nodrošina tramvaju braukšanu tuvu bezapstāšanās 
režīmam.

APS0369 Sabiedriskā transporta biļešu klāsta pilnveide ĀMD Pilnveidots sabiedriskā transporta biļešu klāsts, nodrošinot sortimenta optimizāciju.
No 2023. gada 2. janvāra Rīgas valstspilsētas sabiedriskajā transportā ir ieviesti jauni biļešu veidi un 
pasažieriem ir pieejams daudzveidīgs biļešu klāsts – 90 minūšu, 24 stundu, 3 dienu un 5 dienu biļetes, 
abonementa biļete. 

No 2023. gada 2. janvāra Rīgas valstspilsētas sabiedriskajā transportā ir ieviesti jauni 
biļešu veidi un pasažieriem ir pieejams daudzveidīgs biļešu klāsts – 90 minūšu, 24 
stundu, 3 dienu un 5 dienu biļetes, abonementa biļete. 

APS0361 Tirdzniecības centru autostāvvietu sasaiste ar sabiedrisko 
transportu

ĀMD
Samazināta autotransporta plūsma pilsētas centrā un palielināts sabiedriskā transporta lietotāju skaits, veidojot sasaisti 
starp sabiedrisko transportu un tirdzniecības centru autostāvvietām.

Rīcība nav uzsākta. Rīcība ir svītrojama no plāna, ņemot vērā potenciālo mobilitātes un pārsēšanās mezglu 
attīstību.

APS0375 Luksoforu objektu pielāgošana sabiedriskā (pasažieru) 
transporta prioritātes nodrošināšanai

ĀMD
Palielināts sabiedriskā transporta vidējais braukšanas ātrums; ir paredzama maršrutu izpilde, iespēja izveidot jaunus 
maršrutus.

15 krustojumos uzstādīti detektori tramvaja vidējā braukšanas ātruma palielināšanai.
Izstrādāti jauni signālplāni, kas nodrošina tramvaju braukšanu tuvu bezapstāšanās 
režīmam.

APS0373
Dzelzceļa staciju attīstība un integrācija pilsētas 
pārvadājumos, t. sk. "Rail Baltica" reģionālo staciju 
integrācija

PAD

Veikta Rīgas teritorijā plānoto (t. sk. "Rail Baltica" reģionālās stacijas) un esošo staciju integrācija pilsētvidē, sadarbībā ar 
VAS "Latvijas dzelzceļš" un pasažieru pārvadājumu operatoriem izvērtēta jaunu dzelzceļa staciju izbūves lietderība, kā arī 
veikts esošo dzelzceļa staciju pieejamības gājējiem, velotransportam, sabiedriskajam transportam un autotransportam 
izvērtējums.
Īstenoti saistītie apakšprojekti, kā arī projekts "Zasulauka, Dārzciema un Jāņavārtu staciju integrēšana pilsētvidē un 
pilsētas transporta sistēmā" (ID APS1163).

Darbs pie Rail Baltica 2023.g. bija faktiski pārtraukts, savukārt VAS "Latvijas dzelzceļš" sadaļu izstrādi 
pārņēmušas citas struktūrvienības.

Darbs pie Rail Baltica 2023.g. bija faktiski pārtraukts, savukārt VAS "Latvijas 
dzelzceļš" sadaļu izstrādi pārņēmušas citas struktūrvienības.

APS0377 VAS "Latvijas dzelzceļš" dzelzceļa infrastruktūras 
uzlabojumu integrēšana Rīgas pilsētvidē

PAD

Veikta VAS "Latvijas dzelzceļš" plānoto projektu (t. sk. dzelzceļa pāreju) izvērtēšana no pilsētbūvnieciskā viedokļa, 
tostarp pieejamības izvērtējums.
Definētas nepieciešamās aktivitātes konkrētā projekta integrēšanai pilsētvidē.
Īstenoti nepieciešamie uzlabojumi ārpus dzelzceļa nodalījuma joslas.

Satiksmes organizācijas plāni pilsētas sabiedriskā transporta savienojumu mobilitātes punktu uzlabošanā ir 
skaņošanas fāzē.

Izstrādāti satiksmes organizācijas plāni sekojošajiem mobilitātes punktiem:  Alfa, 
Atgāzne, Brasa, Gaisma, Mangaļi, Slokas iela, Turība, Vecāķi, Vecdaugava.

APS0362 Rīgas valstspilsētas pašvaldības sabiedriskā transporta tīkla 
reformas attīstības plāna izstrāde

PAD

1. Veikts pētījums "Esošās situācijas analīze un scenāriju izstrāde Rīgas valstspilsētas sabiedriskā transporta maršrutu 
tīkla reformas rīcības plānam" (2024. gads).
2. Izstrādāts Rīgas valstspilsētas pašvaldības sabiedriskā transporta maršrutu tīkla reformas ieviešanas rīcības plāns, 
balstoties uz veikto pētījumu "Esošās situācijas analīze un scenāriju izstrāde Rīgas valstspilsētas sabiedriskā transporta 
maršrutu tīkla reformas rīcības plānam" (2025. un 2026. gads).
3. Veikta sabiedriskā transporta maršrutu tīkla reorganizācija, kuras rezultātā uzlabota sabiedriskā transporta 
konkurētspēja ar privāto autotransportu, ņemot vērā aktuālās pilsētas attīstības tendences (2030. gads).
4. Veicināt sabiedriskā transporta integrāciju ar reģionālo autobusu un dzelzceļa satiksmi, ņemot vērā plānoto valsts 
piepilsētas dzelzceļa pārvadājumu modernizāciju un paplašināšanu turpmāko 10 gadu laikā (2030. gads).

1. Regulāras tikšanās (2x mēnesī) ar darba grupu, kuru mērķis bija sagatavot tehnisko specifikāciju un 
iepirkuma dokumentāciju; Veikta tirgus izpēte, apspriede un septembrī izsludināts iepirkums, kurš 2024. 
gada sākumā tika pārtraukts nepietiekama finansējuma dēļ.

1. Procesa rezultātā secināts, ka tehniskās specifikācijas prasības nepieciešams 
saīsināt, lai iepirkumu izsludinātu atkārtoti pieejamā finansējuma ietvaros.

APS0374 Mobilitātes punktu attīstības koncepcijas izstrāde PAD
1. Izstrādāta mobilitātes (pārsēšanās) punktu koncepcija Rīgas pilsētā, uzlabojot sabiedriskā transporta konkurētspēju 
un palielinot iedzīvotāju mobilitātes iespējas.
2. Izstrādāts mobilitātes punktu attīstības rīcības plāns vai mobilitātes punktu ieviešanas prioritārais saraksts.

1) Iepazīšanās ar esošajiem pētījumiem un situāciju.                          2) Gatavošanās tehniskās specifikācijas 
izstrādei.                  3) ĀMD konsultēšana par mikromobilitātes regulēšanas iespējām un risinājumiem.

1) Sagatavoti priekšlikumi par 6 mikromobilitātes punktu ierīkošanai Rīgas teritorijā, 
paraugi atbilstoši kuriem attīstīt pārējos mikromobilitāes punktus Atbilstoši tam 
ĀMD ierīkojis  vairāk nekā 20  mikromobiltātes punktus - speciāli iezīmētas vietas 
rīku novietošanai. 2) Sagatavoti priekšlikumi mikromobilitātes regulējumam  un 
nosūtīti ĀMD Dienesta vēstule - DA-23-1506-dv (06.07.2023.)

APS1666 Nomas tiesību izsoles kārtībā izvietot sabiedriskā 
transporta pieturvietu nojumes 

PAD
Nomainītas esošās nokalpojušās, kā arī uzstādīt jaunas, sabiedriskā transporta pieturvietu nojumes atbilstoši tehniskajai 
specifikācijai, ar tiesībām nojumēs izvietot tīkla reklāmas objektus.

APS0367 Attīstīt videi draudzīga sabiedriskā transporta apkalpojošo 
infrastruktūru

SIA "Rīgas satiksme"
Attīstīta klimatneitrāla sabiedriskā transporta infrastruktūra atbilstoši vides pieejamības prasībām, nodrošināta tās 
efektīva izmantošana, tostarp iegādāts infrastruktūras ekspluatēšanai nepieciešamais ritošais sastāvs.

1) Projekta "Rīgas tramvaja infrastruktūras pielāgošana zemās grīdas tramvaja parametriem (RTIP5.7)" 
ietvaros veikta infrastruktūras pielāgošana zemās grīdas tramvaja (ZGT) parametriem un notikusi sliežu ceļa 
mezgla pārbūve.

2) Projekta "Elektrouzlādes infrastruktūras izbūve Vestienas ielā 35, Rīgā - 1.posms" ietvaros objektā 
noritējuši būvdarbi.

3) Projekta "Zemās grīdas tramvaja ieviešanas Rīgā projekta 2.posma realizācija" ietvaros notikusi 
būvprojektu izstrāde, veikti būvdarbi, parakstīts līgums par apakšstaciju iekārtu iegādi un turpinājusies 
iekārtu piegāde un uzstādīšana.

1) Projekta "Rīgas tramvaja infrastruktūras pielāgošana zemās grīdas tramvaja 
parametriem (RTIP5.7)" ietvaros:
- veikta 5. tramvaja maršruta infrastruktūras pielāgošana ZGT (elektroapgādes tīkla 
pārbūve ~2,2 km, kontakttīkla konstrukciju pārbūve ~2 km, iekāpšanas - izkāpšanas 
un pieturvietu platformu izbūve un pieturu labiekārtošana - 8 p/v);
- veikta sliežu ceļu mezgla pārbūve 11. novembra krastmalas un 13. janvāra ielas 
krustojumā (0,24 km abu virzienu posmi, t.sk. automātisko pārmiju vadības 
sistēmas ierīkošana atbilstoši SIL3 drošības prasībām, kontakttīkla pielāgošana un 
lietus ūdens kanalizācijas tīklu pārbūve).
2) Projekta "Elektrouzlādes infrastruktūras izbūve Vestienas ielā 35, Rīgā - 1.posms" 
ietvaros darbi objektā pabeigti, līguma termiņš objekta nodošanai ekspluatācijā 
26.02.2024.
3) Projekta "Zemās grīdas tramvaja ieviešanas Rīgā projekta 2.posma realizācija" 
ietvaros:
- pabeigta būvprojekta izstrāde 6 apakšprojektos;
- pabeigti būvdarbi 4  apakšprojektos, divos no tiem būvobjekts pieņemts 
ekspluatācijā;
- parakstīts līgums par apakšstaciju iekārtu iegādi 4 apakšprojektos;
- turpinās  monitoringa, televadības sistēmas un telemātikas darbības 
paplašināšanas iekārtu piegādes un uzstādīšana (1. un 2. daļa);
- turpinās uzsāktie būvdarbi 3 apakšprojektos, tie tiks pabeigti 2024.gadā un uzsākti 
jauni būvdarbi 2 apakšprojektos.

APS0368 Nodrošināt pakāpenisku ritošā sastāva nomaiņu ar videi 
draudzīgiem transportlīdzekļiem

SIA "Rīgas satiksme" Nodrošināta ritošā sastāva nomaiņa atbilstoši pieejamajiem resursiem.

1) Projekta "Emisiju samazināšana Rīgas valstspilsētā -  elektroautobusu iegāde un elektrouzklādes tīkla 
atīstība" ietvaros izsludināti iepirkumi un uzsākta topogrāfiju sagatavošana.

2) Projekta "Elektroautobusu iegāde Rīgas valstspilsētai" ietvaros organizēta elektroautobusu pieņemšana 
ekspluatācijā.

1) Projekta "Emisiju samazināšana Rīgas valstspilsētā -  elektroautobusu iegāde un 
elektrouzklādes tīkla atīstība" ietvaros:
- izsludināti iepirkumi "Būvniecības ieceres “Elektroautobusu uzlādes infrastruktūra, 
Rīgā” projektēšana un autoruzraudzība" un "Elektroautobusu ātrās lieljaudas 
elektrouzlādes iekārtu piegāde un iestatīšana";
- uzsākta būvprojekta izstrādei nepieciešamo topogrāfiju sagatavošana.
2) Projekta "Elektroautobusu iegāde Rīgas valstspilsētai" ietvaros ekspluatācijā 
pieņemti 23 no 35 elektroautobusiem. Atlikušo elektroautobusu pieņemšana 
ekspluatācijā tiks viekta 2024. gadā.



Izpildes raksturojums:
Īstenošanā Netika īstenots Plānots Pabeigts

PVM ID Rīcības nosaukums Galvenais izpildītājs Paredzamie rezultāti 2023 2024 2025 2026 2027 Pēc 2027 Faktiski veiktās darbības 2023. gadā Faktiski sasniegtie rezultāti 2023. gadā

APS0370 Uzturēt autostāvvietu pakalpojumu atbilstoši Rīgas domes 
deleģējumam

SIA "Rīgas satiksme"
Attīstīti autostāvvietu pakalpojumi, kas sabalansēti ar sabiedriskā transporta, mobilitātes punktu un stāvparku attīstību 
un saskaņoti ar Rīgas pilsētas stratēģiskajiem uzstādījumiem.
Deleģējuma līguma termiņš līdz 01.07.2023.

Ņemot vērā sākotnējo Deleģējuma līguma termiņu (01.07.2023.), 2023.gadā nav ierīkotas jaunas pašvaldības 
maksas autostāvvietas.
Pēc Deleģējuma līguma termiņa pagarināšanas, RP SIA "Rīgas satiksme" izstrādājusi satiksmes organizāciju 
projektus ar jaunu pašvaldības maksas autostāvvietu ierīkošanu, kas nosūtīti izvērtēšanai ĀMD.

Uz 2023.gada beigām apsaimniekotas 5869 maksas autostāvvietas (tai skaitā 
sezonālās autostāvvietas Vecāķos no 01.05. līdz 30.09.);
5 921 639 priekšapmaksas (ar SMS un norēķinu automātos) un pēcapmaksas 
darījumi.

APS0371 Veicināt inovatīvu, jaunu mobilitātes risinājumu ieviešanu SIA "Rīgas satiksme" Ieviesti jauni mobilitātes risinājumi, tostarp veikta priekšizpēte bezpilota sabiedriskā transporta ieviešanai. Netika sniegta informācija. Netika sniegta informācija.

APS1337 Jaunas, videi draudzīgas sabiedriskā transporta 
infrastruktūras izbūve

SIA "Rīgas satiksme"
Izbūvēta jauna, klimatneitrāla sabiedriskā transporta infrastruktūra atbilstoši vides pieejamības prasībām, nodrošināta 
tās efektīva izmantošana, tostarp iegādāts infrastruktūras ekspluatēšanai nepieciešamais ritošais sastāvs.

Projekta "7.tramvaja līnijas pagarinājuma izbūve" ietvaros noslēgts līgums un uzsākta būvprojekta izstrāde.

Projekta "7.tramvaja līnijas pagarinājuma izbūve" ietvaros:
- noslēgts līgums par 7.tramvaja līnijas pagarinājuma un transportmijas punkta 
izbūves projektēšanu, autoruzraudzību un būvdarbiem;
- uzsākta būvprojekta izstrāde, saņemts 1.starpziņojums.

1.2. uzdevums "Ieviest mobilitātes hierarhiju"

9291

Nepārtrauktas un pakāpeniskas velosatiksmes sistēmas 
attīstības veicināšana, integrējot to kopējā pilsētas 
transporta infrastruktūrā, prioritāri uzlabojot 
velosatiksmes drošību pilsētas centrā

ĀMD

Pilnveidots velosatiksmes tīkls pilsētas centrā. Izveidoti veloinfrastruktūras savienojumi tiešā iedzīvotāju dzīvesvietu, 
darbavietu, publisku objektu, mācību un pašvaldības iestāžu tuvumā. Izstrādāti būvprojekti, veikta autoruzraudzība un 
izbūvēta gājēju un veloinfrastruktūra:
1. Izmaiņu projekts “Velojoslu ierīkošana un ielu krustojumu labiekārtošana Dzirnavu ielā no Tērbatas ielas līdz Skolas 
ielai”.
2. Izmaiņu projekts “Veloceļa izbūve un segumu atjaunošana Turgeņeva ielā”.
3. Izmaiņu projekts “Veloceļš "Centrs–Ķengarags–Rumbula–Dārziņi" 11. novembra krastmalā, posmā no Akmens tilta 
līdz Dzelzceļa tiltam”.
4. Priekšizpēte veloinfrastruktūras attīstībai Brīvības ielā.
5. Būvprojekta izstrāde un veloinfrastruktūras izbūve Aspazijas un Zigfrīda Anna Meirovica bulvārī.
6. Veloinfrastruktūra Pērnavas ielā, posmā no Aleksandra Čaka ielas līdz Krišjāņa Barona ielai.
7. Veloinfrastruktūras attīstība Matīsa ielā.
8. Būvprojekta izstrāde un veloinfrastruktūras izbūve Ģertrūdes ielā no Satekles līdz Čaka ielai.
9. Būvprojekta izstrāde un veloinfrastruktūras izbūve Dzirnavu ielas posmā no Skolas līdz Antonijas ielai.
10. Būvprojekta izstrāde un veloinfrastruktūras izbūve Dzirnavu ielas posmā no Atonijas līdz Pulkveža Brieža ielai.
11. Būvprojekta izstrāde un veloinfrastruktūras izbūve Satekles ielā no Stacijas laukuma līdz Lāčplēša ielai.
12. Būvprojekta izstrāde un veloinfrastruktūras izbūve Raiņa bulvārī.
13. Būvprojekta izstrāde un veloinfrastruktūras izbūve Merķeļa ielā.
14. Būvprojekta izstrāde un veloinfrastruktūras izbūve Matīsa ielā  un Vietalvas ielā.
15. Priekšizpēte veloinfrastruktūras izbūvei  Brīvības ielā.
16. Savienojums starp Brīvības ielu un Zemitānu dzelzceļa staciju.
17. Veloinfrastruktūras izbūve satiksmes infrastruktūras izbūves, pārbūves un atjaunošanas ietvaros.

Uzsākta būvniecības ieceres izstrāde 1., 2., 3., 17. plānotajai rīcībai. Uzsākta būvniecības ieceres izstrāde 1., 2., 3., 17. plānotajai rīcībai.

APS0379 Gājējiem paredzētās satiksmes infrastruktūras un gājēju 
ielu tīkla pilnveidošana un attīstība

ĀMD

Veikti pasākumi gājējiem paredzētās satiksmes infrastruktūras pilnveidošanai un pieejamības nodrošināšanai, veicinot 
nepārtrauktas un vienotas gājēju infrastruktūras attīstību, tostarp veikta iztrūkstošās infrastruktūras izbūve (it īpaši 
sabiedriskā transporta pieturvietu pieejamībai), kā arī veikta gājēju īsceļu izbūve un "sarkanā paklāja" principa ieviešana: 
1. Izbūvēta ietve Malienas ielā, posmā no Šmerļa ielas līdz autobusa pieturai "Pansionāts" (2022. gads).
2. Izbūvēta gājēju infrastruktūra Berģu ielā un Upesciema ielā, posmā no Brīvības gatves līdz Rīgas robežai.
3. Izbūvēta ietve Pulka ielā, posmā no Pulka ielas 3 līdz Daugavgrīvas ielai (130 m).
4. Izbūvēta ietve Biķernieku ielā, posmā no Biķeru ielas līdz pilsētas robežai (3 km).
5. Izbūvēta gājēju infrastruktūra piekļuves uzlabošanai dzelzceļa pārejām.
6. Izbūvēta ietve Upesgrīvas ielā, posmā no Kantora ielas līdz Rīgas valstspilsētas robežai.
7. Kīleveina grāvja gājēju un velosipēdistu tilta izbūve (darbi pabeigti 2023.gadā).
8. Gājēju ietvju izbūve Ostas prospektā, Kultūras un atpūtas parkā "Mežaparks".
9. Nepieciešamās gājēju infrastruktūras izbūve piekļuves uzlabošanai Rīgas pilsētas dzelzceļa stacijām – projektēšanas 
dokumentācijas izstrāde.
10. Nepieciešamās gājēju infrastruktūras izbūve piekļuves uzlabošanai dzelzceļa pārejai Armērijas ielā – projektēšanas 
dokumentācijas izstrāde.
11. Sabiedriskā transporta pieturvietu un gājēju ceļu savienojuma būvniecības ieceres dokumentācijas izstrāde, 
autoruzraudzība un izbūve.
12. Gājēju tilta atjaunošana pār Pilsētas kanālu Kronvalda parkā būvniecības ieceres dokumentācijas izstrāde un 
autoruzraudzība.
13. Gājēju tilta atjaunošana pār Pilsētas kanālu Vingrotāju ielā būvniecības ieceres dokumentācijas izstrāde un 
autoruzraudzība.
14. Krūzes ielas tehniskā stāvokļa un gājēju infrastruktūras uzlabošana būvniecības ieceres dokumentācijas izstrāde un 
autoruzraudzība.
15. Trūkstošo vai neesošo gājēju ietvju seguma atjaunošanas, pārbūves vai izbūves darbi 2024.–2025. gadā.
16. Čaka ielas pieturvietu, laukumu, ietvju izbūves darbi (2.etaps).

Kīleveina grāvja gājēju un velosipēdistu tilta izbūve (darbi pabeigti 2023.gadā). Par 16.Čaka ielas pieturvietu, 
laukumu, ietvju izbūves darbi (2.etaps) - pārrunas ar iepriekšējo būvdarbu veicēju, taču netika panākta 
vienošanās.

Kīleveina grāvja gājēju un velosipēdistu tilta izbūve (darbi pabeigti 2023.gadā). Par 
16.Čaka ielas pieturvietu, laukumu, ietvju izbūves darbi (2.etaps) - pārrunas ar 
iepriekšējo būvdarbu veicēju, taču netika panākta vienošanās.

APS0382 Pakāpeniska velonovietņu tīkla infrastruktūras integrēšana 
kopējā satiksmes infrastruktūrā

ĀMD

Papildināts velonovietņu skaits visā pilsētas teritorijā.
Jaunu velostatīvu izvietošana, veicinot mikromobilitātes un sabiedriskā transporta sinerģiju.
1. Rīgas centrā pie pašvaldības iestādēm.
2. Pie publiskiem objektiem.
3. Krustojumu tuvumā.
4. Sabiedriskā transporta pieturvietu tuvumā.
5. Velostāvvietas pie izglītības iestādēm.

Rīcību plānots veikt 2024. gadā. Rīcību plānots veikt 2024. gadā.



Izpildes raksturojums:
Īstenošanā Netika īstenots Plānots Pabeigts

PVM ID Rīcības nosaukums Galvenais izpildītājs Paredzamie rezultāti 2023 2024 2025 2026 2027 Pēc 2027 Faktiski veiktās darbības 2023. gadā Faktiski sasniegtie rezultāti 2023. gadā

APS0957
Apkaimju velo un gājēju infrastruktūras savienojumu 
attīstība un reģionālās veloinfrastruktūras papildinošās 
aktivitātes

ĀMD

Veloinfrastruktūras attīstība:
 - velo ceļu savienojumus ar apkaimēm,
 - veloinfrastruktūras objekti pie izglītības iestādēm, projekta Drošs ceļš uz skolu kontekstā,
 - ANM veloinfrastruktūras maršrutu papildinoši projekti atbilstoši Rīgas pilsētas velosatiksmes attīstības koncepcijai,
 - veloinfrastruktūras savienošana ar Pierīgas pašvaldībām.
Veloinfrastruktūras objekti:
1. Būvprojekta izstrāde veloceļa izbūvei Dzirciema ielā un Buļļu ielā.
2. Būvprojekta izstrāde veloceļa izbūvei Nīcgales ielā un Pildas ielā.
3. Būvprojekta izstrāde veloceļa izbūvei Ilūkstes ielā.
4. Būvprojekta izstrāde veloceļa izbūvei Andreja Saharova ielā un Katlakalna ielā.
5. Būvprojekta izstrāde veloceļa izbūvei Brāļu Kaudzīšu ielā.
6. Būvprojekta izstrāde veloceļa izbūvei Ulbrokas ielā.
7. Būvprojekta izstrāde veloceļa izbūvei Ieriķu ielā.
8. Būvprojekta izstrāde velo un gājēju infrastruktūras izbūvei Biķernieku ielā no Juglas ielas līdz Ropažu novada robežai; 
(no T/C "IKEA" līdz pilsētas robežai (3 km).
9. Būvprojekta izstrāde velo un gājēju infrastruktūras izbūvei Granīta ielā, posmā no Rīgas robežas līdz Krustpils ielai.
10. Būvprojekta izstrāde velo un gājēju infrastruktūras izbūvei Berģu ielā un Upesciema ielā no Brīvības gatves līdz 
Ropažu novada robežai.
11. Būvprojekta izstrāde veloceļa Centrs–Ķengarags–Rumbula–Dārziņi no Rumbas ielas 88 līdz Jāņogu ielai izbūvei.
12. Brīvības gatves posmā no nobrauktuves uz Berģu ielu līdz Rīgas robežai gājēju un veloinfrastruktūras būvniecības 
dokumentācijas izstrāde un autoruzraudzība.
13. Veloinfrastruktūras ierīkošana apkaimēs ar satiksmes organizācijas tehniskajiem līdzekļiem.
14. Izpētes projekts Veloinfrastruktūra maršrutā Centrs–Salaspils.
15. Reģionālās un pilsētas nozīme veloinfrastruktūras izveide maršrutā Vecāķi –  Carnikava būvniecības ieceres 
dokumentācijas izstrāde un autoruzraudzība.

Uzsākts iepirkums būvniecības ieceres izstrādei 1., 2., 3., 4., 5., 6.,15., 16. plānotajai rīcībai.
Uzsākti projektēšanas darbi 8., 9., 10. plānotajai rīcībai.
Uzsākta ieviešana 13. rīcībai.

Uzsākts iepirkums būvniecības ieceres izstrādei 1., 2., 3., 4., 5., 6.,15., 16. plānotajai 
rīcībai.
Uzsākti projektēšanas darbi 8., 9., 10. plānotajai rīcībai.
Uzsākta ieviešana 13. rīcībai.

16. Maģistrālās nozīmes veloinfrastruktūra maršrutā Brasa –  Sarkandaugava –  Mīlgrāvis  būvniecības ieceres 
dokumentācijas izstrāde un autoruzraudzība.17. Ganību dambja gājēju un veloinfrastruktūras būvniecības ieceres 
dokumentācijas izstrāde un autoruzraudzība.
18. Malienas un Hipokrāta ielas gājēju un veloinfrastruktūras būvniecības ieceres dokumentācijas izstrāde un 
autoruzraudzība.
19. Sergeja Eizenšteina ielas gājēju un veloinfrastruktūras būvniecības ieceres dokumentācijas izstrāde un 
autoruzraudzība.
20. Lielvārdes ielas gājēju un veloinfrastruktūras būvniecības ieceres dokumentācijas izstrāde un autoruzraudzība.
21. Lielirbes ielas gājēju un veloinfrastruktūras būvniecības ieceres dokumentācijas izstrāde un autoruzraudzība 
(savienojums ar Mārupes novadu).
22. Vīlipa ielas, Melnsila ielas un Kristapa ielas gājēju un veloinfrastruktūras būvniecības ieceres dokumentācijas izstrāde 
un autoruzraudzība.
23. Savienojums ar Mārupes pašvaldības veloinfrastruktūru, gājēju un veloinfrastruktūras būvniecības ieceres 
dokumentācijas izstrāde un autoruzraudzība.
24. Skaistkalnes ielas, Mālu ielas un Kartupeļu ielas gājēju un veloinfrastruktūras būvniecības dokumentācijas izstrāde 
un autoruzraudzība.
25. Čiekurkalna 1. līnijā un Džutas ielas gājēju un veloinfrastruktūras būvniecības dokumentācijas izstrāde un 
autoruzraudzība.
26. Gājēju un veloinfrastruktūras būvniecības dokumentācijas izstrāde un autoruzraudzība gar dzelzceļu Rīga – Bukulti.
27. Gājēju un veloinfrastruktūras būvniecības dokumentācijas izstrāde un autoruzraudzība Skanstes apkaimes trūkstošo 
posmu salāgošanai.
28. Gājēju un veloinfrastruktūras būvniecības dokumentācijas izstrāde, autoruzraudzība un izbūve maršrutā  Brasa-Jugla.
29. Gājēju un veloinfrastruktūras būvniecības dokumentācijas izstrāde, autoruzraudzība un izbūve maršrutā Zasulauka 
stacija-Buļļu iela.
30. Veloinfrastruktūra Viestura prospektā, posmā no Ostas prospekta līdz Lēdurgas ielai;

31. Veloinfrastruktūras izbūve Kalnciema ielā un paralēlajās ielās;
32. Būvprojekta izstrāde un veloinfrastruktūras izbūve Jāņavārtu ielā.
33. Būvprojekta izstrāde un veloinfrastruktūras izbūve Murjāņu ielā.
34. Būvprojekta izstrāde un veloinfrastruktūras izbūve Silciema ielā.
35. Būvprojekta izstrāde un veloinfrastruktūras izbūve Zolitūdes ielā.
36. Būvprojekta izstrāde un veloinfrastruktūras izbūve Jāņa Endzelīna ielā.
37. Būvprojekta izstrāde un veloinfrastruktūras izbūve Rostokas ielā.
38. Būvprojekta izstrāde un veloinfrastruktūras izbūve Jaunciema gatve (Mīlgrāvis - Jaunciems).
39. Būvprojekta izstrāde un veloinfrastruktūras izbūve Gustava Zemgala gatvē un Varoņu ielā.
40. Būvprojekta izstrāde un veloinfrastruktūras izbūve Lokomotīves iela.
41. Priekšizpēte veloinfrastruktūras izbūvei Iļguciema un Dzirciema apkaimēs.
42. Priekšizpēte veloinfrastruktūras izbūvei no Mežaparka līdz Ganību dambim.

APS1694 Maģistrālu velomaršrutu savienojumu attīstība starp 
pilsētas centru, apkaimēm un Pierīgu.

ĀMD

Pilnveidots pilsētas velosatiksmes tīkls. Izveidoti maģistrālu veloceļu savienojumi starp pilsētas centru, apkaimēm un 
Pierīgu. Izstrādāti būvprojekti, veikta autoruzraudzība un izbūvēta gājēju un veloinfrastruktūra:
1. Būvprojekta izstrāde un veloinfrastruktūras izbūve Vienības gatvē no Robežu ielas līdz Tīraines dzelzceļa pārejai.
2. Būvprojekta izstrāde un veloinfrastruktūras izbūve Eksporta ielā.
3. Būvprojekta izstrāde un veloinfrastruktūras izbūve Lubānas ielā posmā no A. Saharova līdz Salaspils ielai.
4. Būvprojekta izstrāde un veloinfrastruktūras izbūve Biķernieku ielā posmā no Jugas līdz Lielvārdes ielai.
5. Būvprojekta izstrāde un veloinfrastruktūras izbūve maršrutā Centrs-Mežaparks (Kokneses prospekts).
6. Būvprojekta izstrāde un veloinfrastruktūras izbūve maršrutā Centrs-Brasa.
7. Būvprojekta izstrāde un veloinfrastruktūras izbūve Centrs-Vecāķi maršrutā (Vecāķu prospekts).
8. Priekšizpēte veloinfrastruktūras izbūvei maršrutā Akmens tilts- Uzvaras bulvāris- Bāriņu iela- Mazā Nometņu iela- 
Lielirbes iela.
9. Priekšizpēte veloinfrastruktūras izbūvei Brīvības ielas posmam starp Silciema un Juglas ielu.
10. Priekšizpēte veloinfrastruktūras izbūvei Duntes ielā.



Izpildes raksturojums:
Īstenošanā Netika īstenots Plānots Pabeigts

PVM ID Rīcības nosaukums Galvenais izpildītājs Paredzamie rezultāti 2023 2024 2025 2026 2027 Pēc 2027 Faktiski veiktās darbības 2023. gadā Faktiski sasniegtie rezultāti 2023. gadā

APS0380
Alternatīvu satiksmes veidu apzināšana un 
pilsētvides pilnveidošana ilgtspējīgai pilsētas gaisa telpas 
mobilitātei

PAD
Apzināti alternatīvi satiksmes veidi, veikts to attīstības lietderīguma Rīgas apstākļos izvērtējums.
Dalība projektā "Pilsētvides pilnveidošana ilgtspējīgai pilsētas gaisa telpas mobilitātei (CITYAM)" (ID APS1162).

1) Izveidota iesaistīto pušu darba grupa. 2) Noorganizētas divas iesaistīto pušu sanāksmes par pilsētas gaisa 
mobilitātes attīstības iespējām Rīgas valspilsētā.
3) Izveikta Rīgas domes iestāžu aptauja par dronu izmantošanu. 4) Izveikta Rīgas domes iestāžu aptauja par 
dronu izmantošanu. 5) uzsākta iedzīvotāju aptaujas sagatavošana. 6) Gatavošanās ĢIS rīka izstrādei 
pacelšanāš un nolaišanās vietu identificēšanai. 7) Iepazīšanās esošo  situāciju pilsētas gaisa mobilitātes 
(UAM) sistēmu Latvijā. 8)Gatavošanās vadlīniju izstrādei UAM attīstībai. 9) Iepazīšanās ar vadošo pilsētu 
(Hamburga, Stokholma, Helsinki) pieredzi UAM.

1) Izveidota darba grupa. 2) Apzināts dronu pielietojums Rīgas pašvaldības 
vajadzībām. 3) Sagatvots esošās sitācijas apskats par UAM. 4) Noorganizētas divas 
iesaistīto pušu sanāksmes par UAM attīštības iespējām Rīgas valspilsētā.

1.3. uzdevums "Mobilitāti attīstīt sabalansēti"

9272 Satiksmes drošības uzlabošanas pasākumu veikšana ĀMD

Veikti satiksmes drošības uzlabošanas pasākumi:
1. Luksoforu rekonstrukcija un būvniecība.
     1.1. Luksoforu objekta izbūve Miera ielas un Klusās ielas krustojumā (īstenots).
     1.2. Luksoforu objektu būvniecības ieceres dokumentācijas izstrāde un autoruzraudzība (īstenošanā 2024./2025.gadā)
2. Regulējamu gājēju pāreju izveidošana.
     2.1. Regulējamas gājēju pārejas izbūve Andreja Saharova ielā pie krustojuma ar Tīnūžu ielu.
     2.2. Regulējamas gājēju pārejas izbūve Ieriķu ielā pie Burtnieku ielas.
     2.3. Regulējamas gājēju pārejas izbūve Dzelzavas ielā pie krustojuma ar Lielvārdes ielu.
     2.4. Regulējamas gājēju pārejas izbūve Augusta Deglava ielā starp Ilūkstes ielu un Andreja Saharova ielu.
     2.5. Regulējamas gājēju pārejas izbūve Bāriņu ielā pie krustojuma ar Uzvaras bulvāri – projektēšana un būvniecība.
     2.6. Regulējamas gājēju pārejas izbūve Ojāra Vācieša ielā pie krustojuma ar Hermaņa ielu – projektēšana un 
būvniecība.
3. Redzamības uzlabošana pie gājēju pārejām un krustojumiem.
     3.1. Gājēju pāreju ar papildu apgaismojumu būvniecība.
     3.2. Gājēju pāreju ar papildu apgaismojumu būvniecības ieceres dokumentācijas izstrāde un autoruzraudzība.

Tika īstenota daļa no rīcības.
Izbūvēti sekojoši objekti: 1)Miera un Klusās ielas krustojums;
2)Regulējama gājēju pāreja Ieriķu ielā pie Burtnieku ielas;
3)Regulējama gājēju pāreja Andreja Saharova ielā pie Tīnūžu ielas;
4)Regulējama gājēju pāreja Augusta Deglava ielā starp Ilūkstes un Andreja Saharova ielām;
5)Regulējama gājēju pāreja Dzelzavas ielā pie krustojuma ar Lielvārdes ielu.

Izbūvēti sekojoši objekti: 1)Miera un Klusās ielas krustojums;
2)Regulējama gājēju pāreja Ieriķu ielā pie Burtnieku ielas;
3)Regulējama gājēju pāreja Andreja Saharova ielā pie Tīnūžu ielas;
4)Regulējama gājēju pāreja Augusta Deglava ielā starp Ilūkstes un Andreja Saharova 
ielām;
5)Regulējama gājēju pāreja Dzelzavas ielā pie krustojuma ar Lielvārdes ielu.

4. Brauktuvju sašaurināšana un drošības saliņu izbūve pie gājēju pārejām.
5. Gājēju drošības barjeru uzstādīšana.
6. Dzīvojamo zonu izveide.
7. Automobiļu pieļaujamā braukšanas ātruma samazināšana.
8. Sabiedriskā transporta pieturvietu pieeju infrastruktūras uzlabošana (t. sk. dzelzceļa pieturu pievedceļi). 
9. Satiksmes mierināšanas pasākumu realizēšana.
10. Kravas transporta stacionārās svēršanas un svēršanas kustībā iekārtu uzstādīšana.
11. Fotoradaru un ceļu satiksmes noteikumu pārkāpumu fiksēšanas ierīču uzstādīšana, t. sk. elektropieslēgumu izbūve.
12. Satiksmes uzraudzības punktu (sistēmas) izveide.
13. Krustojumu pārbūves projektēšana un izbūve, uzlabojot satiksmes drošību.
14. Grostonas ielas seguma atjaunošanas un Grostonas ielas ietves izbūves būvprojekta izstrāde

9278 Autostāvvietu infrastruktūras attīstīšana un autostāvvietu 
izvietojuma optimizēšana

ĀMD
Satiksmes drošības uzlabošana un iekšpagalmu atslogošana. Objektu plānošana atbilstoši izstrādātajai Autonovietņu 
koncepcijai.

Tiks izvērtēts atbilstoši Autonovietņu koncepcijai, pēc tā pieņemšanas. Tiks izvērtēts atbilstoši Autonovietņu koncepcijai, pēc tā pieņemšanas.

APS0384 Satiksmes infrastruktūras (E kategorijas ielas) atjaunošana, 
pārbūve vai izbūve

ĀMD

Veikta satiksmes infrastruktūras ielu atjaunošana (tai skaitā uzturēšanas darbiem), pārbūve vai izbūve. 
1. Kungu ielas posma no Grēcinieku ielas līdz Mārstaļu ielai pārbūves  projektēšanas dokumentācijas izstrāde un 
autoruzraudzība.
2. Grostonas ielas pārbūve no Sporta ielas līdz Jāņa Dikmaņai ielai.
3. Talsu ielas seguma atjaunošana posmā no Bāriņu ielas līdz Nometņu ielai.
4. Brekšu ielas pārbūves projektēšana un būvniecība.
5. Vangažu ielas seguma atjaunošanas projektēšana un būvniecība.
6. Lojas ielas cietā seguma ieklāšana un būvniecība.
7. Murjāņu ielas izbūve posmā no Juglas ielas līdz Strazdumuižas ielai – būvniecība.
8. Bāriņu ielas seguma atjaunošanas projektēšana un būvniecība.
9. Vaļņu ielas seguma atjaunošanas projektēšana un būvniecība.
10. Grēcinieku ielas seguma atjaunošanas projektēšana un būvniecība.
11. Lībekas ielas seguma atjaunošanas projektēšana un būvniecība.
12. Velmes ielas izbūves projektēšana un būvniecība.
13. Kaķusēkļa dambja seguma atjaunošanas projektēšana un būvniecība.
14. Kandavas ielas posma seguma atjaunošana no Tapešu ielas līdz Rīgas 34. vidusskolai.
15. Aizkraukles ielas posmā no Tālivalža ielas līdz Dzērbenes ielai seguma atjaunošanas projektēšana un būvniecība.
16. Ēveles ielas seguma atjaunošanas projektēšana un būvniecība.
17. Rītupes ielas pārbūves (cietā seguma ieklāšana) projektēšana un būvniecība.
18. Indrupes ielas seguma atjaunošanas posmā no Maskavas ielas līdz Salacas ielai projektēšana un būvniecība.
19. Spulgas ielas pārbūve (cietā seguma ieklāšana) – būvniecība.
20. Dandāles ielas pārbūve (apaļakmens bruģa nomaiņa uz cieto asfaltbetona segumu) – būvniecība.

Projekta izstrāde:
Grosonas ielas pārbūve no Sporta ielas līdz Jāņa Dikmaņa ielai.
Veikti būvniecības darbi objektā - "Dandāles ielas pārbūve". Uzsākti būvniecības darbi objektā - "Spulgas 
ielas izbūve posmā no Beverīnas ielas līdz Spulgas ielai 25". Noslēgti līgumi būvdarbu veikšanai objektos: - 
Murjāņu ielas izbūve posmā no Juglas ielas līdz Strazdumuižas ielai un Lojas ielas izbūve.

Veikti būvniecības darbi objektā - "Dandāles ielas pārbūve". Uzsākti būvniecības 
darbi objektā - "Spulgas ielas izbūve posmā no Beverīnas ielas līdz Spulgas ielai 25". 
Noslēgti līgumi būvdarbu veikšanai objektos: - Murjāņu ielas izbūve posmā no 
Juglas ielas līdz Strazdumuižas ielai un Lojas ielas izbūve.



Izpildes raksturojums:
Īstenošanā Netika īstenots Plānots Pabeigts

PVM ID Rīcības nosaukums Galvenais izpildītājs Paredzamie rezultāti 2023 2024 2025 2026 2027 Pēc 2027 Faktiski veiktās darbības 2023. gadā Faktiski sasniegtie rezultāti 2023. gadā

21. Vībotņu ielas pārbūve sadarbībā ar investoru.
22. Magoņu ielas izbūve sadarbībā ar investoru.
23. Rembates ielas pārbūve no Lubānas ielas līdz Augusta Deglava ielai – būvprojekta izstrāde un autoruzraudzība.
24. Dīķu ielas izbūve – projektēšana un būvniecība.
25. Kauguru ielas izbūve – projektēšana un būvniecība.
26. Ābeļu ielas posma no krustojuma ar Dārziņu 9. līniju līdz krustojumam ar Dārziņu 10. līniju pārbūves (cietā seguma 
ieklāšana) projektēšana un būvniecība.
27. Silikātu ielas seguma atjaunošana no Lielās ielas līdz Silikātu ielai Nr.26.
28. Rankas ielas seguma atjaunošana no Uriekstes ielas un līdz Rankas ielai Nr.9B.
29. Tīraines ielas posma no Vienības gatves līdz Siltuma ielai seguma atjaunošana un trūkstošā ietves posma izbūve – 
projektēšana un autoruzraudzība.
30. Pupuķu ielas izbūves posmā no Bauskas ielas līdz Svīres ielai projektēšana un autoruzraudzība.
31. Skaistkalnes ielas seguma atjaunošana no Bauskas ielas līdz Mūkusalas ielai.
32. Seguma atjaunošana Juglas krastmalā no Brīvības gatves līdz Pāles ielai un Juglas ielā līdz Murjāņu ielai.
33. Laivinieku ielas izbūve posmā no Atlantijas ielas līdz Vecāķu prospektam.
34. Akas ielas seguma atjaunošana.
35. Seguma atjaunošana Dignājas ielā no Stērstu ielas līdz Ziepniekkalna ielai.
36. Tīraines ielas seguma atjaunošana no Siltuma ielas līdz Rītausmas ielai.
37. Lielās ielas seguma atjaunošana no Silikātu ielas līdz Grants ielai.
38. Pļavnieku ielas seguma atjaunošana no Saharova ielas līdz Pļavnieku ielai Nr.8.
39. Skandu ielas, posmā no Skandu ielas Nr. 7 līdz Skandu ielai Nr.14, būvniecības ieceres dokumentācijas izstrāde, 
autoruzraudzība un ielas pārbūve.
40. Gustava Zemgala gatves, zem Gustava Zemgala pārvada, gar "Jauno Teiku" seguma atjaunošana. 
41. Seguma atjaunošana Pils laukumā 3.

APS0400 Satiksmes infrastruktūras (D kategorijas ielas) atjaunošana, 
pārbūve vai izbūve

ĀMD

Veikta satiksmes infrastruktūras ielu atjaunošana (tai skaitā uzturēšanas darbiem), pārbūve vai izbūve. 
1. Hipokrāta ielas un Malienas ielas krustojuma pārbūve un Kvēles ielas posma no Malienas ielas līdz Palsas ielai izbūve.
2. Aleksandra Grīna bulvāra izbūve posmā no Bāriņu ielas līdz Daugavgrīvas ielai (cietā seguma ieklāšana) – projektēšana 
un būvniecība.
3. Upesgrīvas ielas seguma atjaunošana un ietvju paplašināšana, Upesgrīvas ielas un Kantora ielas krustojuma pārbūve – 
projektēšana un būvniecība.
4. Aspazijas bulvāra un Zigfrīda Annas Meierovica bulvāra seguma atjaunošana – projektēšana un būvniecība.
5. Puškina ielas seguma atjaunošanas no Maskavas ielas līdz Dzirnavu ielai.
6. Uzvaras bulvāris no Valguma ielas līdz Ojāra Vācieša ielai seguma atjaunošana.
7. Seguma atjaunošana Ģertrūdes ielas posmā no Aleksandra Čaka ielas līdz Skolas ielai.
8. Cēsu ielas seguma un ietvju atjaunošana.
9. Kronvalda bulvāra seguma atjaunošana – projektēšana un būvniecība.
10. Laivu ielas un jaunas ielas izbūves Lucavsalā.
11. Lugažu ielas ietves trūkstošā posma izbūves projektēšanas dokumentācijas izstrāde un autoruzraudzība.
12. Vecāķu prospekta seguma atjaunošana vai pārbūve posmā no Emmas ielas līdz Palejas ielai.
13. Vietalvas ielas un Sesku ielas seguma atjaunošana vai pārbūve posmā no Piedrujas ielas līdz Dārzciema ielai.
14. Dārziņu ielas seguma atjaunošana vai pārbūve posmā no Cidoniju ielas līdz Dārziņu 1.līnijai. 
15. Biķernieku ielas posma seguma atjaunošana vai pārbūve no Biķernieku ielas Nr.12 līdz Biķernieku ielai Nr.40A.
16. Ielejas ielas un Asnu ielas posma no Dzintaru ielas līdz Ielejas ielai pārbūve.
17. Pildas ielas seguma atjaunošana no Piedrujas ielas līdz Nīcgales ielai.
18. Sesku ielas seguma atjaunošana no Ilūkstes ielas līdz Dārzciema ielai.
19. Tēriņu ielas seguma atjaunošana ar ietvēm no Mārupes robežas līdz Cēres ielai.

Uzsākti būvniecības darbi objektā - 1)Hipokrāta ielas un Malienas ielas krustojuma pārbūve un Kvēles ielas 
posma no Malienas ielas līdz Palsas ielai izbūve un uzsākti darbi objektā 2)Laivu ielas un jaunas ielas izbūve 
Lucavsalā un uzsākti darbi 3)Ielejas ielas un Asnu ielas posmā no Dzintaru ielas līdz Ielejas ielas pārbūve

Projektēšana: 
Seguma atjaunošanas darbu saraksta apkopošana un objektu prioritizēšana, un iesniegšana budžetam.

Būvniecības un projektēšanas process norit pēc grafika.

20. Seguma atjaunošana Nometņu ielas 1 joslā no Slokas ielas līdz Mazajai Bišu ielai.
21. Jelgavas ielas seguma atjaunošana no Bauskas ielas līdz Buru ielai.
22. Seguma atjaunošana Bauskas ielā no Bauskas ielas Nr. 172 līdz Bauskas ielai Nr. 166.
23. Trijādības ielas seguma atjaunošana no Kuģu ielas līdz Raņķa dambim.
24. Firsa Sadovņikova ielas seguma atjaunošana no Lāčplēša ielas līdz Katoļu ielai.
25. Ludzas ielas seguma atjaunošana no Katoļu ielas līdz Ludzas ielai Nr.40.
26. Ulbrokas ielas seguma atjaunošana no Augusta Deglava ielas līdz Brāļu Kaudzīšu ielai.
27. Biksēres ielas seguma atjaunošana.
28. Cesvaines ielas seguma atjaunošana.
29. Aptiekas ielas seguma atjaunošana no Tvaika ielas līdz Kundziņsalas tiltam.
30. Ropažu ielas, pie ēkas nr.6A, paralēlās braukšanas joslas būvniecības ieceres dokumentācijas izstrāde, 
autoruzraudzība un ielas izbūve.
31. Klusās ielas būvniecības ieceres dokumentācijas izstrāde, autoruzraudzība un ielas pārbūve.
32. Aspazijas bulvāra seguma atjaunošana no Krišjāņa Barona ielas līdz Brīvības laukumam.
33. Sliežu ielas seguma atjaunošana no Sliežu ielas 35 līdz Gaujienas ielai.
34. Ilūkstes iela posmā no Augusta Deglava ielas līdz Dzelzavas ielai seguma atjaunošana.
35. Asfalta seguma atjaunošana Emmas, Meldru un Atlantijas ielās.
36. Seguma atjaunošana Dzirnavu ielā starp Gogoļa ielu un Elijas ielu.
37. Matīsa ielas seguma atjaunošana no Krišjāņa Barona ielas līdz Aleksandra Čaka ielai.

APS0399 Autonovietņu politikas izstrāde ĀMD

Izstrādāta autonovietņu politika, tostarp:
1. Autonovietņu koncepcija (2023. gads), lai veicinātu sabalansētu autonovietņu un autostāvvietu attīstību pilsētas 
centrā un apkaimēs, tajā skaitā ielu sarkanajās līnijās, atslogojot pilsētas centrālo daļu no autotransporta, uzlabojot 
pilsētas vides kvalitāti un tās pieejamību iedzīvotājiem, nodrošinot piekļūšanu pie teritorijām un objektiem, un lai 
izveidotu vienotu autonovietņu un autostāvvietu vadības sistēmu automobiļiem, elektriskajiem transportlīdzekļiem, 
velosipēdiem un mikromobilitātes transportlīdzekļiem. Izstrādāta vienota autonovietņu un autostāvvietu politikas 
koncepcija ar konkrētiem sasniedzamajiem rezultātiem un novērtēšanas sistēmu.
2. Rīcības plāns (2024. gads).

Izstrādāts Autonovietņu koncepcijas gala ziņojums un piedāvātie risinājumi. Izstrādāts Autonovietņu koncepcijas gala ziņojums un piedāvātie risinājumi. 

APS0795 Mainīgo ceļa zīmju uzstādīšana ĀMD
Veikta satiksmes drošības uzlabošana atkarībā no laikapstākļiem, reāliem braukšanas apstākļiem un satiksmes 
intensitātes.

Austrumu maģistrāles 1.kārtas būvniecības ietvaros ir uzstādītas 2 mainīgās ceļa zīmes. Izstrādāta 
programma WAZE datu un ceļu  meteoroloģisko datu nodošanai uz mainīgām ceļa zīmēm.

Mainīgās ceļa zīmes ir ieslēgtas darba režīmā.

APS0390 Satiksmes infrastruktūras attīstības plānošanas sistēmas 
pilnveide

ĀMD
Pilnveidota satiksmes infrastruktūras attīstības plānošanas sistēma, metodoloģija un principi ielu tīkla (saistībā ar 
gājējiem, velosatiksmi, sabiedrisko transportu, autosatiksmi) attīstības, pārbūves un remontdarbu plānošanai.

Plānošanas procesa uzlabošana, veidojot sasaisti izstrādātajiem un plānotajiem projektēšanas darbiem, 
salāgojot infrastruktūras attīstību.

Izstrādāta metodoloģija  plānošanas sistēmas ieviešanai.

APS0394 Esošās satiksmes infrastruktūras inventarizācija, datubāzes 
izveide

ĀMD
Digitalizēta Rīgas valstpilsētas pašvaldības Ārtelpas un mobilitātes departamenta pārraudzībā esošā infrastruktūra, tai 
skaitā digitalizētas ielu pases, izveidota datubāze.

Nav īstenots, jo nav izveidota struktūra un esošo un plānoto objektu sasaistei digitālās kartes izveidē
Nav īstenots, jo nav izveidota struktūra un esošo un plānoto objektu sasaistei 
digitālās kartes izveidē

APS0385 Autostāvvietu izveidošana koplietošanas transportam ĀMD Nodrošināta iedzīvotājiem ērta un droša pārvietošanās. Uzlabota mobilitāte. Darbības nav veiktas, jo šādi projekti netika ieviesti. Darbības nav veiktas, jo šādi projekti netika ieviesti.



Izpildes raksturojums:
Īstenošanā Netika īstenots Plānots Pabeigts

PVM ID Rīcības nosaukums Galvenais izpildītājs Paredzamie rezultāti 2023 2024 2025 2026 2027 Pēc 2027 Faktiski veiktās darbības 2023. gadā Faktiski sasniegtie rezultāti 2023. gadā

APS0876 Luksoforu objektu caurlaides spējas uzlabošana un 
satiksmes plūsmas optimizēšana

ĀMD

Veikti pasākumi luksoforu objektu caurlaides spējas uzlabošanai un plūsmu optimizēšanai, tostarp veicināta satiksmes 
vadības centra attīstība, izveidojot:
1. Luksoforu un mainīgo ceļa zīmju vadības programmu.
2. Vienotas transporta detektoru datu apstrādes programmu.
3. Satiksmes plūsmu monitoringa programmu, kas veic plūsmu analīzi, izmantojot maršrutēšanas aplikācijas iegūtos 
datus.
4. Dinamiskās satiksmes plūsmu modelēšanas programmu.

1.ir ieslēgta darba režīmā mainīgo zīmju vadības programma ziņojumu/attēlu atspoguļošanai Austrumu 
maģistrāles 1.kārtas būvobjektā; 2.jaunākās paaudzes (60 gab.) transporta detektoru dati tie nodoti IoT 
platformas datu noliktavā to tālākai apstrādei. 3.Ir izveidoti risinājumi WAZE, RVP SIA "Rīgas satiksme" 
sabiedriskā transporta GPS datu apstrādei.

Optimizēta luksoforu objektu darbība atkarībā no regulējāmā krustojuma 
konfigurācijas un plūsmām. Galvenokārt, luksoforu objekti tiek pakārtoti 
sabiedriskā transporta paredzamai maršrutu izpildei. Luksoforu programmas ir 
atkarīgas no faktiskām plūsmām, ņemot vērā detektoru datus.

APS0398 Zemo emisiju zonas ieviešana
Rīgas valstspilsētas 

pašvaldība
Ieviesta zemo emisiju zona atbilstoši izstrādātajam rīcības plānam. Radīts bāzes scenārija 2027. gadam un 5 alternatīvo scenāriju piedāvājums. Izsludināts iepirkums.  Scenāriju piedāvājums prezentācijas un teksta veidā.

APS0389 Transporta plūsmu izpēte PAD
1. Izstrādāta un Rīgas teritorijas plānojumā kā pielikums pievienota metodoloģija "Prasības transporta plūsmu izpētei".
2. Izstrādāta rokasgrāmata transporta plūsmu piesaistes un ģenerēšanas analīzei lokālplānojumu un detālplānojumu 
izstrādes procesā.

Plānots uzsākt 2025. gadā. Plānots uzsākt 2025. gadā.

APS0396 Zemo emisiju zonas ieviešanas priekšizpēte PAD
1. Izstrādāta priekšizpēte par zemo emisiju zonas ieviešanas scenārijiem (2025. gads).
2. Izstrādāts ziņojums “Rīgas Zemo emisiju zonas alternatīvie scenāriji".
3. Izstrādāta un īstenota zemo emisijas zonu komunikācijas kampaņa.

1) Iegūts starpziņojuma nodevums no SIA "PricewaterhouseCoopers" ar esošās situācijas ziņojumu, 
scenāriju piedāvājuma iestrādēm un teritorijas piedāvājumu;
2) Sagatavota iepirkuma tehniskā specifikācija un izsludināts iepikums CAIP2023/96.

1) Izsludināts iepirkums.
2) Izsludināts iepirkums. 
3) Nav.  

APS0387 Mobilitātes pieprasījuma monitorings PAD

1. Iegūti dati par mājsaimniecību un iedzīvotāju mobilitātes ieradumiem Rīgā un Pierīgā.
2. Mobilitātes ieradumu datu uzturēšana, analīze, publicēšana, izplatīšana un integrācija RVP informācijas sistēmās 
(RDA).
3. Koplietošanas mobilitātes datu platformas izmantošana mobilitātes pieprasījuma monitoringam (platformas 
iepirkums, datu monitorings) (PAD).

1. Veikts iepirkums par metodoloģijas un ceļa kartes izstrādi mobilitātes paradumu noteikšanai. Līgums 
noslēgts 2024.gada sākumā. 
3. Sagatavota tehniskā specifikācija un iepirkuma dokumentācija koplietošanas mobilitātes datu un 
piekļuves ieguvei datu platformai uz 1 gadu. Izsludināts iepirkums, kurš rezultējies ar 2023.gada decembrī 
noslēgtu līgumu ar uzņēmumu Vuumly. 

1. Balstoties uz iepirkuma rezultātā izstrādāto metodoloģiju, kuras izstrāde 
noslēgsies 2024.gada maijā, tiks veiktas tālākās darbības šī punkta izpildei. 
3.RVP kopumā nodrošinātas 5 piekļuves koplietošanas mobilitātes datu platformai, 
kā arī RDA rīcībā nodoti iegūtie dati par koplietošanas mobilitātes lietotāju 
pārvietošanās paradumiem pēdējo 12 mēnešu laikā. Iegūto datu izmantošana 
mobilitātes paradumu monitoringam norit 2024. gada ietvaros.

APS0397 Zemo emisiju zonas ieviešanas rīcības plāna izstrāde PAD Izstrādāts zemo emisiju zonas ieviešanas rīcības plāns.
1) Sagatavots jauns iepirkums (""Ziņojuma Rīgas Zemo emisiju zonas alternatīvie scenāriji” un Rīcības plāna 
Zemo emisiju zonas ieviešanai Rīgas valstspilsētā izstrāde"") Priekšizpētes pabeigšanai, Ziņojuma un Rīcības 
plāna izstrādei. Iepirkums izsludināts 2023.gada oktobrī.

1) Izsludināts iepirkums.

APS0958 Elektrotransporta uzlādes attīstības koncepcijas izstrāde PAD

1. Izstrādāta Elektrotransporta uzlādes attīstības koncepcija, lai veicinātu uzlādes punktu attīstību Rīgas pilsētā.
2. Noteiktas skaidras vadlīnijas uzlādes punktu izvietojumam, dizainam un optimālam blīvumam, lai nodrošinātu 
perspektīvā elektrotransportlīdzekļu skaita apkalpošanu Rīgas pilsētā.
3. Izstrādāts Rīcības plāns ar detalizētu sākotnējo elektrotransporta uzlādes vietu uzskaitījumu, vietu noteikšanas 
metodoloģiju un vietu izsoles koncepciju.

1) Darbs ar uzlādes koncepcijas izstrādi. 2) Rīcības plāna 2024.-2025.gadam izstrāde. 3) Uzlādes vietu 
izskatīšana un saskaņošana, uzlādes darba grupas vadība.

1) Pabeigta koncepcijas "Elektrotransporta uzlādes infrastruktūras tīkla attīstības 
koncepcija Rīgas valstspilsētas administratīvai teritorijai" izstrāde, skat šeit: 
https://sus.lv/petijumi/elektrotransporta-uzlades-infrastrukturas-tikla-attistibas-
koncepcija-rigas-valstspilsetas  Izstrādāts 2) Sagatavots Rīcības plāns 2024.-
2025.gadam 3) Izskatītas vairāk nekā 60 uzlādes vietas Rīgas valstspilsētas teritorijā

APS1221 Rīgas vēsturiskā centra un tā aizsardzības zonas transporta 
un mobilitātes attīstības tematiskā plānojuma izstrāde

PAD
Izstrādāts detalizēts transporta un mobilitātes attīstības plāns RVC AZ teritorijai, izvērtējot transporta veidus, galvenos 
transporta infrastruktūras elementus un to attīstības iespējas, lai uz tā pamata izveidotu RVC AZ teritorijas plānojuma 
daļu par mobilitāti un transporta infrastruktūru.

Sagatavota tehniskā specifikācija;
Sagatvota iepirkuma dokumentācija;
Tika pieprasīti līdzekļi no Rīgas infrastruktūras fonda;
Veikta tirgus izpēte;
Izsludināts iepirkums.

1.12. tika izsludināts iepirkums, kas noslēdzās 5.01.2024.

APS0388 Rīgas transporta simulācijas modeļa uzturēšana, 
aktualizēšana un atjaunošana

PAD Veikta Rīgas transporta simulācijas modeļa uzturēšana, aktualizēšana un atjaunošana.

Pieņemts lēmums starp PAD un RDA par sadarbību RTSM aktuālizēšanā - RDA nodota informācija, EMME 
matricas un datubāzes, notiek regulārās sapulces par aktuāliem jautājumiem;
07.11.2023. - 08.12.2023. - norisinājās iepirkums, kurā ietvaros AS "MapOn" nogādāja kravas transporta 
pārvietošanas datu kopas.

Palaists iepirkums par metodoloģiju modālā sadalījuma aprēķinam un datu 
ievākšanai;
Iepirktas 2022. gada kravas transporta pārvietošanas datu kopas starp poligoniem 
Rīgas valstspilsētas teritorijā un Pierīgas teritorijās.

APS0959 Ilgtermiņa transporta infrastruktūras skarto ielu sarkano 
līniju tīkla pārplānošana

PAD

1. Ņemot vērā izmaiņas Rīgas teritorijas plānojuma ilgtermiņa transporta shēmā, nepieciešams izstrādāt detalizētu 
attīstības plānošanas dokumentu, tā ietvaros veicot ielu sarkano līniju pārplānošanu, definējot līdzsvarotas attīstības 
nosacījumus un noteikumus, kas nodrošinātu atbilstošas teritorijas izmantošanas iespējas. 
Detalizēts attīstības plānošanas dokuments izstrādājams šādām vietām, detalizēto teritoriju nosakot pirms attiecīgā 
dokumenta izstrādes uzsākšanas:
1) daļai Dzirciema apkaimes un Iļģuciema apkaimes (Hanzas šķērsojuma turpinājuma trasei un tai piegulošajai teritorijai);
2) daļai Vecmīlgrāvja apkaimes (Piejūras maģistrāles trasei un tai piegulošajai teritorijai);
3) Tapešu ielai (Rietumu maģistrāles trasei un tai piegulošajai teritorijai).
2. Veikt projektēto ielu sarkano līniju apstiprināšanu.

APS1222 Ilgtspējīga pilsētas mobilitātes plāna izstrāde PAD

Sadarbībā ar Rīgas plānošanas reģionu un Satiksmes ministriju izstrādāts un apstiprināts Ilgtspējīgas pilsētas mobilitātes 
plāns (Sustainable Urban Mobility Plan) Eiropas transporta tīkla (TEN-T) Rīgas pilsētas mezglam (Urban node), integrējot:
1) Rīgas mobilitātes vīziju;
2) Rīgas mobilitātes rīcības programmu;
3) Rīgas metropoles areāla mobilitātes telpisko vīziju un rīcības plānu.

1) Sadarbībā ar SM un RPR sagatavots projekta pieteikums “Elaboration and Implementation of Sustainable 
Urban Mobility Plan of Riga Metropolitan Area".

1) Sadarbībā ar SM un RPR sagatavots projekta pieteikums “Elaboration and 
Implementation of Sustainable Urban Mobility Plan of Riga Metropolitan Area".

APS0395 "Rail Baltica" lokālplānojumā identificētās un ar projektu 
"Rail Baltica" saistītās infrastruktūras integrēšana pilsētvidē

Publiskās infrastruktūras 
attīstības pārvalde

Veikta ar projektu "Rail Baltica" saistītās infrastruktūras attīstības priekšizpēte, projektēšana un izbūve. Izveidota 
sasaiste ar "Rail Baltica" plānoto infrastruktūru.

Identificēti "Rail Baltica" saistītās infrastruktūras (teritorijai ap centrālo staciju) nākamo kārtu projekti un to 
sadale starp atbildīgajām institūcijām.

Identificēti "Rail Baltica" saistītās infrastruktūras (teritorijai ap centrālo staciju) 
nākamo kārtu projekti un to sadale starp atbildīgajām institūcijām.

1.4. uzdevums "Veidot ērtu un drošu mobilitāti daudzveidīgas publiskās ārtelpas attīstībai"

APS0961 Vadlīniju izstrāde satiksmes organizēšanai dzīvojamajās 
zonās

ĀMD
Izstrādātas vadlīnijas satiksmes organizēšanai dzīvojamajās zonās, sekmējot publiskās ārtelpas un dzīves vides kvalitātes 
uzlabošanos, kā arī satiksmes dalībnieku drošību.

Tiks izstrādāts pētījums 2024. gadā Tiks izstrādāts pētījums 2024. gadā

9276

Ar publiskās lietošanas dzelzceļa līnijas "Rail Baltica" trases 
attīstību saistītās Baltijas multimodālā transporta mezgla 
un pilsētas transporta infrastruktūras teritorijas plānošana 
un integrācija Rīgas mobilitātes infrastruktūrā

PAD

Sagatavoti plānošanas nosacījumi, kuros definēti līdzsvarotas attīstības nosacījumi un noteikumi, kas nodrošinās 
projekta "Rail Baltica" (RB) dzelzceļa līnijas integrāciju Rīgas centrālajā multimodālajā sabiedriskā transporta mezglā.
Mezgls būs vienotā infrastruktūrā savienota starptautiskā un Latvijas vietējā pasažieru dzelzceļa satiksme, Latvijas 
reģionālā, vietējā un Rīgas pilsētas sabiedriskā transporta satiksme. Paredzēts arī personīgā transporta piekļuves punkts 
un cilvēku individuālā pārvietošanās.
Plānošanas darbu ietvaros noteikti nosacījumi RB projektam un ārpus RB projekta papildu veicamās darbības 
multimodālā centra funkciju pilnvērtīgai nodrošināšanai.
Sākotnējie plānošanas nosacījumi ir pamats tehnisko noteikumu izdošanai RB objektiem un priekšizpētes veikšanai 
saistītai infrastruktūrai.

Izskatīta konsultanta sagatavotā Lokāplānojuma redakcija. Pieņemta kosultanta sagatavotā Lokālplānojuma redakcija.

APS1374.01 Publiskās ārtelpas kvalitātes uzlabošana Brīvības ielas 
posmā no Raiņa bulvāra līdz Gaisa tiltam

PAD
Veikta tehniskā priekšizpēte, lai uzlabotu publiskās ārtelpas kvalitāti pilsētas galvenajā artērijā – Brīvības ielā, posmā no 
Raiņa bulvāra (ieskaitot Brīvības bulvāri un Brīvības aleju) līdz Gaisa tiltam, nodrošinot ērtu un drošu gājēju, 
velotransporta un sabiedriskā transporta pārvietošanos, un vienlaikus veicinātu pielāgošanos klimata pārmaiņām.



Izpildes raksturojums:
Īstenošanā Netika īstenots Plānots Pabeigts

PVM ID Rīcības nosaukums Galvenais izpildītājs Paredzamie rezultāti 2023 2024 2025 2026 2027 Pēc 2027 Faktiski veiktās darbības 2023. gadā Faktiski sasniegtie rezultāti 2023. gadā

APS1374 Priekšizpēte Rīgas vēsturiskā centra un tā aizsardzības 
zonas ielu telpu revitalizācijai

PAD

1. Veikta priekšizpēte par Rīgas vēsturiskā centra un tā aizsardzības zonā esošo ielu telpu revitalizācijas iespējām, 
apzinot esošo un perspektīvo ielu telpu funkcionalitāti, tostarp pilsētvides kvalitāti, ekonomisko aktivitāti.
2. Radīti priekšlikumi ielu šķērsprofilu tipoloģijai, kas sekmē pilsētvides kvalitāti.
3. Priekšizpētes ietvaros padziļinātākai izpētei izvēlētas tipoloģiju raksturojošas ielas, tostarp Brīvības iela, 11. novembra 
krastmala.
4. Izstrādāts konceptplāns Brīvības ielas revitalizācijai.

1.5. uzdevums "Veicināt sadarbību mobilitātes jomā Rīgā un Pierīgā"

APS0401 Paplašināt pilsētas sabiedriskā transporta maršrutu tīklu 
Rīgas metropoles areālā

ĀMD Paplašināts pilsētas sabiedriskā transporta pakalpojums Rīgas metropoles areālā.

Pamatojoties uz Latvijas Pašvaldību savienības 12.12.2023. saņemto dokumentu un Latvijas Lielo pilsētu 
asociācijas 11.12.2023. saņemto dokumentu, kuros ir izteikts lūgums sniegt atzinumus, iebildumus, 
komentārus un priekšlikumus par dokumenta projektu “Rīgas metropoles areāla ilgtspējīga integrēta 
sabiedriskā transporta plāns no 2024. līdz 2030. gadam”, PAD un ĀMD sagatavoja iebildumus, komentārus 
un priekšlikumus no Rīgas valstspilsētas pašvaldības puses par norādīto dokumenta projektu.

APS0962 Jaunciema gatves atslogošana no tranzīta satiksmes ĀMD Rasts risinājums Jaunciema gatves atslogošanai no tranzīta satiksmes, it īpaši no smagā kravas autotransporta tranzīta. Darbības nav veiktas, jo šādi projekti netika ieviesti. Darbības nav veiktas, jo šādi projekti netika ieviesti.

APS0963 Ar pilsētas attīstību saistītās satiksmes infrastruktūras 
izbūve vai atjaunošana

ĀMD
Nodrošināta sadarbība saistībā ar pilsētai nozīmīgu attīstības projektu attīstību, veicot saistītās satiksmes infrastruktūras 
izbūvi vai atjaunošanu, tai skaitā uzlabojot nozīmīgu pakalpojumu savienojamību ar esošo infrastruktūru.

RAIL Baltica saistīto projektu iekļaušana 2024. gada izstrādes projektu realizācijā. RAIL Baltica saistīto projektu iekļaušana 2024. gada izstrādes projektu realizācijā.

APS0402 Līdzdalība vienotās sabiedriskā transporta biļetes izveidē SIA "Rīgas satiksme"

Nodrošināta Rīgas pašvaldības SIA "Rīgas satiksme" interešu pārstāvība attiecīgajās institūcijās, sadarbības attīstība ar 
citiem pārvadātājiem un Pierīgas pašvaldībām vienotās sabiedriskā transporta biļetes izveidē.
Rīgas pašvaldības SIA "Rīgas satiksme" nodrošina  VSIA "Autotransporta direkcija" vadlīniju realizāciju elektroniskajā 
norēķinu sistēmā, lai atbalstītu vienotās sabiedriskā transporta biļetes izplatīšanu.

Pēc nepieciešamības tiek nodrošināta RP SIA "Rīgas satiksme" dalība VSIA "Autotransporta direkcija" 
organizētajās sapulcēs par vienotās biļetes realizāciju. 

Turpinās Koda biļešu sistēmas funkcionalitātes attīstība / uzlabošana.

2. prioritāte "Dzīves kvalitāti veicinoša pilsētvide"
2.1. uzdevums "Attīstīt apkaimju centrus, veicinot publiskās ārtelpas funkcionālo daudzveidību"

APS1223 Pagaidu labiekārtojuma un pilsētvides eksperimentu 
īstenošana

PAD

Īstenoti neliela mēroga pagaidu labiekārtojuma projekti, kas humanizē pilsētvidi līdz paliekošāku risinājumu ieviešanai. 
2024.–2028. gadā apkaimju centru teritorijās pēc nepieciešamības uzstādīti pagaidu labiekārtojuma elementi – soliņi, 
puķu kastes, bolardi, velostatīvi, atkritumu urnas. Humanizēta pilsētvide apkaimju centros līdz paliekošu risinājumu 
ieviešanai. 
Uzstādīti pagaidu labiekārtojuma elementi 16 apkaimju centros un ar tiem funkcionāli saistītajās teritorijās.  

Noticis darbs Centrālās administrācijas Teritorijas labiekārtošanas pārvaldes iepirkuma plānošanā un 
projektēšanas un būvniecības darbu pārraudzībā.

Ir izstrādāts liela iepirkuma darba uzdevums (tehniskā specifikācija), izvērtēti 
pretendentu piedāvājumi, noslēgta vispārīgā vienošanās un iepirkti:
 –labiekārtojuma elemenƟ un to uzstādīšana (spēļu iekārtas, atkritumu urnas, soli, 

zviļņi sēdēšanai), kā arī 
 –laukumu aprīkošanas un labiekārtošanas darbi (apstādījumu podu uzstādīšana ar 

stādījumu ierīkošanu, seguma būvdarbi spēļu laukumos)
pilsētas daļās: Raiņa bulvārī (posmā no Marijas ielai līdz Krišjāņa Valdemāra ielai), 
Tallinas ielā (posmā no Krišjāņa Barona ielas līdz Jāņa Asara ielai), Ģenerāļa Radziņa 

 krastmalā (projekta „Rail BalƟca” ietvaros) un citur. 

APS0967 Jaunu mākslas un dizaina objektu integrēšana pilsētvidē PAD
Izstrādāta stratēģija mākslas un dizaina objektu izvietošanai pilsētvidē. Koordinētas pilsētvides mākslas un dizaina 
objektu izvietošanas ieceres.

Notikusi datu savākšana un apstrāde, stratēģijas pamatnostādņu izstrāde (sadarbībā ar IKSD), koordinētas 
mākslas darbu izvietošanas ieceres.

Izveidota un piepildīta pieminekļu un mākslas objektu datu bāze, veikta  vides 
objektu un citu publiskās mākslas darbu tīklojuma analīze, veikta izvietojuma 
principu definēšana, daļēji izstrādāta stratēģija mākslas darbu izvietošanai 
pilsētvidē.

APS1669 Telpiskās struktūras konceptuālo plānu izstrāde apkaimju 
centriem

PAD
Izveidoti konceptuāli plāni, kas koordinē apkaimju centru attīstību, telpiski izvietojot un savstarpēji koordinējot Plāna 
pasākumus (tostarp pagaidu risinājumus).
Izstrādāti telpiskās struktūras konceptuālie plāni 33 apkaimju centriem un ar tiem funkcionāli saistītajām teritorijām. 

Notika Apkaimju centra plāna izstrāde.
Sākta Ķengaraga apkaimes konceptplāna izstrāde un sagatavošanās darbi nākamajam gadam (Vecmīlgrāvis, 
Iļģuciems, Sarkandaugava, Āgenskalns, Dārziņi, Bieriņi).

Sagatvots un ar Rīgas domes 27.09.2023. lēmumu apstiprināts Apkaimju centru 
attīstības plāns 2024.–2028. gadam.

APS1540 Līdzfinansējuma programma parkletu ierīkošanai Rīgā
Apkaimju iedzīvotāju 

centrs
Līdzfinansēti un pilsētā iekārtoti 10 parkleti. Atbalsta programmas izstrāde un attiecīgu saistošo noteikumu izstrāde, programmas uzsākšana. 2023. gadā līdzfinansēti 4 parkleti.

APS1562 Ielu tirdzniecības veicināšana
Apkaimju iedzīvotāju 

centrs

Izvērtētas labākās vietas Rīgas apkaimēs un apkaimju centros, kur izveidojamas jaunas pašvaldības iekārtotās ielu 
tirdzniecības vietas. Pašvaldības ielu tirdzniecības vietas iekārtotas atbilstoši vienotam tipveida risinājuma modulim. 
Apkaimju centros izvietota informācija par ielu tirdzniecības vietām.

APS1562.01 Pašvaldības tirdzniecības vietu labiekārtošana
Apkaimju iedzīvotāju 

centrs

Rīgas apkaimēs labiekārtotas 12 pašvaldības iekārtotās ielu tirdzniecības vietas: 2024.–2026. gadā astoņās apkaimju 
centra teritorijās (Daugavgrīvā, Mežciemā, Sarkandaugavā, Mīlgrāvī, Purvciemā, Teikā, Juglā un Iļģuciemā) un apkaimju 
teritorijā (Brasā) uzstādīti kopumā 64 jauni moduļi.

Tipveida ielu tirdzniecības moduļa izstrāde un iepirkuma organizēšana par tipveida moduļa ražošanu un 
piegādi.

Iepirkuma rezultātā iegūts tipveida pašvaldības iekārtotās ielu tirdzniecības vietas 
modulis un noslēgts līgums par moduļu ražošanu un piegādāšanu 2024. - 2026. 
gadā.

APS1625 Pašvaldības atbalsts telpu lietotājiem ēku pirmajos stāvos
Apkaimju iedzīvotāju 

centrs
Sniegts atbalsts uzņēmējdarbības veicināšanai Rīgas vēsturiskā centra ēku pirmajos stāvos. Atbalsta programmas izstrāde. Programma prezentēšana uzņēmēju organizācijām.

Atbalsta programma izstrādāta un prezentēta uzņēmēju organizācijām. Sagatavots 
un iesniegts pieprasījums 2024. gada budžetā.

9371 Rīgas parku un skvēru atjaunošanas darbi ĪD
Labiekārtots mūsdienīgs skvērs – publiski pieejama teritorija. Veikti atjaunošanas darbi Dailes teātra priekšlaukumā un 
Latviešu strēlnieku laukumā (gan Dailes teātra priekšlaukuma atjaunošanas, gan Latviešu strēlnieku laukuma 
labiekārtošanas darbi ir pabeigti un nodoti ekpluatācijā).

Programma realizēta atbilstoši budžetā piešķirtajam finansējumam.
1 135 238.80 EUR izlietots Dailes teātra priekšlaukuma (372292.73 EUR) un Latviešu 
strēlnieku laukuma (762946.07 EUR) atjaunošanai.

9163 Atbalsta nodrošināšana aktīvai atpūtai ziemā IKSD
Iedzīvotājiem  pieejamas slidotavas un slēpošanas trases. Iedzīvotājiem katru gadu ziemas periodā ir pieejama slidotava 
Rīgas 84. vidusskolas sporta bāzē (Lielvārdes ielā 141) un slēpošanas trases Lucavsalā, Uzvaras parkā un Rīgas 84. 
vidusskolas sporta bāzē.

Koordinēta un pārraudzīta slidotavas un slēpošanas trašu darbība.

Ziemas sezonā (janvārī, februārī un decembrī)  darbojās slēpošanas trases Uzvaras 
parkā, Lucavsalā - katru dienu plkst. 10 - 21, kā arī nodrošināta nepieciešamā sporta 
inventāra noma. Vidējais apmeklētāju skaits dienā slēpošanas trasēs -200.
Rīgas 84. vidusskolas slidotava, Lielvārdes iela 141, veidota no dabīgā ledus un tā 
darbojās ja gaisa temperatūra ir vismaz – 1 grādi.

9130 Jaunu ideju, mākslas un dizaina vērtību izmantošana 
pilsētas svētku noformējumā pilsētvidē

IKSD
Integrētas jaunas mākslas un dizaina vērtības pilsētas svētku noformējumā pilsētvidē apkaimju centros un citviet. Ar 
mūsdienu mākslas izteiksmes līdzekļiem padarīta patīkamāka pilsētvide apkaimēs.

Īstenotie iepirkumi:
- Karogu, vertikālo karogu, kronšteinu un kronšteinu dekoratīvo uzliktņu montāža, uzturēšana eksponēšanas 
kārtībā un demontāža pilsētvides svētku noformējuma realizēšanai;
- Karogu un vertikālo karoglentu ar svētku simboliku izgatavošana un piegāde svētku noformējuma 
realizēšanai pilsētvidē;
- Ziemassvētku egļu ciršana, transportēšana, uzstādīšana, uzraudzība un demontāža pilsētas svētku 
noformējuma realizēšanas ietvaros;
- Ziemassvētku galveno egļu noformējuma nodrošināšanas un eksponēšanas pakalpojumi.

Īstenoti šādi noformējuma pasākumi:
- Pilsētvides noformējuma kampaņa "Pavasara modināšana Rīgā" (10.03.2023.-
20.04.2023.)
- LR neatkarības atjaunošanas dienas noformējums pilsētvidē (04.05.2023.- 
08.05.2023.);
- 2023. gada IIHF Pasaules čempionāta hokejā (12.05.2023.–28.05.2023.) pilsētvides 
noformējums.
- XXVII Vispārējo latviešu Dziesmu un XVII Deju svētku pilsētvides noformējums.
- Projekta "Rīgas vasara 2023" (10.07.2023.- 03.09.2023.) ietvaros veiktie 
noformējuma pasākumi.
- Latvijas Republikas Proklamēšanas dienas pilsētas svētku noformējuma izveide 
(10.11.2023. - 21.11.2023.).
- Ziemassvētku noformējuma ekspozīcija (03.12.2023.-04.02.2024.).



Izpildes raksturojums:
Īstenošanā Netika īstenots Plānots Pabeigts

PVM ID Rīcības nosaukums Galvenais izpildītājs Paredzamie rezultāti 2023 2024 2025 2026 2027 Pēc 2027 Faktiski veiktās darbības 2023. gadā Faktiski sasniegtie rezultāti 2023. gadā

APS1231 Sabiedrisko tualešu pieejamības palielināšana pilsētvidē MVD
Palielināta sabiedrisko tualešu pieejamība pilsētvidē. Izvietotas jauna tipa (konteinertipa) sabiedriskās tualetes, kuras ir 
gan ērti uzstādāmas, gan arī labi pielāgojamas vizuālās identitātes prasībām. Palielināta pieejamība arī pašvaldības 
īpašumā esošajām labierīcībām, padarot tās publiski pieejamas Rīgas iedzīvotājiem un tūristiem.

Veikta atrašanās vietu izvēle pailsētvidē papildus esošajām sabiedriskajām tualetēm un sezonāli 
izvietototajām BIO tualetēm, izvietojot sabiedrisko tualešu konteinerus, kuros nodrošinātas kabīnes arī 
pakalpojuam nodrosīnāšanai cilvēkiem ar kustību traucējumiem. Sagatvota iepirkuma dokuemntācija, 
iepirkuma procedūru īstenoja RD CA CIP, līgums ar pakalpojumu sniedzēju tika noslēgts 01.09.2023. 
Papildus veikta konteineru vizuālā apdare., lai tos pielāgotu pilsētvides ainaviskajam konceptam.

Izpildīts, 01.09.2023. noslēgts līgums Nr.DMV-23-277-lī “Par konteinertipa 
sabiedrisko tualešu nomu un apkalpošanu Rīgas valstspilsētā”, plānotais 
pakalpojums nodrošināts.

APS1672 Vienotas teritorijas lokālplānojuma izstrāde Mangaļsalas 
apkaimei

PAD

Izstrādāts lokālplānojums Mangaļsalas teritorijai, tostarp definēti skaidri izmantošanas nosacījumi Mangaļsalas apbūves 
teritorijā:
1) sniedzot teritorijā esošo dabas vērtību, tostarp aizsargājamā biotopa "Mežainās piejūras kāpas" novērtējumu un 
prasības to saglabāšanai un aizsardzībai;
2) nosakot teritorijas, kurās iespējama apbūves izvietošana, sniedzot risinājumus apbūves teritoriju inženiertehniskai 
sagatavošanai, transporta un inženiertehniskās infrastruktūras nodrošinājumam.

2023.g. decembrī veiktas konsultācijas ar Dabas aizsardzības pārvaldi par lokālplānojumā risināmajiem 
uzdevumiem.

Nodefinēts lokālplānojuma darba uzdevuma ietvars.

APS1183 Vidzemes tirgus kvartāla attīstība PAD
Kultūras un kopienu iniciatīvu ceļā atjaunots Vidzemes (Matīsa) tirgus kvartāls kā tirdzniecības un kultūrvieta ar 
kvalitatīvu un pieejamu publisko ārtelpu un spēcīgu vietas identitāti. Rīcības ietvaros izstrādāta Vidzemes (Matīsa) tirgus 
kvartāla attīstības koncepcija.

1) Darbs pie Vidzemes tirgus kvartāla attīstības koncepcijas izstrādes, kas šobrīd vēl ir noslēguma 
saskaņošanas/apstiprināšanas fāzē;
2) Darbs pie EUI-IA programmas uzsaukuma "Greening Cities"  projeka pieteikuma izstrādes «Green Data 
Island».

1) Izstrādāts koncepcijas projekts;
2) 05.10.2023. EUI-IA programmā iesniegts projekts «Green Data Island» ar kopējo 
projekta budžetu 4,6 milj. EUR.

APS0410 Publiskās ārtelpas kvalitātes un daudzfunkcionalitātes 
pilnveidošana Kultūras un atpūtas parkā "Mežaparks"

SIA "Rīgas meži"

Izveidots mūsdienīgs āra trenažieru laukums iedzīvotāju aktīvai atpūtai dabā.
Labiekārtots centrālais laukums un 4 galvenās ieejas parkā.
Norisinājies skiču konkurss Kultūras un atpūtas parka "Mežaparks" daudzfunkcionālā sporta un atpūtas kompleksa 
izbūvei Meža prospektā, kā arī Bērnu pilsētiņas izbūvei.
Izbūvēts skrituļošanas laukums, daudzfunkcionāli sporta laukumi un skeitparks. Izveidota jauna infrastruktūra (elektrība, 
ūdensvads un kanalizācija).

Rīcība nav notikusi ierobežotā finansējuma dēļ. Nepieciešamas lielas investīcijas šādu projektu realizācijai.
Rīcība nav notikusi ierobežotā finansējuma dēļ. Nepieciešamas lielas investīcijas 
šādu projektu realizācijai.

APS0631 Rīgas Centrāltirgus revitalizācija SIA "Rīgas nami"

1. Rīgas Centrāltirgus teritorijā un paviljonos esošo inženierkomunikāciju un tehnoloģisko iekārtu pakāpeniska nomaiņa 
ar energoefektīviem risinājumiem.
2. Projekta "MULTICLIMACT" (PVM ID APS1410) ietvaros, izstrādāta un uzstādīta ēkas vadības un kontroles sistēma, 
inovatīvs ēkas apkuras un ventilācijas tehnoloģiskais risinājums.
3. Rīgas Centrāltirgus teritorijas labiekārtošana, tajā skaitā Spīķeru ielas rekonstrukcija un Gogoļa ielas laukuma 
labiekārtošana.
4. Rūpniecības preču tirgus teritorijas labiekārtošana, rūpniecības preču tirdzniecības zonas izveide, autostāvvietu 
izveide tirgus nomniekiem, pircējiem un tūristu autobusiem.
5. Energoefektīva Spīķeru ēkas Pūpolu ielā 7 atjaunošana.

1) Uzsākti plānošanas darbi, būvniecības ieceres; 2) Uzsākta līdzdalība REA administrētajā starptautiskā 
inovāciju projektā "MULTICLIMAT"; 3) Iniciētas pušu sarunas par RTC teritorijas labiekārtošanu (PAD, PIAP) 
un uzsākta RCT attīstības koncepcijas izstrāde; 4) Uzsākts RPT bijušo tirdzniecības kiosku saudzīgās 
demontāžas projekts un aprites ekonomikas iedzīvotāju iesaistes projekts sadarbībā ar REA; 5) Atjaunots un 
nodots ekspluatācikā spīķeru ēkas Pūpolu ielā 7 jumts, izstrādāta siltumapgādes ārējo tīklu un 
siltummehānikas daļas būvniecības ieceres dokumentācija.

1) uzsākti plānošanas darbi, būvniecības ieceres; 2) Uzsākta līdzdalība REA 
administrētajā starptautiskā inovāciju projektā "MULTICLIMAT"; 3) Iniciētas pušu 
sarunas par RTC teritorijas labiekārtošanu (PAD, PIAP) un uzsākta RCT attīstības 
koncepcijas izstrāde; 4) Uzsākts RPT bijušo tirdzniecības kiosku saudzīgās 
demontāžas projekts un aprites ekonomikas iedzīvotāju iesaistes projekts 
sadarbībā ar REA; 5) Atjaunots un nodots ekspluatācikā spīķeru ēkas Pūpolu ielā 7 
jumts, izstrādāta siltumapgādes ārējo tīklu un siltummehānikas daļas būvniecības 
ieceres dokumentācija.

APS0964 Pilsētas ģimenes dārziņu un Lucavsalas attīstības un 
pārvaldības koncepcijas izstrāde

PAD

1. Izveidota pilsētas ģimenes dārziņu un Lucavsalas attīstības un pārvaldības darba grupa, nodrošināta darba grupas 
darbības norise.
2. Izstrādāts pētījums "Rīgas pilsētas ģimenes dārziņu un Lucavsalas attīstības un pārvaldības koncepcijas izstrāde" 
(2024. gads).
3. Lucavsalas lokālplānojuma izstrāde 2025.–2027. gadā.

Risinātas īstermiņa problēmas un apzinātas ilgtermiņa problēmas. Oktobrī uzsākts pētījums, apzināti labās 
prakses piemēri, veikta padziļināti pētāmo teritoriju izpēte, kā arī veiktas intervijas ar aktīvajiem 
nomniekiem.

Noslēgts līgums un uzsākts pētījums par ģimenes dārziņu un Lucavsalas attīstības 
un pārvaldības koncepcijas izstrādi

APS0585 Apkaimju centru attīstības plāns PAD
Izstrādāts politikas plānošanas dokuments ‘’Apkaimju centru attīstības plāns 2024.– 2028. gadam’’, kas tiks sagatavots 
virzīšanai un apstiprināšanai Rīgas domē.

Pabeigta plāna 1.redakcija, nodrošināta publiskā apspriešana, veikti precizējumi sagatavojot gala redakciju, 
apstiprināšana RD.

Plāns apstiprināts ar RD lēmumu 27.09.2023.

APS1671 Perspektīvo apkaimju centru noteikšana PAD

Izvērtēta iespēja noteikt perspektīvos apkaimju centrus Dārzciemā, Dreiliņos, Šķirotavā, Brekšos, Trīsciemā, Rumbulā, 
Bukultos, Beberbeķos, Kleistos, Sužos, Kundziņsalā, Voleros, Mūkupurvā, Spilvē un Salās, ņemot vērā iedzīvotāju viedokli 
un telpas lietošanas paradumus, pilsētbūvniecisko struktūru un pašvaldības īpašumu pieejamību.  
Noteiktas perspektīvo apkaimju centru teritorijas.

Konsultācijas SVP ietvaros apzinot viedokļus par perspektīvo apkaimju centru noteikšanas pieeju. Sagatavots sākotnējais plāns perspektīvo apkaimju centru noteikšanas procesam. 

APS1338 Labiekārtojuma elementu uzstādīšana apkaimēs
CA Teritorijas 

labiekārtošanas pārvalde
Veikta labiekārtojuma elementu iegāde un uzstādīšana dažādās Rīgas apkaimēs.

Veikts iepirkums, noslēgti līgumi par labiekāŗtojuma elementu iegāi, piegādi un uzstādīšanu dažādās Rīgas 
apkaimēs.

Iegādāti 429 gab. labiekārtojuma elementi, no tiem 2023.gadā uzstādīti 236 gab. 
(120 soli, 32 atkritumu urnas, 8 velostatīvi un 76 augu kastes ar apstādījumiem).

APS1339 Spēļu un rekreācijas laukumu atjaunošana apkaimēs
CA Teritorijas 

labiekārtošanas pārvalde

Veikta spēļu un rekreācijas laukumu, to ierīču un aprīkojuma atjaunošana un jaunu elementu uzstādīšana, tostarp 
gumijas segumu atjaunošana spēļu un vingrošanas laukumos 10 % apjomā no kopējā apsaimniekojamo laukumu skaita 
gadā.

Veikts iepirkums, noslēgti līgumi par esošu spēļu laukumu atjaunošanu. Atjaunoti 6 spēļu laukumi.

APS1343 Spēļu un rekreācijas laukumu attīstība apkaimēs
CA Teritorijas 

labiekārtošanas pārvalde

Veikta jaunu spēļu un rekreācijas laukumu projektēšana un būvniecība atbilstoši:   - Rīgas pilsētas Apkaimju iedzīvotāju 
centra iesniegtajam apkopotajam adrešu sarakstam un veiktajai iedzīvotāju aptaujai par teritoriju labiekārtošanu ar 
spēļu un/vai rekreācijas zonām;   - PAD plānošanas nodaļas veiktajai pilsētas kartēšanai attiecībā uz esošajiem un 
plānotajiem rotaļu laukumiem, un identificētajām vietām, kur varētu vēl tikt izprojektēti un izbūvēti rotaļu laukumi.

Veikts iepirkums, noslēgti līgumi par jaunu spēļu un rekreācijas laukumu projektēšanu un autoruzraudzību. Izstrādāti un saskaņoti 2 projekti.

APS1614 Sporta laukumu attīstība apkaimēs
CA Teritorijas 

labiekārtošanas pārvalde
Veikta sporta laukumu, to ierīču un aprīkojuma atjaunošana un jaunu elementu uzstādīšana un/vai jaunu sporta 
laukumu projektēšana un būvniecība, atbilstoši 2023.gadā veiktajai iedzīvotāju aptaujai - Pop Up āra trenažieri.

Veikts iepirkums, noslēgti līgumi par jaunu spēļu un rekreācijas (tajā skaitā arī sporta) laukumu projektēšanu 
un autoruzraudzību.

Izstrādāti un saskaņoti 2 projekti.

APS1693 Apkaimes informācijas un afišu stendu uzstādīšana
CA Teritorijas 

labiekārtošanas pārvalde

Uzstādīts apkaimes informācijas, uzziņu, afišu stends un apkaimes karte katrā apkaimju centru teritorijā (33 apkaimju 
centru teritorijās un līdz 15 perspektīvo apkaimju centru teritorijās). 
- 2024. g. – 7 apkaimju centru teritorijās; 
- 2025. g. – 11 apkaimju centru teritorijās; 
- 2026. g. – 15 apkaimju centru teritorijās; 
- 2027. g. – līdz 15 perspektīvo apkaimju centru teritorijas.

2.2. uzdevums "Saglabāt, pilnveidot un ilgtspējīgi apsaimniekot zaļo infrastruktūru Rīgā"

APS0968 Koordinēta dārzu,parku un skvēru atjaunošana PAD

Izstrādāti dārzu un parku atjaunošanas un attīstības metu konkursi un koordinēta to īstenošana: 
1) Lielie kapi (galvenais izpildītājs - RPA "Rīgas pieminekļu aģentūra"); 
2) Arkādijas parks (galvenais izpildītājs - Īpašuma departaments);

 3) Nordeķu parks; 

Veikts Rīgas pilsētas arhitekta dienesta profesionāls ieguldījums metu konkursa sagatavošanā (izsludināts 
21.12.2023.) un projektu attīstīšanā.

Uzlabota procesu un projektu kvalitāte.

APS0412 Kapsētu teritoriju labiekārtošana jaunu apbedījumu vietu 
ierādīšanai un kolumbāriju izveidošanai

MVD
Kapsētu teritorijās sagatavotas un ierādītas jaunas apbedījumu vietas (Bolderājas kapos un Sarkandaugavas kapos), 
izbūvēts žogs Biķeru kapos. Kolumbāriju projekti, un veikta kolumbāriju būvniecība I Meža kapos un Torņakalna kapos. 
Ieviesta ilgtspējīga atkritumu apsaimniekošana – ierīkoti zaļo atkritumu laukumi kapsētās.

2023.gadā noslēgts līgums Nr,DMV-23-357-lī ar pilnsabiedrību "ZGT ARHITEKTI " par tehniskā projekta 
izstādi kolumbārijam I Meža kapsētā.   
Tā kā netika piešķirts finansējums zaļo atkritumu laukumu ierīkošanai kapsētās, šī daļa rīcības 2023.gadā 
netika īstenota.

Atbilstoši veiktajai iepirkuma procedūrai, noslēgts līgums par tehniskā projekta 
izstrādi kolumbārijam I Meža kapsētā.   

APS0413 Mežaparku izveidošana MVD
Atbilstoši Rīgas teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumiem izveidoti un labiekārtoti mežaparki (provizoriskā 
secība, kādā šie parki varētu tikt izveidoti, – Mārupītes, Anniņmuižas, Bābelītes, Šampētera, Biķernieku u.c. mežaparki).

Veikta Mārupītes mežaparka būvniecības projekta izstrāde, tiek izstrādāts Anniņmuižas mežaprka 
plānojums un saistošie noteikumi. Veikta dabas izpēte plānotajā Šampētera un Bābelītes mežaparkā.

Izstrādāts Mārupītes mežaparka izbūves projekts, veikta dabas izpēte plānotajā 
Šampētera un Bābelītes mežaparkā.

APS0701 Publisko parku, skvēru kvalitātes uzlabošana MVD
Labiekārtoti, atjaunoti un jaunizveidoti parki un skvēri. Kvalitatīva un mūsdienīga parku, skvēru infrastruktūra, t. sk. 
apgaismojums un bērnu rotaļlaukumi.

Izbūvēts bērnu rotaļu laukums Kanālmalas apstādījumos, atjaunots celiņu segums un veikts labiekārtojums 
parkos, skvēros.

Izbūvēts bērnu rotaļu laukums Kanālmalas apstādījumos, atjaunots celiņu segums 
Kanālmalas apstādījumos Operas skvērā, Miera un Hospitāļu ielas skvērā, uzstāditi 
soliņi Esplanādē.



Izpildes raksturojums:
Īstenošanā Netika īstenots Plānots Pabeigts

PVM ID Rīcības nosaukums Galvenais izpildītājs Paredzamie rezultāti 2023 2024 2025 2026 2027 Pēc 2027 Faktiski veiktās darbības 2023. gadā Faktiski sasniegtie rezultāti 2023. gadā

APS1484 Ilgtspējīgu ielu apstādījumu nodrošināšana MVD

Ilgtspējīgu ielu apstādījumu nodrošināšana. Demo metožu testēšana un ieviešana pilsētvidē. Apkaimju centru un ar tiem 
funkcionāli saistīto teritoriju ielu telpā un zaļajās zonās starp ielu sarkanajām līnijām ierīkoti ilgtspējīgi apstādījumi 
(piemēram, dobes, puķu dobes, zāliens, krūmu vai koku stādījumi). Konkrēti projekti īstenojami apkaimju centros vai ar 
tiem funkcionāli saistītajās teritorijās, ja pieejams finansējums.

Sagatavotas vadlīnijas par koku stādīšanu un koku aizsardzību būvniecībā ielu apstādījumos, kas tiek 
izmantotas  MVD Vides pārvaldes tehnisko nosacījumu izvirzīšanā projektēšanai u.c.  Augsnes un koku 
vainagu skalošana, sāls vairogu uzstādīšana aizsardzībai pret sāli Krasta ielā (demo). Augsnes, koka zaru un 
lapu analīzes sāls koncentrācijas un makro un mikroelementu noteikšanai. Veikta krūmu un ziemciešu 
stādījumu ierīkošana Pērnavas ielā un koku dižstādu stādīšana ielu apstādījumos.

Pērnavas ielas apstādījumos izveidoti krūmu un ziemciešu stādījumi ar kopējo 
platību 537 m2.

APS1588 Suņu pastaigu laukumu izveide MVD
2023. gadā īstenots projekts "Pilsētsuņu laukums" Lucavsalā; rīcības ietvaros paredzēts ik gadu izveidot vienu jaunu 
suņu pastaigu laukumu. Tā, piemēram, 2024. gadā plānota suņu pastaigu laukuma projektēšana Čiekurkalnā (ja ir 
pieejams finansējums).

Suņu pastaigu laukums Lucavsalā pieņemts ekspluatācijā.
MVD neplāno veikt projektēšanu suņu pastaigu laukumam Čiekurkalnā, jo secināts, 
ka piedāvātā vieta nākotnē nepieciešama daudzlīmeņu krustojuma izbūvei.  Tiek 
izskatīti citi variaanti.

APS1673 Zaļās infrastruktūras attīstība un ieviešana PAD
Izveidota vai jaunināta “zaļā” infrastruktūra nolūkā pielāgoties klimata pārmaiņām, pozitīvi ietekmējot pašvaldību 
publiskās vides attīstību, veicināta pielāgošanās klimata pārmaiņām, kas ietvert “zaļās” infrastruktūras risinājumus.

Informācija netika sniegta. Informācija netika sniegta.

APS0702 Zaļās infrastruktūras kvalitātes pilnveidošana SIA "Rīgas meži"

Rekreācijai nozīmīgu meža masīvu labiekārtošana. Celiņu un taku seguma uzlabošana, soliņu, galdu, atkritumu tvertņu 
un laipu remonts, nomaiņa vai uzstādīšana. Šādu pastaigu maršrutu izveide (norādes, informatīvie plakāti, atsevišķu 
celiņu posmu seguma uzlabošana): Bumbu kalns - Baltā kāpa, Trīsciems - Kalngales stacija; ziemas distanču slēpošanas 
trases un vasaras kalnu divriteņu trases izveide Bābelīša ezera apkārtnē; Beberbeķu dabas parka teritorijas apmeklētāju 
infrastruktūras sakārtošana.

Labiekārtots Juglas mežs, Biķernieku mežs, izveidotas atpūtas vietas Piejūrā, Ķīšezerā un Lielupes krastā. 
2023. gadā sakārtoti celiņi.

2023.gadā sakārtoti celiņi Juglas mežā, izvietoti 10 soli, izveidotas 2 atpūtas vietas ar 
galdiem. Biķernieku mežā Linezera pusē uzstādīti 5 jauni soliņi, izveidotas atpūtas 
vietas ar galdiem un soliem Piejūrā, Ķīšezera krastā, Lielupes krastā.

APS0700 Meža masīvu kvalitātes uzlabošana SIA "Rīgas meži"
Mežu apsaimniekošana atbilstoši mežu apsaimniekošanas plāniem un to labiekārtošana (piem., Ziepniekkalns, 
Jaunciems, Beberbeķi).

2023.gadā pabeigts ainavu dizainu plāns Ziepniekkalnam.
2023.gadā sakārtoti celiņi Juglas mežā, izvietoti 10 soli, izveidotas 2 atpūtas vietas ar 
galdiem. Biķernieku mežā Linezera pusē uzstādīti 5 jauni soliņi, izveidotas atpūtas 
vietas ar galdiem un soliem Piejūrā, Ķīšezera krastā, Lielupes krastā.

APS0703 Rīgas pilsētas mežu stratēģijas līdz 2125. gadam izstrāde SIA "Rīgas meži" Rīgas pilsētas mežu stratēģijas līdz 2125. gadam izstrāde.
2023. gadā tika uzsākta Ilgtspējas stratēģijas, Nekustamo īpašumu un derīgo izrakteņu stratēģijas izstrāde, 
veidojot pamatu  paredzētajai 100 gadu stratēģijai. Līdzdarbība un sekošana līdzi klimata un citu Eiropas 
normatīvu izstrādei.

Šī darbība netika veikta, jo tika strādāts pie Ilgtspējas stratēģijas izstrādes, 
Nekustamo īpašumu un derīgo izraksteņu stratēģijas izstrādes.

APS1279 Zaļo zonu apsaimniekošanas efektivitātes paaugstināšana 
ar robotizētām pļaušanas iekārtām

SIA "Rīgas meži"
Rīgas centra parkos zālāju apsaimniekošanai tiek izmantoti pieci robotizēti pļāvēji. Mūsdienīgu tehnoloģisko risinājumu 
ieviešana parku un dārzu zālāju kopšanai, darba efektivizācijai. Nodrošināta ļoti savlaicīga zālāju pļaušana, kas rada 
minimālas pļautās zāles paliekas, ko nav nepieciešams izvest.

Veikts iepirkums, taču  nav veikta robotizēto pļāvēju piegāde. Veikts iepirkums, taču  nav veikta robotizēto pļāvēju piegāde. 

APS1278 Miglas jeb atvēsināšanas sistēma parkā (39370000-6 – 
ūdensapgādes sistēmu iekārtas)

SIA "Rīgas meži"
Rīgas centra parkos visvairāk apmeklēto zonu posmos, gar takām vai speciāli izvēlētā zonā uzstādītas četras miglas jeb 
atvēsināšanas sistēmas, kas tiek darbinātas vasaras karstākajos periodos.

APS1280 Augsnes mitruma noteikšanas sistēma parku stādījumiem SIA "Rīgas meži"
Rīgas centra parkos un dārzos puķu dobēs uzstādīti 50 augsnes mitruma sensori, kas sniedz precīzus datus par 
nepieciešamību laistīt puķu dobes. Sensori tiek uzstādīti 1. kategorijas jeb centra dobēs. Sensori ļauj uzturēt puķu 
dobēm nepieciešamo mitruma līmeni, pasargājot no izkalšanas vai pārmērīgas resursu izmantošanas, tās laistot.

2.3. uzdevums "Veicināt plašāku pieejamību krastmalām un ūdens telpām un to lietojumu, kā arī attīstīt nepieciešamo infrastruktūru"

APS0704 Ķīšezera krasta labiekārtošana un nostiprināšana Kultūras 
un atpūtas parka "Mežaparks" teritorijā

ĪD
Kultūras un atpūtas parkā "Mežaparks" nostiprināts Ķīšezera krasts un izbūvēta labiekārtota promenāde, un 
labiekārtota peldvieta.

9367
Dažādu projektu atbalstīšana akvatorijās (ūdensslēpošanas 
trases, peldmājas, mājlaivas, peldošās kafejnīcas, akvaparki 
u. c.)

MVD
Izveidota ūdenstilpju izmantošanas rekreatīvām, atpūtas, sporta un komerciālām vajadzībām atbalsta un veicināšanas 
sistēma atbilstoši Rīgas teritorijas un ūdenstilpju izmantošanas noteikumiem.

Šī aktivitāte tika plānota, kā "Publisko ūdenstilpju nomas konkursa komisija" darbs. Tas ir, šī komisija tika 
izveidota kā dažādu departamentu pārstāvju komisija, kura izskata iedzīvotāju iesniegumus par publisko 
ūdenstilpju nomu rekreatīvām, atpūtas, sporta un komerciālām iecerēm. Komisija darbojas arī šobrīd 
(komisija tika izveidota 2015.gadā). 
Nomas priekšlikumi no iedzīvotājiem tiek saņemti neregulāri. Kad ir saņemta kāda papildus informācija no 
iesniedzējiem vai kāds jauns iesniegums, tad MVD rīko sēdi. Sēdes rīkošanai ir jāsakoordinē 10 dažādu 
struktūru komisijas locekļi.

2023.gadā ir notikusi viena starpnozaru "Publisko ūdenstilpju nomas konkursa 
komisijas" sēde (15.06.2023.), kurā ir izskatīts viens jauns iesniegums par 
akvatorijas daļas nomu Juglas upē. Ņemot vērā sēdē izskatāmo jautājumu tvērumu, 
starpnozaru komisija par iesniegto iesniegumu pieprasa papildu informāciju. Līdz ar 
to 2023.gadā nav iznomāta neviena publiskā ūdenstilpe.

APS0705 Normatīvo aktu un regulējumu izstrāde, t. sk. ūdensmalu 
attīstībai, piestātņu izbūvei

MVD Izstrādāti normatīvie akti un regulējumi ūdensmalu attīstībai, piestātņu izbūvei.

2023.gadā  nav bijušas aktivitātes jauna normatīvā akta izstrādē. 
Informācijai - 2022.gadā PAD izstrādāja pašvaldības teritorijas jauno plānojumu, tajā skaitā arī teritorijas 
izmantošanas un apbūves noteikumus (Nr.103), kur ir noteiktas prasības ūdensmalu attīstībai, ūdeņu 
apbūvei.
Departamenta izstrādātos noteikumus Nr.147 (2011), kuri noteica hidrogrāfiskā tīkla, tajā skaitā ūdenstilpju, 
izmantošanu un uzturēšanu pēc Satiksmes departamenta iniciatīvas atcēla 2023.gadā, balstoties uz 
Satiksmes departamenta reorganizāciju.

2023.gadā  nav bijušas aktivitātes jauna normatīvā akta izstrādē. 

APS0706 Ūdenstilpju krastu infrastruktūras attīstīšana un 
labiekārtošana

MVD
Veikta ūdenstilpju krastu ainavu sakopšana un dažādu infrastruktūras elementu (inženierkomunikācijas, gājēju celiņi un 
veloceliņi, apgaismojums) ierīkošana, labiekārtošana un uzturēšana.

2023.gadā rīcības izpildei veikta Strazdupītes krastu nostiprināšana pie Umurgas iela 6A, ko veica izpildītājs 
SIA "AMECO".

Veikta labiekārtojuma elementu uzstādīšana Rīgas valstspilsētas pašvaldības teritorijas ūdenstilpju krastos:
Daugmales ielas aktīvās atpūtas zonās, Zirņu salā,  Kleistu ielā pie Hapaka grāvja,  Daugavas peldvietās  
“Ķīpsala” un “Lucavsala”, Bābelītes ezera peldvietā,  Velnezera un Bolderājas karjera aktīvās atpūtas zonās. 

Nostiprināts Strazdupītes krasts pie Umurgas ielas 6A.

Rīgas valstspilsētas pašvaldības teritorijas ūdenstilpju krastos uzstādīti sekojoši 
labiekārtojuma elementi:
Daugmales ielas aktīvās atpūtas zonās – 2 atpūtas soli, 8 atkritumu tvertnes, 14 velo 
statīvi;
Zirņu salā  - 4 atkritumu tvertnes, 8  velo statīvi,  informatīvais stends ar glābšanas 
riņķi.
Kleistu ielā pie Hapaka grāvja  - 5 sauļošanās zviļņi, 6 velo statīvi;
Daugavas peldvietā “Ķīpsala” – 2 divpusējie pludmales soli, 6  velo statīvi, 
Daugavas peldvietā “Lucavsala” – 1 pārģērbšanās kabīne;
Bābelites ezera peldvietā – 3 pārģērbšanās kabīnes;
Velnezera aktīvā atpūtas zonā -  10  sauļošanās zviļņi, 10  velo statīvi, 12 soli ar 
atzveltnēm, 6 atkritumu urnas;
Bolderājas karjera aktīvā atpūtas zonā  - 6 divpusēji pludmales soli, informatīvais 

 stends ar glābšanas riņķi. 

APS0969 Pārģērbšanās kabīņu būvniecība aktīvās atpūtas zonās pie 
ezeriem

MVD Izbūvētas pārģērbšanās kabīnes pie Velnezera, Dambjapurva ezera un Bābelīša ezera. Pārģērbšanās kabīņu izgatavošana un uzstādīšana Bābelītes ezera peldvietās.

Izgatavotas un uzstādītas  trīs pārģēbšanās kabīnes - izgatavotās un uzstādītās trīs 
stacionāras pārģērbšanās kabīnes, peldvietā pieejamas visu gadu.
Kabīnes veidotas no kompozītmateriāla, nodrošinot izturību pret vides faktoru 
ietekmi un vandālismu.
Pārģērbšanās kabīņu dizains veidots ņemot vērā  SIA “Overpriced”  izstrādāto 
vienoto peldvietu pārģērbšanās kabīņu dizainu, atbilstoši Rīgas pilsētas identitātes 

 zīmolam. 

APS0706.01 Zunda kanāla krastmalas attīstība PAD
Izveidota kvalitatīva rekreācijas teritorija ap Zunda kanālu, veicinot arī plašāku pieejamību un lietojumu krastmalām un 
ūdens telpām.

1) Darbs pie metu konkursa Zunda gājēju un velosipēdistu tiltam dokumentācijas izstrādes; 
2) Metu konkursa izsludināšana, atbilžu sagatavošana uz pretendentu jautājumiem.

1) Izsludināts metu konkurss Zunda gājēju un velosipēdistu titlam (noslēdzās 2024. 
gadā ar 11 iesniegtiem metiem).

2.4. uzdevums "Saglabāt pilsētas kultūrvēsturisko ainavu, saudzējot un atjaunojot apbūves aizsardzības teritorijas"



Izpildes raksturojums:
Īstenošanā Netika īstenots Plānots Pabeigts

PVM ID Rīcības nosaukums Galvenais izpildītājs Paredzamie rezultāti 2023 2024 2025 2026 2027 Pēc 2027 Faktiski veiktās darbības 2023. gadā Faktiski sasniegtie rezultāti 2023. gadā

APS0965 Jaunu pieminekļu un piemiņas vietu izveidošana PAD

Noorganizēti arhitektūras metu konkursi (izvēlētas vietas, panāktas vienošanās ar teritoriju īpašniekiem, iegūts 
arhitektūras mets): 
1) piemiņas vieta Zolitūdes traģēdijas upuriem (konkurss noslēdzies 2022.gadā);
2) Teātra laukums un Aspazijas piemineklis (konkurss noslēdzies 2023.gadā);
3) Jāņa Čakstes mantojumu reprezentējoša vieta uz AB dambja;
4) Neatkarības laukuma atjaunošana.

1) Piemiņas vieta Zolitūdes traģēdijas upuriem: noslēgts līgums ar projektētājiem.
2) Teātra laukums ar Aspazijas pieminekli: noorganizēts metu konkurss.
3) Jāņa Čakstes piemiņas vieta uz AB dambja: izveidota un saskaņota projektēšanas programma.
4) Neatkarības laukums: izstrādātas metu konkursa pamatnostādnes.

1) Piemiņas vieta Zolitūdes traģēdijas upuriem: izstrādāts un  2023.gada 
19.decembrī saskaņots būvprojekts.
2) Teātra laukums ar Aspazijas pieminekli: notikusi ideju apmaiņa, iegūta 
informācija priekšizpētei „Vecrīgas publiskās ārtelpas attīstības un pieejamības 
veicināšana” (būvprojektam „Vecrīgas publiskās ārtelpas attīstības 1. kārta” (Vaļņu 
ielas pārbūve)).
3) Jāņa Čakstes piemiņas vieta uz AB dambja: izveidota tehniskā specifikācija 
iepirkumam.
4) Neatkarības laukums: izveidota projektēšanas programma.

APS0714 Līdzfinansējums kultūrvēsturiskā būvmantojuma un 
sakrālā mantojuma saglabāšanai

ĪD
Līdzfinansējums kultūras pieminekļa restaurācijai un atjaunošanai, kultūras pieminekļa elementa – būvamatniecības 
izstrādājuma –restaurācijai un atjaunošanai. Programma realizēta atbilstoši budžetā piešķirtajam finansējumam.

895 292.08 EUR izlietots kultūrvēsturisko ēku atjaunošanā; 147 750.06 EUR izlitots 
sakrālā mantojuma objekltu atjaunošanā.

APS0708 Vietējas nozīmes kultūras mantojuma saglabāšana, 
uzskaite un administrēšana

PAD
Atbilstoši Ministru kabineta regulējumam nodrošināt Rīgas valstspilsētas pašvaldības administratīvajā teritorijā visu 
vietējas nozīmes kultūras pieminekļu apzināšanu un uzskaiti.

Informācija netika sniegta. Informācija netika sniegta.

APS0973
Vēsturisko industriālo un sabiedriskās lietošanas objektu 
saraksta izveidošana, piešķirot tiem pilsētai svarīgu 
vēsturisko objektu statusu

PAD
Izstrādāti saistošie noteikumi, kas dod tiesības izveidot pašvaldības vēsturisko industriālo un sabiedriskās lietošanas 
objektu sarakstu. Saraksta izveide. Prasību definēšana vēsturiskās struktūras un kultūrvēsturiskā materiālā mantojuma 
saglabāšanai un integrēšanai pilsētas attīstības projektos.

Informācija netika sniegta. Informācija netika sniegta.

9032 Pilsētas vēsturisko strūklaku restaurācija MVD

2022. gadā veikti Vērmanes dārza strūklakas restaurācijas un pārbūves darbi.
2023. gadā uzsākts darbs pie restaurācijas iepirkuma Kronvalda parka strūklakas atjaunošanai.
2023. gadā plānota Kronvalda parka strūklakas atjaunošana un strūklakas Viesturdārzā atjaunošanas projekta izstrāde.
Savukārt 2024. gadā plānota strūklakas atjaunošana Viesturdārzā.

Pie šīs rīcības tiek realizēts projekts APS0785.

2023.gadā nodrošināta tehniskās specifikācijas sagatavošana iepirkuma procedūrai par strūklakas 
kompleksa "Sumpurnis, bārenīte, mātesmeita" atjaunošanas darbu veikšanu.
2023.gadā veikta Viesturdārza strūklakas baseina apmaļu atjaunošana, hidroizolācijas atjaunošanas darbi 
tiks iekļauti strūklakas bsaeina atjaunošanas projektā, kura izstrādei veikta iepirkuam procedūras uzsākšanai 
nepieciešamās tehniskaš specifikāciajs sagatavoša. Iepirkuma procedūra tisk uzsākta pēc nepieciešamā 
fiansējuma piešķiršanas.

Ar rezultātu pabeigta iepirkuma procedūra Strūklakas “Sumpurnis, bārenīte un 
mātesmeita” Kronvalda parkā, Rīgā, restaurācijas un rekonstrukcijas tehniskā 
projekta izstrāde, saskaņošana un autoruzraudzība”, līgums tiks noslēgts pēc 
finansējuma apstiprināšanas.

APS0715 Rīgas vēsturiskā centra un tā aizsardzības zonas teritorijas 
plānojuma izstrāde

PAD
Attīstības plānošanas dokuments RVC AZ teritorijai, kas nosaka detalizētas prasības plānotajai (atļautajai) izmantošanai 
un apbūvei, izmantošanas aprobežojumus un nosacījumus kultūrvēsturiskās vides un vēsturisko vērtību saglabāšanai.

Uzsākts RVC AZ teritorijas plānojuma izstrādes porcess, uzsākta RVC AZ saglabāšanas un attīstības 
stratēģisko nostādņu aktualizācija, uzsākta pētījumu izstrāde RVC AZ teritorijas plānojuma risinājumu 
sagatavošanai. Uzsākta sabiedrības iesaistes  pasākumu īstenošana.

Pieņemts Rīgas domes 29.06.2023. lēmums Nr. RD-23-2707-lē “Par Rīgas vēsturiskā 
centra un tā aizsardzības zonas teritorijas plānojuma izstrādes uzsākšanu”. 
Organizēti sabiedrības iesaistes pasākumi un konkurss jauniešiem. Izstrādāts 
pētījums par RVC AZ TP paskaidrojuma raksta izvērtēšanu un priekšlikuma 
sagatavošana jaunā plānojuma vīzijai. Uzsākts pētījums par Rīgas vēsturiskā centra 
un tā aizsardzības zonas iedzīvotāju dzīves kvalitāti (noslēgts līgums, uzsākts darbs). 
Sagatavoti darba uzdevumi un veikta tirgus izpēte RVC AZ teritorijas faktiskās 
izmantošanas pētījumam un pētījumiem kultūras mantojuma un ārtelpas attīstības 
jomās. Sagatavots darba uzdevums un veikta tirgus izpēte  RVC AZ teritorijas 
plānojuma stratēģiskā ietekmes uz vidi novērtējuma veikšanai.

9266
Kultūrvēsturiskā mantojuma pieejamības un pārvaldības 
attīstīšana UNESCO Pasaules mantojuma objekta "Rīgas 
vēsturiskais centrs" teritorijā un tā aizsardzības zonā

PAD
Aktivitāšu kopums kultūrvēsturiskā mantojuma saglabāšanas un izpratnes veicināšanai, tā izpētes, popularizēšanas un 
pieejamības projektu izstrāde Rīgas vēsturiskā centra teritorijā un tā aizsardzības zonā, dalība starptautiskos projektos.

Veikti priekšdarbi informatīva izdevuma "Rīgas vēsturiskais centrs - UNESCO Pasaules mantojuma vieta" 
angļu valodā sagatavošanai. Veiktas iestrādes turpmāko aktivitāšu plānošanai rīcības ietvaros, izmantojot 
rīcības APS0715 pētījuma "Rīgas vēsturiskā centra un tā aizsardzības zonas kultūras mantojuma 
saglabāšanas un attīstības nosacījumu izvērtējums” specifiku un aktualitāti.

Priekšdarbi izdevuma „Rīgas vēsturiskais centrs – UNESCO Pasaules mantojuma 
vieta” digitālā versijā ir pamats tipogrāfiska izdevuma izdošanai 2024.gadā. 
Uzdevumi Rīgas vēsturiskā centra un tā aizizsardzības zonas kultūras mantojuma 
dažādu aspektu padziļinātai izpētei un vizuālai prezentācijai iekļauti pētījuma 
programmā un iepirkuma tehniskajā specifikācijā. Pētījuma rezultāti tiks izmantoti 
rīcības ietvaros veicamo turpmāko pasākumu plānošanā un īstenošanā.

9113
Pieminekļu, memoriālu un dažādu vides objektu ikdienas 
uzturēšana un restaurācija (t. sk. demontāža) un tiem 
piegulošo teritoriju sakopšana

Rīgas pieminekļu aģentūra

RVPA "Rīgas pieminekļu aģentūra" veikusi 137 valdījumā esošo pieminekļu monitoringu, to saglabāšanas programmas 
izstrādi un saimniecisko uzturēšanu. Pilnveidotas un papildinātas uzskaitē esošo pieminekļu pases, kurās ietverta 
būtiska informācija par pieminekli, tā iniciatoriem un autoriem – tēlniekiem, arhitektiem utt. Veikta RVPA "Rīgas 
pieminekļu aģentūra" valdījumā esošo pieminekļu restaurācija un ikgadējā sezonālā apkope.

RVPA "Rīgas pieminekļu aģentūra" veikusi 137 valdījumā esošo pieminekļu monitoringu, to saglabāšanas 
programmas izstrādi un saimniecisko uzturēšanu. Pilnveidotas un papildinātas uzskaitē esošo pieminekļu 
pases, kurās ietverta būtiska informācija par pieminekli, tā iniciatoriem un autoriem – tēlniekiem, 
arhitektiem utt. Veikta RVPA "Rīgas pieminekļu aģentūra" valdījumā esošo pieminekļu restaurācija un 
ikgadējā sezonālā apkope. 

RVPA "Rīgas pieminekļu aģentūra" veikusi 137 valdījumā esošo pieminekļu 
monitoringu, to saglabāšanas programmas izstrādi un saimniecisko uzturēšanu. 
Pilnveidotas un papildinātas uzskaitē esošo pieminekļu pases, kurās ietverta būtiska 
informācija par pieminekli, tā iniciatoriem un autoriem – tēlniekiem, arhitektiem 
utt. Veikta RVPA "Rīgas pieminekļu aģentūra" valdījumā esošo pieminekļu 
restaurācija un ikgadējā sezonālā apkope.  Restaurācijas sabiedriskajos 
pieminekļos: restaurētas Vērmņdārza lauvas, Dziesmu svētki 100 komplkes 
(Viesturdārzā), Biķernieku Otrāpasaules kara upuriem memoriāla elementu 
rekonstrukcija, restaurācija un teritorijas labiekārtošana u.c.; Lielajos kapos: 
Vērmanes dzimtas kapa viets un metāla baldahina restaurācijas; Brīvības 
pieminelim un Rīgas Brāļu kapos: Iekšējo ūdensvadu renovācija un jauna 
ūdensapgādes atzara izbūve (1. kārta), Skulptūru grupas „Māte Latvija ar 
kritušajiem dēliem“ priekšlaukuma apmaļu restaurācija; Ziedu altāra un Svētās 
uguns terases atbalsta sienas preventīvā restaurācija. (2. posms)

APS0414
Dārzu un parku ansambļa "Lielie kapi" (t. sk. Jēkaba 
sektora) teritorijas kompleksa attīstība, t. sk. esošo vērtību 
uzturēšana, saglabāšana un restaurācija

Rīgas pieminekļu aģentūra

1. Veikta izpēte un apkopošana: darbs arhīvos (arhīva dokumentu, apbedīto personu lietu izpēte) – zinātniskās izpētes 
darbinieks.
2. Izstrādāts būvprojekts teritorijas kompleksās attīstības iecerei:  vienkāršotās projektēšanas ar paskaidrojuma 
rakstiem teritorijas labiekārtošanai izstrāde; projektēšana, tehniskās dokumentācijas sagatavošana.
3. Kapliču un pieminekļu restaurācijas projektu izstrāde un darbi.
4. Ainavisko komponenšu/stādījumu inventarizācija un papildināšana.
5. Celiņu un soliņu atjaunošana.
6. Apgaismojuma sistēmas izbūve (ar vēsturiskiem apgaismes stabiem).
7. Zaļās zonas apkalpes darbinieku tehnisko telpu izbūve.
8. Digitalizācija un informācijas pieejamība.
Kopējā plānotā summa (provizoriski) ir 3 738 600 EUR.

Izsludināts metu konkurss. Meta konkursa rezultāti. Būvprojekta iepirkuma konkursa izsludinšāna.

APS0710 Pilsētvidē esošo pieminekļu, memoriālu un vides objektu 
juridiskā statusa nostiprināšana

Rīgas pieminekļu aģentūra Nostiprināts juridiskais statuss pilsētvidē esošajiem pieminekļiem, memoriāliem un vides objektiem. Nostiprināts juridiskais statuss pilsētvidē esošajiem pieminekļiem, memoriāliem un vides objektiem. Pieņemti valīdījumā 2 pieminekļi un maiņas rezultāta iegūti vēl divi.

APS0711
Sadarbība ar valsts, pašvaldības institūcijām un NVO 
sektoru pieminekļu uzturēšanā, restaurācijā un 
popularizēšanā

Rīgas pieminekļu aģentūra  Izveidota un nosƟprināta starpsektorāla sadarbība pieminekļu uzturēšanai, renovācijai un popularizēšanai.  Izveidota un nosƟprināta starpsektorāla sadarbība pieminekļu uzturēšanai, renovācijai un popularizēšanai. 
Iveidotas 3 Rīgas ārtelpā izstādes, ņemta dalības Eiropas Kultūras Mantojuma 
dienās, projektā "Baltā nakts" un rīkoti vairāki patriotisma pasākumi.

APS0712
Pilsētas ārtelpā esošo pieminekļu, memoriālu un vides 
objektu izmantošana starptautiskās sadarbības veicināšanā 
un tūrisma attīstībā

Rīgas pieminekļu aģentūra  Veicināts tūrisms un aưsƤta starptauƟskā sadarbība, izmantojot memoriālus, pieminekļus un vides objektus. 
Veicināts tūrisms un attīstīta starptautiskā sadarbība, izmantojot memoriālus, pieminekļus un vides 

 objektus. 
Izveidotas 3 izstādes Rīgas ārtelpā. Pieredzes apmaiņas braucieni uz Lietuvas 
pilsētām Viļņa , Šauļi un Birži.

APS1340 Rīgas Brāļu kapu teritorijas ceļu un laukuma segumu 
restaurācija

Rīgas pieminekļu aģentūra
Rīgas Brāļu kapu perimetrālajiem ceļiem, īpaši cietā seguma ceļiem, tiks uzlabots tehniskais stāvoklis. Grantētajiem 
ceļiem tiks uzlabots seguma biezums. Tiks renovēti celiņu bortakmeņi, atjaunotas, attīrītas kapu plāksnes, atjaunots 
zāliens u. c.

Rīgas Brāļu kapu perimetrālajiem ceļiem, īpaši cietā seguma ceļiem, tiks uzlabots tehniskais stāvoklis. 
Grantētajiem ceļiem tiks uzlabots seguma biezums. Tiks renovēti celiņu bortakmeņi, atjaunotas, attīrītas 
kapu plāksnes, atjaunots zāliens u. c.

Rīgas Brāļu kapu Varoņu terases un Centrālā kapu lauka perimetrālo ceļu 
rekonstrukcijas 10. kārta – šobrīd noteikts tehnoloģiskais pārtraukums – darbi tiks 
paveikti līdz 2024. gada 30. aprīlim.
2024. gadā tiks veikta projekta 2. kārta – 170 000 EUR vērtībā.
Projektam kopā ir 10. kārtas.



Izpildes raksturojums:
Īstenošanā Netika īstenots Plānots Pabeigts

PVM ID Rīcības nosaukums Galvenais izpildītājs Paredzamie rezultāti 2023 2024 2025 2026 2027 Pēc 2027 Faktiski veiktās darbības 2023. gadā Faktiski sasniegtie rezultāti 2023. gadā

APS0971 Pilsētas kultūrvēsturiskā materiālā mantojuma struktūras 
darbības atjaunošana Rīgas valstspilsētas pašvaldībā

PAD

Sadarbībā ar atbildīgajām pašvaldības iestādēm izvērtēti iespējamie  pilsētas materiālā mantojuma struktūras 
institucionālie modeļi un atrasts piemērotākais variants šādas institucionālas vienības darbības atjaunošanai Rīgas 
valstspilsētas pašvaldībā. Modeļu paraugam izmantota ārvalstu pieredze, to pielāgojot Rīgas situācijai, tai skaitā 
izvērtējot pagaidu lietošanas iespēju. Esošo izkaisīto funkciju konsolidācija un papildināšana esošo resursu ietvaros, 
vienlaikus pievienojot stratēģiskās plānošanas un pilsētai īpaši būtisko kultūrvēsturisko objektu projektu attīstību. Radīts 
institucionāls instruments līdzsvara nodrošināšanai starp jaunbūvniecību un urbāno vēsturisko mantojumu.

RVP PAD tika izveidots Rīgas kultūrvēsturiskā mantojuma saglabāšanas birojs. Veikta Kultūrvēsturiskā 
mantojuma saglabāšanas biroja iespējošana – organizēta biroja atklāšana 2023. gada decembrī “Koka Rīgā”, 
kurā prezentēt un piedalīties uzaicināti gan pašvaldības, valsts un Eiropas līmeņa profesionāļi, gan privātā un 
NVO sektora pārstāvji. Līdz ar biroja atklāšanu publiski tika prezentēts Materiālā kultūras mantojuma 
aizsardzības, saglabāšanas un attīstības rīcības plāna koncepts uz kā pamata 2023. gada nogalē sagatavots 
darba uzdevums politikas plānošanas dokumenta izstrādei. 

RVP PAD tika izveidots Rīgas kultūrvēsturiskā mantojuma saglabāšanas birojs 3 
cilvēku sastāvā.

APS0715.01 Rīgas vēsturiskā centra un tā aizsardzības zonas stratēģisko 
nostādņu izstrāde

PAD
1. Izstrādātas Rīgas vēsturiskā centra un tā aizsardzības zonas stratēģiskās nostādnes.
2. Stratēģisko nostādņu integrācija teritorijas attīstības plānošanas dokumentos.

Tika izstrādāta metodika un sākts darbs pie stratēģiskās vīzijas izstrādes.  Nodefinēts Rīgas vēsturiskā centra 2050.g. vīzijas projekts.

APS1675 Pilsētas kultūrvēsturiskā materiālā mantojuma 
saglabāšanas un attīstības rīcības plāna izstrāde

PAD

Izstrādāts Rīgas pilsētas kultūrvēsturiskā materiālā mantojuma saglabāšanas un attīstības rīcības plāns:
- definēti vīzija, darba uzdevumi un kārtība rīcības plāna izstrādei;
- īstenota interaktīva komunikācija ar iesaistītajām pusēm – privāto, publisko sektoru un rīdziniekiem – par rīcības plāna 
mērķiem, uzdevumiem un struktūru;
- apzināti Rīgas kultūrvēsturiskā materiālā mantojuma problēmjautājumi un attīstības tendences, veikta iepazīšanās ar 
valsts līmeņa saistošajiem noteikumiem, kas skar mantojuma saglabāšanu un attīstību;
- integrēta citu pilsētu pozitīvā pieredze, ņemta vērā negatīvā pieredze, veikta iepazīšanās ar Eiropas un pasaules līmeņa 
(piemēram, UNESCO) plāniem un metodēm;
- izstrādāta rīcības plāna 1. redakcija un organizēta publiskā apspriešana;
- sagatavots rīcības plāns RD lēmuma pieņemšanai par apstiprināšanu.

Veikta priekšizpēte, definējot sākotnējo Plāna izstrādes vīziju, darba uzdevumus un procesu. Konsultācijas 
ar ekspertiem saskaņojot darba uzdevuma projektu. Sniegts atbalsts Kultūrvēsturiskā mantojuma biroja 
atklāšanas pasākuma organizēšanā, prezentējot Plāna ieceri. 

Sagatavots lēmuma projekts par Plāna izstrādes uzsākšanu un darba uzdevums, kas 
gatavs virzīšanai uz apstiprināšanu RD.

2.5. uzdevums "Veidot vienotu un pieejamu publiskās ārtelpas tīklojumu ar ērtu navigāciju un pārdomātu pilsētvides komunikāciju"

9425

Rīgas valstspilsētas pašvaldības administratīvajā teritorijā 
izvietoto afišu stabu un stendu tīkla sakārtošana un 
uzturēšana atbilstoši mūsdienīgas pilsētvides estētiskajām 
prasībām

IKSD Veikta vēsturisko afišu stabu un stendu optimizēšana un uzturēšana.

IKSD īstenojis iepirkumu Identifikācijas Nr. IKSD 2023/1, kura ietvaros veikta afišu stabu renovācija.
IKSD Pilsētvides mākslas un noformējuma nodaļa noslēgusi uzņēmuma līgumu DIKS-23-953-lī par tehniskā 
asistenta pienākumu veikšanu IKSD 2023. gada vasaras pilsētvides noformējuma projektu realizācijai un 
iepirkuma „Afišu stabu, afišu stendu un reklāmas stendu remonta, demontāžas, uzglabāšanas, apkopes un 
utilizācijas darbu veikšana” tehniskās kvalitātes kontrolei.

1. Iepirkuma ietvaros otrajā pusgadā, līdz 2023. gada nogalei  - demontēti, renovēti 
un uzstādi 47 afišu stabi. Līdz ar to kopumā ir sakārtoti un tehniski atjaunoti 
apmēram 40% no esošajiem afišu stabiem pilsētvidē;
2. Tika veikta kvalificēta iepirkuma tehniskā uzraudzība, piesaistot tehnisko 
asistentu, kurš līguma ietvaros veica afišas stabu renovācijas kvalitātes kontroli. 

9490 Rīgas valstspilsētas pašvaldības administratīvās teritorijas 
adrešu sakārtošanas projekts

PAD Veikta pilnīga adrešu sakārtošana Rīgas valstspilsētas pašvaldības administratīvajā teritorijā. Netika sniegta informācija. Netika sniegta informācija.

APS0716 Publiskās ārtelpas savienojumu īstenošanas koncepcija un 
maršrutu risinājumi

PAD

1. Izstrādāta publiskās ārtelpas savienojumu īstenošanas koncepcija. 
2. Izstrādāti nepārtrauktas, gājējiem ērtas un patīkamas infrastruktūras risinājumi Vecrīgā (t.sk. Neatkarības laukums, 
Līvu laukums)un šādos maršrutos:
- Vecrīga–Mežaparks (sākotnēji posmā Centrs–Brasa);
- Vecrīga–Āgenskalns–Bieriņi;
- Vecrīga–Rumbula;
- Vecrīga–Jūrmala.

1) 26.10.2022.-26.07.2023. priekšizpētes veikšana, sk. apakšrīcības APS0716.01. un APS0716.02. 
2) Uzsākts darbs pie Neatkarības laukuma metu konkursa dokumentācijas izstrādes.

Veiktas priekšizpētes un noteikts aktivitāšu apjoms, kas jāuzsāk kā 1.kārtas,  sk. 
apakšrīcības APS0716.01. un APS0716.02. 

APS0716.01 Rīgas Centra un Brasas apkaimes publiskās ārtelpas 
attīstības un pieejamības veicināšana

PAD
Ar iesaistīto pušu līdzdalību veikta priekšizpēte maršruta Centrs–Brasa pieejamības koncepta īstenošanai, izstrādāts 
būvprojekts un veikti būvniecības darbi.

26.10.2022.-26.06.2023. pabeigta priekšizpētes izstrāde, notikušas sabiedrības informēšanas un iesaistes 
aktivitātes.

Veikta priekšizpēte un identificētas 1.un 2.kārtas  aktivitāšu apjomi (Miera iela un 
Klusā iela pie Brasas tilta) 

APS0716.02 Vecrīgas publiskās ārtelpas attīstības un pieejamības 
veicināšana

PAD
Veiktas Vecrīgas savienojamības attīstībai nepieciešamās priekšizpētes aktivitātes, izstrādāts būvprojekts un veikti 
būvniecības darbi.

1) pabeigta priekšizpētes izstrāde, notikušas sabiedrības informēšanas un iesaistes aktivitātes;
2) Uzsākts darbs pie 1.kārtas aktivitāšu projekta idejas attīstības un projekta pieteikuma izstrādes.

1) Izstrādāts projektēšanas uzdevums 1.kārtas aktivitātēm - Vaļņu ielas būvprojekta 
minimālā sastāvā izstrādei;
2) Izsludināta ierobežota atlase, uzsākta projekta pieteikuma sagatavošana.

9120 Vides pieejamības nodrošināšana pie kultūrvides objektiem Rīgas pieminekļu aģentūra Kultūrvides objekti kļuvuši pieejamāki visiem sabiedrības locekļiem. Kultūrvides objekti kļuvuši pieejamāki visiem sabiedrības locekļiem. Kultūrvides objekti kļuvuši pieejamāki visiem sabiedrības locekļiem.

2.6. uzdevums "Izveidot kompleksas pilsētvides pārvaldības modeli"

APS1224 Publiskās ārtelpas un arhitektūras izglītības programmas 
īstenošana

PAD
Sadarbībā ar Ziemeļvalstu Ministru padomes biroju un profesionālo asociāciju "SEGD Riga Chapter" īstenota izglītojoša 
programma par pilsētvides, arhitektūras un ainavu arhitektūras aktualitātēm pašvaldības darbiniekiem, telpisko 
disciplīnu profesionāļiem un studentiem, kā arī citiem interesentiem. 

Īstenota Rīgas pilsētas arhitekta dienesta veidotās izglītojošās programmas „Pilsētas dizains” 1. daļa.

Notikušas trīs lekcijas.
19. oktobrī plkst. 17.00 „Vides grafikas dizains”, dizainere Ingūna Elere;
16. novembrī plkst. 16.00 „Drošas pilsētvides plānošana”, Valsts policijas 
Prevencijas biroja priekšnieks Andis Rinkevics;
14. decembrī plkst. 16.00 „Akmens seguma ielu atjaunošana”, ceļu inženieris un 
pētnieks Aivars Treicis.

APS0719 Izstrādāt pilsētvides vadlīnijas PAD
Izstrādātas pilsētvides vadlīnijas,labiekārtojuma elementu katalogs.
Centralizēta un vienkāršota pilsētvides projektu koordinācija, labiekārtota un saskaņota Rīgas publiskā ārtelpa.

Pilsētvides vadlīnijas: iepriekšējā gada līguma noslēgumā saņemts nodevums „Ielu tipoloģija”.
Labiekārtojuma elementu katalogs: papildināts un pārbaudīts Rīgas mēbeļu komplekts.

Pilsētvides vadlīnijas: veikta pirmās daļas („Ielu tipoloģija”) saskaņošana ar citām 
pašvaldības institūcijām, izstrādāti darba uzdevumi nākošajām daļām 
(„Apgaismojums”, „Detalizēti risinājumi”).
Labiekārtojuma elementu katalogs: Rīgas komplekta mēbeles iekļautas citu 
departamentu iepirkumos, sagatavots darba uzdevums kataloga mājas lapas 
izveidei.

APS1676 Publiskās ārtelpas tipoloģijas izstrāde PAD
Izstrādāta un validēta vienota publiskās ārtelpas klasifikācija; izveidota sistemātiska pieeja datu vākšanai un klasifikācijai 
no RD Teritorijas labiekārtošanas pārvaldes, RD MVD, SIA "Rīgas meži", ĀMD, RD ĪD,  kā rezultātā nodrošināta 
sistemātiska publiskās ārtelpas funkcionalitātes attīstības plānošana.

Definētas atsevišķas tipoloģijas. Pilnveidota publiskās ārtelpas kopējā tipoloģija.

APS0721

Radīt un prototipēt pašvaldības un privātīpašnieku 
kumulatīvo aktivitāšu instrumentu ar pašvaldības 
līdzfinansējuma elementiem pilsētvidi degradējošu 
pazīmju novēršanai

ĪD

Lai būtiski mazinātu pilsētvides kvalitātes atšķirības pilsētas teritorijā, īpaši apbūves aizsardzības teritorijās, un novērstu 
tādus pilsētvides nepietiekamas attīstības, kvalitātes un drošības raksturojošos faktorus kā, piemēram, nepietiekams vai 
novecojis apgaismojums, ceļu un iekškvartālu ceļu slikta kvalitāte, publiskas lietošanas telpu (pagalmi, skvēri) 
nepietiekams labiekārtojums vai tā neesība, ēku un būvju tehniskā stāvokļa un ārējā izskata neatbilstība Rīgā 
noteiktajām uzturēšanas prasībām, izveidots pašvaldības, iedzīvotāju un komersantu – nekustamā īpašuma īpašnieku – 
sadarbības instruments, ar kura palīdzību noteiktajās teritorijās ar īpaši izteiktiem pilsētvides kvalitātes trūkumiem būtu 
iespējams realizēt kopīgas pilsētvides uzlabošanas aktivitātes, tostarp pašvaldības līdzfinansējumu privātīpašumā esošu 
pilsētvides elementu atjaunošanai.
2022. gadā izveidots pilsētvides nepietiekamās kvalitātes kritēriju kopums, kuru esība noteiktajā teritorijā ir pamats 
instrumenta pielietošanai, ir definēts atbalstāmās teritorijas noteikšanas mehānisms, no pašvaldības puses noteikts 
iespējamo aktivitāšu, kuras varētu tikt realizētas instrumenta ietvaros, kopums.
2023. gadā atbalstāmās pilotteritorijas izvēle.
2024.un 2025. gadā instrumenta prototipēšana.
2026. gadā lēmuma pieņemšana par tā apstiprināšanu pielietošanai, kā arī tā elementu ekstrapolāciju citās pašvaldības 
nozarēs.



Izpildes raksturojums:
Īstenošanā Netika īstenots Plānots Pabeigts

PVM ID Rīcības nosaukums Galvenais izpildītājs Paredzamie rezultāti 2023 2024 2025 2026 2027 Pēc 2027 Faktiski veiktās darbības 2023. gadā Faktiski sasniegtie rezultāti 2023. gadā

APS1232
Ielu inventarizācija koku apjoma noteikšanai un ielu 
apstādījumu atjaunošanas plāna izstrāde sadalījumā pa 
apkaimēm

MVD

Veikta ielu zaļās daļas inventarizācija (pilotprojekts apkaimē ar visblīvāko iedzīvotāju skaitu un vismazāko zaļās 
infrastruktūras apmēru), lai sagatavotu digitālu plānu par esošo koku tehnisko stāvokli, iezīmētu nepieciešamās jaunu 
koku stādīšanas vietas, ietverot informāciju par vietām, kur ir bijuši koki un būtu nepieciešama to stādīšana no jauna.
Vienlaikus inventarizācijas ietvaros veikta ielu apstādījumu atjaunošanas plāna izstrāde sadalījumā pa apkaimēm.

Koku stādīšanas plāni tika sagatavoti apkaimju robežās saskāņā ar iedzīvotāju (biedrību) ierosinājumiem. 
Tika uzsākta koku vietu projektēšana Centra apkaimē, kurā saskaņā ar veikto mērījumu koku vainagu 
lapotnes nosegums attiecībā pret teritoriju ir 18%. 

Pilsētas ielu apstādījumos 23 apkaimēs kopā iestādīti  426 koki. No tiem 73 gab. 
Āgenskalna apkaimē, 56 Imantas apkaimē, 46 Vecmīlgrāvja apkaimē, 37 gab. Teikas 
apkaimē,  31 gab. Iļģucirma apkaimē, 26 gab. Pļavnieku apkaimē, pa 25 kokiem 
Dzirciema apkaimē un Bolderājas apkaimē u.c.  

APS0974
No lokālplānojumiem un detālplānojumiem izrietošo 
publiskās infrastruktūras projektu ieceru datu bankas 
izveide

PAD Izveidots no lokālplānojumiem un detālplānojumiem izrietošo publiskās infrastruktūras projektu ieceru apkopojums. Sagatavota datu bāze ar lokālplānojumu risinājumos definēto saistīto infrastruktūru.
Izveidota datu bāze, kas regulāri papildināma atbilstoši aktuālajiem plānošanas 
dokumentiem.

2.7. uzdevums "Veidot pilsētas iedzīvotājiem un viesiem drošu pilsētvidi"

APS0729 Elektronisko sakaru gaisvadu apzināšana un sakārtošana PAD Esošo elektronisko gaisvadu sakārtošana un demontāža, lai nodrošinātu sakārtotu gaisa telpu. Netika sniegta informācija. Netika sniegta informācija.

9227 Novecojušo apgaismojuma līniju kapitālremonts un 
rekonstrukcija

Rīgas gaisma Samazinājies novecojušo apgaismojuma līniju skaits. Informācija netika sniegta. Informācija netika sniegta.

9226 Apgaismojuma ierīkošana līdz šim neapgaismotās pilsētas 
ielās

Rīgas gaisma

Radīta droša pilsētvide, pieaudzis iedzīvotāju drošības līmenis, uzlabojusies kriminogēnā situācija un mazinājies ceļu 
satiksmes negadījumu skaits. Izveidots jauns apgaismojums neizgaismotajos ielu posmos apkaimju centru vai ar tiem 
funkcionāli saistītajās teritorijās. Apkaimju centru teritorijās ir pietiekams apgaismojums, kas nodrošina iedzīvotāju 

 drošību, Ɵem atrodoƟes publiskajā ārtelpā un ielās diennakts tumšajā laikā. 

Atrasts finansējums, noslēgti projektēšanas līgumi. Tika uzsākti projektēšanas darbi.

9229 Pilsētas apgaismes sistēmas detalizētas vadības ieviešana Rīgas gaisma Visas ielu apgaismes vadības sadales aprīkotas ar attālināto vadības sistēmu. Aprīkotas visas vadības sadalnes ar attālinātās vadības sistēmu. Iegūta iespēja ātrāk reaģēt uz bojājumiem inženiertīklā.

APS0415 Parku un dārzu apgaismojuma izveide un papildināšana Rīgas gaisma
Rīgas pilsētas sabiedriskajos apstādījumos veikta parku apgaismojuma izveide un papildināšana (objekti: Nordeķu parks, 
Dzegužkalns, Jaunatnes dārzs, Arkādijas parks, Vērmanes dārzs, Kanālmalas apstādījumi, Brasas skvērs, Sarkandaugavas 
parks).

Veikti parku un dārzu projektēšanas darbi, šobrīd noslēgti būvniecības līgumi ( Nordeķu parkā, 
Sarkandaugavas parkā, Ēbelmuižas parkā.)

Pabeigti projektēšanas darbi (Nordeķu parkā, Sarkandaugavas parkā, Ēbelmuižas 
parkā.)

APS1116 Ielu apgaismes modernizācija un energoefektivitātes 
paaugstināšana Rīgas pilsētā

Rīgas gaisma

Apzinātas publiskās un privātās partnerības (PPP) iespējas, lai īstenotu ielu apgaismes modernizāciju un 
energoefektivitātes paaugstināšanu Rīgas pilsētā.
Projekta tiešie rezultāti: 
1. Izstrādāts Rīgas pilsētas ielu apgaismes sistēmu uzlabošanas projekts.
2. Veikta Rīgas pilsētas ielu apgaismes sistēmas modernizācija:
2.1. nomainīti 42 000 nātrija gaismekļi pret LED gaismekļiem, kuri atbilst konkrēto uzstādīšanas vietu prasībām, 
nodrošinot optimālo gaismekļa apgaismojuma daudzumu, ņemot vērā ielas klasi, montāžas augstumu, nākamā 
apgaismes balsta attālumu utt.;  
2.2. nomainīti 20 000 vecie koka, dzelzsbetona, metāla apgaismes balsti pret jauniem metāla cinkotiem balstiem;
2.3. uzstādītas 100 apgaismojuma vadības sistēmas.
3. Izvērtēta iespēja nodrošināt Rīgas pilsētas ielu apgaismes sistēmas uzturēšanu ar PPP līgumu atbilstoši noteiktajām 
kvalitātes prasībām.

Projekta netiešie rezultāti (ietekmes rādītāji):
1. Mūsdienīgas apgaismes infrastruktūras izveide, kuras ietvaros tiek samazinātas pašvaldības budžeta izmaksas par 
patērēto elektroenerģiju.
2. Projekts sniedz aptuveni 65 % CO2 izmešu samazinājumu energoefektivitātes paaugstināšanas rezultātā. 

 3. Projekts uzlabos pilsētvides kvalitāƟ, samazinot gan nelaimes gadījumu, gan noziedzības riskus. 

APS0725

Policijas pakalpojumu kvalitātes uzlabošana, tehniskā 
nodrošinājuma un jaunāko tehnoloģiju ieviešana un 
attīstīšana, publisko telpu aizsardzības pasākumu 
implementēšana un vienotā vadības centra izveide nolūkā 
nodrošināt klātbūtni visā pilsētas teritorijā, kā arī krīzes 
situāciju gadījumā - RMA

Rīgas pašvaldības policija

Izveidota jauna vienotās vadības sistēma, kura tiek īstenota brīdī, kad tiek pabeigti būvdarbi Lēdurgas ielā 26, Rīgā.
Izveidots vienotais krīzes vadības centrs, paaugstināts drošības līmenis visā pilsētā, nodrošināta vienota policijas spēku 
koordinācija. Uzlabots sniegto pakalpojumu ātrums un kvalitāte.

Sakarā ar Vienotās vadības centra  projekta attīstību, ir veikta darba vietu iekārtošanai nepieciešamā 
inventāra apzināšana, veikta tirgus izpēte mēbeļu iegādei, veikta tirgus izpēte dažāda inventāra iegādei 
(spoguļi, pulksteņi, galda lampas u.c.), ir veikta tirgus izpēte ugunsdzēšamo aparātu iegādei, ir veikta arhīva 
telpai nepieciešamā inventāra apzināšana un tirgus izpēte. Ir veiktas korekcijas un piedāvāti efektīvāki 
risinājumi darba vietu izkārtojumam un iekārtošanai. Veikts aptuvens plānojums virtuvju iekārtošanai, 
nepieciešamā inventāra apzināšana.

Rīgas domes Īpašuma departaments veica Rīgas pašvaldības policijas Vienotās 
vadības centra un krīzes vadības centra Lēdurgas ielā 26, Rīgā projektēšanas darbus.

APS0726

Veicināt cilvēku drošību, atrodoties pie ūdeņiem, kā arī 
zivju resursu aizsardzības un saglabāšanas pasākumu 
nodrošināšana ilgtermiņā

Rīgas pašvaldības policija
Paaugstināts drošības līmenis peldvietās. Maluzvejnieku skaita un nelegālo tīklu garuma samazināšana.

RPP DŪP darbinieki veica atpūtnieku novērošanu 
9 Rīgas peldvietās, kurās veiktas arī slīkstošo cilvēku glābšanas, kā arī brīdināti vai sodīti aiz bojām 
aizpeldējušie. 
Veikti glābšanas darbi uz ūdens, kur iesaistīti bojāti kuģošanas līdzekļi. 
Peldvietās sniegta pirmā medicīniskā palīdzība cietušām personām, meklēti  pludmalēs nomaldījušies bērni. 
Meklētas un atrastas noslīkušas personas.
 Skolās lasītas lekcijas un rādītas prezentācijas par drošību pie, uz ūdens un ledus t.sk. 
Veikta ledus monitorēšana.
Rīgas ūdens akvatorijās veiktas  kuģošanas līdzekļu pārbaudes. 
Pārbaudīti makšķernieki, meklēti nelikumīgi zvejas rīki, kā arī aizturēti maluzvejnieki.

Izņemti 187 maluzvejnieku zvejas rīki; Izglābti 4 slīkstošie cilvēki, veikti 11 glābšanas 
darbi uz ūdens, brīdinātas vai sodītas aiz bojām aizpeldējušās 4 personas, sniegta 
pirmā medicīniskā palīdzība 33 personām, atrasti pludmalēs nomaldījušies 13 bērni. 
Meklētas 5 noslīkušas personas. Novadītas 32 lekcijas par drošību pie, uz ūdens un 
ledus t.sk. karjeru dienu ietvaros RPP DŪP darba prezentācija un dalība pasākumos, 
kas saistīta ar bērnu un jauniešu drošību. Apsekotas 593 bīstamas vietas ledus 
monitorēšanas laika periodā.
Pārbaudīti 178 kuģošanas līdzekļi, veiktas 2371 zvejas un makšķerēšanas un zvejas 
nosacījumu ievērošanas pārbaudes, no tām uzsākti 62 administratīvie procesi par 
makšķerēšanas noteikumu neievērošanu (bez makšķerēšanas kartes, vai pārsniegts 
atļauto makšķerēšanas rīku daudzums), izņemti 187 nelikumīgi zvejas rīki – tīkli ar 
kopējo garumu 1694 metri, aizturēti 3 maluzvejnieks. 

3. prioritāte "Laba vides kvalitāte un noturīga pilsētas ekosistēma klimata pārmaiņu mazināšanai"
3.1. uzdevums "Pilnveidot vides kvalitātes un klimata pārmaiņu ietekmes uzraudzības un sabiedrības informēšanas sistēmu"

APS0770
Sabiedrības paradumu maiņas un izpratnes par pilsētvides 
un klimata pārmaiņu jautājumiem veicināšana Centrālā administrācija

Veiktas kompleksas aktivitātes sabiedrības paradumu maiņas un izpratnes par pilsētvides un klimata pārmaiņu 
jautājumiem veicināšanai ilgtermiņā, t. sk.  kā viena no aktivitātēm ilgtermiņā ir plānota zinātnes, inovāciju un klimata 
pārmaiņu centra (ZIKC) izveidošana Rīgā.

ZIKC koncepts projekta ietvaros tika pabeigts 2021.gadā. Projekts netiek tālāk attīstīts, jo nav 
nepieciešamais finansējums un industrijas atbalsts. ZIKC koncepta īstenošana daļēji ir iekļauta New Bauhaus 
projekta pieteikuma ietvaros (Vidzemes tirgū), kas tika sākts gatavot 2022.gadā, bet iesniegts 2023.gada 
janvārī. Projekta pieteikums netika apstiprināts.

Identificēta finansējuma iespēja.

9386 Gaisa kvalitātes monitorings MVD
Iegūta informācija par gaisa kvalitāti trīs dažādās Rīgas vietās: pilsētas centrā (gaisa monitoringa stacija “Brīvības iela” 
Brīvības ielā 73), Sarkandaugavā (gaisa monitoringa stacija “Mīlgrāvis” Mīlgrāvja ielā 10) un Pārdaugavā (gaisa 
monitoringa stacija “Pārdaugava” Kantora ielā 32).

Turpinās gaisa kvalitātes monitoringa veikšana trīs Rīgas pašvaldības gaisa monitoringa stacijās. Tika nodrošināts gaisa kvalitātes monitorings trīs dažādās Rīgas vietās.

APS0519 Nodrošināt iespēju saņemt gaisa piesārņojuma prognozi MVD
Nodrošinātas bezmaksas prognozes par gaisa kvalitāti Rīgas teritorijā 3 dienu periodam tīmekļvietnē 
www.rigaairTEXT.lv, bezmaksas mobilajā aplikācijā un brīdināšanas servisa Facebook and Twitter lapās. Iedzīvotājiem 

 nodrošināta iespēja pieteikƟes bezmaksas gaisa piesārņojuma brīdinājumiem īsziņas un e-pasta veidā. 

Tiek nodrošināta gaisa kvalitātes prognozēšanas pakalpojuma Riga airTEXT darbība, lai sniegtu sabiedrībai 
bezmaksas informāciju par gaisa piesārņojuma prognozi.

Tika nodrošināta iespēja saņemt bezmaksas informāciju par gaisa piesārņojuma 
prognozi. Vidēji mēnesī mājas lapa tiek apmeklēta 35695 reizes. 

APS0518

Pilnveidot sabiedrības informēšanu par gaisa kvalitātes 
stāvokli Rīgā un nodrošināt publisku pieeju operatīvajai 
informācijai par monitoringa stacijās reģistrētajiem 
novērojumu rezultātiem tiešsaistē

MVD
Jebkurš interesents vienkārši un uzskatāmi var sekot līdzi gaisa kvalitātei pilsētā, jo dati no RD piederošajām gaisa 
kvalitātes monitoringa stacijām tiešsaistes režīmā ir publiski pieejami MVD mājaslapā.

Dati no pašvaldības gaisa kvalitātes monitoringa stacijām tiešsaistes režīmā ir publiski pieejami MVD mājas 
lapā: https://mvd.riga.lv/nozares/vides-parvalde/gaisa-kvalitate/gaisa-kvalitate-riga-sobrid/

Tika nodrošināta publiska pieeja operatīvajai informācijai par monitoringa stacijās 
reģistrētajiem novērojumu rezultātiem tiešsaistē.



Izpildes raksturojums:
Īstenošanā Netika īstenots Plānots Pabeigts

PVM ID Rīcības nosaukums Galvenais izpildītājs Paredzamie rezultāti 2023 2024 2025 2026 2027 Pēc 2027 Faktiski veiktās darbības 2023. gadā Faktiski sasniegtie rezultāti 2023. gadā

9305 Informācijas par kurināmā maiņas lietderību sagatavošana 
un izplatīšana

MVD
Radītas iespējas vides un gaisa piesārņojuma samazināšanai, veikta valsts un pašvaldības finanšu instrumentu 
popularizēšana, lai sekmētu apkures ierīču maiņu pret AER ierīcēm. Nodrošināta jaunu saistošo noteikumu izstrāde.

Izstrādāts saistošo noteikumu projekts, 2023. gadā divas reizes veikta izstrādātā saistošo noteikumu 
projekta publiskā apspriede.

Izstrādāts saistošo noteikumu “Par teritoriālajām zonām siltumapgādes veida izvēlei 
un prasībām siltumapgādes sistēmas iekārtu izvēlei” projekts, virzīts apstiprināšanai 
RD Mājokļu un vides komitejā, Rīgas domē.

APS0522 Esošo atkritumu aprites un apsaimniekošanas uzskaites 
sistēmu optimizācija un attīstība

SIA "Getliņi EKO"
Notikusi esošo atkritumu aprites un apsaimniekošanas uzskaites sistēmu optimizācija un attīstība (sasaiste ar valsts 
informācijas sistēmām).

APS0521 Pilsētas kluso rajonu iezīmēšana un marķēšana MVD
Rīcības plāna vides trokšņa samazināšanai 2024.–2028. gadam izstrādes ietvaros aktualizēta informācija par pilsētas 
klusajiem rajoniem, to skaitu un platību. Apstiprinātas Rīgas aglomerācijas kluso rajonu teritorijas un nodrošināta to 
saglabāšana nākotnē.

APS1233 Rīgas valstspilsētas vides komunikācijas, videi draudzīgas 
rīcības un vides izglītības stratēģijas izstrāde

MVD

Izstrādāts vidēja termiņa dokuments vides komunikācijas plānošanai un īstenošanai Rīgas valstspilsētas pašvaldības 
struktūrvienībās, iesaistot kapitālsabiedrības, aģentūras un citas īpaša statusa institūcijas. 
Rīcības izpilde tiks uzsākta, izveidojot darba grupu, kura noteiks prasības tehniskajai specifikācijai par stratēģijas izstrādi, 
kura tiks veidota kā ārpakalpojums.

APS0523
Datos balstītas enerģētikas, vides un klimata scenāriju 
modelēšanas pieejas un instrumentu attīstīšana Rīgas 
pilsētā

REA
Izveidota klimata datu uzglabāšanas sistēma, kura ir daļēji automatizēta un kurai ir būtisks ieguldījums CO2 emisiju 
ziņojumu sagatavošanā, klimatneitralitātes scenāriju modelēšanā, kā arī nākotnē SECAP monitoringā. Tiek īstenots projektu ietvaros. Tiek īstneots projektu ietvaros.

APS0524 Visaptveroša enerģētikas, klimata un vides monitoringa 
sistēmas izveide

REA

Izveidota visaptveroša enerģētikas, transporta, klimata un vides monitoringa sistēma, iesaistot nozaru departamentus, 
nosakot to lomas un saistības. Ilgtspējīgas enerģētikas un klimata plānā kopā iekļautas 112 rīcības, kuras klimata līguma 
ietvaros tiks detalizētas. Rīks paredz izpildes koordināciju starp Rīgas domes struktūrvienībām (visas Rīgas domes 
struktūrvienības) un to izpildes ārējo komunikāciju iedzīvotājiem un citām ieinteresētajām pusēm.  Rīks atļaus mērķu un 
rīcību uzskaitījumu ar precīzu atbildīgo nodaļu/personu definēšanu iekšējai un ārējai komunikācijai. Rīkā uzturētie 
indikatori nodrošinās vieglu informācijas saņemšanu visām iesaistītajām pusēm un sasniegto rezultātu regulāru 

 monitoringu. Paredzēts KAUSAL pilsētu klimata monitoringa rīks kādu izmanto Helsinku pilsēta. 

Pielāgots Rīgs Rīgas vajadzībām. Tiek aizild'tis ar REA vajadzīgajiem indikatoriem un Klimata plāna rīcībām.

APS0526
Rīgas pilsētas iedzīvotāju izglītošana energopratības, vides 
un klimata jautājumos un sabiedrības dzīvesveida maiņas 
veicināšana 

REA
REA kā kompetenču centrs sadarbībā ar partneriem veicis iedzīvotāju izglītošanas kampaņas, veicinot iedzīvotāju 
energopratību, kā arī īstenoti projekti apkaimju iedzīvotāju izglītošanai vides un klimata jautājumos, sekmējot uzvedības 
maiņu. 

APS1225 Virzība uz Rīgas pilsētas nomināciju Eiropas Zaļās 
galvaspilsētas titulam

PAD

Izstrādāts pieteikums Eiropas Zaļās galvaspilsētas titulam.
Veicināta pašvaldības darbinieku un iedzīvotāju stimulēšana virzībā uz zaļāku attīstību. Titula iegūšanas gadījumā tiktu 
veicināta Rīgas  atpazīstamība un tiktu veidots pozitīvs tēls Eiropas mērogā, rastas jaunas sadarbības iespējas, kā arī 
labās prakses piemēri, ko pārmantot Rīgas turpmākai attīstībai.

3.2. uzdevums "Uzlabot vides kvalitāti"

APS0960 Pretputekļu pasākumu īstenošana ielās bez cietā seguma ĀMD
Veikti pretputekļu pasākumi ielās bez cietā seguma:
1. Ielu bez cietā seguma atputekļošana, pielietojot kalcija hlorīdu (CaCl2).
2. Dubultās virsmas seguma apstrāde ielās bez cietā seguma.

2023 gadā veikti šādi darbi:
- 405 732m2 (Ielu bez cietā seguma atputekļošana, pielietojot kalcija hlorīdu (CaCl2).
- 99 125m2 (Dubultās virsmas seguma apstrāde ielās bez cietā seguma.)

2024 gadā veikti šādi darbi:
- 405 732m2 (Ielu bez cietā seguma atputekļošana, pielietojot kalcija hlorīdu (CaCl2).
- 99 125m2 (Dubultās virsmas seguma apstrāde ielās bez cietā seguma.)

APS0590 Bioloģiskās daudzveidības saglabāšana MVD

Bioloģiskās daudzveidības saglabāšana īpaši aizsargājamās dabas teritorijās.
2023. gadā MVD ir apsaimniekojis 120 ha zālāju un niedrāju īpaši aizsargājamajās dabas teritorijās Rīgā- dabas parkā 
“Piejūra”, dabas liegumos “Vecdaugava”, “Jaunciems” un mikroliegumā Spilvē. Tai skaitā apsaimniekoti arī Eiropas 
Savienības nozīmes aizsargājamie zālāju biotopi, kas ir unikāli Eiropas mērogā.
Tāpat arī ir vairākkārtēji savākti atkritumi gan no atkritumu urnām, gan arī no zaļajām teritorijām kopumā 166.18 ha 
platībā īpaši aizsargājamajās dabas teritorijās Rīgā, samazinot piesārņojumu. Ir veikta labiekārtojuma objektu 
uzturēšanu īpaši aizsargājamajās dabas teritorijās Rīgā, sakopti 13 dižkoki.
2023.gadā ir veikta arī invazīvo augu sugu- latvāņu vairākkārtēja ierobežošana kopā 40 ha platībā, krokainās rozes, 
vārpainās korintes un Tatārijas salāta, Kanādas zeltslotiņas, puķu spriganes ierobežošana 7.90 ha platībā, kas 2023.gada 
rudenī turpināsies 6.45 ha apmērā (skat.rīcību APS1483).
2023.gadā ir paplašināts projekta “Pilsētas pļavas” teritoriju tīkls, sasniedzot 36 teritorijas, 7.9 ha .  Izstrādāti jauni RD 
28.06.2023. Saistošie noteikumi Nr. RD-23-206-sn “Zāliena kopšanas saistošie noteikumi projekta "Pilsētas pļavas" 
ietvaros”.

Veikta bioloģiskās daudzveidības saglabāšana īpaši aizsargājamajās dabas teritorijās- atkritumu vākšana, 
zālāju apsaimniekošana , invazīvo sugu ierobežošana, krūmu un koku ciršana zālāju biotopu saglabāsānai. Kā 
arī veikts mikrolieguma Kokneses prospektā koku novērtējums, lai tālāk varētu veikt tā sakopšanu. Turpināts 
darbs, lai palieinātu projekta PIlsētas pļavas teritoriju tīklu.Tāpat arī pateicoties apsaimniekotāju un 
operatīvā transporta ceļa pieslēguma izbūvei pie Jaunciema dabas lieguma izbūvei turpmāk varēs 
kvalitatīvāk veikt zālāju apsaimniekošanu  dabas liegumā.

2023. gadā MVD ir apsaimniekojis- ar pļaušanu un noganīšanu- 119.55 ha zālāju un 
niedrāju  īpaši aizsargājamajās dabas teritorijās Rīgā- dabas parkā "Piejūra", dabas 
liegumos "Jaunciems" un "Vecdaugava", kā arī mikroliegumā Spilvē. Tai skaitā ir 
apsaimniekoti ES nozīmes aizsargājamie zālāju biotopi. Ir veikta atkritumu 
savškšana īpaši aizsargājamajās dabas teritorijās, kopā vairākkārtēji 170.4 ha 
apmērā. Ir veikta labiekārtojuma uzturēšana īpaši aizsargājamajās dabas teritorijās 
Rīgā. Ir sakopti 30 aizsargājamie koki jeb dižkoki, 17 dižkokiem veikts koku 
novērtējums. 2023. gadā veikta invazīvo sugu ierobežošana - Sosnovska latvāņa 
vairākkārtēja ierobežošana 9.9 ha platībā., kopējais nopļautais apjoms ir 38.71 ha, 
krokainās rozes un vārpainās korintes ierobežošana 2.21 ha platībā, Kanādas 
zeltslotiņas un puķu spriganes ierobežošana 3.6 ha platībā, Tatārijas salāta 
vairākkārtēja ierobežošana 4.67 ha  apmērā.. Veikta krūmu, koku un to atvašu 
ierobežošana, lai nodrošinātu bioloģisko zālāju saglabāšanu un biotopu kvalitāti un 
apmeklētājiem pievilcīgu ainavu  7.92 ha apmērā. 2023. gadā ir paplašināts projekta 
Pilsētas pļavas teritoriju tīkls ,sasniedzot 36 teritorijas, 7.9 ha. Izstrādāti 28.06.2023. 
saistošie noteikumi Nr. RD-23-206-sn "Zāliena kopšanas saistošie noteikumi 
projekta "Pilsētas pļavas'" ietvaros". Veikts mikrolieguma Kokneses prospektā, Rīgā 
koku novērtējums. Veikta teritorijas apsaimniekošanas un operatīvā transporta ceļa 
pieslēguma pie Jaunciema gatves izbūve.

APS0532 Gaisa aizsardzības prasību iestrāde pilsētplānošanas 
dokumentos un pašvaldības saistošajos noteikumos

MVD

Rīgas pilsētas gaisa piesārņojuma zonu karšu aktualizācija. Informācija par piesārņojošo vielu koncentrāciju izmantota 
siltumapgādes, piesārņojošo darbību atļauju u.c. jautājumu risināšanā. Lemjot par sadedzināšanas iekārtu uzstādīšanas 
atļaušanu, ņemti vērā RD 18.12.2019. saistošie noteikumi Nr.97 "Par gaisa piesārņojuma teritoriālo zonējumu". 
Izstrādātas sadaļas gaisa kvalitātes uzlabošanai Rīgas domes 15.12.2021. saistošajos noteikumos Nr. 103 “Rīgas 
teritorijas izmantošanas un apbūves saistošie noteikumi”.

Izstrādājot saistošo noteikumu “Par teritoriālajām zonām siltumapgādes veida izvēlei un prasībām 
siltumapgādes sistēmas iekārtu izvēlei” projektu, veikta pilsētas centralizētās siltumapgādes zonu kartes 
aktualizācija I un II zonas robežas, jo iepriekšējā periodā mainījusies centralizētās siltumapgādes sistēmas 
pieejamība.

Izstrādāto saistošo noteikumu “Par teritoriālajām zonām siltumapgādes veida 
izvēlei un prasībām siltumapgādes sistēmas iekārtu izvēlei” projekta ietvaros veikta 
centralizētās siltumapgādes zonu kartes aktualizācija.

APS0531
Piemērot īpašas prasības darbībām ar putošiem 
materiāliem, lai nodrošinātu daļiņu piesārņojuma 
ierobežošanu (īpašu uzmanību pievēršot Rīgas brīvostai)

MVD

Putekļu emisiju samazināšanās no darbībām ar putošiem materiāliem. Gaisa rīcības programmā 2021.-2025.gadam 
paredzēti pasākumi putekļu piesārņojuma mazināšanai no ceļu seguma (regulāra ielu tīrīšana izmantojot putekļus 
uzsūcošas mašīnas, t.sk., mitrā tīrīšana, satiksmes mierināšana), centralizētās siltumapgādes paplašināšana. Atbilstoši 
RTIAN 3.5.2.nodaļai Prasības gaisa kvalitātes uzlabošanai saistībā ar piesārņojošo darbību veikšanu ar putošiem 
materiāliem. Identificēto pasākumu ietekme uz gaisa kvalitāti – optimistiskais scenārijs atbilstoši Gaisa rīcības 
programmai 2021.-2025.gadam.

Tiek veikta ielu brauktuvju tīrīšana ar specializēto  tehniku.
Izsniedzot īpašos noteikumus projektēšanai, tika izvirzītas īpašas prasības darbībām ar putošiem 
materiāliem.

Tika veikta ielu brauktuvju tīrīšana ar specializēto  tehniku, kas palīdzēja samazināt 
daļiņu piesārņojumu.
Izsniedzot īpašos noteikumus projektēšanai, tika izvirzītas īpašas prasības darbībām 
ar putošiem materiāliem.



Izpildes raksturojums:
Īstenošanā Netika īstenots Plānots Pabeigts

PVM ID Rīcības nosaukums Galvenais izpildītājs Paredzamie rezultāti 2023 2024 2025 2026 2027 Pēc 2027 Faktiski veiktās darbības 2023. gadā Faktiski sasniegtie rezultāti 2023. gadā

9342

Potenciāli piesārņotu vietu izpēte, lai noteiktu 
nepieciešamos sanācijas pasākumus. Piesārņoto vietu 
sanācijas programmu izstrādāšana un sanācijas darbu 
realizēšana

MVD

Pašvaldība ir apzinājusi visas līdz šim zināmās, tās īpašumā esošās piesārņotās un potenciāli piesārņotās vietas. 
Apzinātajām piesārņotajām vietām ir veikta priekšizpēte vai izpēte, kā arī sanācijas darbu programmas izstrāde (izņemot 
Bukaišu ielas izgāztuvi).
Vēsturiski piesārņotās vietas – Kīleveina grāvja – sanācijai un revitalizācijai (APS0796) un vēsturiski piesārņotās vietas – 
Sarkandaugavas kanāla (upes) – sanācijai un revitalizācijai (APS0749) izstrādātas sanācijas darbu programmas un tiek 
plānota to ieviešana.
Saņemot informāciju par iespējamu piesārņojumu pašvaldības teritorijās, par kurām līdz šim nav bijis datu, tiek veiktas 
darbības piesārņojuma izpētei un likvidācijai, vai iekļaušanai piesārņotu un potenciāli piesārņotu vietu reģistrā, ja 
konkrētajā gadījumā to nosaka normatīvie akti.

Rīcības statuss ir īstenošanā, ņemot vērā, ka pašvaldība ir apzinājusi visas līdz šim zināmās, tās īpašumā 
esošās piesārņotās un potenciāli piesārņotās vietas. 
2023.gadā nav atklāta neviena šāda vieta, taču tiek veiktas izpētes par šādu esošo vietu sanācijas iespējām. 
Piemēram, 2023.gada nogalē veikta izpēte par Kileveina grāvja daļas attīrīšanu pie dzelzceļa, 2023.gada 
sākumā veikta izpēte  par teritoriju Trīsciemā.
Kā iemeslu, kamdēļ sanācijas projekti netiek realizēti, jānorāda, ka tie ir ļoti dārgi, piemēram, 
Sarkandaugavas kanāla (upes) sanācija pēc 2021.gada izmaksām orientējoši tika lēsta ap 45 miljoniem euro. 
Attiecīgi no pašvaldības budžeta līdzekļiem, nepiesaistot ārējo finansējumu, sanācijas darbus veikt šobrīd 
nav iespējams.

2023.gada nogalē veikta izpēte par Kileveina grāvja daļas attīrīšanu pie dzelzceļa.
2023. gada sākumā veikta izpēte par teritoriju Trīsciemā.

APS0527
Rīgas aglomerācijas vides trokšņa samazināšanas rīcības 
plānā paredzēto vides trokšņa samazināšanas pasākumu 
realizācija

MVD
Pilsētvides pakāpeniska un nemitīga uzlabošana iedzīvotāju komforta nodrošināšanai vides (āra) trokšņa jomā.  
Institūcijas, kas nodrošina darbības izpildi, plānotās darbības veiks atbilstoši saviem darba plāniem. Šie pasākumi ir gan 
īstermiņa (līdz 5gadiem), gan ilgtermiņa pasākumi.

Satiksmes pārvada pār dzelzceļa līniju Rīga–Skulte ar pievedceļiem izbūve, kura būvniecība tika uzsākta 2020. 
gadā, bet noslēdzās 2023. gada maijā. 2021. gadā tika uzsākta “Austrumu pārvada” posma Ieriķu iela – 
Vietalvas iela izbūve, kas kopā ar satiksmes pārvada pār dzelzceļa līniju Rīga–Skulte, veicinās kravas 
transporta samazināšanos citās Rīgas apkaimēs. Ieviests ātruma ierobežojums 30 km/h zonas- Upesciema 
ielas posmā no Rīgas robežas līdz Berģu ielai, teritorijā starp Buļļu ielu, Saulgožu ielu (iekaitot), Slokas un 
Dzirciema ielu, Sarkandaugavā (teritorijā starp Tilta ielu, dzelzceļu, Duntes ielu un Ozolu ielu), kā arī Rīgas 
pilsētas centrā teritorijā starp Brīvības, Tallinas, Aleksandra Čaka, Marijas, un Merķeļa ielu. 
Rīgas domes 2021. gada 15.decembra saistošajos noteikumos Nr.103 “Rīgas teritorijas izmantošanas un 
apbūves noteikumi” (spēkā no 2023. gada 16. februāra) ir noteiktas prasības, kas sekmēs būvnormatīvā 
noteikto prasību izpildi trokšņa jomā. 
Ielu stādījumu (koki) ierīkošana.

Veicināta kravas transporta samazināšanās blīvi apdzīvotās Rīgas apkaimēs, 
samazināts braukšanas ātrums, ierīkoti ielu stādījumi - koki.

APS0976 Rīgas valstspilsētas pašvaldības līdzdalība Zaļo pilsētu 
vienošanās (Green City Accord)

MVD

Atbilstoši Zaļo pilsētu vienošanās prasībām veikts indikatoru monitorings, integrēti ar citām esošajām un plānotajām 
valstspilsētas horizontālajām vides pārvaldības rīcībām izvirzīti un pārvaldīti mērķi, lai veicinātu gaisa kvalitātes 
uzlabojumu un trokšņa samazinājumu, progresu ūdenskrātuvju kvalitātes un ūdens izmantošanas efektivitātes 
uzlabošanā, kā arī pilsētas bioloģiskās daudzveidības saglabāšanā un uzlabošanā virzībā uz aprites ekonomiku, ziņots par 
progresu. Izpildē ņemtas vērā citas Rīgas pašvaldības iestrādnes Zaļo pilsētu vienošanās tēmās, piemēram, Rīgas gaisa 
kvalitātes uzlabošanas rīcības programma, Rīgas aglomerācijas vides trokšņa samazināšanas rīcības plāns u. c.

Bāzes atskaites sagatavošanai tika iegūta nepieciešamā informācija, komunicēts ar Vides pārvaldes attiecīgo 
jomu speciālistiem, PAD, “Rīgas ūdens”, “Getliņi EKO”, Latvijas Dabas fondu un Rīgas valstspilsētas 
atkritumu apsaimniekotājiem un sadarbojoties kopā savākti un apkopoti dati par visiem nepieciešamajiem 
indikatoriem. 
Visi datu iegūšanā iesaistītie ir informēti, ka šis process būs jāveic arī 2026./2027. gadā un 2030. gadā. Ir 
izrunātas atšķirības, nepilnības pieejamajos datos un kā labāk šo turpmāk darīt (piemēram, papildus aprēķini 
trokšņa samazināšanas rīcības plānam, precizētas nianses par iesniedzamajiem atkritumu datiem). 
Apzinātas problēmas, kas rada datu atšķirību – “Rīgas ūdens”. Ar PAD arī spriests par nepieciešamību pēc 
jaunākiem, precīzākiem datiem. 

2023.gadā tika sagatavota un 2024.gadā iesniegta bāzes atskaite (bija plānots, ka 
jāiesniedz līdz 01.12.2023., taču termiņš tika pārcelts uz 15.01.2024.).

APS0535 Pilsētas kluso rajonu uzturēšana un saglabāšana MVD

Rīcības plāna vides trokšņa samazināšanai 2024.–2028. gadam izstrādes ietvaros  aktualizēta arī informācija par pilsētas 
klusajiem rajoniem, to skaitu un platību.
Apstiprinātas Rīgas aglomerācijas kluso rajonu teritorijas un nodrošināta to saglabāšana nākotnē.  Sadarbība starp 
iesaistītajām un atbildīgajām pusēm, pilsētas kluso rajonu uzturēšana un pilnveide.

Ņemot vērā konstatētos trūkumus kluso rajonu noteikšanas metodikā, izstrādājot Rīgas aglomerācijas vides 
trokšņa samazināšanas rīcības plānu 2024. – 2028. gadam (turpmāk – Rīcības plāns), ir sagatavots koriģēts 
un papildināts priekšlikums kluso rajonu noteikšanas metodikai, kurā kluso rajonu noteikšanai tiek izmantoti 
akustiskās kvalitātes, platības, funkcijas, teritorijas izmantošanas, piederības un pieejamības kritēriji. 
Sagatavotais kluso rajonu noteikšanas metodikas apraksts ir pievienots Rīcības plāna 2. pielikumā:
https://mvd.riga.lv/uploads/videgaiss/troksnis/2023/2_pielikums_klusie_rajoni.pdf

Lai nostiprinātu Rīcības plānā rekomendēto kluso rajonu statusu, ir nepieciešams 
veikt izmaiņas nacionālā mēroga normatīvajā regulējumā.

APS1483 Invazīvo augu izskaušana, ierobežošana MVD

Veikta invazīvo augu, t. sk. Sosnovska latvāņa (visā pilsētā), Tatārijas salāta, Kanādas zeltslotiņas, puķu spriganes, 
vārpainās korintes izskaušana (ĪADT).
2023. gadā veikta invazīvās augu sugas - latvāņa - vairākkārtēja ierobežošana 40 ha platībā, krokainās rozes, vārpainās 
korintes, Tatārijas salāta, Kanādas zeltslotiņas, puķu spriganes ierobežošana 7,90 ha platībā, kas 2023. gada rudenī 
turpinājās 6,45 ha apmērā.

2023. gadā veikta invazīvo sugu ierobežošana - Sosnovska latvāņa vairākkārtēja ierobežošana 9.9 ha 
platībā.,kopējais nopļautais apjoms ir 38.71 ha, krokainās rozes un vārpainās korintes ierobežošana 2.21 ha 
platībā, Kanādas zeltslotiņas un puķu spriganes ierobežošana 3.6 ha platībā, Tatārijas salāta vairākkārtēja 
ierobežošana 4.67 ha  apmērā.

Veikta invazīvo augu ierobežošana- Sosnovska latvānis, krokainā roze ,vārpainā 
korinte, Kanādas zeltslotiņa, puķu sprigane un Tatārijas salāts kopumā  20.38 ha 
apmērā, vairākkārtēji atsevišķās zonās. Invazīvo sugu ierobežošana neļauj tām tālāk 
izplatīties, sevišķi nozīmīgi tas ir īpaši aizsargājamajās dabas teritorijās.

APS0533  Poligona “Getliņi” un piegulošās teritorijas sanācijas darbi SIA "Getliņi EKO" Bijušās atkritumu izgāztuves (~25 ha) grunts/gruntsūdens sanācija.

APS0564
Pasākumi decentralizēto siltuma avotu un transporta 
radītā gaisa piesārņojuma samazināšanai REA Veicināta dzīvojamo ēku pieslēgšanās centrālajai siltumapgādei, uzlabota gaisa kvalitāte.

Sniegtas konsultācijas, atbalsts MVD jauno apkures noteikumu sagatavošanā, publiskajās apspriedēs un 
domes sēdēs.

Sagatavoti un pub;icēti publiskajai apspriedei noteikumi. Sniegta iespēja 
konsultācijām par pieslēgumiem. Orgnaizētas iespējas pašvaldības iestādēm 
pieslēgties.

APS0614 Gaisa kvalitātes aspektu ievērošana kurināmā izvēlē AS 
“Rīgas siltums” siltumavotos

AS "Rīgas siltums"
NOx, PM10, PM2,5 emisiju samazināšana, uzlabojot kurināmā kvalitāti. CO2 emisiju samazināšana.

1. SC "Zasulauks" siltumsūkņa uzstādīšana un esošā dūmgāzu kondensatora rekonstrukcija.
2. Konteinertipa biokurināmā katlu māja Bauskas ielā 207A.
3. Konteinertipa biokurināmā katlu māja Nautrēnu ielā 24.
4. Granulu katla uzstādīšana KM Berģu ielā 7A.
5. Saules paneļu uzstādīšana elektroenerģijas ražošanai pašpatēriņam siltumcentrālē “Daugavgrīva”.
6. Biokurināmā katlu ar jaudu 2x4 MW izbūve SC “Vecmīlgrāvis” Atlantijas ielā 51.
7. Siltumsūkņa uzstādīšana siltumcentrālē “Ziepniekkalns”  un esošā dūmgāzu kondensatora rekonstrukcija.

Samazinājums 2023.gadā, salīdzinot ar 2022.gadu - 10 400 t CO2.

APS1247 Notekūdeņu apsaimniekošanas ilgtspējas nodrošināšanas 
programma

SIA "Rīgas ūdens"
Veikta izpēte un nodrošināta stratēģiski svarīgās notekūdeņu apsaimniekošanas infrastruktūras attīstība un ilgtspēja, 
nodrošinot sabiedrisko ūdenssaimniecības pakalpojumu lietotājus ar drošiem kanalizācijas pakalpojumiem.

Uzsākta tehniski ekonomiskā pamatojuma izstrāde APS1247.01 Bioloģiskās attīrīšanas stacijas "Daugavgrīva" 
paplašināšana. Uzsākts iepirkums APS1247.03 Bioloģiskās attīrīšanas stacijas "Daugavgrīva" jaunu 
metāntenku un metāntenka sūkņu stacijas ar tehnoloģiskas apkopes iekārtām izbūve. Realizēta APS1247.04 
Kanalizācijas tīklu monitoringa sistēmas ieviešana, 1.kārta. 

Turpinās programmas realizācija. Pabeigta kanalizācijas tīklu monitoringa sistēmas 
1.kārta, kopumā uzstādot 18 plūsmas/līmeņa un 1 līmeņa mērītāju kanalizācijas 
tīkla skatakās/kamerās. Turpinās 2.kārtas plānošana.

APS1226 Nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piemērošanas 
kārtības izstrāde piesārņoto teritoriju sanācijas veicināšanai

PAD

Izstrādāta kārtība nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piemērošanai teritorijās, kurās veikti sanācijas darbi, lai 
veicinātu potenciāli piesārņoto teritoriju izpēti, piesārņoto teritoriju sanācijas programmu izstrādi un sanācijas darbu 
veikšanu.
Ar Valsts vides dienestu īstenota sadarbība piesārņoto un potenciāli piesārņoto teritoriju informācijas sistēmas attīstībā, 
nosakot pašvaldības vajadzības, lai uzlabotu pilnvērtīgu tās informācijas apriti, kas nepieciešama atvieglojumu 
piemērošanas procesam.

Veiktas konsultācijas ar MVD un VVD par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojuma piemērošanas kārtību. 
Apmeklēts VVD organizēts seminārs seminārā “Piesārņoto vietu pārvaldības modeļa digitālā transformācija” 
un “Vēsturiski piesārņotās vietas “Višķu profesionālās vidusskolas mazuta glabātava” sanācija Višķu pagastā”.

Turpināts darbs pie priekšlikumu izstrādes nekustamā īpašuma nodokļa 
atvieglojumiem sanācijas veicināšanai vēsturiski piesārņotās teritorijās.

3.3. uzdevums "Mazināt plūdu un krastu erozijas riskus"

9313 Lietus notekūdens kanalizācijas atdalīšana no centralizētās 
kanalizācijas sistēmas

ĀMD

Lietus notekūdeņu kanalizācijas sistēma atdalīta no centralizētās kanalizācijas (komunālo notekūdeņu) sistēmas. 
Samazināta slodze  notekūdeņu attīrīšanas iekārtām. Uzlabota vides kvalitāte.
Objekti:
1. Lietusūdens kanalizācijas kolektora izbūve no Pērnavas ielas līdz Lāčplēša ielai.
2. Vienības gatves pārbūves ietvaros veikta kolektora Ø800–700 mm būvniecība (L=2,5 km).
3. Lietusūdens kolektora izbūve Torņa ielā (sadarbības projekts ar VAS "Valsts nekustamie īpašumi").

Nebija pieejams nepieciešamais finansējums. Nebija pieejams nepieciešamais finansējums.



Izpildes raksturojums:
Īstenošanā Netika īstenots Plānots Pabeigts

PVM ID Rīcības nosaukums Galvenais izpildītājs Paredzamie rezultāti 2023 2024 2025 2026 2027 Pēc 2027 Faktiski veiktās darbības 2023. gadā Faktiski sasniegtie rezultāti 2023. gadā

APS0615 Lietusūdens kanalizācijas kolektoru remontdarbi ĀMD

Veikts lietusūdens kanalizācijas kolektoru remonts: 
1. Hāpsalas ielā 18, d=250 mm; 
2. Turgeņeva ielā no Riepnieku ielas līdz Gogoļa ielai, d=400 mm; 
3. Struktoru ielā no Zālīša ielas līdz Āraišu ielai, d=200 mm; 
4. Maskavas ielā no Krasta ielas līdz Ķengaraga ielai, d=700 mm; 
5. Kolektora remonts Prūšu ielā d=250 mm; 
6. Kolektoru remonts Ropažu ielā no Gustava Zemgala gatves līdz Palmu ielai d=300 mm; 
7. Kolektoru remonts Tēriņu ielā d=1000 mm; 
8. Aglonas ielā pie Malnavas ielas, d=250 mm; 
9. Aviācijas ielā pie Ikšķiles ielas, d=250 mm.
Veikti lietusūdens kanalizācijas kolektoru tīrīšanas un uzturēšanas darbi.

Veikti lietusūdens kanalizācijas kolektoru posmu remontdarbi  Prūšu ielā, Tēriņu ielā, Silciema ielā, Dammes 
ielā, Vienības gatvē pie Bērzlapu ielas, K.Ulmaņa gatvē pie Telts ielas.

Saremontēti lietusūdens kanalizācijas kolektoru posmi Prūšu ielā, Tēriņu ielā, 
Silciema ielā, Dammes ielā, Vienības gatvē pie Bērzlapu ielas, K.Ulmaņa gatvē pie 
Telts ielas.

APS0616 Lietusūdens kanalizācijas kolektora izbūve ĀMD

Izbūvēti lietusūdens kanalizācijas kolektori:
1. Čiekurkalna 1. līnijā kolektora būvniecība (L=1200 m) ar pieslēgumu SIRIUS kolektoram.
2. Čiekurkalna 2. līnijā kolektora būvniecība (L=250 m).
3. Lietusūdens kanalizācijas DN1500mm (L=650 m) un DN700 mm (L=250 mm) kolektora rekonstrukcija Kārļa Ulmaņa 
gatves posmā no Lielirbes ielas līdz Mārupītei.
4. Kolektora būvniecība Šampētera ielas posmā no Zasulauka ielas līdz Irlavas ielai.
5. Kolektora būvniecība Kartupeļu ielas un Skaistkalnes ielas krustojuma rajonā.
6. Sūkņu stacijas Krasta ielā elektroapgādes pārbūve.
7. Kolektora būvniecība Slokas ielas un Kurzemes prospekta krustojuma rajonā.
8. SIRIUS kolektora darbības atjaunošana posmā no Bajāru ielas līdz Zalkšu ielai, kolektora būvniecība DN1000 mm.
9. Lēpju ielas–Esplanādes ielas–Birzes ielas rajona kolektora būvniecība un sūkņu stacijas būvniecība.
10. Lietusūdens kanalizācijas kolektora būvniecība Viestura prospektā no Meža prospekta puses.
11. SIRIUS maģistrālā lietusūdens kanalizācijas kolektora būvniecība DN1400 mm posmā no Čiekurkalna 7. šķērslīnijas 
līdz Rusova ielai.
12. Lietusūdens kanalizācijas kolektora izbūve Veldres ielā, posmā no ēkas Veldres ielā 7 līdz Malienas ielai.
13. Sūkņu stacijas likvidēšana Stirnu ielā. Jauna pašteces kolektora Ø1500 mm būvniecība.
14. Riekstu ielas lietusūdens kolektora būvniecība.

Iztrādāti projektēšanas uzdevumi 1,2, 5, 13 rīcībai. Iztrādāti projektēšanas uzdevumi 1,2, 5, 13 rīcībai.

APS0618 Novadgrāvju un caurteku tīrīšana, atjaunošana MVD
Iztīrīti novadgrāvji un caurtekas.

2023.gadā veikta grāvju, caurteku un segto vadu (kolektoru) tīrīšana 3915 metru garumā. MVD šo uzdevumu 
veica atbilstoši pieejamā budžeta resursiem. Nepieciešamības gadījumā, tika operatīvi reaģēts arī uz Rīgas 
iedzīvotāju lūgumiem veikt problemātisko situāciju novēršanu.

Iztīrīti grāvji Dārziņu 30. līnijā 91 m, Dārziņu 20. līnijā 245 m, Malienas ielā 190 m, 
Šķērsielā 513 m, Skaru - Rāvas ielā 488 m, Mellužu ielā 35 m, Inčukalna ielā 460 m, 
Velnezera kolektors 104 m, Ābeļu un Dārziņu 9 un 10. līnijā 68 m, Dārziņu 25. līnijā 
104 m, Zebrenes ielā 805 m, Sakņu ielā 463 m, Priedaines un Kaltuves ielā 349 m.

APS0619
Virszemes ūdensobjektu kvalitātes uzlabošana – mazo 
upju gultņu un krastu atbilstoša tīrīšana, ezeru 
apsaimniekošana

MVD

Veikti pasākumi mazo upju krastu labiekārtošanai un uzturēšanai, gultnes tīrīšana, nodrošinot mazo upju izmantošanu 
rekreatīvām funkcijām, kā arī samazinot piegulošo teritoriju applūšanas draudus.
Veikta bīstamu priekšmetu izcelšana no ezeriem, piekrastes niedru pļaušanas darbi, avārijas darbu veikšana (naftas 
produktu savākšana), atsevišķu piestātņu uzturēšana, ezeru ekspluatācijas noteikumu izstrāde.
Zivju mazuļu ikgadēja ielaišana ūdenstilpēs.

Rīcības ietvaros, lai uzlabotu virszemes ūdensobjektu kvalitāti, 2023.gadā veikta virkne praktisku 
pasākumu:1.Bebru aizgrauzto un kritušo koku izvākšana no aktīvās atpūtas zonām pie Kleistiem, teritorijā 
starp Pleskavas šoseju un Juglas ezeru, pievadceļā pie Kvadrāta ielas  peldvietas, Upīšu posmos – Lāčupītē 
starp Kleistu ielas šķērsojumu un ieteci Hapaka grāvi, Mārupītē posmā no Dauguļu ielas šķērsojuma līdz 
Mārupes ielas šķērsojumam, Šmerļupītē, posmā gar Biķernieku sporta trasi līdz ietecei kolektorā pie tc 
“Alfa”,  posmā starp Lizuma ielas šķērsojumu un Pakalniešu ielas šķērsojumu, Bišumuižas grāvī posmā no 
Ceraukstes ielas šķērsojuma līdz iebrauktuvei Bišumuiža.
2.Vākti atkritumi Strazdupītē, posmā no Dambjapurva ezera līdz Juglas ielai, Šmerļupītē, pie ieteces 
kolektorā pie t/c ”Alfa”, Pilsētas kanālā no ieteces pie centrāltirgus līdz iztecei Andrejostā. Riepas no 
Bišumuižas grāvja pie Ceraukstes ielas škērsojuma, atkritumi.
3.Likvidēti bebru aizsprosti Piķurgā, netālu no Biķernieku ielas škērsojuma, Šmerļupītē posmā no Lizuma 
ielas škērsojuma līdz ietecei Ķīšezerā, Bišumuižas grāvī, augštecē pirms ceraukstes ielas škērsojuma.
4.Savākts naftas produktu piesārņojums Buļļupes krastā, pašvaldībai piederoša teritorijā. Savākts naftas 
produktu piesārņojums pilsētas kanālā, posmā no Kronvalda bulvāra šķērsojuma līdz Eksporta ielas 
škērsojumam.
5.Izveidots gājēju celiņš aktīvās atpūtas zonā pie Daugavmalas ielas 54, izveidota lietus notekūdeņu sistēma 
noejas aktīvās atpūtas zonā  pasargāšanai no lietus notekūdeņu ietekmes, nostiprināta Daugavas krasta 
malas daļā gar noejas kāpnēm pret izskalošanu. Atjaunota vandāļu izdemolētā laipa Bolderājas karjera 
peldvietā. Izstrādāts un saskaņot slipu pievedceļu izbūves projekts slipiem Ķīšezerā un Juglas ezerā. 
Izstrādāta skice aktīvās atpūtas zonas/peldēšanās vietas projektēšanai Ķīšezerā pie ezermalas ielas. Noslēgts 
līgums par aktīvās atpūtas zonas projektēšanu (uzsākti projektēšanas darbi).
6.Izcelti vecie smilts ieguves cauruļvadi no Ķīšezera apmēram 185 metru garumā pie Ozo golfa laukuma. 
Attīrīta pilsētas kanāla gultne no dažādiem samestiem priekšmetiem posmā no Barona ielas šķērsojuma pie 
Nacionālās operas līdz Brīvības bulvāra šķērsojumam. No Ķīšezera gultnes izcelts nogrimis plosts/celtnis, 
kurš apdraudēja kuģošanas līdzekļus.
7.Izpļautas niedres daļā Bieķengrāvja, Mārupītes daļās Arkādija parkā un  posmā pie sporta centra “Arkādija”.

Rīcības ietvaros, lai uzlabotu virszemes ūdensobjektu kvalitāti, 2023.gadā veikta 
virkne praktisku pasākumu, skat. sadaļu par faktiski veiktajām darbībām.

APS0617 Applūstošo teritoriju aizsargāšana MVD

Veikti pasākumi, lai ieviestu projektā "Rīga pret plūdiem" paredzētos pretplūdu pasākumus iedzīvotāju un viņu īpašumu 
aizsardzībai. 
Jūras vējuzplūdu laikā Daugavas gultnē un apkārt esošajās ūdenstilpēs (Ķīšezerā, Juglas ezerā, Buļļupē u. c.) ievērojami 
paaugstinās ūdens līmenis, kā rezultātā tiek apdraudēti iedzīvotāji, viņu īpašumi un pilsētas infrastruktūra plašā 
teritorijā. Lai šo risku mazinātu, nepieciešams veikt pasākumus vismaz vienā no prioritārajām teritorijām: Bolderājā 
(Bolderājas pretplūdu pasākumi, II kārta), Juglas kanālā / Kanāla ielā / Bukultos, Ķīšezera ziemeļu–ziemeļrietumu krastā / 
Langas upes lejtecē. Pasākumi tiek veidoti tā, lai tiktu iekļauti zaļie un zilie risinājumi, kā arī veicināta vides pieejamība, 
kur tas ir iespējams.
Šīs rīcības ietvaros jānorāda arī tādas aktivitātes kā Spilves poldera sūkņu stacijas aizsargdambja atjaunošana un Spilves 
poldera sūkņu stacijas zemūdens daļas apsekošana un atjaunošana.

2023.gadā ir veiktas darbības, kas attiecas uz iepirkuma procedūras nodrošināšanu, lai 2024.gadā būtu 
iespējams veikt aktivitātes, kas saistītas ar Spilves poldera sūkņu stacijas aizsargdambja atjaunošanu un 
Spilves poldera sūkņu stacijas zemūdens daļas apsekošanu un atjaunošanu. 
Proti, 2023.gadā izstrādāta tehniskā dokumentācija iepirkuma izsludināšanai par Spilves poldera sūkņu 
stacijas aizsargdambja atjaunošanu (līgums noslēgts 2024.gadā). 2023.gada nogalē uzsākta tehniskās 
dokumentācijas sagatavošana, lai 2024.gadā būtu iespējams nodrošināt iepirkuma procedūru Spilves 
poldera sūkņu stacijas zemūdens daļas apsekošanai un atjaunošanai.

2023.gadā izsludināts iepirkums "Spilves poldera aizsargdambju remontdarbu 
projekta izstrāde un autoruzraudzība (atkārtots)". 

APS0792 Rīgas meliorācijas sistēmu inventarizācija MVD Inventarizēta meliorācijas sistēma, izveidots meliorācijas kadastrs.

Nodrošināta procedūra un dokumentācijas sagatavošana, kas ietver darba uzdevumu, lai varētu noslēgt 
līgumu ar SIA “MSCO” par meliorācijas sistēmu inventarizācijas priekšizpēti. Projekta rezultātā būs apzināti 
darbu apjomi un veido, kādi jāveic inventarizācijā, tai skaitā, būs aplēses par nepieciešamajiem finanšu 
līdzekļiem.

2023.gadā noslēgts līgums ar SIA “MSCO” par meliorācijas sistēmu inventarizācijas 
priekšizpēti.

APS0978 Preterozijas pasākumu ieviešana MVD

Veikti preterozijas pasākumi, lai novērstu iedzīvotāju, apbūves un infrastruktūras apdraudējuma riskus.
Veikta preterozijas pasākumu ieviešana Daugavas krasta posmam no Daugavmalas ielas 17 līdz Aroniju ielas galam (I un 
II posms 290 m garumā) un no Aronijas ielas līdz Gaisa ielai (III un IV posms 280 m garumā, izmantojot zaļos risinājumus 
un veidojot noejas līdz upei, paaugstinot vides pieejamību). 
Projekta izstrāde Strazdupītes krasta erozijas novēršanai.

2023.gadā veikti priekšdarbi, lai Eiropas Savienības kohēzijas politikas programmas 2021.–2027. gadam 
specifiskā atbalsta mērķa 2.1.3. “Veicināt pielāgošanos klimata pārmaiņām, risku novēršanu un noturību 
pret katastrofām” 2.1.3.2. pasākuma “Nacionālas nozīmes plūdu un krasta erozijas pasākumi” projektu 
iesniegumu atlases otrās kārtas ietvaros, projekts “Pasākumi krasta erozijas mazināšanai Rīgas HES lejtecē 
Rīgas valstspilsētas administratīvajā teritorijā Dārziņu apkaimē I, II, III un IV apdraudējuma posmam” sekmīgi 
izturētu projektu ieceru priekšatlasi.

Projekta iecere ietverta Ministru kabineta 2024. gada 31. janvāra rīkojumā Nr.84 
"Eiropas Savienības kohēzijas politikas programmas 2021.–2027. gadam 2.1.3. 
specifiskā atbalsta mērķa "Veicināt pielāgošanos klimata pārmaiņām, risku 
novēršanu un noturību pret katastrofām" 2.1.3.2. pasākuma "Nacionālas nozīmes 
plūdu un krasta erozijas pasākumi" projektu iesniegumu atlases otrās kārtas 
ietvaros atbalstāmās pašvaldību projektu idejas".

3.4. uzdevums "Nodrošināt iedzīvotājus ar kvalitatīviem un pieejamiem komunālajiem pakalpojumiem"



Izpildes raksturojums:
Īstenošanā Netika īstenots Plānots Pabeigts

PVM ID Rīcības nosaukums Galvenais izpildītājs Paredzamie rezultāti 2023 2024 2025 2026 2027 Pēc 2027 Faktiski veiktās darbības 2023. gadā Faktiski sasniegtie rezultāti 2023. gadā

APS0793

Ārpus Rīgas pilsētas ūdenssaimniecības aglomerācijas 
esošo apkaimju pievienošana centralizētajiem 
ūdensapgādes un kanalizācijas tīkliem

MVD

Veikta priekšizpēte un izvēlēts atbilstošākais risinājums Mangaļsalas, Dārziņu un Trīsciema apkaimju, kā arī ārpus 
aglomerācijas esošās Šķirotavas apkaimes rūpniecības teritorijas daļas pievienošanai centralizētajiem ūdensapgādes un 
kanalizācijas tīkliem.
Atbilstoši izvēlētajam risinājumam veikta būvprojektu izstrāde un būvdarbi, nodrošinot centralizēto ūdensapgādes un 
kanalizācijas pakalpojumu pieejamību.

Veikta priekšizpēte (priekšizpēti veica SIA “Aqua-Brambis”) un izvēlēts atbilstošākais risinājums Mangaļsalas 
apkaimes pievienošanai centralizētajiem ūdensapgādes un kanalizācijas tīkliem, uzsākta būvprojekta 
izstrāde Mangaļsalas apkaimes pievienošanai centralizētajiem ūdensapgādes un kanalizācijas tīkliem ar 
plānoto pabeigšanas termiņu 2025.gada aprīlis. Būvprojektu izstrādā SIA “Lakalme” atbilstoši starp SIA 
“Lakalme” un SIA “Rīgas ūdens” noslēgtajam līgumam. Finansējuma avots:  30% no SIA “Rīgas ūdens” 2021.-
2024.gada peļņas (6 059 625 EUR) būvprojekta izstrādei un būvdarbiem.

Mangaļsalas apkaimei pabeigta priekšizpēte, 2023.gada aprīlī noslēgts līgums par 
būvprojekta izstrādi starp SIA “Lakalme” un SIA “Rīgas ūdens” ar plānoto 
pabeigšanas termiņu 2025.gada aprīlis.
Pārējām rīcībā norādītajām apkaimēm aktivitātes nav uzsāktas, ņemot vērā 
ierobežotos finanšu resursus.

APS0621 Pašvaldības dzīvojamo māju pievienošana pilsētas 
 centralizētajiem ūdensapgādes un kanalizācijas Ƥkliem 

MVD

Uzlaboti dzīvojamo māju iedzīvotāju dzīves apstākļi – nodrošināts kvalitatīvs dzeramais ūdens, ievērojami samazināts 
maksājums par kanalizācijas pakalpojumu, kvalitatīvākas un videi draudzīgākas ūdensapgādes un notekūdeņu sistēmas 
tehniskā stāvokļa uzturēšana un uzlabošana, ilgtspējīgas pašvaldības dzīvojamo māju apsaimniekošanas pilnveidošana. 
Mazināts vides piesārņojums ar kanalizācijas notekūdeņiem.

2023.gadā,  ievērojot Rīgas pilsētas pašvaldības līdzfinansējuma piešķiršanas nekustamā īpašuma 
pieslēgšanai centralizētajai kanalizācijas un ūdensapgādes sistēmai  komisijas pieņemtos lēmumus, piešķirts 
pašvaldības līdzfinansējums 684 177,90 EUR, lai pieslēgtu 337 objektus (dzīvojamās mājas) pie 
centralizētajiem kanalizācijas tīkliem. 

337 dzīvojamās mājas pievienotas centralizētajiem kanalizācijas tīkliem, faktiski 
piešķirts pašvaldības līdzfinansējums 638 478,52 EUR apmērā.

APS0549

Atjaunīgo energoresursu decentralizētas inovatīvas 
tehnoloģijas, iekārtas un risinājumu ieviešanas veicināšana, 
kur tas ir ekonomiski pamatoti

REA

Tiek ieviesti pilotprojekti atjaunojamu energoresursu decentralizētu inovatīvu tehnoloģiju, iekārtu un risinājumu 
ieviešanai. Projekti SMARTeeSTORY un MULTICLIMACT. Abos projektos paredzēti palielināt atjaunīgo energoresursu 
īpatsvaru ar inovatīvām tehnoloģijām. Pirmajā projektā paredzēti saules paneļi, kas integrēti starp stiklotajām virsmām 
Rātsnama fasādē, bet otrajā paredzēts atgūt siltumu no dzesēšanas. 

Uzākts projekts. Uzņemti projekta partneri Rīgā, lai iepazītos ar pilotēku.

APS0537 Centralizētās siltumapgādes sistēmas siltumtīklu 
optimizācijas projektu realizācija

AS "Rīgas siltums" Siltumenerģijas zudumu samazinājums siltumenerģijas pārvadē. CO2 emisijas apjoma samazinājums.
Optimizēti siltumtīklu cauruļvadu diametri atbilstoši siltumslodzei - 4 km, atslēgtie siltumtīkli, veicot 
siltumtīklu optimizācijas pasākumus - 1 km.

Aprēķinātais siltumenerģijas zudumu samazinājums pārvadē - 3600 MWh/gadā, 
SEG emisiju apjomu samazinājums 690 tCO2 gadā.

APS0620
Centralizētās siltumapgādes sistēmas siltumtīklu pārbūve 
un atjaunošana AS "Rīgas siltums"

Siltumenerģijas piegādes drošības uzlabošana centralizētajā siltumapgādē. Siltumenerģijas zudumu samazinājums 
siltumenerģijas pārvadē. CO2 emisijas apjoma samazinājums.

Pārbūvēti 9,20 km siltumtīklu, tajā skaitā 7,08 km pielietojot rūpnieciski izolētās caurules. Nomainīta 
siltumizolācija siltumtīkliem ēku pagrabos - 3,34 km.

Aprēķinātais siltumenerģijas zudumu samazinājums 9 500 MWh/gadā, SEG emisiju 
apjomu samazinājums 2 500 t CO2.

APS0542 Stratēģisko ūdensapgādes sistēmas aizbīdņu nomaiņas 
programma

SIA "Rīgas ūdens"
Nodrošināta ūdens piegādes infrastruktūras tehnoloģiskā attīstība un modernizācija. Nodrošināta bojāto un tehniski 
novecojušo noslēgarmatūru nomaiņa, kas nepieciešama efektīvai ūdens piegādes un piegādes pārtraukšanas kontrolei, 
t.sk. avāriju lokalizācijai u.c. ekspluatācijas darbiem.

Nomainīti aizbīdņi. Turpinās programmas realizācija. Nomainīti 330 aizbīdņi ar DN≥100mm.

APS0543 Ūdensvada tīklu ugunsdzēsības hidrantu nomaiņas 
programma

SIA "Rīgas ūdens"
Nodrošināta bojāto un tehniski novecojušo ugunsdzēsības hidrantu nomaiņa, lai izpildītu ugunsdrošības prasības. 
Nodrošinot ugunsdzēsības hidrantu funkcionālo darbību, pakārtoti var arī nodrošināt un spēt realizēt efektīvu 
ūdensvada tīklu skalošanu.

Nomainīti ugunsdzēsības hidranti. Turpinās programmas realizācija. Nomainīti 429 ugunsdzēsības hidranti.

APS0548
"Bioloģiskās attīrīšanas stacijas "Daugavgrīva" iekārtu un 
mehānismu uzturēšanas, remonta un atjaunošanas 
investīciju programma"

SIA "Rīgas ūdens"
Nodrošināta Sabiedrības darbības stratēģija, bioloģiskās attīrīšanas stacijas "Daugavgrīva" funkcionēšanas spēja, 
mazināti būtiski normatīvo aktu prasību pārkāpumu riski, lai nodrošinātu attiecīgu ES direktīvu, MK noteikumu izpildi 
atbilstoši izdotajai piesārņojuma darbības atļaujai.

Notiek būvdarbi APS0548.04 Bioloģiskās attīrīšanas stacijas "Daugavgrīva" vidējā sprieguma energoapgādes 
sistēmas pārbūve, 2., 3., 4. un 5. kārta.

Turpinās programmas realizācija.

9309 Dzeramā ūdens ieguves, sagatavošanas, uzglabāšanas un 
padeves infrastruktūras attīstības programma

SIA "Rīgas ūdens"
Veiktas izpētes un nodrošināta stratēģiski svarīgās dzeramā ūdens ieguves, sagatavošanas, uzglabāšanas un padeves 
infrastruktūras attīstība, sabiedrisko ūdenssaimniecības pakalpojumu lietotāju nodrošināšana ar drošiem ūdensapgādes 
pakalpojumiem.

Uzsākts iepirkums 9309.05 Filtraku ierīkošana pazemes ūdensgūtvēs. Uzsākti būvdarbi 9309.08 Infiltrācijas 
sūkņu stacijas ūdens ņemšanas vietas rekonstrukcija.

Turpinās programmas realizācija.

APS0541 Maģistrālo ūdensapgādes cauruļvadu atjaunošanas 
programma

SIA "Rīgas ūdens"
Maģistrālie ūdensvada tīkli ir stratēģiski svarīgi infrastruktūras objekti, jo to bojājumi un avārijas ir saistītas ar 
paaugstinātiem riskiem un lieliem finansiāliem ieguldījumiem, tādējādi  nepieciešams noteikt maģistrālo ūdensapgādes 
cauruļvadu ilgtspējīgu atjaunošanas tempu un veicama to atjaunošanas plānveida realizēšana.

Turpinās būvdarbi APS0541.03 Maģistrālo ūdensvada tīklu atjaunošana Brasas ielā no Upes līdz Aizsaules 
ielai. Noslēgts līgums un uzsākti būvdarbi APS0541.02 Maģistrālo ūdensvada tīklu atjaunošana Salu tilta 
konstrukcijās. Turpinās būvdarbi APS0541.17 Maģistrālo ūdensvada tīklu atjaunošana Maskavas ielā. 
Noslēgts līgums un uzsākti būvdarbi APS0541.06 Maģistrālo ūdensvada tīklu atjaunošana – Gaujas 
cauruļvads (Ropažu novada posms).

Turpinās programmas realizācija. Projektā APS0541.03 Maģistrālo ūdensvada tīklu 
atjaunošana Brasas ielā no Upes līdz Aizsaules iela faktiski infrastruktūra ir izbūvēta, 
atlikti labiekārtošanas darbi.

APS0544 Ūdenssaimniecības pakalpojumu pieejamības 
paplašināšanas programma

SIA "Rīgas ūdens"

Attīstīta ekonomiski pamatota centralizētā ūdensapgādes un kanalizācijas sistēma atbilstoši pašvaldības attīstības 
plānošanas dokumentiem un palielināts iedzīvotāju skaits, kuriem nodrošināta sabiedrisko ūdenssaimniecības 
pakalpojumu pieejamība, veicināta pieslēgumu ierīkošana  centralizētajai ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai un 
palielināts sabiedrisko ūdenssaimniecības pakalpojumu lietotāju skaits.

Realizēts projekts APS0544.05 Ūdensapgādes un kanalizācijas tīklu paplašināšana Čiekurkalna apkaimē, 
1.kārta un ieplānotas nākamās kārtas. Turpinās projekts APS0544.04 patstāvīgo pieslēgumu izveide 
centralizētajiem ūdensvada tīkliem. Turpinās projekta APS0544.06 Jūrmalas gatves ūdensvada tīkla 
sacilpojuma izbūve zemspiediena zonas nodrošināšanai realizācija. Noslēgts būvprojekta izstrādes līgums 
APS0544.07 Kanalizācijas nodrošināšana Kārļa Ulmaņa gatves un Mūkusalas ielas rajona ražošanas 
teritorijām. Turpinās APS0544.09 Ūdenssaimniecības attīstība Rīgā, 6. kārta (ūdensvada un kanalizācijas tīklu 
paplašināšana Imantā, Teikā un Ziepniekkalnā) būvniecība. Turpinās APS0544.10 Centralizēto ūdensvada un 
kanalizācijas tīklu izbūve atsevišķu ēku grupu pievienošanai ES KF līdzfinansēto projektu ietvaros 
izbūvētajiem ūdensvada un kanalizācijas tīkliem realizācija. Pabeigta būvprojektu izstrāde un noslēgts 
būvdarbu līgums APS0544.03 Ūdensvada un kanalizācijas tīklu paplašināšana Berģu un Imantas apkaimē. 
Uzsākts iepirkums APS0544.02 Ūdensvada un kanalizācijas tīklu paplašināšana Juglas apkaimē. Tiek 
izstrādāts būvprojekts APS0544.13 Ūdensvada un spiedkanalizācijas izbūve Bukultos. Notiek būvdarbi 
APS0544.14 Ūdensvada un kanalizācijas tīklu paplašināšana Dreiliņu teritorijā.

Turpinās programmas realizācija. Realizēts projekts APS0544.05 Ūdensapgādes un 
kanalizācijas tīklu paplašināšana Čiekurkalna apkaimē, 1.kārta. Projektā APS0544.04 
patstāvīgo pieslēgumu izveide centralizētajiem ūdensvada tīkliem 17 adresēm 
veikta izbūve.  Projektā APS0544.06 Jūrmalas gatves ūdensvada tīkla sacilpojuma 
izbūve zemspiediena zonas nodrošināšanai realizācija faktiski visa infrastruktūra ir 
izbūvēta, uzsākts ekspluatācijā nodošanas process. Projekta APS0544.09 
Ūdenssaimniecības attīstība Rīgā, 6. kārta (ūdensvada un kanalizācijas tīklu 
paplašināšana Imantā, Teikā un Ziepniekkalnā) ietvaros darbi pabeigti Teikā, pārējās 
teritorijās darbi turpinās. 

APS0547 Kanalizācijas sūkņu staciju atjaunošanas programma SIA "Rīgas ūdens"
Nodrošināta kanalizācijas sūkņu staciju darbības drošība, būtiski uzlabota kanalizācijas sūkņu staciju energoefektivitāte 
un pakalpojuma nodrošināšanas ilgtspēja.

Turpinās projekta APS0547.01 Kanalizācijas sūkņu stacijas Daugavgrīvas ielā 101 pārbūve realizācija, uzsākta 
būvprojekta izstrāde APS0547.04 Kanalizācijas sūkņu stacijas Slimnīcas ielā 8A pārbūve, APS0547.08 Jaunas 
kanalizācijas sūkņu stacijas būvniecība Augusta Dombrovska ielā 4 ar centralizēto kanalizācijas tīklu izbūvi 
Gāles ielā un Augusta Dombrovska ielā, kā arī par objektu KSS25 Ropažu ielā 74 pārbūve.

Turpinās projekta APS0547.01 Kanalizācijas sūkņu stacijas Daugavgrīvas ielā 101 
pārbūve realizācija, kur jaunā stacija ir pārslēgta darbībā, notiek ieregulēšanas 
darbi, un noslēgti 3 kanalizācijas sūkņu staciju būvprojektu izstrādes līgumi.

APS1248 Notekūdeņu un dūņu apstrādes prasību nodrošināšana un 
tehnoloģiskās attīstības programma

SIA "Rīgas ūdens"
Notekūdeņu un dūņu apstrādes prasību nodrošināšana un tehnoloģiskās attīstības programma (pētniecība, 
konsultācijas, projektēšana, TEP izstrādes, modernizācijas projekti, t. sk. programmu nodrošinājumi) Sabiedrības 
darbības stratēģijas nodrošināšanai.

Programmas APS1248.01 Bioloģiskās attīrīšanas stacijas "Daugavgrīva" notekūdeņu pirmreizējā un otrreizējā 
nostādinātāja atjaunošana ietvaros pabeigta otreizējā nostādinātāja 04R07 atjaunošana.

Turpinās programmas realizācija. Programmas APS1248.01 Bioloģiskās attīrīšanas 
stacijas "Daugavgrīva" notekūdeņu pirmreizējā un otrreizējā nostādinātāja 
atjaunošana ietvaros pabeigta otreizējā nostādinātāja 04R07 atjaunošana.

APS1249 Sadalošo ūdensvadu un kanalizācijas cauruļvadu 
atjaunošanas programma

SIA "Rīgas ūdens"
Nodrošināti droši un kvalitatīvi ūdenssaimniecības pakalpojumi atbilstoši normatīvo aktu prasībām, nepārtraukti veicot 
sadalošo ūdensvadu un savācošo kanalizācijas cauruļvadu atjaunošanu.

Turpinās būvdarbi APS1249.08 Ūdensvada tīklu atjaunošana Kokneses prospekta posmā no Meža prospekta 
līdz Ķīšezera ielai; APS1249.02 Kanalizācijas cauruļvadu atjaunošana zem 5. tramvaja sliežu ceļa; APS149.04 
Kanalizācijas cauruļvadu renovācija ar beztranšeju metodi. Projektā APS1249.07 Ūdensvada tīklu 
atjaunošana Ģertrūdes ielā nodeva ekspluatācijā tīklus Ģertrūdes ielā posmā no Brīvības līdz Kr.Barona.

Turpinās programmas realizācija. Projektā APS1249.08 Ūdensvada tīklu atjaunošana 
Kokneses prospekta posmā no Meža prospekta līdz Ķīšezera ielai faktiski 
infrastruktūra ir izbūvēta, atlikti labiekārtošanas darbi. Projektā APS1249.07 
Ūdensvada tīklu atjaunošana Ģertrūdes ielā nodeva ekspluatācijā tīklus Ģertrūdes 
ielā posmā no Brīvības līdz Kr.Barona. Tiek realizēts APS149.04 Kanalizācijas 
cauruļvadu renovācija ar beztranšeju metodi un APS1249.02 Kanalizācijas 
cauruļvadu atjaunošana zem 5. tramvaja sliežu ceļa.

APS1250 Maģistrālo kanalizācijas cauruļvadu atjaunošanas 
programma

SIA "Rīgas ūdens" Uzlabota kanalizācijas pakalpojuma drošība, mazināti lieli finansiālie ieguldījumi kanalizācijas avāriju un seku likvidēšanai.

Turpinās būvprojekta izstrāde APS1250.10 Kanalizācijas spiedvada atjaunošana Skaistkalnes ielā no 
Mūkusalas ielas līdz Bauskas ielai. Noslēgts būvdarbu līgums un uzsākts otrs iepirkums APS1250.11 
Kanalizācijas sūkņu stacijas Ūdeļu ielā 4 un spiedvada pārbūve. Noslēgts līgums un uzsākti būvdarbi 
APS0541.14 Kanalizācijas tīklu atjaunošana Augusta Dombrovska ielā.

Turpinās programmas realizācija.

APS1251 Ūdens kvalitātes uzlabošanas programma SIA "Rīgas ūdens"

Ūdensvada tīklu skalošanas tempu un cikliskuma kāpināšana, t. sk. ūdensapgādes maģistrāļu no avota skalošana, 
nepieciešamā aprīkojuma iegāde. Paredzēts tīklā izvietot tiešsaistes ūdens kvalitātes un hidraulisko parametru 
monitoringa sistēmu, lai operatīvi spētu identificēt iespējamos apdraudējumus un riskus ūdens kvalitātei. Pakāpeniska 
nesacilpoto tīklu savienojumu izbūve, tādējādi ievērojami uzlabojot ūdens apmaiņas iespējas un ugunsdzēsībai 
nepieciešamo ūdens ražību.

Turpinās programmas realizācija. Veikta svina ūdensvada pievadu maiņa. Veikti 165km ūdensvada tīklu 
skalošanas darbi. 

Turpinās programmas realizācija. Veikta svina ūdensvada pievadu maiņa. Veikti 
165km ūdensvada tīklu skalošanas darbi. 

APS1252 Ūdensvada tīkla ūdens zudumu samazināšanas programma SIA "Rīgas ūdens" Nodrošināts samērā zems ūdens zudumu īpatsvars sabiedrības ūdensapgādes sistēmā.
Iegādāts noplūžu meklēšanas aprīkojums. Noslēgts līgums par būvprojekta izstrādi APS1252.01 Ūdensvada 
tīkla zonējuma izveide.

Turpinās programmas realizācija. 



Izpildes raksturojums:
Īstenošanā Netika īstenots Plānots Pabeigts

PVM ID Rīcības nosaukums Galvenais izpildītājs Paredzamie rezultāti 2023 2024 2025 2026 2027 Pēc 2027 Faktiski veiktās darbības 2023. gadā Faktiski sasniegtie rezultāti 2023. gadā

APS1253 Dzeramā ūdens brīvkrānu izveides programma SIA "Rīgas ūdens"

Nodrošināta dzeramā ūdens pieejamība sabiedrībai, vienlaicīgi samazinot vienreizlietojamo pudeļu radīto atkritumu 
daudzumu.
Lai nodrošinātu dzeramā ūdens pieejamību, veikta izpēte un datu apzināšana par šobrīd nefunkcionējošiem, bet 
potenciāli atjaunojamiem brīvkrāniem pilsētā. 
Atbilstoši  Rīgas pilsētas Apkaimju iedzīvotāju centra veiktajām aptaujām noteiktas nepieciešamās brīvkrānu atrašanās 
vietas. Atkarībā no finansiālajām iespējām, sadarbībā ar Rīgas domes Mājokļu un vides departamentu pilsētvidē tiks 
nodrošināta plašāka brīvkrānu pieejamība.

Ierīkoti jauni brīvkrāni. Turpinās programmas realizācija. Ierīkoti 10 jauni brīvkrāni.

APS1254 Ūdens ieguves un sagatavošanas iekārtu un aprīkojuma 
uzturēšanas un atjaunošanas programma

SIA "Rīgas ūdens"
Ūdens ieguves un sagatavošanas procesu nodrošināšanai nepieciešamo iekārtu un aprīkojuma uzturēšana atbilstošā 
tehniskā stāvoklī, kā arī atjaunošana darba efektivitātes un kvalitātes uzlabošanai.

Sagatavota tehniskā specifikācija APS1254.03 Kalcija hlorīda šķīdināšanas un padeves iekārtas nomaiņa. Turpinās programmas realizācija. 

APS1255 Kanalizācijas sūkņu nomaiņas un remonta programma SIA "Rīgas ūdens"
Atjaunota noteikto kanalizācijas sūkņu staciju kapacitāte, samazināts elektroenerģijas patēriņš, iegādāti un uzstādīti 
mūsdienīgi sūkņi ar energoefektīvākiem elektrodzinējiem. Tādējādi tiks nodrošināta sabiedriskā pakalpojuma 
nepārtrauktība un būtiski samazināsies avārijas situāciju risks, avārijas situāciju skaits un ar to saistītās izmaksas.

Veikta sūkņu nomaiņa kanalizācijas sūkņu stacijā Meldru ielā 3b.
Turpinās programmas realizācija. Veikta sūkņu nomaiņa kanalizācijas sūkņu stacijā 
Meldru ielā 3b.

APS1256 Automātiskās vadības sistēmas un elektrotehnisko iekārtu 
atjaunošanas un modernizēšanas programma

SIA "Rīgas ūdens"

Kanalizācijas sūkņu staciju darbības un datu nodrošināšana paaugstinātu notekūdeņu pieteces laikā, kas dod iespēju 
veikt nokrišņu ietekmes padziļinātu analīzi un izstrādāt rīcību vai AVS algoritmus notekūdeņu plūsmas kontrolei 
paaugstinātu notekūdeņu laikā. Tas palielinās iespēju nodrošināt vienmērīgu plūsmu uz notekūdeņu attīrīšanas 
iekārtām bioloģiskās attīrīšanas stacijā "Daugavgrīva", nepārslogojot tās, un samazinās notekūdeņu izlaides avārijas.

Uzsākta un turpinās kanalizācijas sūkņu staciju AVS modenrizācija.

Turpinās programmas realizācija. Modernizēta 5 kanalizācijas sūkņu staciju AVS:  
Brekšu apkaimē (Biķernieku ielā 224A un 252), Juglas apkaimē (Palsas ielā 39), 
Torņkalna apkaimē (Mūkusalas ielā 8), Sarkandaugavas apkaimē (Tvaika ielā 23a), 
pārējos objektos darbi turpinās.

APS1257 Stratēģisko kanalizācijas sistēmu aizbīdņu nomaiņas 
programma

SIA "Rīgas ūdens" Nomainīti bojātie un tehniski novecojušie kanalizācijas sistēmas aizbīdņi. Veikta izbīdņu nomaiņa spiedkanalizācijas pārslēgšanas kamerā  Uriekstes ielā.
Turpinās programmas realizācija. Veikta izbīdņu nomaiņa spiedkanalizācijas 
pārslēgšanas kamerā  Uriekstes ielā.

APS1258 Ūdensapgādes un kanalizācijas infrastruktūras 
remontdarbu un būvdarbu tehnikas programma

SIA "Rīgas ūdens"
Nodrošināti transportlīdzekļi Ūdensvada un kanalizācijas tīklu dienestu dzeramā ūdens kvalitātes uzlabošanas plānoto 
investīciju programmu un kanalizācijas tīklu skalošanas un modernizācijas investīciju programmu īstenošanai.

Iegādāti kravas pašizgāzēji, vieglie pasažieru furgoni, vieglie kravas furgoni.
Turpinās programmas realizācija. Iegādāti kravas pašizgāzēji, vieglie pasažieru 
furgoni, vieglie kravas furgoni.

APS1259 Ūdensapgādes un kanalizācijas infrastruktūras profilakses 
iekārtu programma

SIA "Rīgas ūdens"
Nodrošināti transportlīdzekļi Ūdensvada un kanalizācijas tīklu dienestu kanalizācijas tīklu skalošanas un modernizācijas 
investīciju programmu īstenošanai.

Iegādāta 1 kanalizācijas tīklu tīrīšanas hidrodinamiskā mašīna.
Turpinās programmas realizācija. Iegādāta 1 kanalizācijas tīklu tīrīšanas 
hidrodinamiskā mašīna.

APS1260 Kanalizācijas tīklu skalošanas un televīzijas inspekcijas 
iekārtu uzturēšanas un modernizācijas programma

SIA "Rīgas ūdens"
Nodrošināt efektīvāku sabiedrībai piederošo kanalizācijas tīklu tīrīšanu un televīzijas inspekciju, lai noteiktu tīklu 
tehnisko stāvokli un turpmāk plānotu tīklu atjaunošanas prioritātes, kā arī izpildītu Sabiedrības darbības stratēģiju un RD 
saistošo noteikumu nosacījumus.

Iegātās 2 bīdāmās TV inspekcijas iekārtas. Turpinās programmas realizācija. Iegādātas 2 bīdāmās TV inspekcijas iekārtas.

APS1261 Ēku uzturēšanas, remonta un atjaunošanas investīciju 
programma

SIA "Rīgas ūdens"
Nodrošināta Sabiedrības darbības stratēģijas ieviešana, mazināti būtiski normatīvo aktu prasību pārkāpumu riski un 
nodrošināta droša darba vide, samazinot apdraudējumus un finanšu zaudējumu riskus.

Izsludināts atkārtots iepirkums APS1261.03 Ēkas Zigfrīda Annas Meierovica bulvārī 1 k-5 fasādes 
atjaunošana.

Turpinās programmas realizācija. 

APS1475
Bioloģiskās attīrīšanas stacijas "Daugavgrīva" 
infrastruktūras uzturēšanas, remonta un atjaunošanas 
investīciju programma

SIA "Rīgas ūdens"
Nodrošināta bioloģiskās attīrīšanas stacijas "Daugavgrīva" esošās infrastruktūras uzturēšana, atjaunošana un uzlabošana 
nepieciešamajā apjomā.

Aktivitātes veiktas zem 250 000 EUR robežsliekšņa, tāpēc projekti nav uzrādīti ne Rīcības plānā, ne 
Investīciju plānā. Veiktas aktivitātes, kas saistītas ar infrastruktūras uzturēšanu, piem., betona virsmu 
atjaunošanu, drošības sistēmas uzstādīšanu, utml.

3.5. uzdevums "Nodrošināt videi draudzīgas atkritumu saimniecības attīstību"

APS0553 Atkritumu apglabāšanas infrastruktūras attīstība poligonā 
"Getliņi"

SIA "Getliņi EKO"
Veikti infrastruktūras paplašināšanas pasākumi, sasniedzot papildus apglabāšanas kapacitāti poligonā "Getliņi" (~1,5 
milj. t).

Gatavota informācija un veikti mērījumi ietekmes uz vidi novērtējuma ziņojumam pirms jauno šūnu 
izbūves/ekspluatācijas uzsākšanas.

Turpinās ietekmes uz vidi novērtējuma procedūra.

4158 Dalīto atkritumu vākšanas veicināšana MVD

Izveidoti un labiekārtoti atkritumu šķirošanas laukumi. 
Lai sekmētu iedzīvotāju interesi par dalīto atkritumu šķirošanu, paredzamas arī aktivitātes saistībā ar bioloģiski 
noārdāmo atkritumu šķirošanu. Vienlaikus bioloģiski noārdāmie atkritumi, piemēram, koku lapas, rodas arī kapsētās; 
tiek veiktas aktivitātes kompostēšanas nodrošināšanai.

Lai sekmētu iedzīvotāju interesi par dalīto atkritumu šķirošanu, 2023.gadā tika veikti priekšdarbi, lai veiktu 
aktivitātes saistībā ar bioloģiski noārdāmo atkritumu šķirošanu. Tika izstrādāts saistošo noteikumu 
grozījumu projekts, kas paredz iespēju kompostēt bioloģiski noārdāmus dārzu un parku atkritumus 
daudzdzīvokļu māju pagalmos (2024. gada 24. janvārī pieņemti grozījumi RD 29.11.2019. saistošajos 
noteikumos Nr. 87 “Par sadzīves atkritumu apsaimniekošanu Rīgas pilsētā”).
Vienlaikus bioloģiski noārdāmie atkritumi, piemēram, koku lapas, rodas arī kapsētās; tiek veiktas aktivitātes 
kompostēšanas nodrošināšanai (kompostējamo materiālu ievietojot speciālās kompostēšanai paredzētās 
kastēs).
2023.gadā bija plānots, ka pēc MVD pasūtījuma tiks pabeigti projektēšanas darbi šķiroto atkritumu laukumu 
(8 laukumi) izbūvei. Diemžēl izpildītājs nav pilnībā pabeidzis projektēšanas darbus. Plānots nodevums 
2024.gada pirmajā pusgadā. Laukumu būvniecību varētu uzsākt 2025.gadā. 

Izstrādāts saistošo noteikumu grozījumu projekts, kas paredz iespēju kompostēt 
bioloģiski noārdāmus dārzu un parku atkritumus daudzdzīvokļu māju pagalmos.
Tika veikta publiskā apspriede 2023.gada vasarā.

APS1234 Priekšnosacījumu izpilde pašvaldības dalībai bezatkritumu 
pilsētu (Zero Waste Cities) kustībā

MVD

Atbilstoši bezatkritumu (Zero Waste) pilsētas principiem un metodiskajam atbalstam, pieredzes apmaiņai ar Latvijas un 
ārvalstu pašvaldībām analizēta atkritumu apsaimniekošanas situācija pašvaldības teritorijā, izvirzīti mērķi un prioritātes 
radīto atkritumu samazināšanai un ilgtspējīgākai apsaimniekošanai, paredzot atbilstošos resursus nepieciešamo 
aktivitāšu izpildei un veicinot darbinieku un sabiedrības informētību un iesaisti šajās tēmās. Rīcības aktivitātes īstenotas 
sadarbībā ar atkritumu apsaimniekošanas uzņēmumiem, namu apsaimniekošanas uzņēmumiem, ražotāju atbildības 
sistēmām, NVO, Latvijas un ārvalstu pašvaldībām.
Projekta partneri: NVO "Zero Waste Europe", NVO "Mission Zero Academy", VARAM

2023.gadā darbības rīcības ieviešanai tika apturētas, kamēr netiks apstiprināts Viduslatvijas reģionālais 
atkritumu apsaimniekošanas plāns 2023. - 2028.gadam.

2023. gada oktobrī tika uzsākta Rīgas pašvaldības aprites ekonomikas rīcības plāna 2026.–2030. gadam 
sagatavošana. Plāna izstrādi plānots pabeigt 2025. gadā. Tas noteiks pasākumus atkritumu rašanās 
novēršanai un aprites ekonomikas principu ieviešanai Rīgas valstspilsētas pašvaldībā, kā arī ietvers sadzīves 
atkritumu apsaimniekošanas sistēmas attīstības plānu, lai nodrošinātu tādas sistēmas darbību, kas ir vērsta 
uz kvalitatīvu un visaptverošu atkritumu šķirošanu, atkalizmantojamu un pārstrādājamu materiālu 
maksimālu novirzīšanu no galējās noglabāšanas poligonā.

Priekšnosacījumi dalībai Zero Waste Cities būs atkarīgi no Viduslatvijas reģionālā 
atkritumu apsaimniekošanas plāna 2023. - 2028.gadam; kamēr šis plāns nav 
apstiprināts, runāt par Rīgas valstspilsētas atbilstību dalības priekšnosacījumiem ir 
priekšlaicīgi.  

APS0981 Kompostēšanas veicināšana Rīgas pilsētā MVD

I un II Meža kapu teritorijā uzstādītas kompostēšanas kastes (kopā 25 vienības). 
Izveidots kompostēšanas laukums netālu no Vārnukroga, kur noglabā gan Rīgas pilsētas parkos savākto zaļo biomasu, 
gan iedzīvotāju rudenī savāktās lapas. 
Kompostu kastu iegādes atbalsts, kompostu kastes izveide pie mazām daudzdzīvokļu mājām, ēdināšanas iestādēm un 
izglītības iestādēm. Apmācības pareizā kompostēšanā.
Aktivitāšu ieviešanā iesaistītas izglītības iestādes un namu apsaimniekotāji.
Indikatīvās izmaksas 200 000 EUR.

2023.gada  19.aprīlī noslēgts līgums Nr.DMV-23-115-lī ar SIA "LatCraft"  par 20 kompostēšanas tvertņu iegādi 
un uzstādīšanu  kapsētās. 

Kapsētās 2023.gadā uzstādītas 20 kompostēšanas kastes. Līdz ar to visās kapsētās ir 
uzstādītas kompostēšanas tvertnes, kopā 40 gab.

APS0980 Lielgabarīta atkritumu un elektroierīču atkārtotas 
izmantošanas veicināšana

MVD

Izveidoti centri, kuros iedzīvotāji var atstāt otrreizējai izmantošanai lielgabarīta atkritumus un elektroierīces, kā arī 
salabot savas mantas turpmākai izmantošanai.
Aktivitātes ieviešanā iesaistīti namu apsaimniekotāji un atkritumu apsaimniekotāji.
Indikatīvās izmaksas 400 000 EUR.

Rīcības statuss - "plānots". 
Jāpiemin 2023.gadā uzsāktā atkritumu apsaimniekotāja iniciatīva.
07.02.2024. “Stūraiņos” Rumbulā  atklāta SIA “Eco Baltia vide” elektrotehnikas remontdarbnīca “Lab!“, kurā 
ik mēnesi plānots saremontēt ap 200 tehnikas vienību. Remontdarbnīcā nonāks elektroierīces, kuras “Eco 
Baltia vide” nodevuši uzņēmumi, kā arī iekārtas, ko Latvijas iedzīvotāji nogādājuši nodošanas punktos. 
Salabotās iekārtas tiks nodotas labdarībai un tirdzniecībai.

Rīcības statuss - "plānots", MVD Vides pārvalde 2023.gadā nodrošinājusi sadarbību 
ar atkritumu apsaimniekotāju IA “Eco Baltia vide".



Izpildes raksturojums:
Īstenošanā Netika īstenots Plānots Pabeigts

PVM ID Rīcības nosaukums Galvenais izpildītājs Paredzamie rezultāti 2023 2024 2025 2026 2027 Pēc 2027 Faktiski veiktās darbības 2023. gadā Faktiski sasniegtie rezultāti 2023. gadā

APS0979 Vienreizlietojamo produktu samazināšana
MVD

Izveidota depozītsistēma atkārtoti izmantojamiem traukiem ēdiena un dzēriena līdzņemšanai pasākumu vietās. Ūdens 
pudeļu uzpildes iekārtu uzstādīšana publiskajos pasākumos un pašvaldības iestādēs. Aktivitātes mazgājamo autiņbiksīšu 
un atkārtoti izmantojamo menstruālo produktu izmantošanas veicināšanai.
Indikatīvās izmaksas 150 000 EUR.
Sagatavotas atkritumu samazināšanas un apsaimniekošanas vadlīnijas publiskajiem pasākumiem, kas sniedz praktiskus 
norādījumus publisko pasākumu organizatoriem, pasākumu ēdināšanas uzņēmumiem un ielu tirdzniecības 
dalībniekiem, lai mazinātu atkritumu radīšanu un nešķirotu atkritumu nonākšanu sadzīves atkritumu tvertnēs Rīgas 
pilsētā.

2023.gadā tika organizēta depozītglāžu sistēmas nodrošināšana “Līgo Rīga Grīziņkalnā” visa pasākuma laikā 
līdz pat nākošās dienas rītam. 
SIA "Rīgas ūdens" sadarbībā ar MVD nodrošināja ūdens "bārus" gan XXVII Vispārējo latviešu Dziesmu un XVII 
Deju svētku norises laikā, gan arī pašvaldības rīkotajos apkaimju svētkos, tādējādi radot iespēju svētku 
dalībniekiem uzpildīt savas ūdens pudeles ar dzeramo ūdeni.
Savukārt attiecībā uz aktivitātēm mazgājamo autiņbiksīšu un atkārtoti izmantojamo menstruālo produktu 
izmantošanas veicināšanai, 2023.gadā uzsākta sadarbība ar ZeroWaste Europe, kas gatavo pieteikumu ES 
Horizon programmas projektam, kur Rīga piedalās kā pilotpilsēta darbības modeļa izstrādei 
vienreizlietojamo autiņbiksīšu apjoma samazināšanai. Pašvaldību projektā pārstāv REA.

Informācijai - no 01.01.2024. stājas spēkā Rīgas domes 28.04.2021. saistošo noteikumu Nr. 43 "Par kārtību, 
kādā tiek saskaņota un organizēta ielu tirdzniecība” 88.11. punkts, kas nosaka, ka tirdzniecības 
organizatoram un tirdzniecības dalībniekam aizliegts: ielu tirdzniecībā pasākuma laikā un īslaicīga rakstura 
ielu tirdzniecībā pārdot dzērienus glāzēs, kurām nav nodrošināta atkārtota lietošana.

Organizēta depozītglāžu sistēmas nodrošināšana “Līgo Rīga Grīziņkalnā”.
SIA "Rīgas ūdens" sadarbībā ar MVD nodrošināja ūdens "bārus" dažādos publiskajos 
pasākumos.

APS0550
Atkritumu sagatavošana apglabāšanai un reģenerācijai, 
dalīti savāktu bioloģiski noārdāmo atkritumu sagatavošana 
pārstrāde

SIA "Getliņi EKO"
Atkritumu sagatavošana apglabāšanai un reģenerācijai, dalīti savāktu bioloģiski noārdāmo atkritumu sagatavošana 
pārstrādei (jauda 300 000 t/g).

APS0551 Poligona "Getliņi" bioloģiski noārdāmo atkritumu  
pārstrādes iekārtu attīstības 2. kārta

SIA "Getliņi EKO" Realizēta poligona "Getliņi" bioloģiski noārdāmo atkritumu pārstrādes iekārtu attīstības 2. kārta (jauda 60 000 t/g).

APS0552 Infiltrāta attīrīšanas sistēmas kapacitātes paaugstināšana 
poligonā "Getliņi"

SIA "Getliņi EKO" Notikusi infiltrāta attīrīšanas sistēmas kapacitātes paaugstināšana.

APS1235 Pārtikas atkritumu daudzuma samazināšana MVD
Samazināts pārtikas atkritumu daudzums pašvaldības iestādēs. Sarīkotas kampaņas, kurās iedzīvotāji tiek izglītoti par 
pārtikas atkritumu daudzuma mazināšanas veidiem. Sadarbībā ar nevalstiskajām organizācijām veicināti pasākumi, 
kuros tiek ziedota pārtika, kam tuvojas derīguma termiņa beigas.

3.6. uzdevums "Mazināt klimata pārmaiņas"

4099 Energoefektivitātes uzlabošana pašvaldības sabiedrisko 
ēku sektorā

ĪD
Energoefektivitātes uzlabošana, t. sk. norobežojošo konstrukciju siltināšana, apgaismojuma renovācija, apkures sistēmu 
renovācija, rekuperācijas/ventilācijas sistēmu uzstādīšana u. c.

Programma realizēta atbilstoši budžetā piešķirtajam finansējumam.

2 504 393.05 EUR izlietots pirmsskolu izglītības iestāžu ēku (1 476 433.32 EUR), 
skolu ēku (719085.16 EUR)  un policijas ēku (308 874,57 EUR) energoefektivitātes 
uzlabošanai.

APS0556

Gāzes apsaimniekošanas sistēmas kapacitātes 
paaugstināšana (t.sk. gāzes attīrīšana un sagatavošana 
ūdeņradim, biometānam vai citam produktam atbilstošā 
kvalitātē)

SIA "Getliņi EKO"
Notikusi gāzes apsaimniekošanas sistēmas kapacitātes paaugstināšana (t.sk. gāzes attīrīšana un sagatavošana 
ūdeņradim, biometānam vai citam produktam atbilstošā kvalitātē)

APS0528

Ēku energoefektivitātes pasākumu kompleksa realizēšana 
(konstrukciju siltināšana, apgaismojuma renovācija, 
darbības nodrošināšanas sistēmu renovācija) Rīgas 
Nacionālajā zooloģiskajā dārzā

SIA "Rīgas Nacionālais 
zooloģiskais dārzs"

Veikta energoefektivitātes uzlabošana Rīgas Nacionālā zooloģiskā dārza ēkās, samazinot enerģijas resursu patēriņu un 
ieviešot viedās tehnoloģijas. Rīcība ietver divus projektus - APS0528.01, kas attiecas uz energoefektivitātes uzlabošanu 
divās ēkās, pirmā no tām ir ēka darbiniekiem, otrā ir Tropu māja. Savukārt otrs projekts APS0528.02. attiecas uz Rīgas 
Nacionālā zooloģiskā dārza apgaismojuma sistēmas modernizāciju (autostāvvietas apgaismojuma uzlabošana, 
elektroauto uzlādes stacija).

APS0559 Ilgtspējīgas enerģijas un klimata rīcības plāna īstenošanas 
programma

REA

Klimata programmas mērķis ir CO2 emisiju samazināšana Rīgas valstspilsētas pašvaldības (turpmāk – pašvaldība) 
infrastruktūrā saskaņā ar Rīgas valstspilsētas ilgtspējīgas enerģētikas un klimata rīcības plānu 2022.–2030. gadam 
(turpmāk - Rīcības plāns). Programma veicina Rīgas valstspilsētas virzību uz klimatneitralitāti, īsteno Rīcības plānā 
noteiktos pasākumus, atbalsta pašvaldības iestādes,kuras vēlas īstenot klimata pārmaiņu mazināšanas un pielāgošanās 
pasākumus savā infrastruktūrā, samazināt pašvaldības institūciju enerģijas izmaksas, veicina Rīgas valstspilsētas ārtelpas 
pielāgošanos klimata pārmaiņām, kā arī veicina inovāciju aprobāciju un īstenot pilotprojektus Rīgas valstspilsētā klimata 
pārmaiņu mazināšanai. Katru gadu paredzētas prioritātes atkarībā no Klimata plāna, kuras tiek īstenotas atbilstoši 
augstāk minētajiem uzdevumiem un mērķiem.

Sniegts milzīgs atbalsts departamentiem sagatavot savas idejas, veikt aprēķinus un cits atbalsts darbu 
veikšanai.

No 4 milj. eur. 2023.gadā pieteikti projekti par 2 130 906 EUR. Lielākai daļai turpinās 
izpilde 2024.gadā. Klimata programmā atlikušais finansējums 1 869 094 EUR 
piejeams arī 20224.gadā jauniem projektiem.

APS0561 Energopārvaldības sistēmas ieviešana un sertificēšana REA
Tiks ieviesta un sertificēta energopārvaldības sistēma. Tiks izpildītas Energoefektivitātes likuma prasības. Nodrošināta 
pašvaldības īpašumā esošo objektu enerģijas patēriņa pieejamība, analīze un monitorings. Nodrošināts vismaz viens 
energopārvaldnieks patstāvīgai sistēmas uzturēšanai. Pasākumu rezultātā samazināts pašvaldības enerģijas patēriņš.

Koordinēta energopārbaldības sistēma atbilstoši ISO 50 001 standartam.

saņemts ISO 50 001 sertifika'ts. Veikti grozījumi taupības pasākumos 26.10. 
orgnaizetas apmācības visu IKSD pakļautībā esošajiem tehniskajiem speciālsitiem 
sadarbībā ar RTU, uzsākts pieteikums ALTUM energoefektivitātes granta 
saņemšanai visu ēku energosertifikātu izstrādei, orgnaizēta regulāra enerģijas 
patēriņa pārskatu izsūtīšana ēkām, koordinēta plāšakas datu bāzes izveide 
sadarbībā ar Digitalo aģentūru. Samazināta slodze (ievadaizsardzības aparāta 
lielums ), kas ietaupījis aptuveni 200 000 EUR sadales tīkls pozīcijās.Salīdzinot ar 
2021.gadu, Aģentūras iniciatīvas rezultātā 2023.gadā ir samazināts enerģijas 
patēriņš par vairāk kā 21 773 MWh, kas pie atbilstošajiem enerģijas tarifiem 
novērsis izdevumus 2 456 742 EUR apmērā.

APS1463 Pozitīvas enerģijas bilances kvartāla (PED) plānošana un 
pārvaldība ar PED digitālo dvīni (ExPEDite)

REA

Inovatīvs pozitīvas enerģijas bilances kvartāla (PED) digitālais dvīnis ar integrētu atvērtas arhitektūras datu platformu 
enerģijas plūsmu monitoringam reāllaikā datu vizualizācijai un pārvaldībai, kas izstrādāts projekta pilotteritorijai – Rīgas 
Tehniskās universitātes studiju centram Ķīpsalā. 
Projekta pilotteritorijā uzstādīts sensoru tīkls reāllaika datu ieguvei.
Simulācijas un modelēšanas instrumenti pozitīvas enerģijas bilances kvartāla (PED) plānošanai un modelēšanai: AER 
ražošana, ēku fonda modelēšana, centralizētā siltumapgāde un uzglabāšana, mobilitāte un transports, enerģijas 
sistēmas elastība un optimizācija. 
Potenciālie PED attīstības scenāriji, kas izstrādāti ar līdzdalīgas plānošanas pieeju, koprades procesā ar 
iesaistītajām/ieinteresētajām pusēm. 
PED risinājuma ekonomiskās ietekmes novērtējums un biznesa situācijas analīze. 
PED digitālā dvīņa galalietotāju apmācības, PED digitālā dvīņa demonstrācija, iesaistot ieinteresētās puses un sabiedrību. 

 Rezultātu un gūto zināšanu kopsavilkums un vadlīnijas PED plānošanai un pārvaldībai ar digitālā dvīņa palīdzību. 

Uzsākts. Uzsākts.

APS0563 Rīgas valstspilsētas centralizētās siltumapgādes attīstības 
stratēģija 2023.-2030. gadam

REA

“Rīgas valstspilsētas centralizētās siltumapgādes attīstības stratēģijas 2023.-2030. gadam” izstrāde, kas, balstoties uz 
datu analīzes un modelēšanas rezultātiem, nosaka siltumapgādes attīstības galvenos virzienus un pasākumus, kuru 
rezultātā Rīgas valstspilsētā tiek nodrošināta CSS siltuma avotu modernizācija, ieviešot bezemisiju vai zemo emisiju 
tehnoloģijas, tiek sekmēta energoefektivitātes paaugstināšanās visos siltumapgādes posmos – siltuma avotā, pārvades 
sistēmā un pie patērētājiem, kā arī tiek atbalstīta pāreja uz viedu CSS. Stratēģija apskata vai pašvaldībai atbilstoši 
Pašvaldību likuma 4.panta 1.daļas 1. un 22.punktam ir nepieciešams papildus regulējums siltumapgādes nodrošināšanai.

Veikts iepirkums, uzsākts darbs. Tiek gatavots dokuments. Noslēgts līgums, ognaizētas dažādas sapulces ar visām iesaistītajām pusēm.



Izpildes raksturojums:
Īstenošanā Netika īstenots Plānots Pabeigts

PVM ID Rīcības nosaukums Galvenais izpildītājs Paredzamie rezultāti 2023 2024 2025 2026 2027 Pēc 2027 Faktiski veiktās darbības 2023. gadā Faktiski sasniegtie rezultāti 2023. gadā

APS0982

Centralizētās siltumapgādes sistēmas sinerģija ar 
inovatīviem bezemisijas risinājumiem, t. sk. saules 
kolektoru, saules paneļu, siltumsūkņu u. c. izvietošana pie 
gala lietotāja

REA
Pilotprojektu realizācija inovatīvu tehnoloģiju, iekārtu un risinājumu ieviešanai pie centralizētai siltumapgādes sistēmai 
pieslēgtiem galalietotājiem.

APS0560 Enerģijas kopienu attīstīšana Rīgas valstspilsētas pašvaldībā REA Tiek īstenoti pilotprojekti, veicinot enerģijas kopienu attīstīšanu Rīgas pilsētā. Ieviestas energoefektivitātes shēmas.

APS0562 ESKO modeļa ieviešanas veicināšana REA
Piedāvājot informatīvu un tehnisku atbalstu, tiks īstenots ESKO modeļa pilotprojekts, atjaunojot pašvaldības ēku. 
Paredzamais rezultāts – piesaistīts papildu finansējums ēkas atjaunošanai, izmantojot ESKO modeli.

9230
LED tehnoloģiju ieviešana pilsētas apgaismojumā, 
izmantojot distances sprieguma un gaismas intensitātes 
regulēšanu gaismekļiem

Rīgas gaisma Īstenoti energoefektivitātes pasākumi, samazinājies elektroenerģijas patēriņš.
Konkrētajās vietās uzlabota iedzīvotāju drošība, kā arī samazināts elektroenerģijas patēriņš par 70 % pret 
veco gaismekļu patēriņu. 

Tika nomainīti gaismekļi Atpūtas alejā (114 gb) kā arī Pleskodālē un Vecmīlgrāvī 
(1718 gb).

APS0555 Ēku atjaunošana un energoefektivitātes paaugstināšanas 
pasākumi, t. sk. fasāžu atjaunošana

SIA "Rīgas nami"

SIA "Rīgas nami" īpašumā esošo ēku energoefektivitātes paaugstināšana, siltumenerģijas zudumu samazināšana, fasāžu 
atjaunošana, jumtu seguma nomaiņa. Rīcības ietvaros energoefektivitātes uzlabošanas un atjaunošanas pasākumi veikti 
šādās ēkās:
- Brīvības ielā 49/53 (2023.–2026.g.);
- Torņa iela 4 (2024.-2025.g.). Projektu realizācijas rezultātā tiks samazināts energoresursu patēriņš, uzlabots telpu 
mikroklimats, atsevišķām ēkām iespēju robežās varētu tikt izskatīta iespēja par alternatīvo enerģijas resursu 
izmantošanu, uzlabots ēku vizuālais stāvoklis (uzlabota pilsētvides kvalitāte), kā arī ēku tehniskais stāvoklis un 
pagarināta to ilgmūžība.

- -

APS0613
Atjaunojamo energoresursu īpatsvara palielināšana 
enerģijas ražošanā AS "Rīgas siltums" siltumavotos, 
samazinot atkarību no fosilajiem energoresursiem

AS "Rīgas siltums" Atjaunojamo energoresursu īpatsvara pieaugums enerģijas ražošanā AS "Rīgas siltums" siltumavotos.

1. SC "Zasulauks" siltumsūkņa uzstādīšana un esošā dūmgāzu kondensatora rekonstrukcija.
2. Konteinertipa biokurināmā katlu māja Bauskas ielā 207A.
3. Konteinertipa biokurināmā katlu māja Nautrēnu ielā 24.
4. Granulu katla uzstādīšana KM Berģu ielā 7A.
5. Saules paneļu uzstādīšana elektroenerģijas ražošanai pašpatēriņam siltumcentrālē “Daugavgrīva”.
6. Biokurināmā katlu ar jaudu 2x4 MW izbūve SC “Vecmīlgrāvis” Atlantijas ielā 51.
7. Siltumsūkņa uzstādīšana siltumcentrālē “Ziepniekkalns”  un esošā dūmgāzu kondensatora rekonstrukcija.

Aprēķinātais atjaunojamo energoresursu īpatsvara pieaugums enerģijas ražošanā 
par aptuveni 5% no kopējā apjoma.

APS0530 Siltumenerģijas ražošanas efektivitātes paaugstināšana AS 
“Rīgas siltums” siltumavotos

AS "Rīgas siltums"
Fosilā kurināmā patēriņa samazināšana, CO2 emisiju samazināšana un biokurināmā katla lietderības koeficienta 
uzlabošana.

1. SC "Zasulauks" siltumsūkņa uzstādīšana un esošā dūmgāzu kondensatora rekonstrukcija.
2. Konteinertipa biokurināmā katlu māja Bauskas ielā 207A.
3. Konteinertipa biokurināmā katlu māja Nautrēnu ielā 24.
4. Granulu katla uzstādīšana KM Berģu ielā 7A.
5. Saules paneļu uzstādīšana elektroenerģijas ražošanai pašpatēriņam siltumcentrālē “Daugavgrīva”.
6. Biokurināmā katlu ar jaudu 2x4 MW izbūve SC “Vecmīlgrāvis” Atlantijas ielā 51.
7. Siltumsūkņa uzstādīšana siltumcentrālē “Ziepniekkalns”  un esošā dūmgāzu kondensatora rekonstrukcija.

Aprēķinātais CO2 samazinājums pie 50 000 MWh dabasgāzes patēriņa 
samazinājuma – 9 979 t CO2. Aprēķinātais biokurināmā katlu māju lietderības 
koeficienta uzlabojums pēc siltumsūkņu uzstādīšanas aptuveni par 3 līdz 3,5 % 
lielāks, nekā pirms siltumsūkņu uzstādīšanas.

APS1291 Pazeminātas siltumnesēja temperatūras projektu 
realizācija centralizētajā siltumapgādes sistēmā

AS "Rīgas siltums" Samazināti siltumenerģijas zudumi siltumenerģijas pārvadē.

1. Ropažu novadā Stopiņos SIA “Bonava Latvija” 16 dzīvojamo ēku pieslēgums, tiek turpināts pieslēgt 
pēdējās divas ēkas.
2. Krišjāņa Barona ielā 112, Tallinas ielā 48 un Aleksandra Čaka ielā 123, 2 renovētu (1 uzsākusi) un 3 jaunu 
ēku pieslēgšana.
3. Uzsākts īstenot vērienīgu lielu apbūves projektu, ko attīsta SIA “DOMUSS” Mežaparkā un Čiekurkalnā 
starp Kokneses prospektu, Ķīšezera ielu, Gustava Zemgala gatvi un Ķelnes ielu, ieviešot 4.paaudzes 
centralizētās siltumapgādes sistēmas tehnisko risinājumu, un izbūvēt siltumtīklus un siltumnesēja 
sajaukšanās mezglu, kas nodrošinās siltumnesēja pazeminātus temperatūras parametrus iepriekš minētajā 
apbūves teritorijā.

Apkures sezonā siltumtīklos pēc siltumnesēja sajaukšanās mezgla
samazināti siltumenerģijas zudumi pārvadē ne mazāk kā 10 % salīdzinot ar TEC 
zonas siltumnesēja temperatūras grafiku (118/65).

APS1290 Saules paneļu uzstādīšana pašpatēriņa nodrošināšanai AS "Rīgas siltums"
Atjaunojamo energoresursu īpatsvara pieaugums enerģijas ražošanā AS "Rīgas siltums" siltumavotos. CO2 emisijas 
apjoma samazinājums.

Saules paneļu uzstādīšana elektroenerģijas ražošanai siltumcentrālē “Daugavgrīva”.
Saulainā laikā pilnībā tiek nodrošināts siltumcentrāles elektroenerģijas pašpatēriņš 
(330 kW). Precīzāki dati tiks iegūti pēc iekārtas nodošanas ekspluatācijā.

APS1262 Energoefektivitātes rekomendāciju un uzlabojumu 
ieviešanas programma

SIA "Rīgas ūdens"
Bioloģiskās attīrīšanas stacijā "Daugavgrīva" esošās energoapgādes infrastruktūras uzturēšana, atjaunošana un 
uzlabošana nepieciešamajā apjomā, t. sk. apgaismojums, siltumapgāde, elektroenerģijas taupīšanas tehnoloģijas, 
ventilācija un kondicionēšana.

Notiek iepirkums APS1262.01. Bioloģiskās attīrīšanas stacijas "Daugavgrīva" tvaika katla nomaiņas un ūdens 
sildāmā apkures katla izbūve.

Turpinās programmas realizācija. 

APS1263 Atjaunojamo energoresursu izmantošanas ieviešanas 
programma

SIA "Rīgas ūdens"
Atjaunojamo energoresursu ražošanas nodrošināšana un palielināšana infrastruktūras neto enerģijas patēriņa 
samazināšanai.

Sagatavota tehniskā specifikācija un uzsākta dokumentu gatavošana iesniegšanai Altum programmas 
līdzfinansējumam 2024.gadā.

APS0557 Publisko ēku energoefektivitātes paaugstināšana RNP
Publisko ēku, kas ir RNP piederībā/piekritībā, pārbūve, pielāgojot klientiem ērti pieejama pakalpojuma nodrošināšanu, 
un energoefektivitātes uzlabošana, veicot norobežojošo konstrukciju siltināšanu, logu un durvju nomaiņu, renovējot 
apkures un karstā ūdens sistēmas, mainot cauruļvadu siltumizolāciju.

Sabiedrībā izveidota energoauditora un nekustamo īpašumu pārvaldības projektu vadītāja amata vietas, 
uzsākta RNP īpašumā un nomā esošo nekustamo īpašumu, tajā skaitā, publisko ēku,  izvērtēšana, kas būs 
pamats lēmuma pieņemšanai par veicamajiem energoefektivitātes pasākumiem.

Sabiedrībā izveidota energoauditora un nekustamo īpašumu pārvaldības projektu 
vadītāja amata vietas, uzsākta RNP īpašumā un nomā esošo nekustamo īpašumu, 
tajā skaitā, publisko ēku,  izvērtēšana, kas būs pamats lēmuma pieņemšanai par 
veicamajiem energoefektivitātes pasākumiem.

4. prioritāte "Kvalitatīva un pieejama izglītība"
4.1. uzdevums  "Ieviest kompetenču pieeju vispārējās izglītības saturā"

9058 Skolu materiāltehniskās bāzes pilnveidošana mūsdienīga 
mācību procesa nodrošināšanai

IKSD
Rīgas valstspilsētas pašvaldības skolās mācību kabineti aprīkoti ar ergonomiskām mēbelēm un nodrošināts kompetenču 
izglītības satura apguvei nepieciešamais aprīkojums.

Plānota un īstenota mēbeļu un aprīkojuma iegāde skolu telpās pēc to atjaunošanas; nodrošināta sadarbība 
ar Īpašuma departamentu un iestādēm, veiktas iepirkuma procedūras.

Nodrošināta ergonomisku un mūsdienīgu mēbeļu un kompetenču izglītības satura 
apguvei nepieciešamā aprīkojuma iegāde 10 skolās 999 394 euro apmērā.

APS0622

Pašvaldības vispārējās izglītības iestāžu informācijas 
tehnoloģiju infrastruktūras pilnveidošana mūsdienīgam, 
inovatīvam, kompetencēs balstītam mācību procesam un 
mācību procesā iesaistīto digitālajai izaugsmei

IKSD

1. Datoru, interaktīvo tāfeļu, projektoru, planšetdatoru, TV paneļu, interaktīvo ekrānu u.c. ierīču iegāde mācību un 
pētnieciskajai darbībai. 
2. Attīstīt planšetdatoru, viedtālruņu u.c. viedierīču izmantošanu mācību procesā. 
3. Veicināt modernu zināšanu sniegšanu skolēniem, izmantojot robotikas, sensoru vadības, programmēšanas, 3D 
animācijas iespējas. 
4. Lokālo datortīklu infrastruktūras attīstības darbi, Wi-Fi ierīkošana, IP telefonizācija. 
5. Mācību e–vides (https://macibas.e-skola.lv/) izmantošana skolas mācību procesā. 
6. E-bērnudārza platformas nodrošināšana pirmsskolas izglītības iestādēm. 

Rīgas digitālā aģentūra veica iepirkumus, pamatojoties uz Departamenta vēstulēm. Noslēgti līgumi ar IZM 
par chromebook datoru piegādi un integrēšanu skolas mācību procesā.

1. Veikti iestāžu lokālo tīklu modernizācijas darbi 6 skolās, 22 pirmsskolas izglītības 
iestādēs. 2. Pirmsskolas izglītības iestādēm piegādāti  14 interaktīvie datori, 167 
portatīvie datori. 3. Skolām piegādāti 516 gab. stacionārie datori, tādējādi pabeidzot 
nomainīt datorklašu novecojušos datorus, kuri iegādāti laikā no 2007. - 
2015.gadam. 3.  Mobilā interneta punktu noma Wi-Fi pārklājuma nodrošināšanai 
katrā iestādē. 4. Īstenots  Rīgas valstspilsētas pašvaldības investīciju projekts 
“Izglītības, kultūras un sporta departamenta padotības iestāžu – 8 Rīgas 
vispārizglītojošo skolu nodrošinājums ar datortehniku un viedtehnoloģijām” (valsts 
aizdevums). Iegādātas drukas iekārtas, kopētāji, monitori, planšetdatori, 
interaktīvie ekrāni. 5. Projektu “Izglītības iestāžu digitalizācija 7.-9.klasēm” (PVM ID 
APS1169) un “Digitālās plaisas mazināšana sociāli neaizsargātajām grupām un 
izglītības iestādēs” (PVM ID APS1653) ietvaros piegādāti 17559 chromebook datori.  
6. E-platformas (žurnālu) nodrošinājums 148 Rīgas valstspilsētas pašvaldības 
pirmsskolas izglītības iestādēm.

APS0750 Metodiskā darba organizēšanas sistēmas izveide un 
ieviešana

IKSD
Vienota metodiskā darba struktūra un pārraudzība; apstiprināta metodiskā darba organizēšanas kārtība Rīgas 
valstspilsētas pašvaldības skolās.

Organizēts pašvaldības vispārējās izglītības iestāžu metodiskā atbalsta stratēģiskās vadības padomes darbs; 
notikušas četras sanāksmes.

Aktualizētas metodiskā atbalsta 2023.gada prioritātes, rīcības virzieni un 
sasniedzamie rezultāti dažādām mērķgrupām, nodrošināta metodiskā atbalsta 
sniegšana, iesaistīto pušu sadarbība, veikta sasniedzamo rezultātu analīze un 
ietekmes uz izglītības kvalitāti novērtēšana.



Izpildes raksturojums:
Īstenošanā Netika īstenots Plānots Pabeigts

PVM ID Rīcības nosaukums Galvenais izpildītājs Paredzamie rezultāti 2023 2024 2025 2026 2027 Pēc 2027 Faktiski veiktās darbības 2023. gadā Faktiski sasniegtie rezultāti 2023. gadā

APS0753

Pieejamo vietējo un ārvalstu finanšu instrumentu 
apzināšana un atbalsts projektu pieteikumu sagatavošanā 
izglītības jomā

IKSD

Sagatavoti projekta pieteikumi izglītības jomā.

Saistītie izpildītāji: visas RVP IKSD padotības iestādes.

Apzinātas iespējas un sagatavoti projekta pieteikumi:  Eiropas Savienības programmas izglītības un mācību, 
jaunatnes un sporta jomās Erasmus+ , British Council pārstāvniecības Latvijā mērķfinansējuma programmā 
“People to People Cultural Engagement” , Eiropas teritoriālās sadarbības programmā Interreg Europe un 
INTERREG Baltijas jūras reģiona programmā. Nodrošināta 10 ES projektu īstenošanas uzraudzība, sagatavoti  
9  jaunu projektu pieteikumi. Izglītības, kultūras un sporta komitejā izskatīti 6 departamenta un 11 iestāžu 
projekti. Finanšu un administrācijas lietu komitejā izskatīti 5 departamenta projekti un 36 iestāžu projekti. 
Sagatavotas un apkopotas atskaites RD FD par projektos noslēgtajiem līgumiem, kā arī izdevumu un 
ieņēmumu aktualizācijas tāmes. Sadarbība ar IZM, KM, JSPA un VARAM par Darbības programmā, kā arī ES 
Atveseļošanas un noturības mehānisma plānā iekļautajiem ministriju pārziņā esošajiem Specifiskajiem 
atbalsta mērķiem un pasākumiem. Sadarbība ar LLPA un LPS, dalība normatīvo aktu izstrādēs. Dalība CFLA 
un VARAM informatīvajos vebināros un apspriedēs par 4.3.6.6. pasākuma “Bērnu pieskatīšanas 
pakalpojumi” projektu atlases nosacījumiem, dalība IZM, JSPA un VARAM semināros un sanāksmēs par 
projektu "Digitālā darba ar jaunatni sistēmas attīstība pašvaldībās" un "Sabiedrības digitālo prasmju 
attīstība" ieviešanas plānošanu. Sadarbībā ar Rīgas  pašvaldības aģentūru “Rīgas investīciju un tūrisma 
aģentūra” dalība projektā "Sadraudzības tilts Rīga – Ņižina".

Jauni projektu pieteikumi: ES programmā Erasmus+ sagatavoti un apstiprināti 
projekti "Personu mobilitāte IKSD konsorcija akreditētajā projektā 2023. gadā" 
(APS1412),  "Veselīgas maltītes visiem" (APS1615); British Council pārstāvniecības 
Latvijā mērķfinansējuma saņemšanai sagatavots un apstiprināts projekts: "Izglītības 
iestāžu partnerības kā atbalsts pārejai mācībām latviešu valodā" (APS1605), 
Interreg Europe sagatavots un apstiprināts projekts: "Ilgtspējīgas uzņēmējdarbības 
izglītība".  INTERREG Baltijas jūras reģiona programmā sadarbībā ar Rīgas 
Enerģētikas aģentūru sagatavots un apstiprināts projekts: "Radošās aprites 
ekonomikas pilsētas - aprites ekonomikas veicināšana vietējā līmenī, iesaistot 
kultūras sektoru un radošās industrijas" (APS1061), kurā departaments ir asociētais 
partneris. Sagatavota projekta "STEAM ekosistēmas izveide Baltijas jūras reģionā" 
ideja, sadarbība ar potenciālajiem projekta partneriem.  Noslēgusies ESF projektu:  
"Atbalsts priekšlaicīgas mācību pārtraukšanas samazināšanai" (PVS ID 3710);  
"Atbalsts izglītojamo individuālo kompetenču attīstībai" (PVS ID 3712), "Karjeras 
atbalsts vispārējās un profesionālās izglītības iestādēs"(PVS ID 3713) īstenošana. 
Sniegts individuāls atbalsts 95 padotības iestāžu projektu īstenotājiem (telefoniski, 
e-pastā, individuālās konsultācijas klātienē, tiešsaistes sanāksmes). 27.09.2023. 
organizēts informatīvs seminārs padotības iestādēm, kas īsteno ES projektus, 
sadarbībā ar RVP FD. Organizēts projektu īstenotāju gada atskaites pasākums 
(13.12.2023.). 

APS0416 Pirmsskolas izglītības iestāžu materiālā nodrošinājuma 
pilnveidošana

IKSD
Rīgas valstspilsētas pašvaldības pirmsskolas izglītības iestādes nodrošinātas ar pirmsskolas izglītības programmas 
īstenošanai nepieciešamiem kvalitatīviem un mūsdienīgiem mācību līdzekļiem, inventāru un grupu mēbelēm.

Saņemtas 40 pirmsskolas izglītības iestāžu dienesta vēstules

Pirmsskolas izglītības iestādes atbalstītas ar papildu finansējumu  inventāra  (grupu 
mēbeļu, sporta inventāra, bērnu drēbju žāvējamo skapju, mīkstā inventāra, dārza 
tehnikas, u.c. inventāra ) iegādei par kopējo summu 131734 euro.  Vēl 2023. gadā 
Rīgas valstspilsētas pašvaldības pirmsskolas izglītības iestādēm  papildus piešķirts 
finansējums, 23,06 euro uz vienu izglītojamo, inventāra, mācību līdzekļu, kancelejas 
preču un saimniecības preču iegādei, u.tml. preču iegādei par kopējo summa 
497014 euro.

APS1641
Priekšlaicīgas mācību pārtraukšanas prevencijas sistēma 
un ieviešanas plāns Rīgas valstspilsētas pašvaldībā 
2024.–2028. gadam

IKSD
Samazināts to izglītojamo, kas pārtrauc mācības, skaits. Veicināta ilgtspējīgas sadarbības sistēmas veidošana starp 
pašvaldību, izglītības iestādēm, pedagogiem, atbalsta personālu un izglītojamo vecākiem vai pārstāvjiem, lai laikus 
identificētu izglītojamos ar risku pārtraukt mācības un sniegtu viņiem atbalstu.

“Priekšlaicīgas mācību pārtraukšanas prevencijas sistēma un ieviešanas plāns Rīgas valstspilsētas pašvaldībā  
2024.–2028. gadam” izstrādāts un apstiprināts darba grupā. iesniegts IKVD

“Priekšlaicīgas mācību pārtraukšanas prevencijas sistēma un ieviešanas plāns Rīgas 
valstspilsētas pašvaldībā  2024.–2028. gadam” sagatavots publiskajai apspriešanai

APS0751 Mācību projektu organizēšana un īstenošana izglītības 
iestādēs kā mācīšanās organizācijās

RIIMC  Mācību projektos iesaisƤjušās 105 izglīƤbas iestādes. 
Noticis projektu konkurss, noslēgtas vienošanās ar izglītības iestādēm par projektu īstenošanu iestādēs kā 
mācīšanās organizācijās.

18 izglītības iestādes īstenojušas mācības iestādes pedagogiem projektu konkursā 
"Mācāmies kopā". Izglītoti 572 pedagogi

APS0752

Mācību pasākumu organizēšana izglītības iestāžu vadībai 
un pedagogiem kompetenču pieejas ieviešanai vispārējās 
izglītības saturā pārejai uz mācībām valsts valodā 
mazākumtautību pamatizglītības programmās un digitālo 
prasmju pilnveidošana

RIIMC
Organizēti 300 mācību pasākumi. Izglītoti 7000 pedagogi. Organizēti 90 mācību pasākumi digitālo prasmju 
pilnveidošanai. 1200 pedagogi pilnveidojuši digitālās prasmes. Īstenotas 3 mācību programmas pedagogu atbalstam 
pārejai uz mācībām valsts valodā. Izglītoti mazākumtautību pirmsskolu izglītības iestāžu un skolu 1.–7. klašu pedagogi.

Izveidotas mācību programmas, īstenota Vasaras skola. Noslēgti līgumi ar kursu vadītājiem, izsniegtas 
kursu/semināru beigšanas apliecības. 

Organizēti 207 mācību pasākumi kompetenču pieejas ieviešanai vispārējā izglītībā, 
piedalījušies 4894 pedagogi un iestāžu vadītāji. Pārejas nodrošināšanai uz mācībām 
valsts valodā organizēti 42 mācību pasākumi, kuros piedalījušies 620 pedagogi un 
iestāžu vadītāji. Digitālās prasmes pilnveidojuši 1009 pedagogi 62 mācību 
pasākumos.

APS1642
Karjeras attīstības atbalsta plāns Rīgas valstspilsētas 
pašvaldības vispārējās izglītības iestādēs 2024.–2028. 
gadam

IKSD Uzlabota pieeja karjeras atbalstam Rīgas izglītības iestāžu izglītojamiem.
Sagatavots Rīgas domes lēmums par “Karjeras attīstības atbalsta plāns Rīgas valstspilsētas pašvaldības 
vispārējās izglītības iestādēs 2024.–2028. gadam” izstrādi, koordinēta Plāna izstrādes darba grupa.

“Karjeras attīstības atbalsta plāns Rīgas valstspilsētas pašvaldības vispārējās 
izglītības iestādēs 2024.–2028. gadam” sagatavots publiskajai apspriešanai.

4.2. uzdevums "Pilnveidot pedagogu profesionālo kompetenci"

APS0756
Interešu izglītības pedagogu profesionālās kompetences 
pilnveides veicināšana IKSD

Ir radīta iespēja interešu izglītības pedagogu profesionālās kompetences pilnveidei, t.sk. digitālo prasmju attīstīšanai 
kvalitatīvai klātienes un attālinātā mācību procesa īstenošanai un darbam ar bērniem ar speciālām vajadzībām.

Interešu izglītības pedagogiem nodrošināta profesionālās kompetences pilnveides programmu īstenošana 
(turpmāk – Programma). Programmu saturiskais akcents -audzināšanas darbs, digitālo prasmju pilnveide 
mūsdienīga klātienes un attālinātā mācību procesa īstenošanai, mācību programmu pilnveide,  skolotāju IKT 
prasmju pilnveide; jomu specifikai atbilstošas programmas, iekļaujot praktiskās nodarbības.

1. Tika atbalstītas un īstenotas 50 interešu izglītības pedagogu profesionālās 
kompetences pilnveides programmas (turpmāk – PKPP) - kursi, semināri un 
meistarklases dažādās jomās,  paredzot programmu īstenošanu klātienē un 
tiešsaistē  (273 stundas kopskaitā, 1249 dalībnieki). Regulāri tiek apzināts izglītības 
iestāžu pieprasījums, vajadzības un aktualitātes pedagogu nodrošināta 
profesionālās kompetences pilnveidei. Izveidota un regulāri aktualizēta iestāžu 
tiešsaistes aptauja.
2. Rīgas valstspilsētas pašvaldības labās prakses popularizēšanai Rīgas valstspilsētas 
pašvaldības Izglītības, kultūras un sporta departaments pēc Valsts izglītības satura 
centra uzaicinājuma īstenoja pedagogu profesionālās kompetences pilnveides 
programmu  “Mūsdienīgu interešu izglītības programmu saturs, īstenošana un 
metodiskā vadība” (36 stundu apmērā). Programma tika īstenota sadarbībā ar Rīgas 
interešu izglītības iestādēm un Rīgas Tehniskās universitātes Zinātnes un inovāciju 
centru. Programmā piedalījās: 30 dalībnieki - Rīgas interešu izglītības iestāžu 17 
direktori un direktoru vietnieki, 13 dalībnieki no citām pašvaldībām.

APS0597

Pirmsskolas izglītības skolotāju izglītošana, skolotāju 
tīklošanās un sadarbības ar vecākiem veicināšana 
labvēlīgas emocionālās vides nodrošināšanai bērniem 
pirmsskolās

IKSD
Unikāla, preventīva programma "Bērnam drošs un draudzīgs bērnudārzs" ieviesta 93 pašvaldības pirmsskolas izglītības 
iestādēs.

Vēl 12 Rīgas valstspilsētas pašvaldības pirmsskolas uzsāka programmas "Bērnam drošs un draudzīgs 
bērnudārzs" apguvi

2023. gadā biedrība "Latvijas SOS Bērnu ciematu asociācija" nodrošinājusi 
programmas "Bērnam drošs un draudzīgs bērnudārzs" apguves uzsākšanu vēl 12 
pirmsskolas izglītības iestādēm. Tāpat nodrošināta e-vides platformas "Bērna 
labsajūtas mērījums" 32 pirmsskolām, konsultācijas un nodarbības pirmajā pusgadā 
nodrošinātas 26 pirmsskolām, otrajā pusgadā 23 pirmsskolām. Atbalsta pasākumi 
programmas "Bērnam drošs un draudzīgs bērnudārzs" ietvaros 1. pusgadā 
nodrošināta esošajām 21 pirmsskolai, bet 2. pusgadā 8 pirmsskolām. Rīgas 14. 
pirmsskolas izglītības iestāde sagatavota sertifikācijas procesam, lai saņemtu  
"Bērnam drošs un draudzīgs bērnudārzs"  sertifikātu.

APS0984

Atbalsta speciālistu (psihologu, sociālo pedagogu, 
jaunatnes darbinieku u. c.) pakalpojumu nodrošināšana 
interešu izglītības iestādēs darbam ar attiecīgo 
mērķauditoriju

IKSD
Integrēta "skola - kopiena" sadarbības programma atstumtības riska mazināšanai izglītības iestādēs. Mācības 
pedagogiem darbam ar dažādiem bērniem dažādās mācību iestādēs (skolās, pirmsskolās, interešu izglītības iestādēs).

Valsts līmenī aktivitātes īstenošana ir aizkavējusies.

APS1296
Pasākumu organizēšana pedagogu profesijas pievilcības un 
konkurētspējas veicināšanai, pedagogu ataudzes 
sekmēšanai

IKSD
Nodrošināts finansiāls atbalsts pedagogu kvalifikācijas iegūšanai, pārkvalifikācijai. Sniegts finansiāls atbalsts jauno 
pedagogu mācīšanās kopienu izveidei; mācīšanās konsultantu un mentoru finansēšana.

Apstiprināti IKSD 26.06.2023. iekšējie noteikumi Nr. 16-nts "Kārtība, kādā tiek piešķirta un atmaksāta 
mācību izdevumu kompensācija un segti ar pedagogu profesionālās kompetences pilnveidi saistītie izdevumi 
Rīgas domes Izglītības, kultūras un sporta departamenta padotībā esošajās Rīgas valstspilsētas pašvaldības 
vispārējās pamatizglītības un vispārējās vidējās izglītības iestādēs".

Nodrošināts finanšu atbalsts pedagogu profesionālās kompetences pilnveidei, t.sk. 
citas kvalifikācijas, 97 pedagogiem no 41 skolas 43510 eur apmērā.



Izpildes raksturojums:
Īstenošanā Netika īstenots Plānots Pabeigts

PVM ID Rīcības nosaukums Galvenais izpildītājs Paredzamie rezultāti 2023 2024 2025 2026 2027 Pēc 2027 Faktiski veiktās darbības 2023. gadā Faktiski sasniegtie rezultāti 2023. gadā

APS1632 Vienota skola - pāreja uz mācībām valsts valodā 2023.-
2025. gadam

IKSD Nodrošināta vienmērīga un pakāpeniska pāreja uz mācībām valsts valodā.

Veikti 14 mazākumtautību skolu apmeklējumi sadarbībā ar RIIMC, veiktas sarunas ar skolu vadībām, 
pedagogiem, vērotas mācību stundas un sniegta atgriezeniskā saite pedagogiem un skolas vadībai, 
organizētas profesionālas sarunas ar 9 skolām un IZM, LVA pārstāvjiem. Organizēta EDURIO aptauja 
mazākumtautību skolu 1.,4. un 7.klašu pedagogiem un 7.klašu skolēniem. Aptaujas rezultāti analizēti tālāku 
lēmumu un atbalsta nodrošināšanai skolām. Sadarbībā ar RIIMC organizēts izglītības forums Vienotas skolas 
ieviešanai. Visās mazākumtautību skolās licencētas latviešu valodas programmas, veikti nepieciešamie 
grozījumi skolu nolikumos.

No 01.09.2023. uzsākta pakāpeniska pāreja uz Vienoto skolu, nodrošinot 1., 4. un 
7.klasēs mācības latviešu valodā.

APS0754

Mācību pasākumu organizēšana izglītības iestāžu vadības 
profesionālās kapacitātes stiprināšanai un pedagogu 
profesionālās meistarības pilnveidošanai

RIIMC
Organizēti 70 mācību pasākumi izglītības iestāžu vadītājiem. Izglītoti 1050 izglītības iestāžu vadītāji un vadītāju vietnieki. 
Organizēti 700 mācību pasākumi pedagogiem. Izglītoti 14 000 pedagogu.

Izveidotas mācību programmas, noslēgti līgumi ar kursu vadītājiem, izsniegtas kursu beigšanas apliecības.
Organizēti 15 mācību pasākumi izglītības iestāžu vadītājiem. Izglītoti 390 izglītības 
iestāžu vadītāji un vadītāju vietnieki. Organizēti 424 mācību pasākumi pedagogiem, 
izglītoti 9150 pedagogi.

APS0755
Skolotāju konsultantu dienesta darbības nodrošināšana 
pedagogu individuālās meistarības pilnveidei RIIMC Pilnveidota 10 pedagogu profesionālā meistarība. Saņemti 2 skolu pieprasījumi skolotāju atbalstam. 2 skolu pedagogi saņēma skolotāju konsultanta pakalpojumu.

APS0983 Atbalsts digitālo prasmju apguvei RIIMC Realizētas apmācības, atbalsta pasākumi skolēniem un skolotājiem, t. sk. par kiberdrošību. Izveidotas mācību programmas, noslēgti līgumi ar kursu vadītājiem, izsniegtas kursu beigšanas apliecības.
Organizēti 62 mācību pasākumi, izglītoti 1009 vispārizglītojošo skolu un pirmsskolu 
pedagogi.

4.3. uzdevums "Iesaistīt jauniešus lēmumu pieņemšanā "

9103 Skolēnu pašpārvalžu kapacitātes stiprināšana IKSD
Nodrošināts metodiskais atbalsts skolēnu pašpārvalžu darbam un Rīgas Skolēnu domes darbībai. 
Stiprināta izglītības iestāžu un citu pašvaldības iestāžu sadarbība skolēnu pašpārvalžu jautājumos.
Saistītie izpildītāji: Mākslinieciskās jaunrades centrs "Praktiskās estētikas skola", Rīgas vispārizglītojošās skolas.

Rīkoti izglītojoši un informatīvi izglītojoši pasākumi  skolēnu pašpārvalžu aktīvistiem un atbalsta personām 
par līdzdalības, iekļaušanas un daudzveidības jautājumiem.  Īpaša uzmanība tika pievērsta skolēnu 
pašpārvaldes apvienojošās  Rīgas Skolēnu domes kapacitātes stiprināšanai un tās ilgtspējas veicināšanai.

Organizēti 35 izglītojošie, kapacitātes stiprināšanas un tīklošanās pasākumi.

9105 Jauniešu iesaiste viņu dzīves kvalitāti ietekmējošo lēmumu 
pieņemšanā un aktivitāšu īstenošanā

IKSD

Jauniešiem nodrošināta atbilstoša informācija par līdzdalības iespējām, kā arī iespēja paust savu viedokli un ietekmēt 
viņu dzīves kvalitāti ietekmējošo lēmumu pieņemšanu izglītības iestādē, apkaimē un pilsētas līmenī. Sniegta 
atgriezeniska saite par jauniešu priekšlikumu tālāko virzību un ieviešanas gaitu. Jaunieši iesaistījušies pilsoniskās 
līdzdalības aktivitāšu organizēšanā un īstenošanā.
Saistītie izpildītāji: Rīgas vispārizglītojošās skolas.

Sniegts atbalsts Rīgas vispārizglītojošām skolām, īstenojot Jaunatnes politikas valsts programmas finansēto 
projektu "Atbalsts Rīgas skolu pašpārvalžu attīstībai "Kontakts"".
Ir organizētas "skolu vizītes", kuru ietvaros skolēni iepazīstināti ar līdzdalības un projektu iespējām pilsētas, 
valsts un ES līmenī. 

Iesaistoties skolēnu pašpārvaldēm, 10 Rīgas skolās īstenoti  programmas "Kontakts" 
pasākumi. Ir stiprināta un palielināta skolēnu izpratne par demokrātiskām vērtībām, 
iespējām ietekmēt dažādus procesus skolā un iesaistīties pašpārvaldē; ir izveidota 
un/vai stiprināta līdzdalības saikne starp pašpārvaldi un skolēniem.
Skolu vizītēs realizētas 11 izglītības iestādes, aptverot 648 skolēnus (no 9. līdz 
12.klasei).

APS0757
Pieejamo vietējo un ārvalstu finanšu instrumentu 
apzināšana un atbalsts projektu pieteikumu sagatavošanā 
jaunatnes atbalsta jomā

IKSD
Sagatavoti projektu pieteikumi jaunatnes atbalsta jomā (t.sk. uz jauniešu līdzdalības veicināšanu un skolēnu pašpārvalžu 
kapacitātes stiprināšanu vērstie projekti Valsts jaunatnes programmas ietvaros).

Apzinātas iespējas un sagatavoti projekta pieteikumi: Eiropas Savienības programmas izglītības un mācību, 
jaunatnes un sporta jomās Erasmus+; Jaunatnes politikas valsts programmā, Eiropas Inovāciju un 
tehnoloģiju institūta (EIT) Jaunā Eiropas Bauhaus uzsaukuma ietvaros.

Jauni projektu pieteikumi: ES programmā Erasmus+ sagatavots un apstiprināts 
projekts "Elastīgas pilsētas ar Minecraft: novatorisks jaunatnes vadīts politikas 
process ilgtspējīgai Eiropai" (PVM ID APS1690). Jaunatnes politikas valsts 
programmā sagatavots un apstiprināts projekts: "Atbalsts Rīgas skolu pašpārvalžu 
attīstībai “Kontakts”" (APS1394). 

4.4. uzdevums "Veicināt sabiedrībā izpratni par iekļaujošu izglītību"

APS0760

Sadarbojoties ar pedagogiem un ģimenēm, nodrošināt 
bērniem ar speciālām vajadzībām piemērotāko 
pedagoģiskā atbalsta veidu/pasākumu un tā īstenošanu 
izglītības iestādēs

IKSD Noteikti atbalsta pasākumi 28 287 izglītojamiem (4041 izglītojamam noteikti atbalsta pasākumi mācību gadā).

Ģimeņu terapijas nodrošināšana ģimenēm ar bērniem- sarežģītu problēmsituāciju gadījumos ģimenēs. 
Pamatojoties uz MK noteikumiem Nr. 556 skolu izglītības/ klīniskie psihologi, speciālie pedagogi un logopēdi 
nosaka izglītojamajiem ar speciālajām vajadzībām atbalsta pasākumus mācību procesā . Pašvaldības 
pedagoģiski medicīniskās komisijas darbs.

Ģimenes terapija nodrošināta 8 ģimenēm ar bērniem 10 reizes katrai.  Tika noteikti 
un piemēroti 6811 izglītojamajam atbalsta pasākumi mācību procesā. 747 
izglītojamiem vecumā no 2 līdz 12 gadiem ar speciālām vajadzībām sniegta iespēja 
izglītoties piemērotā vidē, atbilstoši spējām ar profesionāli sagatavotiem 
speciālistiem. Izsniegti atzinumi 301 pirmsskolas vecuma bērnam, 446 skolēniem no 
1. līdz 5. klasei. Veselības stāvokļa dēl ieteiktas mācības mājās uz noteiktu laiku 260 
skolēniem no 1. līdz 12. klasei. 

APS0761
Atbalsta personāla konsultēšana problēmsituāciju (t. sk. 
mobinga) atpazīšanā un risināšanā, un iekļaujošās izglītības 
jautājumos

IKSD

Noorganizēti 56 semināri, 56 supervīzijas (mācību gadā noorganizēti astoņi semināri skolu atbalsta personālam 
iekļaujošas izglītības jautājumos, astoņas supervīziju grupas − konsultēšanā un pārraudzībā).

Saistītie izpildītāji: Rīgas vispārizglītojošās skolas.

Noorganizēti semināri/ darbnīcas izglītības psihologiem par sadarbību ar pedagogiem un izglītojamo 
vecākiem.
Noorganizēti semināri skolu sociālajiem pedagogiem, speciālajiem pedagogiem un logopēdiem par darbu ar 
skolēniem ar speciālajām vajadzībām.                                                                   
Atbalsta grupas speciālajiem pedagogiem par individuālo izglītības atbalsta plānu sagatavošanu. Izglītības 
psihologu pārraudzības grupas. Semināri atbalsta personāla speciālistiem par emocionālās un fiziskās 
vardarbības mazināšanu skolas vidē.

Noorganizēti 3 semināri/ darbnīcas -36 psihologiem. Sociālajiem pedagogiem, 
speciālajiem pedagogiem un logopēdiem noorganizēti2 semināri par darbu ar 
skolēniem ar speciālajām vajadzībām, kuros piedalījās 135 dalībnieki.4 atbalsta 
grupas , kurās piedalījās 49 speciālie pedagogi. Tika noorganizētas 8 izglītības 
psihologu pārraudzības grupas, kurās piedalījās 96 izglītības psihologi, apguva pa 
soļiem metodi, kā sadarboties ar vecākiem, kuru bērni ir ar uzvedības grūtībām.

APS0762 Izpratnes veicināšana sabiedrībā par iekļaujošo izglītību 
sadarbībā ar NVO

IKSD
Noorganizēti 10 semināri vecākiem/ģimenēm (500 dalībniekiem) iekļaujošas izglītības izpratnes veicināšanā. Noslēgts sadarbības līgums ar NVO /SOS par pakalpojuma sniegšanu -vecāku grupas izveide- ģimenēs, kurās 

ir bērni ar uzvedības problēmām.                                                                       
Vecāku grupa tika nokomplektēta - 15 vecāki, kuri izgāja apmācību 3 mēnešos 1x 
nedēļā 3stundas.

APS0763
Starpinstitucionālās sadarbības pilnveidošana bērnu 
tiesību aizsardzības jautājumos IKSD

Pilnveidota skolu atbalsta personāla speciālistu starpinstitucionālā sadarbība gadījumos, kad ir nepieciešama ātra rīcība 
un vairāku institūciju sadarbība, ja radušos situāciju nav iespējams atrisināt vienas institūcijas ietvaros vai to nav izdevies 
atrisināt ilgstošā laika posmā, ir aizdomas par bērna tiesību pārkāpumiem vai konstatēti bērna tiesību pārkāpumi.

Dalība pašvaldības institūciju speciālistu organizētajās starpinstitucionālās sanāksmēs, lai izskatītu 
individuālos gadījumus saistībā ar bērnu tiesību pārkāpumiem.

1. Dalība 13 starpinstitucionālās sanāksmēs sarežģītu problēmsituāciju risināšanā. 
Departamenta speciālisti konsultējuši un piedalījušies 63 skolu sarežģītu 
problēmsituāciju risināšanā.

APS0759 Izglītības programmu piedāvājuma paplašināšana IKSD

Pamatizglītības pieejamības nodrošināšana apkaimē izglītojamiem ar mācīšanās grūtībām, iebraucējiem, reemigrantiem 
un citiem izglītojamiem ar atbalsta vajadzībām atbilstoši sabiedrības pieprasījumam. Latviešu valodas pamatizglītības 
programmu licencēšana skolās, kuras īsteno mazākumtautību pamatizglītības programmas, lai nodrošinātu pakāpenisku 
pāreju uz mācībām valsts valodā.

Koordinēta un pārraudzīta, saskaņota latviešu pamatizglītības programmu licencēšana; nodrošināta 
sadarbība ar iestādēm un Izglītības kvalitātes valsts dienestu.

Licencētas jaunas latviešu pamatizglītības programmas 17 skolās.

APS0985

Speciālās izglītības iestāžu tīkla sakārtošana, izglītības 
iestāžu stiprināšana, lai nodrošinātu kvalitatīvu un 
pieejamu speciālo izglītību, modernu mācību vidi un 
atbilstošu infrastruktūru izglītojamiem

IKSD
Rīgas vājredzīgiem un vājdzirdīgiem  bērniem asistīvo tehnoloģiju apmaiņas sistēmas izveide (lasāmie aparāti, 
stacionārās un pārvietojamās lupas, elektroniskās lupas, speciāla lupa - projektēta uz tāfeles, taktilā grafika, 
ekrānlasošās programmas, audioierakstošās ierīces).

Licencētas jaunas latviešu valodas apmācības speciālās pamatizglītības programmas. Uzsākta pakāpeniska pāreja uz Vienoto skolu, nodrošinot pāreju uz 

APS0758
Mācību pasākumu organizēšana iekļaujošas izglītības 
īstenošanai izglītības iestādēs un atbalsta sistēmas 
pilnveide skolēnu labizjūtas nodrošināšanai skolās

RIIMC
Organizēti 35 mācību pasākumi. Izglītoti 350 pedagogi. EMU pārvaldības instrumenta (digitāls atbalsta rīks, lai sekotu 
līdzi skolēnu emocionālajai pašsajūtai) izmantošana visās Rīgas skolās. Atbalsta sistēmas pilnveidošana (sadarbība: 
skolēns, vecāki, skolotāji, atbalsta personāls, skolas vadība).

Izveidotas mācību programmas, noslēgti līgumi ar kursu vadītājiem, izsniegtas kursu beigšanas apliecības. Organizēti 24 mācību pasākumi. Izglītoti 448 pedagogi. 

4.5. uzdevums "Uzlabot iedzīvotāju neformālās izglītības piedāvājumu un pieejamību"

APS0769 Latviešu valodas apguves nodrošināšana Rīgas 
iedzīvotājiem

Apkaimju iedzīvotāju 
centrs

Nodrošināta iespēja apgūt latviešu valodu pieaugušajiem, kas dzīvesvietu deklarējuši Rīgā, tādējādi veicinot latviešu 
valodas vides paplašināšanos un iedzīvotāju sekmīgāku iekļaušanos pilsētas dzīvē.

Organizēti bezmaksas latviešu valodas kursi Rīgas pašvaldības projektu konkursa „Latviešu valodas apguves 
nodrošināšana Rīgas pilsētas iedzīvotājiem” ietvaros.

Mācību procesa ietvaros tika nokomplektētas un mācības tika uzsāktas 67 grupās, 
mācību process 35 grupās notika klātienē un 29 grupās attālināti un 3 grupās gan 
klātienē, gan attālināti. Valodas apguve tika nodrošināta A un B līmenī un A līmenī 
mācījās 53 grupa un B līmenī mācījās 14 grupas. Kursos bija plānots apmācīt vismaz 
929 kursantus. Vienošanās par kursu apmeklējumu tika noslēgtas ar 1101 kursantu. 
Kursus pabeidza 962 kursanti, no tiem 940 personas zināšanas uzlaboja un 22 
personas zināšanas nostiprināja. 



Izpildes raksturojums:
Īstenošanā Netika īstenots Plānots Pabeigts

PVM ID Rīcības nosaukums Galvenais izpildītājs Paredzamie rezultāti 2023 2024 2025 2026 2027 Pēc 2027 Faktiski veiktās darbības 2023. gadā Faktiski sasniegtie rezultāti 2023. gadā

APS0768
Pieaugušo izglītības pasākumu organizēšana iedzīvotājiem 
drošā un pieejamā vidē pašvaldības iestādē RIIMC Organizēti pieaugušo neformālās izglītības mācību pasākumi septiņās Rīgas izglītības iestādēs dažādās Rīgas apkaimēs. Pieaugušo neformālās izglītības mācību pasākumi tika organizēti tiešsaistē.

Šobrīd IZM notiek vienota pieaugušo mācīšanās stratēģijas izveide LR mērogā. 
Pieaugušo neformālās izglītības koordinators iesaistījās Izglītības un zinātnes 
ministrijas Profesionālās un pieaugušo izglītības departamenta rīkotajos 

 darbsemināros, pieredzes semināros u.c. Latvijas mēroga pasākumos. 

APS0766

Jaunas pieaugušo izglītības (iedzīvotājiem) sistēmas 
izveidošana pašvaldībā (iekļaujoties vienotā un ilgtspējīgā 
pieaugušo izglītības sistēmā valstī)

RIIMC
Izveidota jauna pieaugušo izglītības (iedzīvotājiem) sistēma Rīgas valstspilsētas pašvaldībā. Iedzīvotājiem nodrošināts 
pašvaldības pieaugušo izglītības koordinatora pakalpojums.

Pieaugušo neformālās izglītības koordinators iesaistījās Izglītības un zinātnes ministrijas Profesionālās un 
pieaugušo izglītības departamenta rīkotajos darbsemināros, pieredzes semināros u.c. Latvijas mēroga 
pasākumos.

Jaunā pieaugušo izglītības stratēģija un sistēma LV vēl top. Tapšanas procesu LV 
mērogā vada IZM, Rīgas valstspilsētas pieaugušo koordinators iesaistās visos 
semināros un veido priekšlikumus darba piemērošanai Rīgas valstspilsētas 
pašvaldībā.

APS0767
Jaunas sadarbības sistēmas izveidošana ar valsts un 
pašvaldības institūcijām, darba devējiem pieaugušo 

 neformālās izglīƤbas piedāvājuma plānošanai 
RIIMC

Izveidota jauna sadarbības sistēma ar valsts un pašvaldības institūcijām, darba devējiem iedzīvotāju neformālās izglītības 
piedāvājuma plānošanai. Notiek sadarbība ar IZM. Izstrādes procesā.

APS0765
Kvalitatīva, integrējoša un pieejama vides izglītības 
piedāvājuma izveidošana (II kārta)

SIA "Rīgas Nacionālais 
zooloģiskais dārzs"

Ieviests mūsdienīgas vides izglītības piedāvājums, aptverot visu Rīgas Nacionālā zooloģiskā dārza teritoriju (t. sk., bet ne 
tikai, dzīvnieku kolekcijas, informācijas vietnes, izstādes u. tml.) un iekļaujot interaktīvo, mākslīgā intelekta un jaunāko 
tehnoloģiju sasniegumu izmantošanu.

Informācija saņemta no SIA "SIA "Rīgas Nacionālais zooloģiskais dārzs"":
Labā tehniskajā stāvoklī un aktuālu informāciju saturoši ir 20% zoodārza teritorijā esošo izglītojošo stendu; 
vismaz 10% stendu ir interaktīvi.
Ekskursiju piedavājums ir paplašināts ar vismaz vienu tēmu līdz šim neaptvertai
mērķauditorijai.
Ir izveidota VIC dzīvnieku kolekcija un ekspozīcijas 50% apmērā.

Informācija saņemta no SIA "SIA "Rīgas Nacionālais zooloģiskais dārzs"":
Ir izveidota informatīvu un izglītojošu stendu uzskaite zoodārza teritorijā un 
izvērtēta to satura aktualitāte un tehniskais stāvoklis.
Ekskursiju piedavājums ir paplašināts ar vismaz vienu tēmu līdz šim neaptvertai 
mērķauditorijai.
Izveidota struktūra mācību platformas izveidei ekskursiju un nodarbību vadītājiem.
Apmācības ir izstrādātas 40% apjomā.

APS0764 Kvalitatīva, integrējoša un pieejama vides izglītības 
piedāvājuma izveidošana (I kārta)

SIA "Rīgas Nacionālais 
zooloģiskais dārzs"

Izveidots nacionālas nozīmes Vides informācijas un izglītības centrs Rīgas Nacionālajā zooloģiskajā dārzā sabiedrības 
vides apziņas veicināšanai, modernizētas telpas un aprīkojums vides izglītības darbam, veikti sabiedrības informēšanas 
un iesaistes pasākumi.

Informācija saņemta no SIA "SIA "Rīgas Nacionālais zooloģiskais dārzs"":
Rīga ZOO vides saziņas  un izglītības darbs ietver:
mācību nodarbības skolēniem kā atbalsts formālajai izglītībai; tematiskas ekskursijas dažādām auditorijām; 
tematiskas izziņas takas; pētnieciskās darbnīcas plašam apmeklētāju lokam dažādu ikgadēju pasākumu 
laikā; seminārus bioloģijas, pedagoģijas, veterinārijas un citu nozaru studentiem;
informatīvi izglītojošu saturu Rīga ZOO vidē.
Vides izglītības stratēģijas izstrāde.

Informācija saņemta no SIA "SIA "Rīgas Nacionālais zooloģiskais dārzs"":
Zoo Skolas izglītības programmas ekskursijas un nodarbības.
Vides izglītības stratēģijas izstrāde.

APS1281 Mācību poligona izveide dabaszinību apgūšanai un 
popularizēšanai

SIA "Rīgas meži"
Izveidota teritorija dabaszinību apgūšanai āra apstākļos sākumskolas un pamatskolas skolēniem. Teritorijā ir iespējams 
veikt mērījumus, novērojumus, tā ir aprīkota ar specifiskiem IT rīkiem, ar kuru palīdzību skolu jaunatne gūst priekšstatu 
par dabas procesiem, vidi un ekoloģiju.

Uzsākta sākotnējā izpēte.
Identificētas iespējamās teritorijas, iezīmēts iespējamais saturs un potenciālie 
sadarbības partneri.

APS1282 Vides izglītības centra apmeklētāju skaita palielinājums SIA "Rīgas meži" Palielinot un popularizējot vides izglītības programmas, ik gadu palielinās vides izglītības projektu dalībnieku skaits.

1) Sagatavošanās vides izglītības centra "EkVidO2" Amatu mājas atklāšanai.
2) Darbs pie jaunu mācību programmu izstrādes.
3) Rīkoti  pasākumi.
4) Darbs pie taku un vides objektu izveides.
5) Pilnveidots sadarbības partneru tīkls.
6) Darbs pie apmeklētāju un pasākumu dalībnieku piesaistes.

1) Atvērta vides izglītības centra "EkVidO2" Amatu māja.
2) Izstrādātas 10 jaunas mācību programmas.
3) Notikuši 60 vides  izglītības centra / programmas pasākumi, t.sk. sadarbības 
partneru rīkotie.
4) Izveidotas 2 mācību takas un vides izglītības objekti, kā arī īstenotas 2 aktivitātes 
Nacionālā māksas muzeja izstādes ietvaros.
5) Piesaistīti 10 jauni sadarbības partneri.
6) vides izglītības programmas pasākumu apmeklētāju skaist: 9700 (plānotais: 
3500).

4.6. uzdevums "Nodrošināt daudzveidīgu un kvalitatīvu interešu un profesionālās ievirzes programmu un aktivitāšu piedāvājumu un pieejamību" 

APS0771

Pašvaldības interešu, sporta, mākslas, mūzikas skolu, 
bibliotēku u. c. kultūras iestāžu informācijas tehnoloģiju 
infrastruktūras pilnveidošana mūsdienīgam darbam, 
radošam, inovatīvam mācību procesam un profesionālās 
ievirzes programmu apguves veicināšanai

IKSD

1. Datoru, projektoru, planšetdatoru iegāde mācību un administratīvajam darbam.
2. Interešu izglītības iestādēs veicināta modernu zināšanu sniegšana − roboƟka, programmēšana, 3D animācija.
3. Lokālo datortīklu infrastruktūras attīstības darbi, Wi-Fi ierīkošana, IP telefonizācija.
4. Mācību e-vides (https://macibas.e-skola.lv/) izmantošana mācību procesā.

Rīgas digitālā aģentūra veica iepirkumus pamatojoties uz Departamenta vēstulēm.

1. Veikti iestāžu lokālo tīklu modernizācijas darbi interešu, sporta, mūzikas un 
mākslas skolu 11 ēkās (3  interešu izglītības iestādēs, vienā sporta skolā un vienā 
mūzikas mākslas skolā). 2. 129 gab. stacionāro datoru iegāde: interešu izglītības 
iestādes saņēmušas - 40 gad., profesionālās ievirzes sporta izglītības iestādes - 45 
gab., mūzikas, mākslas skolas - 44 gab. 3.  Mobilā interneta punktu noma Wi-Fi 
pārklājuma nodrošināšanai katrā iestādē.

APS0772
Profesionālās ievirzes sporta izglītības programmu 
kvalitātes un efektivitātes nodrošināšana IKSD

Rādīti priekšnosacījumi mācību treniņu grupu pēctecībai un audzēkņu skaita saglabāšanai.
Saistītie izpildītāji: Rīgas pašvaldības profesionālās ievirzes sporta izglītības iestādes.

Saskaņotas profesionālās ievirzes sporta izglītības iestāžu mācību treniņu grupas 2023./2024. mācību 
gadam, ņemot vērā 21.12.2021. MK noteikumos Nr.885 "Kārtība, kādā valsts finansē profesionālās ievirzes 
sporta izglītības programmas" noteiktos rezultativitātes kritērijus, t.sk. mācību treniņu grupu pēctecību.
Nodrošināta sporta skolu iekšējo noteikumu  “Profesionālās ievirzes sporta izglītības iestādes pedagogu 
mēneša darba algas likmes noteikšanas kārtība” aktualizēšana, ņemot vērā RVP IKSD 02.06.2023. rīkojumu 
Nr. DIKS-23-589-rs "Par iekšējo noteikumu “Profesionālās ievirzes sporta izglītības iestādes pedagogu 
mēneša darba algas likmes noteikšanas kārtība” parauga apstiprināšanu".

10 sporta skolas īsteno:
1.  18 sporta veidu profesionālas ievirzes sporta izglītības programmas, kurās 20V 
programmā ir 381 grupa un 30V programmā - 162  grupas, audzēkņu skaits 7267;
2.  interešu sporta izglītības programmas, kurās nodarbojas 818 audzēkņi.
Izglītojamo kopskaits 8085.

APS0773 Profesionālās ievirzes sporta izglītības iestāžu īstenoto 
programmu ģeogrāfiskā pārklājuma veicināšana

IKSD
Uzlabots profesionālās ievirzes sporta izglītības pakalpojuma ģeogrāfiskais pārklājums.
Saistītie izpildītāji: Rīgas valstspilsētas pašvaldības vispārējās izglītības iestādes.

Sporta skolas nodrošināja mācību treniņu procesu Rīgas apkaimēs, noslēdzot ar vispārējās izglītības 
iestādēm līgumus sporta bāzu bezatlīdzības lietošanai.

10 sporta skolas īsteno:
1.  18 sporta veidu profesionālas ievirzes sporta izglītības programmas, kurās 20V 
programmā ir 381 grupa un 30V programmā - 162  grupas, audzēkņu skaits 7267;
2.  interešu sporta izglītības programmas, kurās nodarbojas 818 audzēkņi.
Izglītojamo kopskaits 8085.

APS0774 Interešu izglītības iekļaujošā aspekta paplašināšana
IKSD Radīta iespēja bērniem ar speciālām vajadzībām iesaistīties daudzveidīgajās interešu izglītības programmās.

Izvērtēti izglītības iestāžu pieteikumi un piešķirts finansējums interešu izglītības pasākumu organizēšanai, 
pārraudzīta pasākumu norises kvalitāte, nodrošināta atskaišu savlaicīga iesniegšana, saskaņā ar Rīgas 
valstspilsētas pašvaldības Izglītības, kultūras un sporta departamenta noteikto kārtību.

Rīgas valstspilsētas pašvaldības Izglītības, kultūras un sporta departaments 
2023.gadā no pašvaldības budžeta līdzekļiem atbalstīja šādus pasākumus:
1. Vokālās mūzikas festivālu “Pavasara cīrulītis”, organizēja Rīgas 5.pamatskolas 
attīstības centrs (55 dalībnieki;
2. Sporta svētkus “Izveicīgie rīdzinieki 12”, organizēja Mākslinieciskās jaunrades 
centrs “Praktiskās estētikas skola” (60 dalībnieki);
3. Lai veicinātu iekļaušanos sabiedrībā, bērniem ar speciālām vajadzībām tika dota 
iespēja piedalīties:
3.1. interešu izglītības iestāžu Reģionālo sporta centru organizētajās 7 aktivitātes 
ģimenēm ar bērniem piem., “Ģimeņu sporta diena”, Rīgas atklātās ģimeņu 
fotoorientēšanās sacensības “Krāsainā Sarkandaugava!”;
3.2. BJC “Laimīte” Ziemassvētku tirdziņā “Satikšanās 12.mēnesī!”;
3.3. Rīgas Jauno tehniķu centra Ziemassvētku radošajās darbnīcās. 



Izpildes raksturojums:
Īstenošanā Netika īstenots Plānots Pabeigts

PVM ID Rīcības nosaukums Galvenais izpildītājs Paredzamie rezultāti 2023 2024 2025 2026 2027 Pēc 2027 Faktiski veiktās darbības 2023. gadā Faktiski sasniegtie rezultāti 2023. gadā

APS0775
Sporta izglītības programmu audzēkņu sportiskās 
meistarības veicināšana IKSD

Talantīgo sporta izglītības programmu audzēkņu dalība Rīgas un nacionālajās izlasēs.

Saistītie izpildītāji: Rīgas valstspilsētas pašvaldības profesionālās ievirzes sporta izglītības iestādes.

Piešķirts finansējums un koordinēta Rīgas bērnu un jaunatnes sporta veidu izlašu darbība. Izstrādāti jauni 
Rīgas valstspilsētas Izglītības, kultūras un sporta departamenta 08.09.2023. iekšējie noteikumi Nr.DIKS-23-
22-nts “Kārtība, kādā tiek piešķirts finansiālais atbalsts bērnu un jauniešu sporta veidu izlašu darbības 
nodrošināšanai”, kuri ietver paraugus bērnu un jauniešu izlašu attīstības programmas un padomes nolikuma 
veidošanai, kā arī regulē finansējuma izlietojuma kontroli.

Finansiālais un metodiskais atbalsts  nodrošināts Rīgas bērnu un jauniešu sporta 
veidu izlašu darbībai (riteņbraukšanā, paukošanā, boksā, vieglatlētikā, brīvajā cīņā, 
vingrošanā, smaiļošanā un kanoe, futbolā, volejbolā, pludmales volejbolā, 
basketbolā, hokejā un peldēšanā) -paaugstinātās intensitātes mācību treniņu 
procesam izlasēs iekļautajiem 367 sportistiem.

APS0777
Atbalsts izglītības iestāžu rīkoto nometņu norisei skolēnu 
brīvdienās IKSD

Nodrošināts līdzfinansējums pašvaldības dibināto izglītības iestāžu rīkotajām bērnu un jauniešu nometnēm.

Saistītie izpildītāji: pašvaldības dibinātās izglītības iestādes.

Konkursa kārtībā nodrošināts līdzfinansējums pašvaldības izglītības iestādēm bērnu un jauniešu nometņu 
organizēšanai izglītojamo brīvlaikos (t.sk. atklātajām nometnēm).

Nodrošināts līdzfinansējums 173 izglītības iestāžu rīkotajām nometnēm (6111 
dalībniekiem) izglītojamo brīvlaikos. Līdztekus tam saskaņā ar noslēgto sadarbības 
līgumu Nr. 1-16.1/23-54 ar Valsts izglītības satura centru finansētas 6 bezmaksas 
integratīvas nometnes 174 Ukrainas un Latvijas bērniem un jauniešiem.

APS0781
Interešu izglītības programmu un aktivitāšu ģeogrāfiska 
pārklājuma veicināšana IKSD

Audzēkņiem ir iespēja iesaistīties interešu izglītības programmās un aktivitātēs iespējami tuvu dzīvesvietai vai mācību 
vietai.
Saistītie izpildītāji: Rīgas valstspilsētas pašvaldības izglītības iestādes.

Izvērtēti izglītības iestāžu pieteikumi un piešķirts finansējums interešu izglītības pasākumu organizēšanai, 
pārraudzīta pasākumu norises kvalitāte, nodrošināta atskaišu savlaicīga iesniegšana, saskaņā ar Rīgas 
valstspilsētas pašvaldības Izglītības, kultūras un sporta departamenta noteikto kārtību.

Rīgas valstspilsētas pašvaldības Izglītības, kultūras un sporta departaments 
2023.gadā no pašvaldības budžeta līdzekļiem atbalstīja:
- 59 pilsētas mēroga dažādu interešu izglītības jomu pasākumiem, kuros piedalījās 
6590 dalībnieki, tai skaitā STEM jomas 26 pasākumiem;
- interešu izglītības publicitātes pasākumam “Nāc un piedalies”, kura norisi Rīgas 
apkaimēs nodrošināja 8 interešu izglītības iestādes un Pamatskolas “Rīdze” un Rīgas 
Bolderājas Jaunās pamatskolas interešu izglītības centri (piedalījās 8124 bērni un 
jaunieši).

APS0776 Mācību materiālu un tehniskās bāzes pilnveide 
profesionālās ievirzes mūzikas un mākslas skolās

IKSD
Profesionālās ievirzes mūzikas un mākslas izglītības iestāžu inventāra un pamatlīdzekļu iegāde − materiāltehniskās bāzes 
pilnveide.

Mācību procesam izlietoti 169 219 euro, no tiem pamatlīdzekļu iegādei 107 195.40 euro

Mācību procesam izlietoti 169 219 euro, no tiem pamatlīdzekļu iegādei 107195.40 
euro./ trombons 2 gab.; saksofons 2 gab.; fagots 1 gab.; oboja 2 gab.; koncertkokle, 
2 gab.; kontrabass, 2 gab.; pianīns. 4 gab. Arfa, 1 gab.; Elektriskā ģitāra, 2 gab.; 
Flauta, 3 gab.; Kokle "Līgo", 1 gab.; Digitālās klavieres 1 gab.; Trompete, 1 gab.; 
Čells, 1 gab.; mežrags, 1 gab.; klarnete, 1 gab. Iegādāti šādi mācību līdzekļi - 
krītpapīrs, akvareļu papīrs, krāsainais papīrs, skicējamais papīrs (A, A1, A2, A3, A4); 
zīmuļi (parastie un krāsainie), flomāsteri, eļļas pasteļi, māli, glazūras, plastilīns; 
guaša, akvareļu, eļļas krāsas, zīda un porcelāna krāsas; zīmuļi, otas (dažāda izmēra) 
akvarelim/zīdam/porcelānam un guašai/eļļai; veidošanai steki, kaltiņi u.tml.

9076 Profesionālās ievirzes mūzikas un mākslas skolu īstenoto 
programmu pieejamības veicināšana pilsētas apkaimēs

IKSD Nodrošināts iedzīvotājiem pieejamāks profesionālās ievirzes izglītības pakalpojums (Pļavniekos, Purvciemā).
2023.gadā veiktas vizitācijas pašvaldības mūzikas un mākslas skolās. 2023.gadā nav bijušas jaunas iespējas 

 iegūt jaunas telpas skolu vajadzībām.
Akūta telpu nepieciešamība ir Māras Muižnieces mākslas skolai, kas norādīts skolas 
akreditācijas ziņojumā.

9077
Daudzveidīgu interešu, īpaši STEAM, programmu un 
profesionālās ievirzes izglītības programmu nodrošināšana 
atbilstoši pieprasījumam

IKSD
Nodrošināta iespēja iesaistīties pēctecīgās interešu un profesionālās ievirzes izglītības programmu apguvē atbilstoši 
interesēm.

1. Nodrošināts finansējums pedagogu atalgojumam:
1.1. interešu izglītības programmu  īstenošanai 749,013 pedagoģiskās likmes (no valsts budžeta 
mērķdotācija -557,151 likmes un pašvaldības budžeta līdzekļiem – 191,862 likmes) interešu (8), sporta (8) un 
vispārējās izglītības (101) iestādēm un mākslas un mūzikas skolām (9);
1.2. profesionālās ievirzes sporta izglītības programmu (18 sporta veidi) īstenošanai 263.296  pedagoģiskās 
likmes - treneru (valsts budžeta mērķdotācijas līdzekļi) un 50.966 pedagoģiskās likmes- treneru (pašvaldības 
budžeta līdzekļi);
2. Sadarbībā ar izglītības iestādēm, nodrošināta programmu īstenošanas pārraudzība;
3. Izstrādāts interešu izglītības un vispārējās izglītības iestāžu sinerģijas projekts STEAM jomas interešu 
izglītības programmu attīstībai un obligātā satura veiksmīgai apguvei. Projekta iesaistītas interešu izglītības 
iestādes: Bērnu un jauniešu centrs "Daugmale", Rīgas Jauno tehniķu centrs, Pārdaugavas Bērnu un jauniešu 
centrs "Altona", Tehniskais Jaunrades nams "Annas-2".

1. Izglītojamo skaits:
1.1. profesionālās ievirzes sporta izglītības programmās – 7267 (10 profesionālās 
ievirzes sporta izglītības iestādēs);
1.2. Interešu sporta izglītības programmas -
818 izglītojamie (10 Sporta skolās), 22498 izglītojamie (8 interešu izglītības iestādēs, 
) 57220 izglītojamie (101 vispārējās izglītības iestādē),  841 izglītojamie (9 mākslas 
un mūzikas skolās).
2.Iestāžu STEM interešu izglītības programmās tika iesaistīti  8409 izglītojamie, kas ir 
14% no interešu izglītības programmās iesaistīta izglītojamo skaita (no tām skolu 
izglītojamo īpatsvars ir 8 %, interešu izglītības iestādēs (turpmāk – BJC) – 19 % ):
2.1. Tehniskajā jaunradē – 4542  izglītojamie (BJC – 2193, skolās 2349);
2.2. Radošās industrijās – 1825 izglītojamie (BJC – 1232, skolās – 593);
2.3. Vides izglītībā – 2042 (BJC – 750 izglītojamie, skolās – 1292).
3. 75 (no 101) skolās tiek īstenotās 199 STEM programmas, 8 BJC – 134 STEM 
programmas

9079 Iespēju radīšana bērnu un jauniešu talantu atklāšanai un 
izkopšanai, meistarības celšanai

IKSD
Nodrošināta konkursu, skašu un sacensību norise Rīgā un dalība nacionālā līmeņa pasākumos. Bērnu un jauniešu 
sasniegumi nacionālajā un starptautiskajā līmenī.

Izvērtēti izglītības iestāžu pieteikumi un piešķirts finansējums interešu izglītības pasākumu organizēšanai, 
pārraudzīta pasākumu norises kvalitāte, nodrošināta atskaišu savlaicīga iesniegšana, saskaņā ar Rīgas 
valstspilsētas pašvaldības Izglītības, kultūras un sporta departamenta noteikto kārtību

Rīgas valstspilsētas pašvaldības Izglītības, kultūras un sporta departaments 
2023.gadā no pašvaldības budžeta līdzekļiem atbalstīja:
BJC “Laimīte” Rīgas Interešu izglītības metodisko centram kultūrizglītības jomas 18 
pasākumiem (pilsētas skatēm un konkursiem, Dziesmu un deju svētku tradīciju 
saglabāšanai, Rīgas izglītojamo dalības nodrošināšanai nacionālā līmeņa pasākumos, 
kopā 11673 dalībnieki), nozīmīgākie: Starptautiskā bērnu mākslas izstāde- konkurss 
"LIDICE 2023", Rīgas bērnu un jauniešu folkloras kopu dalība reģionālajā un 
Nacionālajam sarīkojumā, Rīgas zēnu koru dalība XI Zēnu koru salidojuma "Puikas! 
Dziedāsim".

APS0780 Tehniskās jaunrades nama "Annas 2" Bērnu zinātnes 
centra programmu pilnveide

IKSD
Rīgas skolēniem ir rosināta interese par eksaktajām un dabaszinātnēm, nodrošināta iespēja tās padziļināti apgūt, kā arī 
radīta motivācija izvēlēties karjeru minētajās jomās. Ir izveidota interaktīva un izglītojoša vide, kas vienlaikus nodrošina 
lietderīga brīvā laika pavadīšanas iespējas.

Nodrošināti pašvaldības budžeta līdzekļi Bērnu zinātnes darbībai
BZC ekspozīciju apmeklēja 5016 interesenti, 
projektu un semināru dalībnieku skaits -270

APS0778 Nometņu bāzes "Vecāķi" renovācija
IKSD

Renovēta un labiekārtota bērnu un jauniešu nometņu bāze "Vecāķi" un atjaunots bāzes materiāltehniskais 
nodrošinājums.

Projekta īstenošana nav uzsākta, jo 2023.gada budžetā tam netika paredzēts finansējums.
Projekta īstenošana nav uzsākta, jo 2023.gada budžetā tam netika paredzēts 
finansējums.

APS1634 Mazākumtautību valodu apguves un kultūrvēstures 
saglabāšanas sekmēšana interešu izglītības programmās

IKSD
Programmā izglītojamie apgūst mazākumtautību valoddarbības prasmes, mutvārdu, rotaļu, gadskārtu svētku svinēšanas 
tradīcijas, etniskos simbolus, tradicionālās dziedāšanas, muzicēšanas, dejošanas un amatniecības prasmes, kultūras 
savdabību raksturojošos artefaktus (literatūrā, mūzikā, tēlotājmākslā, dejās, teātra, kino mākslā).

Pamatojoties uz Ministru kabineta 2023. gada 29. augusta noteikumiem Nr. 494 "Noteikumi par 
mazākumtautību valodas un kultūrvēstures interešu izglītības programmas paraugu un tās īstenošanas 
vadlīnijām" izstrādātas interešu izglītības programmas

Pamatojoties uz vecāku pieteikumiem 68 Rīgas valstspilsētas pašvaldības 
pirmsskolas izglītības iestādes nodrošina interešu izglītības programmas apguvi 250 
pirmsskolu grupās

APS1633 Jauniešu centru tīkla attīstība IKSD
Adaptējot Rīgas jauniešu centra "Kaņieris" formātu, pilsētā izveidoti, iekārtoti un darbu uzsākuši jauni jauniešu centri (t. 
sk. Kalnciema ielā 48) un paplašināts esošo centru sniegto pakalpojumu klāsts.

APS1635

STEM jomas interešu izglītības programmu un aktivitāšu 
paplašināšana intereses par inženierzinātni, tehnoloģijām 
un dabaszinībām radīšanai, zināšanu un prasmju efektīvai 
apguvei

IKSD

• Nodrošināta STEM jomas interešu izglītības programmu (turpmāk – Programmas) attīstība, t. sk. ieviešot jaunas 
Programmas.
• Gūtas zināšanas un praktiskas iemaņas vispārējās izglītības tehnoloģijas jomas priekšmetos: inženierzinībās, datorikā, 
dizainā un tehnoloģijās.
• Ieviestas jaunas sadarbības formas starp vispārējās un interešu izglītības iestādēm, t. sk. veicināta pedagogu 
savstarpējā sadarbība un pieredzes apmaiņa.
• Izveidota digitālā karte un/vai katalogs ar STEM programmu pieejamību, kurā iekļautas četras labi aprīkotas interešu 
izglītības iestādes, kā arī pārējās Rīgas izglītības iestāžu īstenotas STEM jomas interešu izglītības programmas.



Izpildes raksturojums:
Īstenošanā Netika īstenots Plānots Pabeigts

PVM ID Rīcības nosaukums Galvenais izpildītājs Paredzamie rezultāti 2023 2024 2025 2026 2027 Pēc 2027 Faktiski veiktās darbības 2023. gadā Faktiski sasniegtie rezultāti 2023. gadā

APS0779
Neformālās izglītības un interešu programmu par Rīgas 
pilsētas mežiem, dārziem un parkiem piedāvājuma 
nodrošinājums

SIA "Rīgas meži" Nodrošināts neformālās izglītības satura piedāvājums Rīgas mežu, dārzu un parku teritorijās.
Līdztekus esošajam piedāvājumam un tā pilnveidei, veidots jauns vides izglītības satura piedāvājums, kā arī 
objekti.

1) Izveidotas 10 jaunas programmas - gan vides izglītības centrā "EkVidO2", gan 
pārējās uzņēmuma teritorijās.
2) Izstrādātas jaunas mācību takas (putnu būrīšu taka un orientēšanās spēle) - gan 
vides izglītības centrā "EkVidO2", gan pārējās uzņēmuma teritorijās.
3) Vides izglītības centrs “EkVidO2” pirmo reizi piedalījās Nacionālā mākslas muzeja 
izstādes “Zaļš un vēl zaļāks” īstenošanā - izveidotas un novadītas informatīvi 
izglītojošas aktivitātes.

9089 Prakses vietu nodrošināšana jaunajiem restaurācijas 
speciālistiem

Rīgas pieminekļu aģentūra Sadarbībā ar Rīgas Celtniecības koledžu restaurācijas speciālistiem nodrošinātas prakses vietas Rīgas Brāļu kapos.
Sadarbībā ar Rīgas Celtniecības koledžu restaurācijas speciālistiem nodrošinātas prakses vietas Rīgas Brāļu 
kapos un Lielajos kapos.

Praksi izgāja 24 studenti.

4.7. uzdevums "Nodrošināt izglītības iestāžu infrastruktūras pieejamību"

APS0647 Jaunu pirmsskolas izglītības iestāžu un sākumskolas ēku 
projektēšana un būvniecība

ĪD

Jaunu pirmsskolas izglītības iestāžu ēku projektēšana un būvniecība. Nodrošināta pirmsskolu pieejamība (tīkla 
paplašināšana, iestāžu ēku projektēšana un būvniecība) Rīgas aglomerācijas kontekstā.  
Publiskās un privātās partnerības (PPP) iespēju apzināšana jaunu pirmsskolas izglītības iestāžu ēku būvniecībā.
Izvērtēta pirmsskolas izglītības iestādes projektēšana Baltezera ielā.

Programma realizēta atbilstoši budžetā piešķirtajam finansējumam. 72 733.70 EUR izlietots jaunas pirmsskolas ēkas projektēšanai Dignājas ielā 4B.

9169 Izglītības iestāžu esošo sporta infrastruktūras objektu 
renovācija un labiekārtošana

ĪD
Iespēja īstenot sporta aktivitātes jaunos, rekonstruētos un labiekārtotos sporta objektos. Veicināta brīvpieejas sporta 
un aktīvās atpūtas objektu pieejamība.

Netika īstenots. Netika īstenots.

APS0184
Rīgas valstspilsētas pašvaldības izglītības iestāžu 
(pirmsskolu, skolu un interešu izglītības iestāžu) teritoriju 
labiekārtošana

ĪD
Veikta Rīgas valstspilsētas pašvaldības izglītības iestāžu (pirmsskolu, skolu un interešu izglītības iestāžu) teritoriju 
labiekārtošana.

Programma realizēta atbilstoši budžetā piešķirtajam finansējumam.
3 343 127.15 EUR izlietots Rīgas valstspilsētas pašvaldības pirmsskolu izglītības 
iestāžu teritoriju labiekārtošanai.

APS0986 Ziemas sporta infrastruktūras izveide Rīgas valstspilsētas 
pašvaldības administratīvajā teritorijā

ĪD Izveidota ziemas sporta infrastruktūra, slēpošanas trase un iekārtoti sporta inventāra nomas punkti. Netika īstenots. Netika īstenots.

APS0154

Skolu, pirmsskolu un interešu izglītības iestāžu ēku 
atjaunošanas darbi, t. sk. inženierkomunikāciju nomaiņa, 
mācību un koplietošanas funkcionālo telpu atjaunošana un 
modernizācija (aktu zāles, sporta zāles, ēdnīcas, 
garderobes, bibliotēkas, pagrabi u. tml. telpas)

ĪD
Veikti skolu, pirmsskolu un interešu izglītības iestāžu ēku atjaunošanas darbi, t. sk. inženierkomunikāciju nomaiņa, 
mācību un koplietošanas funkcionālo telpu atjaunošana un modernizācija (aktu zāles, sporta zāles, ēdnīcas, garderobes, 
bibliotēkas, pagrabi u. tml. telpas).

0 942 522.04 EUR izlietots pirmsskolu izglītības iestāžu ēku atjaunošanas darbiem t.sk. inženierkomunikāciju 
nomaiņai, mācību un koplietošanas funkcionālo telpu atjaunošanai un modernizācijai.

1 942 522.04 EUR izlietots pirmsskolu izglītības iestāžu ēku atjaunošanas darbiem 
t.sk. inženierkomunikāciju nomaiņai, mācību un koplietošanas funkcionālo telpu 
atjaunošanai un modernizācijai.

APS0937 Multifunkcionāla sporta centra projektēšana un būvniecība 
Dumbrāja ielā 27

ĪD

1. Uzlabota iekštelpu sporta infrastruktūras pieejamība Rīgā bērniem un jauniešiem, augstu sasniegumu sportistiem, 
amatieriem, tajā skaitā veterāniem un personām ar invaliditāti, dažādos sporta veidos.
2. Izveidota starptautiskiem kvalitātes standartiem atbilstoša sporta būve, kurā līdztekus pašvaldības sporta vajadzībām 
tiks nodrošināta iespēja rīkot nacionāla un starptautiska līmeņa pasākumus.
3. Jauna iekštelpu sporta infrastruktūra palielinās iedzīvotāju, it īpaši bērnu un jauniešu, motivāciju nodarboties ar 
sportu un aktīvo atpūtu.
4. Starptautisku sporta sacensību norise multifunkcionālajā sporta centrā palielinās Rīgas atpazīstamību un stiprinās 
ekonomisko izaugsmi.

APS0987 Māras Muižnieces Rīgas Mākslas skolas telpu pielāgošana ĪD Veikta mākslas skolas funkcijām atbilstošas ēkas/telpu pielāgošana, nodrošinot mācību procesam piemērotākas telpas.

APS0988 Rīgas bērnu un jaunatnes sporta skolas "Rīdzene" sporta 
bāzes Lucavsalā remontdarbi

ĪD Veikta kanalizācijas un elektrokomunikāciju ierīkošana Lucavsalas ielā 43.

APS0137

Vieglas konstrukcijas sporta spēļu zāļu (un citas sporta 
infrastruktūras attīstībai nepieciešamo objektu) būvniecība 
pie izglītības iestādēm, ņemot vērā esošās sporta 
infrastruktūras pieejamību

ĪD

Veikta sporta infrastruktūras attīstībai nepieciešamo objektu būvniecība. Jaunu sporta objektu būvniecības vajadzību 
izpēte, ņemot vērā iedzīvotāju skaitu apkaimēs un sporta objektu izvietojumu apkaimēs, kā arī pašvaldības brīvo 
teritoriju pieejamību objektu celtniecībai.
Veikta sporta haļļu projektēšana un būvniecība pie Rīgas 64. vidusskolas Ūnijas ielā 93 un Rīgas 74. vidusskolas Induļa 
ielā 4.

APS0139 Futbola halles būvniecība ĪD Veikta futbola halles būvniecība.

APS0780.01 Tehniskās jaunrades inovāciju centra izveide, renovējot un 
paplašinot Tehniskās jaunrades namu "Annas 2"

ĪD

Izveidots multifunkcionāls centrs zinātnes, tehniskās jaunrades, izglītības un mākslas inovācijām uz esošās interešu 
izglītības iestādes – Tehniskās jaunrades nama “Annas 2” – bāzes. Centrā līdztekus neformālās izglītības programmām 
STEAM jomās tiks nodrošināta iespēja iesaistīties eksperimentos, aplūkot izstādes un ekspozīcijas. Centram būs 
uzdevums attīstīt  intereses un radošās prasmes Rīgas un citu Latvijas pašvaldību bērniem un jauniešiem, pirmsskolas 
vecuma bērniem, kā arī visiem interesentiem. Tiks radīta vide inovatīva mācību procesa un neformālās izglītības 
organizēšanai, tehniskās jaunrades, mākslas un vides izglītības (STEAM) programmu kvalitatīvai apguvei.
Centrs sniegs būtisku atbalstu un papildinājumu formālajai izglītībai un jaunā mācību satura apguvei, Centra īstenotajās 
aktivitātēs un programmās tiks ievēroti iekļaujošās izglītības principi, tajā skaitā nodrošinātas līdzdalības 
iespējas bērniem ar speciālām vajadzībām.  

9168 Veicināt trešo personu, tajā skaitā sporta veidu federāciju, 
iesaistīšanos sporta infrastruktūras attīstībā

IKSD Sadarbībā ar Latvijas sporta veidu federācijām pie izglītības iestādēm izveidoti sporta un aktīvās atpūtas objekti.

Starp Rīgas valstspilsētas pašvaldības Izglītības, kultūras un sporta departamentu un Latvijas Futbola 
federāciju (Nr.DIKS-23-1977-lī) 14.12.2023. noslēgts jauns sadarbības līgums.
Par sadarbības līguma nosacījumiem ir informētas attiecīgas izglītības iestādes, tajā skaitā par atbildību 
mākslīgo futbola laukumu kopšanā, uzturēšanā un izmantošanā.
2023. gadā Rīgas valstspilsētas pašvaldība un Latvijas Futbola federācija nodrošināja esošo futbola laukumu 
infrastruktūras uzturēšanu.

RVP ĪD kompetencē.

APS0783 Rīgas pirmsskolu pieejamības un izglītības kvalitātes 
pilnveide

IKSD
1. Nodrošināta pirmsskolas pieejamība (tīkla paplašināšana) Rīgas aglomerācijas kontekstā. 
2. Nodrošināta bērnu uzraudzības pakalpojuma attīstība. 
3. Nodrošināta Rīgas valstspilsētas pašvaldības pirmsskolu kvalitātes pilnveide.

Saskaņā ar Izglītības likuma grozījumu 102. punktu pirmsskolas izglītības programmu sākot ar 2023./2024. 
mācību gadu nodrošināta pirmsskolas izglītības programmas apguve latviešu valodā.

 Pirmsskolu nodaļa sadarbībā ar 6 Pirmsskolas izglītības konsultatīvajiem centriem 
nodrošināja metodiskā, informatīvā atbalsta sniegšanu un konsultācijas Rīgas 
valstspilsētas pirmsskolas izglītības iestādēm, vecākiem. Notikuši semināri, vebināri 
un profesionālās pilnveides kursi pirmsskolu darbiniekiem, kā arī veikta  nodarbību 
vērošana un sniegta atgriezeniskā saite pedagogiem, vadītāju 
vietniekiem/metodiķiem.  Noorganizēti 28 pieredzes apmaiņas pasākumus, 69 
pirmsskolu grupās veikta nodarbību vērošana un analizēšana, notikuši 27 semināri.  
Pirmsskolas izglītības konsultatīvie centri veikuši pirmsskolas izglītības iestāžu  (156 
konsultācijas) un vecāku (214 konsultācijas) konsultēšanu.

9069 Skolu darbības kvalitātes paaugstināšana IKSD
Izstrādāts un īstenots rīcības plāns Rīgas valstspilsētas pašvaldības skolu tīkla pilnveidošanai 2022.–2024. gadam un 
izstrādāts un īstenots rīcības plāns Rīgas valstspilsētas pašvaldības skolu tīkla pilnveidošanai 2025.−2027. gadam; 
nodrošināta skolu darbības kvalitātes izvērtēšana.

Organizēta priekšlikumu izstrāde; nodrošināta sadarbība ar iesaistītajām institūcijām.
Izstrādāts Rīcības plāna Rīgas pilsētas skolu tīkla pilnveidošanai 2022.-2024.g. 
aktualizētais projekts.

5. prioritāte "Daudzveidīgu un kvalitatīvu mājokļu pieejamība"
5.1. uzdevums "Veidot un īstenot pārdomātu un uz vienlīdzīgiem nosacījumiem balstītu mājokļu programmu Rīgā"

APS0724 Vienota stila daudzdzīvokļu māju vienota stila 
lodžiju/balkonu iestiklošanas veicināšana, vadlīnijas

PAD Vienotas uzskaites sistēmas veidošana esošām skicēm.
Izveidota uzskaites sistēmas struktūra, ievadīta informācija par saskaņotajiem  dokumentiem, apzinātas 
prasības informācijas ievietošanai GeoRīga.

Izveidota uzskaites sistēmas struktūra, ievadīta informācija par saskaņotajiem  
dokumentiem, apzinātas prasības informācijas ievietošanai GeoRīga.



Izpildes raksturojums:
Īstenošanā Netika īstenots Plānots Pabeigts

PVM ID Rīcības nosaukums Galvenais izpildītājs Paredzamie rezultāti 2023 2024 2025 2026 2027 Pēc 2027 Faktiski veiktās darbības 2023. gadā Faktiski sasniegtie rezultāti 2023. gadā

APS0602 Līdzfinansējums dzīvojamo māju atjaunošanas programmai ĪD
Līdzfinansējums dzīvojamo māju atjaunošanas programmai (bīstamības novēršana, energoefektivitātes pasākumi, 
piesaistītā zemesgabala labiekārtošana) 5 000 000 EUR.

Programma realizēta atbilstoši budžetā piešķirtajam finansējumam.
257 634.35 EUR izlietots dzīvojamo māju atjaunošanai; 10 495.77 EUR izlietots 
teritoriju labiekārtošanai.

APS0571 Mājokļu programmas izveide MVD
Izstrādāta mājokļu programma, kura balstīta uz mājokļu jomas vidēja termiņa politikas plānošanas dokumentu – Rīgas 
valstspilsētas pašvaldības Mājokļu politikas pamatnostādnēm 2024.– 2030. gadam (izstrādes stadijā).

2023.gadā izstrādāts vidēja termiņa politikas plānošanas dokuments mājokļu jomā "Rīgas valstspilsētas 
pašvaldības mājokļu politikas pamatnostādnes 2024.-2030.gadam", sabiedriskajai apspriedei nodots 
31.10.2023.

Izstrādāta politikas plānošanas dokumenta redakcija, kas ar Rīgas domes lēmumu, 
nodota sabiedriskajai apspriedei.

APS0580 Mājokļu kompetences centra izveide
MVD

Izveidots Mājokļu kompetences centrs:
1) Sadarbībā ar REA sniegtas konsultācijas iedzīvotājiem par energoefektivitātes pasākumiem, pieejamajiem finanšu 
instrumentiem;
2)Informatīvo materiālu par daudzdzīvokļu māju pārvaldīšanas un apsaimniekošanas jautājumiem sagatavošana un 
izplatīšana; Nodrošināta iedzīvotāju aktīva līdzdalība daudzdzīvokļu māju pārvaldīšanā un apsaimniekošanā.
3) Mērķētas programmas izveide par to daudzdzīvokļu ēku atjaunošanas un iekšpagalmu revitalizācijas uzsākšanu, kur 
pašvaldībai pieder puse vai vairāk dzīvokļa īpašumu;
4) Izstrādāti inovatīvi risinājumi iedzīvotāju aktivitātes sekmēšanai.
5) Piesaistīti starptautiska mēroga projekti mājokļu jomas attīstībai.

Izstrādājot vidēja termiņa politikas plānošanas dokumentu mājokļu jomā "Rīgas valstspilsētas pašvaldības 
mājokļu politikas pamatnostādnes 2024.-2030.gadam", tika konstatēts, ka nepieciešams izveidot Mājokļu 
kompetences centru, lai praksē ieviestu Pamatnostādnēs definētos uzdevumus attiecībā uz 
energoefektivitātes jomas aktivitātes palielināšanu, darbu ar tām ēkām, kurās pašvaldībai pieder puse vai 
vairāk kā puse dzīvokļu īpašumu, utt. Izstrādājot 2024.gada MVD budžeta projektu, tika ietverts priekšlikums 
šāda Mājokļu kompetences centra izveidei 2024.gadā, kas budžeta ietvaros tika atbalstīts.

Rīcības tvērums iekļauts "Rīgas valstspilsētas pašvaldības mājokļu politikas 
pamatnostādnes 2024.-2030.gadam" un iestrādāts kā MVD 2024.gada budžeta 
priekšlikums.

APS0570 Veicināt iedzīvotāju iesaisti un sadarbību lēmumu 
pieņemšanā par kopīpašumiem un ēku atjaunošanu

REA Veikta iedzīvotāju informēšana par dzīvojamo māju atjaunošanas iespējām un to energoefektivitātes paaugstināšanu.
Veiktas konsultācijas, veikta daudzdzīvokļu ēku sapulču orgnaizēšana, sniegts atbalsts lēumu pieņemšanā un 
dokumentačijas sagtavošanā, sniegts līdzgfinansējums.

Atvērts Rīgas energoefektivitātes informācijas centrs Jaunavu ielā. Pagājušajā gadā 
Aģentūra sniedza 212 pirmreizējās konsultācijas, 74 tālākas virzības konsultācijas, 
rīkoja 26 ēku informatīvās sapulces, sagatavoja 23 daudzdzīvokļu ēku termogrāfijas 
pārskatus, organizēja 5 seminārus un piedalījās 6 apkaimes publiskajos pasākumos. 
Izveidota mājaslapa visu Rīgas pašvaldības pakalpojumu apkopošanai ēku 
atjaunošanas jautājumos – renove.lv.

APS0558 Energoefektivitātes atbalsta fonda izveide REA

2022. gadā sagatavots detalizēts modelis finansējuma piesaistei energoefektivitātes pasākumu ieviešanai (Rotācijas 
fonds u. c.). Paredzēts 2024. gadā izstrādāt tālākus praktiskus soļus, kas veicami fonda izveidei, lai ar izveidotā fonda 
starpniecību tiku sniegts finansiāls un informatīvs atbalsts pilsētas iedzīvotājiem energoefektivitātes pasākumu 
īstenošanai, iesaistot daudzdzīvokļu ēku iedzīvotājus ēku energoefektivitātes projektu īstenošanā. Fonds nodrošina 
nepārtrauktu ilgtermiņa finansējumu ar vienādiem nosacījumiem neatkarīgi no ES plānošanas perioda.

Sagatavots koncepts. 
Sagatavots finanšu un juridiskais izvērtējums. Tiek plānotas tuprmākās darbības kā 
projektu attistīt tāāk caur Zaļajām obligācijām via citiem finanšu instrumentiem.

APS0990 Informācijas un datu pieejamības par daudzdzīvokļu ēku 
energoefektivitāti uzlabošana

REA

Nodrošināt daudzdzīvokļu ēku siltumenerģijas datu regulāru apkopošanu un analīzi, kā arī publicēšanu kartē. Pasākums 
ietver daudzdzīvokļu ēku enerģijas monitoringa un energoefektivitātes klases novērtējumu ar mērķi informēt 
iedzīvotājus par esošo enerģijas patēriņu, kā arī motivēt ieviest energoefektivitātes pasākumus, balstoties uz datu 
salīdzinājumu starp līdzīga veida ēkām.

Vākti dati. Diskusijas ar Rīgas siltums par viņu datu bāzes sakārtošanu/pielāgošanu siltuma kartes izveidei.
Apkopota infomācija par mikrorajonu ēkām, to patēriņu, noteikta  
energoefektivitātes klase. 

APS0991 Rīgas daudzdzīvokļu ēku atjaunošanas programmas 
izstrāde un atjaunināšana

REA

Projekta REVERTER ietvaros tiek izstrādāta Daudzdzīvokļu atjaunošanas programma, kas palīdzēs REA un pašvaldībai 
palielināt atjaunoto ēku skaitu. Programma apskatīs konkrētus minimāli īstenojamos risinājumus ēku atjaunošanas 
procesā un instrumentus enerģētiski nabadzīgo iedzīvotāju atbalstam, lai lēmumpieņemšanas process būtu veiksmīgāks 
un ātrāks.

Uzsākta enerģētiskās nabadzības samazināšanas aktivitāšu definēšana.
Veikta plāsa iedzīvotāju aptauja. Uzsāktas apmācības māju vecākajiem 
(energovēstniekiem), gatavotas rīcības ener''getikas nabadzības samazināšanai.

5.2. uzdevums "Nodrošināt mājokļu pieejamību dažādām iedzīvotāju grupām"

APS1236

Pamatprincipu izstrādes un ieviešanas nodrošinājums, lai 
sekmētu ekonomiski pieejamu mājokļu izveidi tām 
iedzīvotāju grupām, kuras nesaņem pašvaldības palīdzību 
mājokļu jomā (pašvaldības definētie speciālisti)

MVD

Izstrādāti modeļi (piemēram, publiskā un privātā partnerība, biedrības dibināšana), lai pašvaldība varētu iesaistīties 
ekonomiski pieejamu mājokļu nodrošināšanā. Nodrošināta Rīgas valstspilsētas pašvaldības vajadzībām atbilstoša 
finansējuma pieejamība tirgus nepilnību novēršanai brīvajā mājokļu tirgus daļā, lai radītu Rīgas iedzīvotāju vajadzībām 
pielāgotus atbalsta instrumentus kvalitatīvu, ekonomiski pieejamu mājokļu īrei vai iegādei.

Izstrādājot vidēja termiņa politikas plānošanas dokumentu mājokļu jomā "Rīgas valstspilsētas pašvaldības 
mājokļu politikas pamatnostādnes 2024.-2030.gadam" ir konstatēti sadarbības modeļi, lai sekmētu, 
pirmkārt, pašvaldības mājokļa fonda palielinājumu, otrkārt, radītu instrumentus iedzīvotāju aktivitātes 
sekmēšanai energoefektivitātes jomā. 

Rīcības tvērums iekļauts "Rīgas valstspilsētas pašvaldības mājokļu politikas 
pamatnostādnes 2024.-2030.gadam".

5.3. uzdevums "Veicināt kompleksu dzīvojamā fonda atjaunošanu un sekmēt dzīves telpas uzlabošanu"

9250
Iedzīvotāju no dažādu sociālo grupu kopdzīvojamām 
mājām izvietošana, dalība atjaunošanas projektu 
izstrādāšanā un atjaunošanas organizēšanā

MVD

Ņemot vērā, ka ieguldījumi ēku atjaunošanā, lai nodrošinātu pašvaldības mājokļu fonda (dzīvojamo telpu) atbilstību 
mūsdienu prasībām, netiek veikti dienesta tipa dzīvojamās ēkās, ir nepieciešams īrniekus no šādām ēkām pārvietot uz 
citām dzīvojamām telpām (piemēram, Ieriķu iela 2A, Eduarda Smiļģa iela 44, Garozes iela 15 u.c.). Pārvietojot īrniekus uz 
citu dzīvojamo platību, tiek uzlaboti sadzīves apstākļi. 
Dienesta tipa dzīvojamo ēku atjaunošanas un pārbūves projektu rezultātā tiks paplašināts pašvaldībai piederošais 
dzīvojamais fonds, kuru būs iespējams izmantot palīdzības sniegšanai dzīvokļa jautājumu risināšanā, tādējādi samazinot 
gaidīšanas rindu, lai ar pašvaldības atbalstu saņemtu mājokli.

2023.gadā, saskaņā ar RD-23-2432-lē uzsākta iedzīvotāju izvietošana no Eduarda Smiļģa 44.
2023.gadā pabeigta iedzīvotāju izvietošana no dažādu sociālo grupu kopdzīvojamās 
mājas Ieriķu ielā 2A, sociālās mājas Garozes ielā 15.

APS0576 Dalība atjaunošanas projektu izstrādāšanā un 
atjaunošanas organizēšanā

SIA "Rīgas nami" Atjaunotas pašvaldības ēkas, kā arī nodrošināti kvalitatīvi sociālie un īres dzīvokļi.
Uzsākts darbs pie dažādu sociālo grupu daudzdzīvokļu mājas atjaunošanas Ziepju ielā 11 sadarbībā ar MVD 
un REA.

Uzsākta projektēšanas iepirkuma procedūra.

9263
Informatīvo sapulču organizēšana iedzīvotājiem par 
pārvaldīšanas tiesību nodošanu dzīvokļu īpašniekiem 
daudzdzīvokļu mājās, kas atrodas pašvaldības pārvaldījumā

RNP
Iedzīvotāju izglītošana īpašumu apsaimniekošanas un energoefektivitātes jautājumos, tajā skaitā jautājumos par pilnībā 
privatizēto dzīvojamo māju nodošanu dzīvokļu īpašnieku pārvaldīšanā.

Organizētas 300 sapulces ar mērķi plānveidīgi informēt iedzīvotājus par dzīvojamo māju pārvaldīšanas 
tiesību pārņemšanu, izglītot energopratības, vides un klimata jautājumos, un sabiedrības dzīvesveida maiņas 
veicināšanā.

Papildus, nodrošinātas teju 300 individuālās konsultācijas vai tikšanās un sapulces par māju atjaunošanu. 
Organizēti arī publiski attālinātie semināri interesentiem.
5 novadītajos semināros piedalījās vismaz 70 māju pārstāvji katrā pasākumā.

300 sapulces.

APS0577
Dzīvojamo māju atjaunošana atbilstoši dzīvokļu īpašnieku 
pilnvarojumam, sekmējot klimatneitralitāti un izmantojot 
ārējā finansējuma piesaisti

RNP

Veikta dzīvojamo māju atjaunošana, sekmējot klimatneitralitātes, energoefektivitātes, vides un publiskās ārtelpas 
pilnveidi, vides pieejamību, iesaistot dzīvokļu īpašnieku kopības un biedrības lēmumu pieņemšanā un ārējā finansējuma 
piesaistē. Projekta pieteicējs RNP – atbilstoši dzīvokļu īpašnieku (dzīvokļu īpašnieku biedrības) pilnvarojumam (dalība 
dzīvojamo māju energoefektivitātes paaugstināšanas ALTUM DME programmā no 2021. gada līdz 2023. gadam; līdz 
2027. gadam dalība pieejamā ārējā ES finanšu instrumentu ALTUM, ESCO, URGE, LA BEEF u.c. finansējuma piesaistē, kā 
arī RD finansējuma piesaistē).

Realizēti projekti ALTUM programmas ietvaros (kompleksā māju atjaunošanas) :
Zemgaļu iela 23a, Bauskas iela 55, Meldru iela 8, Bauskas iela 53, Kristapa iela 18, Limbažu iela 2, Limbažu iela 
4 k-1, Dzegužu iela 3, Palangas iela 6, Krāsotāju iela 6c, Staburaga iela 3, Upes iela 2a, Vecmīlgrāvja iela 17 k-
3, Mežciema iela 44, Kurmju iela 7 k-2, Aviācijas iela 6, Upes iela 3, Stirnu iela 7, Viestura prospekts 87, 
Elvīras iela 5, Bauskas iela 207, Kalnciema iela 106, Rūpniecības iela 35, Upes iela 5, Lielvārdes iela 131, 
Lāčplēša iela 157, Rīgā.
Realizēti projekti Rīgas valstspilsētas pašvaldības programmu ietvaros (remontdarbi):
1) bīstamības novēršanas projekti Ģertrūdes ielā 91, Stūrmaņu ielā 2, Bišu ielā 17A, Rīgā;
2) kultūrvēsturiskā būvmantojuma saglabāšanas projekti Tallinas ielā 23, Cēsu ielā 12, Stabu ielā 71, Krišjāņa 
Barona ielā 51, Rīgā.

Realizēti 26 dzīvojamo māju atjaunošanas projekti ALTUM programmas ietvaros. 

Realizēti 7 projekti Rīgas valstspilsētas pašvaldības programmu ietvaros.

APS0578 Dzīvojamo māju infrastruktūras uzturēšana un kvalitātes 
uzlabošana atbilstoši dzīvokļu īpašnieku pilnvarojumam

RNP

Veicinot dzīvojamo māju vērtības saglabāšanu, iesaistot dzīvokļu īpašnieku kopības un biedrības lēmumu pieņemšanā:
- veikta dzīvojamo māju infrastruktūras pārvaldīšana un apsaimniekošana normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā;
- veikta dzīvojamo māju infrastruktūras kvalitātes uzlabošana;
- sadarbībā ar pakalpojumu sniedzējiem veicināta dzīvojamo māju pieslēgšana centralizētajām ūdensapgādes un 
kanalizācijas sistēmām, centrālapkurei, viedo patēriņa skaitītāju uzstādīšana.
Dzīvojamo ēku, kas ir RNP apsaimniekošanā, energoefektivitātes uzlabošana, veicot norobežojošo konstrukciju 
siltināšanu, logu un durvju nomaiņu, renovējot apkures un karstā ūdens sistēmas, mainot cauruļvadu siltumizolāciju.

2023.gada 31.decembrī RNP pārvaldīšanā bija 3274 ēku kopīpašumi (kas apvieno 3629 dzīvojamās 
mājas/būves) ar lietderīgo platību 7,36 milj. m2.
2023.gadā ir veikti sekojoši darbi: vienā objektā veikta pieslēguma izbūve pilsētas ūdensvada un kanalizācijas 
sistēmas tīklam, kā arī īstenoti šādi lokālie energoefektivitātes paaugstināšanas pasākumi:
 - durvju remonts un nomaiņa 59 objektos;
 - logu nomaiņa  142 objektos; 
 - bēniņu siltināšana  6 objektos; 
 - siltumapgādes (apkures) sistēmas renovācija  12 objektos.

RNP veic 3 629 kopīpašumu uzturēšanu un kvalitātes uzlabošanu atbilstoši dzīvokļu 
īpašnieku finansiālajām iespējām un pilnvarojumam. Kopā īstenoti lokālie 
energoefektivitātes paaugstināšanas pasākumi 219 objektos.



Izpildes raksturojums:
Īstenošanā Netika īstenots Plānots Pabeigts

PVM ID Rīcības nosaukums Galvenais izpildītājs Paredzamie rezultāti 2023 2024 2025 2026 2027 Pēc 2027 Faktiski veiktās darbības 2023. gadā Faktiski sasniegtie rezultāti 2023. gadā

APS0586
Dzīvojamo māju publiskās ārtelpas kvalitātes pilnveidošana 
un ilgtspējīga zaļās infrastruktūras saglabāšana atbilstoši 
dzīvokļu īpašnieku pilnvarojumam

RNP

Veikta dzīvojamām mājām piesaistīto teritoriju labiekārtošana, iesaistot iedzīvotājus un dzīvokļu īpašnieku kopības un 
biedrības lēmumu pieņemšanā, t.sk.:
1. Ierīkoti sporta un bērnu laukumi, atpūtas vietas, soliņi, velonovietnes.
2. Atbilstoši RD kopējai atkritumu apsaimniekošanas koncepcijai ierīkotas atkritumu konteineru novietnes.
Sadarbībā ar RD veikta kvartālu publiskās ārtelpas kompleksas revitalizācijas projektu izstrāde un realizācija Āgenskalna 
priedēs (divas ēku grupas) un Auduma ielā, Juglā (viena ēku grupa).

Atbilstoši pieejamajam finansējumam un dzīvokļu īpašnieku pilnvarojumam, kopumā 15 objektos uzstādīti 
22 soliņi, 16 objektos veikta teritorijas labiekārtošana (brauktuvju un/vai ietvju asfaltēšana), aptuveni 1 000 
objektos veikti 2207 koku kopšanas un zāģēšanas darbi un 56 objektos uzstādītas 168 ceļa zīmes.

Dzīvojamo māju publiskās ārtelpas kvalitātes pilnveidošana tiek vaikta atbilstoši 
dzīvokļu īpašnieku pilnvarojumam, noteiktajam apjomam un pieejamajam 
finansējumam. Kopā 1 087 objektos veikti vismaz kāds no minētajiem dzīvojamo 
māju publiskās ārtelpas kvalitātes pilnveidošanas darbiem.

5.4. uzdevums "Jaunu mājokļu attīstība"

APS0581 Jaunu daudzdzīvokļu sociālo dzīvojamo māju un 
 daudzdzīvokļu īres dzīvojamo māju būvniecība/ierīkošana 

MVD

Palielināts pašvaldības rīcībā esošo sociālo un īres dzīvokļu skaits.
Dzīvojamo telpu atbilstības mūsdienu prasībām nodrošināšana, vienlaikus vērtējot potenciālo jauno dzīvojamo māju 
atrašanās vietu, nodrošinot klientiem (īrniekiem) pieejamus dažāda veida pakalpojumus  (veselība, izglītība, 
nodarbinātības iespējas). Ievērots princips par teritoriālo pārklājumu, nekoncentrējot vienā mikrorajonā blīvu apbūvi ar 
sociālajiem namiem.

Pašvaldībai piederošais dzīvojamais fonds 2023.gadā bija 11 610 dzīvokļi. MVD strādā pie tā, lai pašvaldības 
dzīvojamais fonds būtu kvalitatīvs, ar ērtībām vai daļējām ērtībām. Tas praktiski nozīmē, ka sliktā tehniskā 
stāvoklī, bez ērtībām esošās dzīvojamās telpas tiek nodotas atsavināšanai. Šādu dzīvojamo telpu 
atjaunošanas darbu izmaksas ir nesamērīgas pret ieguvumiem, kas būtu, ja pašvaldība atjaunotu konkrētās 
dzīvojamās telpas. 
Vienaikus jānorāda, ka 2023.gadā pašvaldība no valsts ieguva dzīvokļus, kas atsavināti kriminālprocesu 
ietvaros; šādi dzīvokļi lielākoties bija ļoti labā stāvoklī un izmantojami izīrēšanai."

2023.gadā veikti priekšdarbi, lai ar diviem projektiem MVD varētu startēt projektu 
konkursā 4.3.1.3. pasākuma "Sociālo mājokļu atjaunošana vai jaunu sociālo mājokļu 
būvniecība" ietvaros, tādējādi palielinot lietderīgo pašvaldībai piederošo mājokļu 
fondu.

APS1482 Teritoriju attīstība jaunu mazstāvu mājokļu apbūvei  un 
privātmāju būvniecībai mājokļu politikas ietvaros

MVD
Definēt jaunas teritorijas mazstāvu apbūvei un privātmāju būvniecībai, lai Rīgas valstspilsētas pašvaldībā radītu 
konkurētspējīgas teritorijas mazstāvu apbūvei un privātmāju būvniecībai salīdzinājumā ar kaimiņu novadiem.

Izstrādājot vidēja termiņa politikas plānošanas dokumentu mājokļu jomā "Rīgas valstspilsētas pašvaldības 
mājokļu politikas pamatnostādnes 2024.-2030.gadam" ir konstatētas tās teritorijas Rīgā, kur teorētiski būtu 
iespējams attīstīt mazstāvu un savrupmāju apbūvi (pie nosacījuma, ja tiek veikti ievērojami ieguldījumi 
infrastruktūras izveidei). Pamatnostādnes paredz uzdevumu veikt detalizētu šo teritoriju attīstības iespēju 
vērtējumu.

Rīcības tvērums iekļauts "Rīgas valstspilsētas pašvaldības mājokļu politikas 
pamatnostādnes 2024.-2030.gadam".

APS0582 Jaunu pašvaldības mājokļu projektu attīstīšana ES un valsts 
finansēto atbalsta pasākumu ietvaros

SIA "Rīgas nami" Attīstīts pašvaldības dzīvojamais fonds, piesaistot ES un valsts finanšu resursus. Nav Nav

APS0583 Jaunu pašvaldības mājokļu projektu attīstīšana publiskās 
un privātās partnerības ietvaros

SIA "Rīgas nami" Publiskās un privātās partnerības projektu ietvaros attīstīts pašvaldības dzīvojamais fonds. Uzsāktas sarunas ar MVD un mājokļu projektu attīstītājiem. Uzsāktas sarunas ar MVD un mājokļu projektu attīstītājiem.

6. prioritāte "Mūsdienīga un atvērta pilsētas pārvaldība"
6.1. uzdevums "Pilnveidot pašvaldības pakalpojumus, t.sk. turpināt e-pakalpojumu ieviešanu"

9458 Pasažieru komercpārvadājumu licencēšanas 
lietojumprogrammas izveide

ĀMD Pilnveidots pasažieru komercpārvadājumu licencēšanas un administrēšanas process. Risinājums ticis atrasts. Aprēķinātas izmaksas, jārod finansējums. Risinājums ticis atrasts. Aprēķinātas izmaksas, jārod finansējums.

9423 Priekšlikumu sniegšana pakalpojumu pārvaldības sistēmas 
pilnveidošanai

Apkaimju iedzīvotāju 
centrs

Efektīva pakalpojumu pārvaldība, nodrošinot klientam pieejamus un kvalitatīvus pakalpojumus.

Sagatavots pārskats par 2022. gadā sniegto Rīgas valstspilsētas pašvaldības pakalpojumu
sniegšanas efektivitāti un plānotajiem pasākumiem pakalpojumu pilnveidošanai, sniegti priekšlikumi Rīgas 
pilsētas izpilddirektoram. 21.06.2023. dienesta vēstule Nr. CAAIC-23-228-dv. Pabeigts darbs pie pašvaldības 
pakalpojumu pārveides procesa, sākotnēji vērtējot AIC sniegtos pakalpojumus VARAM metodiskajā vadībā 
atbilstoši valstī plānotajai pakalpojumu pārvaldības politikai. Veikta padziļināta pakalpojumu pārvaldības 
sistēmas analīze pašvaldībā, kā arī iegūta informācija par citu pašvaldību un Viļņas pašvaldības pieredzi.
Atkārtoti norādīta nepieciešamība attīstīt pašvaldības pakalpojumu digitalizācijas pakāpi un sekmēt pēc 
iespējas automatizētu statistikas iegūšanu par ar pakalpojumu pārvaldību saistītiem rādītājiem.

Notikušas 17 pakalpojumu pārveides darba grupas sanāksmes, kā rezultātā ir veikts 
pašnovērtējums par AIC pakalpojumiem, identificējot AIC  pakalpojumus vai 
pakalpojumu grupas, kurās nepieciešams veikt izmaiņas un uzlabojumus un ir 
sagatavots AIC  pakalpojumu pārvaldības pilnveides plāns 2024.–2027. gadam. 
Apkopota informācija par padziļinātu pakalpojumu pārvaldības sistēmas izpēti 
pašvaldībā,  citās Latvijas pašvaldībās kā arī Viļņas pašvaldības (Lietuva) pieredzi 
pakalpojumu pārvaldības jomā.

APS0254
Metodiskā atbalsta sniegšana pašvaldības iestādēm 
pašvaldības pakalpojumu pilnveidošanai

Apkaimju iedzīvotāju 
centrs

Pilnveidoti pašvaldības pakalpojumi – ērti, pieejami, birokrātiju izslēdzoši. 
Notika regulāra metodiskā atbalsta sniegšana pašvaldības iestādēm pakalpojumu pilnveidošanai - 
telefoniski, elektroniski, ar dienesta saraksti atbilstoši pašvaldības iekšējiem normatīvajiem aktiem.

Nodrošināta 303 pašvaldības pakalpojumu aprakstu aktualizācija jaunajā sistēmā 
VIRSIS pēc migrācijas no viss.gov.lv Publisko pakalpojumu kataloga, atjaunojot 
trūkstošo informāciju. 

APS0255 Digitālā darba ar jaunatni attīstīšana IKSD
Saskaņā ar Izglītības un zinātnes ministrijas sagatavoto metodoloģiju izstrādāts modelis digitālā darba ar jaunatni 
īstenošanai Rīgas valstspilsētas pašvaldībā, kā arī īstenoti digitālā darba ar jaunatni piltoprojekti, iesaistot Rīgas 
jaunatnes organizācijas.

APS0924
Nodrošināt ērtus un rīdziniekiem draudzīgus e-
pakalpojumus, balstoties uz atvērtiem, moderniem 
digitālajiem risinājumiem

Rīgas digitālā aģentūra
1. Izveidots vienotais rīdzinieka portāls un lietotne.
2. Izveidots e-pakalpojumu attīstības rīcības plāns.
3. Izveidota un ieviesta e-pakalpojumu kvalitātes mērīšanas sistēma.

9449 Ģeotelpiskās informācijas e-pakalpojumu pilnveidošana PAD
Samazināts administratīvais slogs pašvaldības darbiniekiem un samazināts ģeotelpiskās informācijas pakalpojumu 
izpildes laiks. Droša un ērta ģeotelpiskās informācijas apmaiņa ar fiziskām un juridiskām personām. Nodrošināti moderni 
risinājumi pakalpojumu sniegšanai pašvaldībā.

Rīcība tiek īstenota obligātā minimālā apjomā, tā kā e-pakalpojumu uzlabojumu izmaksas prasa lielus 
budžeta ieguldījumus, kas ir nesamērīgi attiecībā pret ieguvumu. 

Sadarbībā ar VRAA uzsākta e-pakalpojuma "Topogrāfiskās informācijas izsniegšana 
no datubāzes. Rīga. Pēcapmaksa." funkcionālie uzlabojumi.

9448 Pašvaldības ģeotelpiskās informācijas sistēmas (ĢIS) 
attīstība

PAD

Nodrošināta pašvaldības ģeotelpiskās informācijas efektīva uzturēšana un aprite, t. sk. droša un ērta ģeotelpiskās 
informācijas publicēšana iedzīvotājiem un citiem ārējiem lietotājiem. Pašvaldības darbiniekiem nodrošināta piekļuve 
informācijai par pašvaldībā uzturētajiem ģeotelpiskajiem datiem un nodrošināta piekļuve šiem datiem. Droša un ērta 
ģeotelpiskās informācijas apmaiņa ar citām (iekšējām, ārējām) sistēmām.

Turpināts standartizēt, strukturēt un aktualizēt, kā arī integrēt centrālajā datubāzē pašvaldības 
struktūrvienībās uzturētos telpiskos datus.
Pašvaldības darbiniekiem telpiskie dati pieejami gan iekštīkla datu publicēšanas plaformā GEO RĪGA, gan 
telpisko datu centrālajā datubāzē, gan arī datu uzglabāšanas vietnē MAISS.
Ārējiem lietotājiem pašvaldības telpiskie dati u.c. iestāžu dati par pilsētas administratīvo teritoriju pieejami 
publiskajā ģeoportālā GEO RĪGA.
Datu apmaiņa ar pašvaldības sistēmu NEKIP, kā arī LĢIA, VZD, DAP u.c.

2023.gada februārī sabiedrībai nodots lietošanā publiskais ģeoportāls GEO RĪGA, 
kurā uz doto brīdi pieejamas 9 tematiskās lietotnes, sagatavotas un publicētas 12 
aktuālitāšu kartes, 4 tematiskie 3D modeļi.

6.2. uzdevums "Uzlabot pašvaldības iestāžu un kapitālsabiedrību darbu, sadarbību un darbības koordinēšanu" 

APS0429 Efektīvas korupcijas risku vadības izveidošana
Iekšējo pārbaužu un 

korupcijas novēršanas 
nodaļa

Ieviesta vienotās korupcijas risku vadības un novēršanas sistēmas pārvaldība un ieviesta ISO 37001 Kukuļošanas 
apkarošanas pārvaldības sistēma.

Izstrādāti 29.01.2024. izpilddirektora noteikumi Nr. RD-24-7-nti Korupcijas novēršanas un apkarošanas 
sistēmas organizācijas kārtība Rīgas
valstspilsētas pašvaldībā.

Izstrādāti noteikumi.

APS0992 Centralizēta iepirkuma procedūras ieviešana Rīgas 
valstspilsētas pašvaldības iestādēs

Centrālā administrācija Ieviesta centralizēta iepirkuma procedūras kārtība. Ieviesti zaļie, inovatīvie un sociāli atbildīgie iepirkumi.

2022. gadā izveidotā Iepirkumu pārvalde turpināja veikt  iepirkumus un iepirkumu procedūras (turpmāk – 
Iepirkumi):
1.  Centrālās administrācijas struktūrvienību, Rīgas domes Komunikācijas pārvaldes un Rīgas domes 
Publiskās infrastruktūras attīstības pārvaldes vajadzībām;
2.  virs Eiropas Savienības noteiktajiem publisko iepirkumu līgumcenu sliekšņiem Rīgas domes 
departamentu un to padotībā esošo Pašvaldības iestāžu, kā arī Pašvaldības aģentūru un īpaša statusa 
institūciju vajadzībām;
3.  līdzīgus Iepirkumus Rīgas domes departamentu un to padotībā esošo Pašvaldības iestāžu, kā arī 
Pašvaldības aģentūru un īpaša statusa institūciju vajadzībām;

2023. gadā izveidotā Iepirkumu pārvalde turpināja veikt  iepirkumus un iepirkumu 
procedūras (turpmāk – Iepirkumi):
1.  Centrālās administrācijas struktūrvienību, Rīgas domes Komunikācijas pārvaldes 
un Rīgas domes Publiskās infrastruktūras attīstības pārvaldes vajadzībām;
2.  virs Eiropas Savienības noteiktajiem publisko iepirkumu līgumcenu sliekšņiem 
Rīgas domes departamentu un to padotībā esošo Pašvaldības iestāžu, kā arī 
Pašvaldības aģentūru un īpaša statusa institūciju vajadzībām;
3.  līdzīgus Iepirkumus Rīgas domes departamentu un to padotībā esošo 
Pašvaldības iestāžu, kā arī Pašvaldības aģentūru un īpaša statusa institūciju 
vajadzībām;

APS1348 Risku vadības sistēmas izstrāde un ieviešana Centrālā administrācija Izstrādāta un Rīgas valstspilsētas pašvaldībā ieviesta risku vadības sistēma. Risku vadības sistēmas ieviešanu plānots uzsākt 2024. gadā. Risku vadības sistēmas ieviešanu plānots uzsākt 2024. gadā.

APS1349 Kvalitātes vadības sistēmas izstrāde un ieviešana Centrālā administrācija Izstrādāta un Rīgas valstspilsētas pašvaldības centrālajā administrācijā ieviesta kvalitātes vadības sistēma.
Pārskatīti Centrālās administrācijas procesi un veikti uzlabojumi, izstrādāta kvalitātes vadības informācijas 
vietne, veikta risku novērtēšana, uzsākts iekšējā audita process. Veikta cenu aptauja sertifikācijas 
organizācijas piesaistei. 

CA ieviesta vietne kvalitātes procesu pieejamības nodrošināšanai. Pārskatīti 
procesu. 



Izpildes raksturojums:
Īstenošanā Netika īstenots Plānots Pabeigts

PVM ID Rīcības nosaukums Galvenais izpildītājs Paredzamie rezultāti 2023 2024 2025 2026 2027 Pēc 2027 Faktiski veiktās darbības 2023. gadā Faktiski sasniegtie rezultāti 2023. gadā

APS0993 Nodrošināt digitālo pārvaldību pašvaldībā, modernizējot 
Rīgas digitālās aģentūras iekšējos procesus

Rīgas digitālā aģentūra

1. Izveidota Rīgas digitālā aģentūra (izpildīts, 2022. gads).
2. Izstrādāta digitālās transformācijas un Aģentūras darbības stratēģija 2022.-2024. gadam (izpildīts, 2023.gads).
3. Izveidots Rīgas valstspilsētas pašvaldības aģentūras "Rīgas digitālā aģentūra" ikgadējo izmērāmo mērķu (OKRs - Mērķi 
un galvenie rezultāti, kas ir izmērāmi) plāns.
4. Izveidots centralizēts budžets IKT investīcijām. Izstrādāti kritēriji budžeta prioritizēšanai.
5. IKT budžetēšanai ieviesti uz rezultātu orientētās budžetēšanas principi, izmaksas sasaistot ar izmērāmiem iznākuma 
rādītājiem.
6. Izveidota RDA darbinieku snieguma pārvaldības sistēma (personāla snieguma novērtēšana, motivācijas sistēma).
7. RDA darbinieku kompetenču modeļa izstrāde, RDA darbinieku attīstības plāns.
8. Veikta esošo pakalpojumu inventarizācija, izstrādāts pakalpojumu attīstības plāns - katram Rīgas valstspilsētas 
pašvaldības aģentūras "Rīgas digitālā aģentūra" klientam sagatavots pakalpojumu elektronizācijas, redizaina un 
pilnveides plāns.
9. Izstrādāta un ieviesta mācību sistēma (Moodle) pašvaldības iestādēs, kas nodrošina vieglu piekļuvi darbiniekam 
nepieciešamajām apmācībām.

1., 2. Izstrādāta, apstiprināta RD Aģentūras darbības stratēģija. 3. OKR's/KPI procesā, tiks izstrādāts 2024., 
reizē ar individuālo uzdevumu definēšanu kolēģiem. 4. Centralizēta budžeta veidošana ir atkarīga no FD. 5. 
Sasaucas ar 4. punktu. 6. Sasaucas ar 3. punktu un individuālajiem uzdevumiem. Procesā. 7. Tiks uzsākts 
2024. gadā. 8. plānots. 9. pabeigts RDA, tiks turpināta ieviešana visā Pašvaldībā. 

Rīgas digitālā aģentūra izveidota (2022. gads). Faktiskais rezultāts: Aģentūra 
veiksmīgi izveidota un darbojas, nodrošinot Rīgas digitālo transformāciju.
Digitālās transformācijas un Aģentūras darbības stratēģija 2022.-2024. gadam 
izstrādāta (2023. gads). Faktiskais rezultāts: Stratēģija apstiprināta un pieņemta 
izpildei, nodrošinot skaidru virzību un mērķus Aģentūras darbībai.
Izveidots ikgadējo izmērāmo mērķu (OKRs) plāns. Faktiskais rezultāts: OKR/KPI 
procesā izstrādāti 2024. gada mērķi, veicot individuālo uzdevumu definēšanu 
darbiniekiem.
Centralizēts budžets IKT investīcijām izveidots. Faktiskais rezultāts: Budžeta 
veidošana ir atkarīga no Finanšu departamenta (FD) lēmumiem, procesā.
IKT budžetēšanai ieviesti uz rezultātu orientētās budžetēšanas principi. Faktiskais 
rezultāts: Procesā, sasaistīts ar centralizētā budžeta veidošanu un Finanšu 
departamenta (FD) lēmumiem.
Izveidota darbinieku snieguma pārvaldības sistēma. Faktiskais rezultāts: Procesā, 
sasaistīts ar OKR/KPI un individuālo uzdevumu definēšanu.
RDA darbinieku kompetenču modeļa izstrāde un attīstības plāns. Faktiskais 
rezultāts: Uzsākšana plānota 2024. gadā.
Veikta pakalpojumu inventarizācija, izstrādāts attīstības plāns. Faktiskais rezultāts: 
Plānots, pakalpojumu elektronizācijas, redizaina un pilnveides plāni klientiem 
sagatavoti.
Mācību sistēma (Moodle) ieviesta pašvaldības iestādēs. Faktiskais rezultāts: 
Ieviešana RDA pabeigta, turpinās ieviešana visā pašvaldībā.

6.3. uzdevums "Padarīt efektīvāku pašvaldības darbu, paaugstinot darbinieku kompetenci un uzlabojot darba apstākļus"

9090

Jauniešu nodarbinātības veicināšana, t. sk. karjeras 
izglītības sistēma un jauniešu integrācija darba tirgū pēc 
profesionālās un/vai augstākās izglītības iestādes 
pabeigšanas

PAD Prakses vietas nodrošināšana, izglītošana atbilstošajās nozarēs. Sadarbība ar mācību iestādēm. Nodrošinātas prakses iespējas praktikantiem un sadarbība ar augstskolām par prakses iespējām Pilsētas 
attīstības departamentā.

2023.gadā Pilsētas attīstības departamentā tika nodrošinātas prakses iespējas 14 
interesentiem.

APS0994 Pašvaldības darbinieku atalgojuma pārskatīšana Centrālā administrācija Veikti grozījumi Rīgas valstspilsētas pašvaldības darbinieku darba samaksas nolikumā.
Atbilstoši Rīgas domes saistošo noteikumu Nr.114., 21.2. Finanšu departaments nodrošina vienotas darba 
samaksas metodisko vadību.

Atbilstoši Rīgas domes saistošo noteikumu Nr.114., 21.2. Finanšu departaments 
nodrošina vienotas darba samaksas metodisko vadību.

APS0311 Rīgas Nacionālā zooloģiskā dārza administratīvo atbalsta 
funkciju modernizācija

SIA "Rīgas Nacionālais 
zooloģiskais dārzs"

Dokumentu elektroniskās aprites pārvaldības sistēmas ieviešana.
Informācija saņemta no SIA "SIA "Rīgas Nacionālais zooloģiskais dārzs"":
Licences iegāde.
Sistēmas pielāgošana darbinieku vajadzībām. 

Informācija saņemta no SIA "SIA "Rīgas Nacionālais zooloģiskais dārzs"":
Sagatavota sistēma praktiskās darbības pielietošanai.

APS0995 Rīgas valstspilsētas pašvaldības resursu plānošanas un 
pārvaldības sistēmas ACTO ERP attīstība

Rīgas digitālā aģentūra

Uzlabota ACTO ERP funkcionalitāte, veiktspēja un nodrošināta iekšējā kontrole atbilstoši identificētajām prasībām. 
Nodrošināta RD VIS lietojumprogrammu integrācija ar ACTO ERP. Veikti RD VIS sadaļas "Rīgas valstspilsētas pašvaldības 
iestāžu datu analīzes risinājums" pilnveidojumi. Nodrošināta algu moduļa integrācija ACTO ERP. ACTO ERP un PKIP RD 
VIS izstrādes vide un dokumentācija pārņemta pašvaldības kontrolē.

 2023.ACTO ERP izstrādātājam pasūtīti 11 izstrādes uzdevumi, kas saturēja 89  izmaiņu pieprasījumus. šādos 
ACTO ERP funkcionālajos apgabalos: Avansa norēķini, Maksājumi, Debitori, Kreditori, Krājumi, Pamatlīdzekļi, 
Projekti(PVM)Virsgrāmatra, PVN uzskaite.

Kopā pasūtīti un saņemti produkcijas vidē 89 izmaiņu pieprasījumi. Izmaiņu 
peiprasījumi ar būtiskāko ietekmi ir : 1, Lai īstenotu Valsts kontroles ziņojumā 
minētos ieteikumus ir izveidots risinājums ACTO ERP nekustamo īpašumu objektu 
savstarpējai integrācijai. 2, ir nodrošināts kreditoru rēķinu apmaksas informācijas 
atspoguļošana Eriga.lv e-pakalpojumā Rēķinu iesniegšana un RDVIS Līgumi. 3. 
klienta pārmaksas piesaiste kavējuma naudas rēķiniem lai atspoguļotu pēc iespe'jas 
korektāku debitora nomaksas stāvokli kavējuma naudas rēķinos. 4. Izveidota 
iespēja pirms debitoru rēķinu grāmatošnas pateikt vai šis rēķins ir vai nav jāsūta 
klientam. 5. Pēc iestāžu lūguma papildināts pamatlīdzekļu inventarizācijas sraksts ar 
iestādēm nepieciešamajiem laukiem. 6. Īstenoti 4 izmaiņu pieprasījumi projektu 
vadības modelī (PVM). Algu moduļa analīze integrēšanai ACTO ERP paredzēts uzsākt 
2024. gadā. 

APS0950 Nodrošināt modernu, efektīvu un ilgtspējīgu IKT attīstības 
pārvaldību

Rīgas digitālā aģentūra

1. Projekta aktivitāšu īstenošanai tiek izmantotas Agile pieejas, nodrošinot sekmīgāku projektu plānu izpildi, 
caurskatāmību.
2. Izveidota DevOps (izstrādes vides) pārvaldības komanda (izpildīts, 2023.gads, attīstītas nepieciešamās prasmes 
iekšējās komandās).
3. Veikts ārpakalpojuma izmantošanas un pārvaldības izvērtējums Rīgas valstspilsētas pašvaldības aģentūras "Rīgas 
digitālā aģentūra" tehniskā atbalsta funkcijām (izpildīts, 2022.gads).
4. Ieviesta detalizēta IKT resursu un to savstarpējās atkarības datubāze (CMDB) (izpildīts, 2023.gads).
5. Veikts IKT arhitektūras izvērtējums un izstrādāts rīcības plāns arhitektūras attīstībai. Izveidotas vadlīnijas jaunu IT 
sistēmu iepirkumiem, balstoties uz redzējumu par arhitektūru.
6. Rīgas valstspilsētas pašvaldības aģentūras "Rīgas digitālā aģentūra" komanda papildināta ar drošības speciālistu 
(izpildīts, 2022.gads).
7. Esošās IS papildinātas ar atvērtām, dokumentētām API saskarnēm. Izveidots katalogs/API metodes. Identificēti, kuri 
būs izmantojamie API.
8. Pilnveidota datu centra pārvaldība, ieviešot rezerves datu centru.
9. Pilnveidotas apsardzes un durvju piekļuves kontroles sistēmas.

1. Izveiktas Agile apmācības visam RDA, iespēju robežās pieeja tiek izmantota, bet, protams, ka valsts 
pārvaldes procesu būtība ierobežo šīs iespējas. Tiek izmantots JIRA pārvaldības rīks. Pēc būtības aktivitāte ir 
pabeigta un ir ikdienas darbs. 2. Pabeigta aktivitāte. 3. Pabeigta aktivitāte. Rezultāti - noslēgts 
ārpakalpojuma līgums, tiek šobrīd vērtēta efektivitāte, iespējams būs aktivitātes pārskatīšana RDA piešķirtā 
budžeta kontekstā. 4. CMDB ir ieviests, tiek papildināts/ ikdienas darbs. 5. 2023. ir izstrādāas vadlīnijas jaunu 
IT sistēmu iepirkumiem. Procesā ir iestrādāt to  dokumentos un projektu dzīves ciklā. 6. Izpildīts. 7. Procesā, 
ir iedots novērtējums tirdzniecības atļaujas IS API izstrādei, kas varētu tikt atkalizmantota, un uzdevuma 
mērķis tiktu sasniegts. 8. Atkarība no RDA piešķirtajām finansēm. 9. Atkarība no RDA piešķirtā budžeta. 

Agile pieejas izmantošana projekta aktivitāšu īstenošanai. Faktiskais rezultāts: 
Veiktas Agile apmācības visam RDA personālam. Iespēju robežās Agile pieeja tiek 
izmantota ikdienas darbā, izmantojot JIRA pārvaldības rīku. Aktivitāte pabeigta un 
kļuvusi par ikdienas darba sastāvdaļu.
DevOps komandas izveide. Faktiskais rezultāts: DevOps komanda veiksmīgi 
izveidota un attīstītas nepieciešamās prasmes iekšējās komandās. Aktivitāte pilnībā 
pabeigta.
Ārpakalpojumu izmantošanas un pārvaldības izvērtējums. Faktiskais rezultāts: 
Veikts izvērtējums un noslēgts ārpakalpojuma līgums. Pašreiz notiek efektivitātes 
vērtējums, iespējama aktivitātes pārskatīšana budžeta kontekstā. Aktivitāte 
pabeigta, efektivitātes novērtējums procesā.
IKT resursu un to savstarpējās atkarības datubāze (CMDB). Faktiskais rezultāts: 
CMDB veiksmīgi ieviesta un tiek regulāri atjaunināta. Aktivitāte pabeigta, turpinās 
datubāzes papildināšana.
IKT arhitektūras izvērtējums un rīcības plāns. Faktiskais rezultāts: Izstrādātas 
vadlīnijas jaunu IT sistēmu iepirkumiem. Procesā ir vadlīniju iestrādāšana 
dokumentos un projektu dzīves ciklā. Aktivitāte turpinās.
Drošības speciālista pievienošana komandai. Faktiskais rezultāts: Drošības 
speciālists veiksmīgi pievienots RDA komandai. Aktivitāte pilnībā pabeigta.
Atvērtu API saskarnes un katalogs. Faktiskais rezultāts: Veikts novērtējums 
tirdzniecības atļaujas IS API izstrādei, kas varētu tikt atkalizmantota. Procesā ir 
mērķa sasniegšana. Aktivitāte turpinās.
Datu centra pārvaldības pilnveidošana. Faktiskais rezultāts: Aktivitāte ir atkarīga no 
RDA piešķirtajām finansēm. Plānošanas un īstenošanas stadijā.
Apsardzes un durvju piekļuves kontroles sistēmu pilnveidošana. Faktiskais 
rezultāts: Aktivitāte ir atkarīga no RDA piešķirtajām finansēm. Plānošanas stadijā

APS0989 Efektivizēt un modernizēt IKT pakalpojumu nodrošināšanu 
pašvaldības iestādēm

Rīgas digitālā aģentūra
1. Uzlaboti radiosakaru pakalpojumi un videonovērošanas sistēmas (izpildīts, 2023.gads).
2. Ieviests pamatdarbības modulis suņa turēšanas nodevas administrēšanai.
3. Apzinātas iespējas, nosacījumi, ierobežojumi ANM finansējuma apgūšanai un saistīto iespējamo projektu īstenošanai.

1. Rigas teritorijā izvietotas papildus 6 radiosakaru bāzes stacijas nodrošinot radiosakaru tīkla pārklājumu 2. 
Īstenošanā. 3. Aktīva dalība LPS, komunikācija ar projektā iesaistītajām pusēm, u.c. aktivitātes, vairāku 
iespēju izvērtēšana, un šobrīd pieņemts lēmums virzīties uz priekšu ar ideju "Izglītību apliecinošo 
dokumentu reģistrs". Iespējas ir apzinātas (aktivitāte varētu būt uzskatāma par pabeigtu, īstenošana ir 
procesā).

1. Izvietojot papildus 6 radiosakaru bāzes stacijas uzlabots radiosakaru tīkla 
pārklājums, 2. procesā, 3. Aktīva dalība, komunikācija ar projektā iesaistītajām 
pusēm un dažādu iespēju izvērtēšana novedusi pie lēmuma: virzīt projektu 
"Izglītību apliecinošo dokumentu reģistrs".



Izpildes raksturojums:
Īstenošanā Netika īstenots Plānots Pabeigts

PVM ID Rīcības nosaukums Galvenais izpildītājs Paredzamie rezultāti 2023 2024 2025 2026 2027 Pēc 2027 Faktiski veiktās darbības 2023. gadā Faktiski sasniegtie rezultāti 2023. gadā

APS0996 Nodrošināt pašvaldības digitālo risinājumu drošību, 
darbības nepārtrauktību un personas datu aizsardzību

Rīgas digitālā aģentūra

1. Veikts pašvaldības informācijas sistēmu drošības audits (izpildīts 2023.gads). Ieviests ikgadēja drošības audita princips.
2. Izstrādāts un ieviests rīcības plāns pašvaldības informācijas sistēmu drošības uzlabošanai.
3. Pašvaldībā ieviests personas datu apstrādes auditēšanas un pārvaldības rīks, kas nodrošina darbību automatizāciju, 
atvieglo darbu ar datu novērtēšanas veidlapām Pašvaldībā.
4. Ieviests vienotais autentifikācijas mehānisms visās Rīgas domes sistēmās, kā arī ieviesta centralizēta lietotāju 
pārvaldība.
5. Atjaunots datorparks

1. IS audits veikts, izmantojot MS Security assesment programmu. Ieviest ikgadēja drošības audita principu - 
atkarība no RDA piešķirto finansējumu. 2024. gadā jāveic ārējais, neatkarīgais audits un jāiestrādā 
procedūra, ka tas tiek veikts katru gadu. 2. Rīcības plāns 2024. gadam ir ieviests JIRA kād aļa no projektu 
portfolio pārvaldības. Procesā ir arī kiberdrošības attīstības plāns (vizuāli pārskatāms materiāls 
interesentiem RD un RDA). 3. Atkarība no piešķirtā finansējuma. Procesā, sadarbībā ar datu aizsardzības 
centru (plānots pilotprojekts), tiek izskatīta MS Purview funkcionalitāte. 4. Procesā, izpilde vismaz 30%. 5. 
Atkarība no piešķirtā finansējuma.

 Veiksmīgi pabeigts informācijas sistēmu drošības audits izmantojot MS Security 
Assessment programmu. Ikgadēja drošības audita princips TIKS ieviests, ar plānu 
veikt neatkarīgu ārējo auditu katru gadu, sākot ar 2024. gadu, atkarībā no 
finansējuma pieejamības.
Tiek Izstrādāts un ieviests rīcības plāns pašvaldības informācijas sistēmu drošības 
uzlabošanai.
Izstrādāts detalizēts rīcības plāns 2024. gadam un ieviests caur JIRA kā daļa no 
projektu portfeļa pārvaldības sistēmas, iekļaujot vizuāli pārskatāmu kiberdrošības 
attīstības plānu RD un RDA interesentiem.
Procesā ir personas datu apstrādes auditēšanas un pārvaldības rīka ieviešana, 
sadarbībā ar datu aizsardzības centru. Plānots pilotprojekts, lai izskatītu MS Purview 
funkcionalitāti, atkarība no piešķirtā finansējuma.
2024.gada 2.ceturksnī plānots pabeigt  ieviest lietotāju daudzfaktoru 
autentifikācijas risinājumu (MFA).
Tiek veikta ievainojamību atklāšana, novēršana Aģentūras pārziņā esošajos 
(Windows) IKT resursos.
Vienotā autentifikācijas mehānisma un centralizētas lietotāju pārvaldības ieviešanas 
process ir izpildīts vismaz 30% apmērā, norādot uz nozīmīgu progresu šajā virzienā.
Datorparka atjaunošanas process ir atkarīgs no piešķirtā finansējuma, tādējādi 
plānošana un īstenošana notiek atbilstoši finansiālajām iespējām.

APS0944 Veidot atvērtus, modernus un lietotājiem draudzīgus 
pašvaldības digitālos produktus

Rīgas digitālā aģentūra
1. Izveidots un ieviests jauns zināšanu bāzes un klientu atbalsta vadības risinājums (izpildīts, 2023.gads, ieviesta JIRA).
2. IKT sistēmu iepirkumos ieviesta UI/UX pieeja. Aprakstīti principi šīs pieejas iekļaušanai iepirkumos.
3. Izveidots Riga.API portāls Rīgas digitālo risinājumu un datu pieejamības veicināšanai.

1. aktivitāte pabeigta, 2. UI/UX pieeja - procesā, pakāpeniski tiek ieviests mehānisms jaunradītajos 
produktos, aprakstīts iepirkumu dokumentācijā; 3. Ir izstrādāts API portāla kocepts un izvēlēts risinājums, 
patreiz tiek veidots saraksts ar publicējamajām saskarnēm, kuras nestu vērtību sabiedrībai.

Jauns zināšanu bāzes un klientu atbalsta vadības risinājums veiksmīgi izveidots un 
ieviests, izmantojot JIRA platformu, nodrošinot uzlabotu klientu atbalsta procesu 
un zināšanu pārvaldību.

UI/UX pieeja tiek pakāpeniski ieviesta IKT sistēmu iepirkumos, ar skaidri 
aprakstītiem principiem iepirkumu dokumentācijā, lai nodrošinātu lietotājam 
draudzīgāku produktu izstrādi.

Riga.API portāls tiek izstrādāts (40% izpilde, ir izveidots koncepts), veicinot Rīgas 
digitālo risinājumu un datu pieejamību, padarot informāciju vieglāk pieejamu un 
izmantojamu gan izstrādātājiem, gan iedzīvotājiem.

APS1292 AS "Rīgas siltums" transportlīdzekļu nomaiņa ar videi 
draudzīgākiem transportlīdzekļiem

AS "Rīgas siltums" CO2 emisijas apjoma samazinājums AS "Rīgas siltums" transportlīdzekļu nomaiņas rezultātā.
Iekšdedzes dzinēju transportlīdzekļu nomaiņa ar videi draudzīgākiem transportlīdzekļiem – 4 elektromobiļu 
iegāde.

CO2 izmešu samazinājums 5.4 t/gadā.

9399 Uzlabot un modernizēt GNSS EUPOS-RĪGA PAD
Uzturēta un modernizēta sistēma un tās tehniskais nodrošinājums, samazinātas sistēmas uzturēšanas izmaksas un 
komunikāciju bojājumu ietekme uz sistēmas darbību.

Organizēts iepirkums - Globālās pozicionēšanas satelītu sistēmas 2 (divu) bāzes staciju uztvērēju ar 
programmatūru un antenu piegāde.

Saņemtas iekārtas - iegādāti 2 (divi) jauni bāzes stacijas uztvērēja ar 
programmatūru un antenu komplekti, lai veiktu tehniski un morāli novecojušo 
Iekārtu nomaiņu. Pēdējo gadu laikā iepirkti 4 (četri) jauni iekārtu komplekti, kas ļauj 
veikt pilnvērtīgu EUPOS-RĪGA tīkla iekārtu tehnisko modernizāciju un uzstādīt 
iekārtas tīklā 2024.gadā.

9400 GNSS EUPOS-RĪGA iesaiste Rīgas vietējā ģeodēziskajā tīklā PAD
Nodrošināta nepieciešamā (augsta) precizitāte un viendabīgums Rīgas pilsētā iegūtajiem datiem. Optimizēts bāzes 
staciju izvietojums un uzturēšanas izmaksas.

Organizētas tikšanās ar RTU pārstāvjiem par bāzes stacijas uzstādīšanu. Sagatavots un abpusēji saskaņots 
līgums. Nopirkta sadales tīkla kaste, kurā ievietot uztvērēju un sarūpēts viss nepieciešamais, lai veiktu bāzes 
stacijas uzstādīšanu RTU ēkā.

Parakstīts sadarbības līgums par bāzes stacijas uzstādīšanu RTU ēkā, Ķīpsalas ielā 
6A. Tas ļaus veikt tīkla optimizāciju un samazinās tīkla izmaksas, jo tiks demontētas 
bāzes stacijas par kurām jāveic ikgadējā maksa par internetu, elektrību un īri.

6.4. uzdevums "Nodrošināt koordinētu investīciju un nekustamā īpašuma pārvaldību"  

APS1677 Spēkā esošo detālplānojumu īstenošanas izvērtējums un 
tiesiskais pamatojums dokumentu atcelšanai

PAD
Pieņemti tiesiski pamatoti lēmumi detālplānojumu atcelšanai vai atstāšanai spēkā, lai nodrošinātu kvalitatīvu plānošanas 
dokumentu īstenošanu (piemērošanu) atbilstoši Rīgas domes 15.12.2021. saistošo noteikumu Nr.103 "Rīgas teritorijas 
izmantošanas un apbūves noteikumi" 4.punktam.

APS0262 Sadarbības veicināšana starp inženiertīklu turētājiem PAD Inženierpadomes atjaunošana, koordinācija un administrēšana. Informācija netika sniegta. Informācija netika sniegta.

APS0264 Stratēģijas ieviešanas padomes darbības nodrošināšana PAD
Izstrādāts Stratēģijas ieviešanas padomes nolikums. Pieņemts Stratēģijas ieviešanas padomes lēmums par ikgadējo 
Investīciju plāna projektu prioritāro secību.

Noorganizēta viena sanāksmes, kuras laikā akceptēts:
1. Rīgas attīstības programmas 2022.–2027. gadam aktualizētā Rīcības plāna projekts;  
2. Rīgas attīstības programmas 2022.–2027. gadam aktualizētā Investīciju plāna 2023.–2025. gadam 
projekts; 
3. Priekšlikums augstas gatavības un prioritāro projektu papildinājumiem iekļaušanai Rīgas valstspilsētas 
pašvaldības budžeta 7. pielikumā “Rīgas valstspilsētas pašvaldības konsolidētā investīciju programma 2023. 
gadam”; 
4. Priekšlikums Rīgas valstspilsētas pašvaldības budžeta 8. pielikumam “Rīgas valstspilsētas pašvaldības 
indikatīvo augstas gatavības un prioritāro investīciju projektu kopsavilkumam 2023.–2025. gadam”; 
5.Publiskās un privātās partnerības projektu saraksts.

Notikusi viena sanāksmes, kuras laikā akceptēts:
1. Rīgas attīstības programmas 2022.–2027. gadam aktualizētā Rīcības plāna 
projekts;  
2. Rīgas attīstības programmas 2022.–2027. gadam aktualizētā Investīciju plāna 
2023.–2025. gadam projekts; 
3. Priekšlikums augstas gatavības un prioritāro projektu papildinājumiem 
iekļaušanai Rīgas valstspilsētas pašvaldības budžeta 7. pielikumā “Rīgas 
valstspilsētas pašvaldības konsolidētā investīciju programma 2023. gadam”; 
4. Priekšlikums Rīgas valstspilsētas pašvaldības budžeta 8. pielikumam “Rīgas 
valstspilsētas pašvaldības indikatīvo augstas gatavības un prioritāro investīciju 
projektu kopsavilkumam 2023.–2025. gadam”; 
5.Publiskās un privātās partnerības projektu saraksts.

APS0265 Rīgas attīstības programmas 2028.–2034. gadam izstrāde PAD Izstrādāta Rīgas attīstības programma 2028.–2034. gadam.

6.5. uzdevums "Sekmēt vienotu komunikāciju, informācijas un datu pieejamību"

APS0269
Rīgas pilsētas Apkaimju iedzīvotāju centra izveidošana, 
paplašinot to līdz 10 klientu apkalpošanas punktiem un 
apkaimju koordinatoriem

Apkaimju iedzīvotāju 
centrs

Klientam pieejama un ērta pašvaldības sniegto pakalpojumu saņemšana vienuviet, proaktīva rīcība no pašvaldības 
puses, aktīvāka iedzīvotāju un nevalstisko organizāciju iesaiste pašvaldības lēmumu pieņemšanā, uzlabojusies sadarbība 
starp pašvaldības institūcijām. Pilotprojektā paredzēti Rīgas pilsētas Apkaimju iedzīvotāju centra 10 klientu 
apkalpošanas punkti dažādās pilsētas apkaimēs, papildus jau esošajiem ierīkojot klientu apkalpošanas punktus Imantā, 
Sarkandaugavā, Purvciemā/Pļavniekos un Ziepniekkalnā.

2023. gadā nav atvērti jauni klientu apkalpošanas punkti, bet 24.11.2023. Rīgas domes Īpašuma 
departaments izsludināja iepirkuma procedūru “Ēkas Slokas ielā 161, Rīgā, telpu vienkāršotas pārbūves darbi 
Rīgas pilsētas Apkaimju iedzīvotāju centra funkciju izpildes nodrošināšanai”. 
Iepirkums noslēdzās 2023. gadā un Rīgas domes Īpašuma departaments ir noslēdzis līgumu par būvdarbu 
veikšanu. Līdz ar ko 2023. gadā tika turpinātas aktivitātes jauna klientu apkalpošanas punkta izveidē Slokas 
ielā 161, Rīgā (Imantas apkaimē), paredzams, ka punkts tiks atklāts 2024. gadā.

RD Īpašuma departaments ir noslēdzis līgumu par būvdarbu veikšanu Slokas ielā 
161, Rīgā (Imantas apkaimē) jauna klientu apkalpošanas punkta ierīkošanai. 

APS0997 Rīgas domes priekšsēdētāja ikgadējās vizītes apkaimēs
Apkaimju iedzīvotāju 

centrs
Ik gadu veiktas vizītes 4–7 Rīgas apkaimēs. Mēru vizītes apkaimēs nenotika pēc vienota modeļa. Tie bija atsevišķi pasākumi vai tikšanās ar mēra dalību. Mēri devušies vizītēs vismaz uz 4 apkaimēm (tik tālu, cik ir informācija RAIC).

APS0267 Sabiedrības izglītošana un izpratnes veicināšana par 
būvniecības procesiem

PAD
Regulāra informatīvu materiālu par būvniecības procesiem sagatavošana un publicēšana (infografikas, raidieraksti 
(podkāsti), dalība semināros utt.).

Regulāri tiek veidotas jaunas inforgrafikas publicēšanai PAD, no 2023.gada sākta jauna kārtība, ka papildus 
auditorijas sasniegšanai vienlaikus tiek veidotas arī sociālo tīklu grafikas un preses relīzes. Radioieraksti jeb 
podkasti netiek veidoti jau vairākus gadus, jo  šāda formāta informatīvos materiālus vairs Rīgas domē 
neizmanto

Izveidotas 14 infografikas publicēšanai PAD mājas lapā, izveidota jauna sadaļa 
centrālajā Rīgas domes mājas lapā par Ēku drošību. Dalība Būvindustrijas lielajā 
balvā, sarīkoti vairāki semināri profesionāļiem.



Izpildes raksturojums:
Īstenošanā Netika īstenots Plānots Pabeigts

PVM ID Rīcības nosaukums Galvenais izpildītājs Paredzamie rezultāti 2023 2024 2025 2026 2027 Pēc 2027 Faktiski veiktās darbības 2023. gadā Faktiski sasniegtie rezultāti 2023. gadā

APS0923 Veicināt digitālo transformāciju un inovatīvu tehnoloģiju 
risinājumu ieviešanu pašvaldībā un to attīstību pilsētvidē

Rīgas digitālā aģentūra

1. Modernizēti (viedie) luksofori vismaz vienā krustojumā.
2. Īstenots pilotprojekts, satiksmes krustojumā ieviešot transportlīdzekļu skaitīšanu, transportlīdzekļu valsts 
reģistrācijas numura zīmju atpazīšanu, ceļu satiksmes noteikumu pārkāpšanas fakta fiksēšanu un trokšņa līmeņa 
monitoringu.
3. Izveidota un attīstīta sensoru platforma pašvaldības sensoru datu uzglabāšanai un tālākizmantošanai. 
4. Ieviesta iekšējo procesu efektivizēšanas un pilnveidošanas funkcija pašvaldībā.
5. Izstrādāta pilsētas digitālā dvīņa pārnozaru attīstības koncepcija un plāns tā pilnveidošanai.
6. Izveidota vienota, centralizēta datu noliktava pilsētvides sensoru datu ievākšanai.

 2. Izstrādāts un ieviests "digitālā dvīņa" projekts, kas paredz sabiedriskā transporta joslu pārkāpumu 
identifikāciju un datu nodošanu pašvaldības policijai, transportlīdzekļu skaita un zīmju skenēšanu ar AI/ML 
video analītikas rīku un integrāciju ar CSDD datubāzi, lai iegūtu papildus datus un parametrus par 
transportlīdzekļu statistiku, kā arī uzstādīti trokšņa sensori priekš trokšņa līmeņa monitoringa, 3. Izstrādāta 
vienota pašvaldības IoT datu platforma (centralizēta datu noliktava priekš pilsētvides sensoru datu 
ievākšanas). Notiek nepārtraukta platformas attīstība to paplašinot un pievienojot papildus funkcionalitāti 
un jaunus sensorus (gaisa kvalitātes, meteoroloģiskie, ceļa seguma kvalitātes, u.tml.). , 4. Procesu un 
kvalitātes vadības speciālists ir izstrādājis kvalitātes vadības sistēmu, kuras ietvaros tiek izskatīti un 
aktualizēti procesi. aktivitāte uzskatāma par pabeigtu, un notiek ikdienas darbs pie tā (nepārtraukta 
attīstība). 5. Sadarbība ar PAD notiek darbs pie digitālo dvīņu stratēģijas, koncepcijas un plāna izstrādes. 6. 
Skatīt punktu nr. 3.

Skatīt "Faktiski veiktās darbības 2023. gadā".
1. Izstrādāts un ieviests "digitālā dvīņa" projekts, kas paredz sabiedriskā transporta 
joslu pārkāpumu identifikāciju un datu nodošanu pašvaldības policijai, 
transportlīdzekļu skaita un zīmju skenēšanu ar AI/ML video analītikas rīku un 
integrāciju ar CSDD datubāzi, lai iegūtu papildus datus un parametrus par 
transportlīdzekļu statistiku, kā arī uzstādīti trokšņa sensori priekš trokšņa līmeņa 
monitoringa, 2. Izstrādāta vienota pašvaldības IoT datu platforma (centralizēta datu 
noliktava priekš pilsētvides sensoru datu ievākšanas). Notiek nepārtraukta 
platformas attīstība to paplašinot un pievienojot papildus funkcionalitāti un jaunus 
sensorus (gaisa kvalitātes, meteoroloģiskie, ceļa seguma kvalitātes, u.tml.)

APS0925
Pilnveidot datos balstītu lēmumu pieņemšanu, izstrādāt 
datu analīzes risinājumus, veicināt datu pieejamību un 
radīt pārskatāmu datu pārvaldību

Rīgas digitālā aģentūra

1. Ieviesta atvērto datu publicēšanas infrastruktūra.
2. Izveidots rīcības plāns datu kopu atvēršanai un principa "atvērts pēc noklusējuma" ieviešanai pašvaldībā.
3. Vispārpieejamas informācijas par pašvaldības līdzekļu izlietojumu publiskošana atvērto datu formātā.
4. Izveidota datu arhitektūras attīstības un atvērto datu komanda.
5. Izveidota datu analītikas komanda (izpildīts, 2023.gads).
6. Pašvaldības identificētās datu kopas publicētas atvērto datu portālā.

1. Ieviesta atvērto datu publicēšanas infrastruktūra, pabeigta aktivitāte. 2. Rīcības plāns procesā. 3. 
Ativitātes ieviešanas mehānisms tiek vērtēts, iespējams tas varētu būt Riga.API, vai cits formāts. Procesā. 4. 
Aktivitāte pabeigta. 5. Aktivitāte pabeigta. 6. Uz gada beigām publicētas 35 atvērto datu kopas data.gov.lv 
mājaslapā.

Atvērto datu publicēšanas infrastruktūra veiksmīgi ieviesta, nodrošinot 
tehnoloģisko un organizatorisko pamatu datu atvēršanai.
Rīcības plāna izstrāde datu kopu atvēršanai un principa "atvērts pēc noklusējuma" 
ieviešanai pašvaldībā ir procesā, norādot uz pašvaldības apņemšanos veicināt datu 
atvērtību.
Ieviešanas mehānisms vispārpieejamas informācijas par pašvaldības līdzekļu 
izlietojumu publicēšanai atvērto datu formātā tiek vērtēts, ar mērķi nodrošināt 
piekļuvi svarīgai informācijai.
Datu arhitektūras attīstības un atvērto datu komanda veiksmīgi izveidota, veicinot 
atvērto datu iniciatīvas un datu pārvaldības uzlabošanu.
Datu analītikas komanda izveidota, nodrošinot pašvaldībai spēju analizēt un 
interpretēt atvērtos datus, lai veicinātu informētu lēmumu pieņemšanu.
Publicētas vairākas datu kopas atvērto datu portālā, sākot nodrošināt sabiedrībai 
plašāku piekļuvi pašvaldības datiem, aktivitāte turpinās ar mērķi paplašināt 
publicēto datu kopu skaitu.

 APS0271 SUS jaunā koncepta izveide PAD Izveidots jauns SUS koncepts, t. sk. telpiskā monitoringa komponente atbilstoši AP2027 struktūrai. 
Sagatavoti un 2023. gada 18. oktobrī tika apstiprināti RD iekšējie noteikumi Nr. RD-23-28-nt "Kārtība, kādā 
tiek īstenota Rīgas ilgtspējīgas attīstības stratēģijas un Rīgas attīstības programmas izpildes uzraudzība", 
kuros ietvertas jaunas funkcijas un mainīta pieeja Pārskatu sagatavošanā (to veidi un saturs).

Sagatavots pārskats par Rīgas ilgtspējīgas attīstības stratēģijas līdz 2030. gadam un 
Rīgas attīstības programmas 2022. –2027. gadam ieviešanu atbilstoši jaunajai 
pieejai, kurā padziļināti tika skatītas trīs no deviņām attīstības programmas 
prioritātēm – P6 Mūsdienīga un atvērta pilsētas pārvaldība, P7 Veselīga, sociāli 
iekļaujoša un atbalstoša pilsēta un P9 Daudzveidīga un autentiska kultūrvide.
Pārskats ietver arī telpiski attēlotas datu kopas.

APS1228 Vienotas pašvaldības projektu pārvaldības un uzraudzības 
sistēmas ieviešana

PAD Noteikta kārtība pašvaldības projektu pārvaldībai un uzraudzībai, ieviesta projektu operatīvās uzraudzības sistēma.

Sagatavoti un 2023. gada 18. oktobrī tika apstiprināti RD iekšējie noteikumi Nr. RD-23-28-nt "Kārtība, kādā 
tiek īstenota Rīgas ilgtspējīgas attīstības stratēģijas un Rīgas attīstības programmas izpildes uzraudzība", 
kuros ietvertas jaunas funkcijas, t.sk. izveidota jauna sadaļa – Investīciju programmas projektu ieviešanas 
pārraudzība. 

Apstiprināti RD iekšējie noteikumi Nr. RD-23-28-nt "Kārtība, kādā tiek īstenota Rīgas 
ilgtspējīgas attīstības stratēģijas un Rīgas attīstības programmas izpildes 
uzraudzība".

9403
Rīgas vietējā ģeodēziskā tīkla (VT) uzturēšana (uzturēšanas 
procedūru, t. sk. punktu pārvietošanas/iznīcināšanas 
procedūru izstrāde, datu uzkrāšana un aktualizācija)

PAD

Pieejama aktuālākā informācija par VT atjaunošanas un pilnveidošanas darbiem, kas nepieciešama mērniecības procesā 
saistībā ar administratīvās teritorijas attīstību. Izstrādāts normatīvais regulējums Rīgas vietējā ģeodēziskā tīkla 
uzraudzībai, noteikti atbildīgie par vietējā ģeodēziskā tīkla punktu iznīcināšanu. Aprakstīta tehnisko noteikumu izpildes 
uzraudzības kārtība un process. 

Turpināta VT punktu pilnveidošana teritorijā Centrs - 3. Projekts tiek realizēts kopā ar Ārtelpas un 
mobilitātes departamentu. Veikta VT segmentu atjaunošana vietās, kur būvniecības laikā iznīcināti VT 
punkti. BIS ietvaros nodrošināta VT punktu uzraudzība - tehnisko noteikumu izsniegšana, būvprojektu 
saskaņošana, atzinumu par objekta gatavību ekspluatācijai sniegšana. Veikta VT punktu inventarizācija izlasa 
veidā.

Centrs - 3 teritorijā ir pilnveidoti 199 VT punkti un 2 punkti daļēji pilnveidoti. 5 VT 
segmentos (Čuguna ielā, velotrasē Imanta-Bolderāja, Krasta ielā, Liepājas, Atpūtas 
un Kalnciema ielā)  atjaunoti un pilnveidoti 28 VT punkti un 2 punkti daļēji 
pilnveidoti. Izstrādātais normatīvais regulējums (VT saistošie noteikumi) netika 
apstiprināts, jo šāds dokuments nav paredzēts MK noteikumos.

9450
Ģeotelpiskās informācijas aprites uzlabošana Rīgas 
valstspilsētas pašvaldībā (kopīga izmantošana un iekšējā 
aprite pašvaldībā un sadarbība ar valsts institūcijām)

PAD Izveidota vienota ģeotelpiskās informācijas glabātava un piekļuve ģeotelpiskajai informācijai.
Turpināts standartizēt, strukturēt un aktualizēt, kā arī integrēt centrālajā datubāzē pašvaldības 
struktūrvienībās uzturētos telpiskos datus.

Centrālajā datubāzē integrētas 13 datu kopas un 7 datu slāņi.

APS0270 Augstas detalizācijas topogrāfiskās informācijas (ADTI) 
datubāzes attīstība

PAD
Izstrādāta koncepcija un process ADTI datubāzes pārejai no datņu sistēmas (atsevišķas datnes) uz datubāzes formātu. 
Izvērtēta iespēja veidot 3D datubāzi. Izveidota ADTI datubāze.

Rezultāta nav, jo Latvijā nav uzņēmumu, kas būtu spējīgi realizēt šādu projektu. Pašiem nodaļas 
specialistiem nav pietiekamas zināšanas datubāzes izveidē. Uzsākts sadarbība ar FINEST Centru Tallinā, kurš 
2023.gada izsludināja ideju pieteikšanu finansējumam inovatīvu risinājumu izveidei. Kopā ar Tallinas pilsētu 
un Tallinas Tehnisko universitāti pieteikts apakšzemes digitālā dvīņa izveides projekts. Pieteikums sasniedzis 
jau 3.kārtu, bet izvērtēšana vēl turpināsies 2024.gadā. 

Rezultāta nav, jo Latvijā nav uzņēmumu, kas būtu spējīgi realizēt šādu projektu. 
Pašiem nodaļas specialistiem nav pietiekamas zināšanas datubāzes izveidē. Uzsākts 
sadarbība ar FINEST Centru Tallinā, kurš 2023.gada izsludināja ideju pieteikšanu 
finansējumam inovatīvu risinājumu izveidei. Kopā ar Tallinas pilsētu un Tallinas 
Tehnisko universitāti pieteikts apakšzemes digitālā dvīņa izveides projekts. 
Pieteikums sasniedzis jau 3.kārtu, bet izvērtēšana vēl turpināsies 2024.gadā. 

6.6. uzdevums "Veicināt iedzīvotāju un NVO līdzdalību pašvaldībai būtisku lēmumu pieņemšanā un funkciju īstenošanā"

9496
Pašvaldības un NVO sadarbības memoranda ietvaros 
izveidota memoranda īstenošanas padome un nodrošināta 
tās darbība

Apkaimju iedzīvotāju 
centrs

Nodrošināta regulāra sadarbība ar sabiedrību, iesaistot sabiedrību pašvaldības lēmumu pieņemšanā un īstenošanā, 
attīstot pastāvīgu partnerību starp pašvaldību un NVO, organizējot padomes sēdes 4–6 reizes gadā.

Nodrošināta Rīgas valstspilsētas pašvaldības un NVO sadarbības memoranda īstenošanas padomes darbība 
un nodrošināts atlases process jaunajiem Memoranda padomes pārstāvjiem; nodrošināta jaunu NVO 
pievienošanās Pašvaldības un NVO sadarbības memorandam.

2023.gadā tika ievēlēts jaunais Memoranda padomes sastāvs. Tā pilnvaras ilgs līdz 
2025.gada 31.maijam. 2023.gadā norisinājās 3 sēdes. Rīgas valstspilsētas 
pašvaldības un nevalstisko organizāciju sadarbības memorandu 2023.gadā 
parakstīja vēl 10 organizācijas.

APS0276
Rīdzinieku iesaistes programma pilsētas attīstībai – 
līdzdalības budžeta projektu konkursa tīmekļvietnes 
balso.riga.lv un citu līdzdalības instrumentu attīstīšana

Apkaimju iedzīvotāju 
centrs

Kvalitatīva, klientam ērti lietojama un pieejama tīmekļvietne ar pilnvērtīgu un aktuālu informāciju par projektu virzību 
katrā posmā.

Nodrošināta projektu dienasgrāmatu aktualizācija,
2023.gada ideju pievienošana un balsošanas iespējas oktobrī.

2023. gadā balso.riga.lv ievietotas 159 aktualitātes par 
projektiem. Tīmekļvietne ir apmeklēta 208366 reizes.
Balso.riga ir ievadīti 38 projekti, kas tika iesniegti 
2023.gada konkurā un izturēja pirmo vērtēšanas kārtu. Par projektiem oktobrī tika 
nodrošināta balsošana. Balsojumā piedalījās 33371 iedzīvotājs.

APS0280
NVO nama darbības nodrošināšana un tā filiāļu tīkla 
attīstīšana

Apkaimju iedzīvotāju 
centrs

Sniegts atbalsts NVO to kapacitātes stiprināšanai, sadarbības veicināšanai, labās prakses un pieredzes apmaiņai, veicinot 
iedzīvotāju līdzdalību dažādās pašvaldības darbības jomās un stadijās, t. sk. problēmu identificēšanā, lēmumu 
pieņemšanā, īstenošanā un to izpildes kontrolē. Veicināta Rīgas valstspilsētas pašvaldības un NVO sadarbības 
memoranda mērķu īstenošana. Nodrošināts atbalsts plašākam NVO lokam (arī ģeogrāfiski). Plānots izveidot NVO nama 
filiāli Slokas iela 161 k-2.

Sniegts patstāvīgs ilgtermiņa atbalsts Rīgas NVO, nodrošinot organizāciju kapacitātes stiprināšanu, 
savstarpēju sadarbības veicināšanu, resursu pieejamību, labās prakses un pieredzes apmaiņu. Paplašināts 
bezmaksas pieejamo telpu klāsts NVO pasākumu rīkošanai, sasniedzot plašāku NVO loku un dodot iespēju 
NVO izmantot pašvaldības atbalstu dažādās Rīgas apkaimēs, nodrošināta aprīkojuma pieejamība 
izmantošanai ārpus NVO nama telpām. Nodrošināta sadarbības iespēju popularizēšana Rīgas pilsētas un 
NVO sadarbības memoranda ietvaros.

2023.gadā vairāk nekā 650 NVO pārstāvji piedalījās savos un NVO nama rīkotajos 
pasākumos ar 52600 apmeklētāju kopskaitu. Nodrošinātas telpas un aprīkojums 
290 NVO 3480 aktivitātēm. Noorganizēti 37 informatīvi izglītojošie semināri 
(vebināri) ar 1522 dalībnieku kopskaitu. Organizēti 8 pieredzes apmaiņas un 
tīklošanās pasākumi dažādu jomu NVO pārstāvjiem. Veikts regulārs informatīvais 
darbs par NVO aktualitātēm. Vairāk nekā 1500 interesentiem tiek izsūtītas ziņkopas, 
ir iznākuši elektroniskā izdevuma "NVO nama ziņas" 11 laidieni. NVO namā 
organizētas 10 NVO dalībnieku dažādu jomu izstādes.  Papildus telpām Ieriķu ielā 
43A, Ed.Smiļģa ielā 46, Daugavpils ielā 31,Gobas ielā 6A - no 2023.gada vidus NVO 
pārstāvjiem ir pieejamas jaunas telpas aktivitāšu nodrošināšanai- Brīvības gatvē 266 
un Vidrižu ielā 1c.

APS0281
Sabiedrības integrācijas projektu konkursi NVO pilsoniskās 
līdzdalības un savstarpējās sadarbības attīstībai

Apkaimju iedzīvotāju 
centrs

Sniegts atbalsts projektiem, aktivitātēm, kas veicina sabiedrības līdzdalību pašvaldības nozaru politikas veidošanas un 
lēmumu pieņemšanas procesā (t. sk. mazākumtautību pārstāvju iesaistīšanu), kā arī valstiskās identitātes stiprināšanu.

Organizēts Sabiedrības integrācijas projektu konkurss nevalstiskajām organizācijām.
Sabiedrības integrācijas projektu konkursā nevalstiskajām organizācijām īstenoti 4 
projekti par kopējo summu 21 350.36 EUR. Projektu aktivitātēs iesaistīti 1346 
cilvēki.



Izpildes raksturojums:
Īstenošanā Netika īstenots Plānots Pabeigts

PVM ID Rīcības nosaukums Galvenais izpildītājs Paredzamie rezultāti 2023 2024 2025 2026 2027 Pēc 2027 Faktiski veiktās darbības 2023. gadā Faktiski sasniegtie rezultāti 2023. gadā

APS0283

Pieejamo vietējo un ārvalstu finanšu instrumentu 
apzināšana un atbalsts projektu pieteikumu sagatavošanā 
sabiedrības integrācijas jomā, apkaimju attīstībai un 
pilsētvides uzlabošanai

Apkaimju iedzīvotāju 
centrs

Sagatavoti projektu pieteikumi sabiedrības integrācijas jomā, apkaimju attīstībai un pilsētvides uzlabošanai.
RAIC snieguši informāciju potenciālajiem projektu partneriem, aizpildot projektu veidlapu sadaļas un citu 
informāciju. 

RAIC piedalījies vairāku projektu pieteikumu sagatavošanā par līdzdalības budžetu 
Interreg programmā, par iedzīvotāju iesaisti zaļās domāšans veicināšanā Urbact 
programmā, par jauniešu pilsonisko līdzdalību DEAR programmā.

APS0288 Līdzdalības budžets Apkaimju iedzīvotāju 
centrs

Realizēti publiskās ārtelpas projekti apkaimēs. Rīcības ietvaros īstenoti saistītie projekti, kā arī projekts "Čiekurkalna 
skvēra ierīkošana" (ID 3894).

2023. gadā noorganizēts līdzdalības budžeta konkurss.
 Īstenošanai nodoti 10 projekti.

2023.gadā pabeigta 8 projektu īstenošana (no 
2020 un 2021.gada līdzdalības budžeta iebalsotajiem projektiem).

APS0286 Apkaimju platformas attīstība
Apkaimju iedzīvotāju 

centrs
Vienotas platformas izveide, kur pārskatāmā veidā atrodama informācija par pieejamajiem finansēšanas konkursiem 
apkaimju identitātes un kopienu stiprināšanas mērķiem, izmantojot platformu "apkaimes.lv".

Veikti platformas apkaimes.lv tehniskie un dizaina uzlabojumi, 2023. gadā publicēti 7 konkursi, publicētas 
ziņas.

Platformā apkaimes.lv publicētas 713 ziņas, publicēti 9 konkursu uzsaukumi.

APS1000 Izstrādāt koncepciju kopienu centru izveidei Rīgā
Apkaimju iedzīvotāju 

centrs
Piedāvāti vairāki risinājumi, uz kuru pamata var pieņemt lēmumu. Notikušas 7 darba grupas sēdes, darba grupas darba termiņš pagarināts līdz 01.04.2024.

Izpētīta Latvijas un ārvalstu pieredze apkaimju centru veidošanā un to darbības 
oganizēšanā, izstrādāta apkaimjuc entru definīcija, mērķa grupas, darbības jomas 
utml. Notikušas diskusijas par pilotprojekta nosacījumiem, identificētas 
pilotprojekta iespējamās adreses

APS0287 Sadarbības veicināšana ar nevalstiskajām organizācijām un 
to iesaiste būvniecības procesos

PAD Nodrošināta iespēja NVO paust viedokli par sabiedriski nozīmīgām būvniecības iecerēm lēmumu pieņemšanas procesā.
Nodrošināta nevalstisko organizāciju - Vides aizsardzības kluba, Invalīdu un viņu draugu biedrības Apeirons, 
apvienības "Pilsēta cilvēkiem" un biedrības "Rīgas apkaimju alianse" dalība Būvniecības padomes sēdēs.

45 sēdes

APS0284 Sabiedrības iesaistes un līdzdalības koncepta izstrāde PAD Izstrādāts metodiskais materiāls sabiedrības iesaistes un līdzdalības nodrošināšanai Rīgas valstspilsētā. Sagatavots darba materiāls un darba grupa. Sagatavots 27.lpp garš materiāls, darba fails.

9098 Atbalsts jauniešu un jaunatnes organizāciju iniciatīvu 
līdzfinansēšanai

IKSD
Sniegts finansiālais atbalsts jauniešu iniciatīvām un projektiem, ko realizē jaunatnes organizācijas un NVO, kuras īsteno 
darbu ar jaunatni.

Nodrošināta Nometņu organizēšanas finansēšanas konkursa, Brīvā laika aktivitāšu projektu konkursa un 
Jauniešu iniciatīvu konkursa norise, kā arī nodrošinātas integratīvas nometnes Ukrainas un Latvijas bērniem 
un jauniešiem, kā arī bērniem ar funkcionāliem traucējumiem. 

Konkursa kārtībā sniegts finansiāls atbalsts 81 jauniešu un NVO projektam. 
Iepirkuma rezultātā iegādātas 18 bezmaksas nometnes Ukrainas un Latvijas 
bērniem un jauniešiem, kā arī 5 dienas nometnes bērniem ar funkcionāliem 
traucējumiem. 

APS0278 Atbalsts jaunatnes organizāciju darbībai un kapacitātes 
stiprināšanai

IKSD
Organizētas apmācības NVO vadītājiem, līderiem un jaunatnes darbiniekiem par organizāciju darbības nodrošināšanas 
un attīstības jautājumiem, kā arī par darba ar jaunatni metodoloģiskajiem aspektiem. Nodrošināta Rīgas jaunatnes 
centra “Kaņieris” darbība NVO atbalstam.

Rīkotas mācības un pieredzes apmaiņas pasākumi jaunatnes darbinieku un jaunatnes organizāciju darbā 
iesaistīto personu kompetenču pilnveidei. Nodrošinātas RJC "Kaņieris" telpas un resursi jaunatnes 
organizāciju pasākumu atbalstam. 

Organizēti 6 pasākumi (tīklošanās aktivitātes un semināri/ diskusijas) jaunatnes 
organizāciju un jomas pārstāvju kapacitātes celšanai. Jaunatnes organizācijas 
izmantojušas "Kaņieris" telpas 175 pasākuma organizēšanai.

APS0315 Finansēšanas konkursa jaunatnes organizāciju kapacitātes 
stiprināšanai norise

IKSD
Uzlabojusies darba ar jaunatni pakalpojumu pieejamība pašvaldībā. Organizāciju kapacitāte ir atbilstoša, lai īstenotu liela 
mēroga un ilgtermiņa projektus jaunatnes jomā. 

Organizēta Jaunatnes organizāciju kapacitātes stiprināšanas konkursa 2023.gada kārta. Turpināta 2022.gada 
konkursa kārtā atbalstīto projektu īstenošana. Nodrošināts atbalsts pašvaldībai nozīmīgiem projektiem 
darba ar jaunatni jomā.

Konkursu kārtībā 2023.gadā sniegts atbalsts 4 jaunatnes organizāciju kapacitātes 
stiprināšanas projektiem, kā arī noslēgta 3 projektu, kas uzsākti 2022.gadā, 
īstenošana. Sniegts finansiālais atbalsts 7 pašvaldībai nozīmīgu darba ar jaunatni 
projektu īstenošanai.

APS0999 Līdzdalības budžeta jaunatnes jomā metodoloģijas izstrāde 
un aprobācija

IKSD
Izmantojot balso.riga.lv un starptautisku partneru pieredzi, izstrādāta un aprobēta metodoloģija līdzdalības 
budžetēšanai jaunatnes jomā.

Organizētas mācības lēmumu pieņēmējiem, jaunatnes darbiniekiem un jauniešiem par YUPAD projekta 
ietvaros izstrādāto līdzdalības budžeta metodoloģiju jaunatnes jomā.

Veikta izstrādātās metodoloģijas aprobācija, iesaistot 20 jauniešus. Izstrādāti 4 
jauniešu pilotprojekti un uzsākta 2 projektu īstenošana. 

APS1636 Rīgas Jaunatnes politikas īstenošanas plāna 2024.–2028. 
gadam izstrāde

IKSD
Izstrādāts kopējs vidēja termiņa attīstības plānošanas dokuments jaunatnes politikas jomā, radot priekšnoteikumus 
holistiskai un koordinētai jaunatnes politikas īstenošanai pašvaldībā.

Pieņemts Rīgas domes 30.08.2023. lēmums Nr. RD-23-2831-lē "Par Rīgas Jaunatnes politikas īstenošanas 
plāna 2024. - 2028.gadam izstrādi". Izdots Rīgas pilsētas izpilddirektora 13.11.2023. rīkojums Nr. RD-23-610-
ir "Par Rīgas Jaunatnes politikas īstenošanas plāna 2024. - 2028.gadam izstrādes darba grupas izveidi".

Veikta Rīgas jauniešu kvantitatīva socioloģiska aptauja ar mērķi novērtēt viņu 
apmierinātību ar Rīgas sniegtajām iespējām un nepieciešamo atbalstu, kā arī 6 
jauniešu fokusgrupas. Apkopoti jaunatnes organizāciju priekšlikumi plāna 
projektam Jaunatnes organizāciju forumā 22.11.2023.

APS0285 Sabiedrības virzīta apkaimju attīstība PAD

Sabiedrības virzītas apkaimju attīstības (SVAA) rīcības plāna izstrāde, iesaistot apkaimju un sabiedriskās organizācijas. 
SVAA atbalsta rīku definēšana, t. sk. neizmantoto ēku nodošana pagaidu lietošanā nodarbinātības un darba ar 
jauniešiem veicināšanai, iedzīvotāju virzītai jaunu sociālo pakalpojumu prototipēšanai, pilsētvides revitalizācijai un 
kvalitatīvākas publiskās telpas vietradei, integrētākai un līdzdarbīgai pilsētas plānošanai un kopradei. Rīcības aktivitātes 
daļēji tiek īstenotas INTERREG Baltijas jūras reģiona programmas 2021.–2027. gadam projekta "Efektīvu publisko 
pakalpojumu attīstība apkaimju dzīvotspējai (Liveability)" (APS1164) ietvaros.

Pārskata perioda laikā SIA „Ķemers Business and Law Company” ir veicis pētījuma "Sabiedrības virzītas 
apkaimju attīstība Rīgas valstspilsētā" izstrādi. Pētījums ietvēr sabiedrības virzīta vietējā attīstības (turpmāk 
– SVVA) koncepta īstenošanas metodikas un ieviešanas prakses apkopojumu, citu pilsētu pieredzes analīzi, 
piedāvājuma izstrādi SVVA metodikas ieviešanai Rīgas valstspilsētā. Tika veiktas padziļinātās intervijas ar 
dažādiem institūciju pārstāvjiem, kā arī organizēts darbseminārs pašvaldības iestādēm, kurā norisinājās 
diskusija par potenciālo ieviešanas metodiku. 

Izstrādāts pētījums par Sabiedrības virzītas apkaimju attīstību Rīgas valstspilsētā.

APS0998 Rīgas nakts laika politikas un pārvaldības modeļa izstrāde PAD

Izstrādāta Rīgas nakts laika plānošanas un pārvaldības politika:
- veikta priekšizpēte – nakts laika plānošanas un pārvaldības teorētiskās un pasaules pieredzes analīze, apzināti 
problēmjautājumi, attīstības tendeces, sniegti priekšlikumi pilsētas nakts laika politikas ietvaram un pārvaldības 
modelim (2025. gads);
- īstenota interaktīva komunikācija ar iesaistītajām pusēm – pilsētas pārvaldi, nakts industrijām un rīdziniekiem;
- izstrādāts nakts laika politikas plānošanas dokuments.

Konsultācijas ar pašvaldības iestādēm, gadījumu analīze, apzināti problēmjautājumi un tendences, dalība 
Rīgas naktsdzīves forumā. 

Uzsākta nakts laika plānošanas un pārvaldības modeļa priekšizpēte.

APS0272 Rīgas apkaimju robežu precizēšana PAD
Iesaistot sabiedrību, tiks pārskatītas un koriģētas esošo apkaimju robežas. Nepieciešamības gadījumā tiks mainīts 
apkaimju skaits. Saistībā ar precizēto apkaimju robežu sadalījumu tiks pārskatīta uzkrātā statistiskā informācija.

6.7. uzdevums "Īstenot Rīgas stratēģisko interešu pārstāvniecību sadarbībā ar reģiona, valsts un ārvalstu institūcijām"

9504 RD vadības dalības nodrošināšana valsts līmeņa 
protokolāro pasākumu norisē

Centrālā administrācija Nodrošināta RD vadības dalība atbilstoši valsts pārvaldes iestāžu organizēto pasākumu protokolam. Nodrošināta RD vadības dalība atbilstoši valsts pārvaldes iestāžu organizēto pasākumu protokolam.

Organizēts 71 pasākums, kas iekļauj sevī gan pasākumus Rīgā, gan dalību 
starptautiskos pasākumos ārvalstīs. 15 ārvalstu pasākumi ar RD vadības dalību, 27 
pasākumi ar ārvalstu delegāciju uzņemšanu un pasākumu Rīgā, 29 tikšanās ar 
ārvalstu vēstniekiem Latvijā vai Latvijas vēstnieku ārvalstīs.

APS0289 Rīgas valstspilsētas pašvaldības pārstāvja dalības 
nodrošināšana darbam Eiropas Reģionu komitejā

Centrālā administrācija Nodrošināta Rīgas valstspilsētas pašvaldības pārstāvja dalība Eiropas Reģionu komitejas pasākumos. Nodrošināta Rīgas valstspilsētas pašvaldības pārstāvja dalība Eiropas Reģionu komitejas pasākumos.
Nodrošināta Rīgas valstspilsētas pašvaldības pārstāvja dalība Eiropas Reģionu 
komitejas pasākumos.

APS0290
Sadarbība ar Eiropas Savienības institūcijām un Rīgas 
valstspilsētas pašvaldības interešu pārstāvniecība Eiropas 
Savienībā

Centrālā administrācija Nodrošināta sadarbība ar ES institūcijām un Rīgas valstspilsētas pašvaldības interešu pārstāvniecība ES.
Nodrošināta sadarbība ar ES institūcijām un Rīgas valstspilsētas pašvaldības interešu pārstāvniecība ES. 
Dalība 14 starptautiskās organizācijās.

Nodrošināta Rīgas valstspilsētas pašvaldības interešu pārstāvība starptautiskajās 
organizācijās, Rīgas pārstāvju ievēlēšana starptautisku organizāciju lēmumu 
pieņēmēju līmenī, kā arī pilsētas pārstāvju un ārējo ekspertu dalība starptautisko 
organizāciju un sadarbības tīklu pasākumos Latvijā un ārvalstīs. Nodrošināti 
pasākumi saistībā ar investīciju piesaisti un tūrisma veicināšanu. Mēra, vicemēra, 
izpilddirektora oficiālās vizītes ārvalstu pilsētās un ārvalstu delegāciju uzņemšana 
Rīgā. 
Pašvaldības dalība starptautiskajās organizācijās un sadarbības tīklos:
Baltijas jūras pilsētu savienība, "Eurocities" Ekonomikas attīstības forums un Vides 
forums, Hanzas pilsētu apvienība, Eiropas filmu komisiju tīkls (EUFCN), Eiropas 
reģionālo filmu fondu tīkls (CINE-REGIO), Starptautiskā kongresu un konferenču 
asociācija (ICCA), Starptautisko asociāciju savienība (UIA), Ziemeļvalstu tūrisma 
asociācija, Kongresu biroju apvienība, "Izvēlies Eiropu" ("Choose Europe"), Eiropas 
pilsētu mārketings, Vietējās pašvaldības ilgtspējai (ICLEI), Baltijas jūru pilsētu 
apvienība (UBC).

APS0292
Rīgas domes Pilsētas attīstības departamenta tīklošanās, 
kapacitātes spēcināšanas un interešu pārstāvniecības 
aktivitātes

PAD Spēcināta PAD darbinieku kapacitāte un iestādes stratēģiskā pārstāvniecība. Rīgā tiek izmantota citu pilsētu labā prakse. Informācija netika sniegta. Informācija netika sniegta.



Izpildes raksturojums:
Īstenošanā Netika īstenots Plānots Pabeigts

PVM ID Rīcības nosaukums Galvenais izpildītājs Paredzamie rezultāti 2023 2024 2025 2026 2027 Pēc 2027 Faktiski veiktās darbības 2023. gadā Faktiski sasniegtie rezultāti 2023. gadā

9503 Sadarbība ar pārstāvniecībām Latvijā un ārvalstīs
Rīgas investīciju un 

tūrisma aģentūra

Nodrošināta pastāvīga sadarbība ar valsts pārvaldes, pašvaldību, diplomātiskajām un konsulārajām iestādēm un 
prioritāro tirgu ārvalstu pārstāvniecībām Latvijā un Latvijas pārstāvniecībām ārzemēs. Nodrošināta pastāvīga pilsētas 
starptautiskā komunikācija, iesaistoties un ieviešot ES un citu ārvalstu fondu finansētajos projektos.
Nodrošināta diplomātiskā protokola kārtība Rīgas valstspilsētas pašvaldībā.

Noorganizētas un nodrošināta dalība 15 ārvalstu vizītes ar Rīgas valstspilsētas pašvaldības vadības 
pārstāvjiem.  Noorganizētas 27 ārvalstu delegāciju uzņemšanas un pasākumi Rīgā.
EUSBSR Annual Forum 04.-05.10.2023. tika veiksmīgi organizēts un īstenots. Reģistrēto dalībnieku skaits – 
573, pasākumā piedalījās 424 dalībnieki. Dalībnieku vidū bija pārstāvji no Eiropas komisijas, Eiropas 
Savienības un starptautisko organizāciju, Baltijas jūras valstu pilsētu, kā arī ministriju un nevalstisko 
organizāciju pārstāvji.

Noorganizētas 15 ārvalstu vizītes ar Rīgas valstspilsētas pašvaldības vadības 
pārstāvjiem.
Noorganizētas 27 ārvalstu delegāciju uzņemšana Rīgā.
Īstenots INTERREG projekts, kura ietvaros noorganizēts EUSBSR Annual Forum ar 
424 dalībniekiem.

9505 Dalība starptautiskās organizācijās
Rīgas investīciju un 

tūrisma aģentūra

Nodrošināta Rīgas valstspilsētas pašvaldības interešu pārstāvība starptautiskajās organizācijās, Rīgas pārstāvju 
ievēlēšana starptautisku organizāciju lēmumu pieņēmēju līmenī, kā arī pilsētas pārstāvju un ārējo ekspertu dalība 
starptautisko organizāciju un sadarbības tīklu pasākumos Latvijā un ārvalstīs. Nodrošināti pasākumi saistībā ar investīciju 
piesaisti un tūrisma veicināšanu. Mēra, vicemēra, izpilddirektora oficiālās vizītes ārvalstu pilsētās un ārvalstu delegāciju 
uzņemšana Rīgā. 
Pašvaldības dalība starptautiskajās organizācijās un sadarbības tīklos:
Baltijas jūras pilsētu savienība, "Eurocities" Ekonomikas attīstības forums un Vides forums, Hanzas pilsētu apvienība, 
Eiropas filmu komisiju tīkls (EUFCN), Eiropas reģionālo filmu fondu tīkls (CINE-REGIO), Starptautiskā kongresu un 
konferenču asociācija (ICCA), Starptautisko asociāciju savienība (UIA), Ziemeļvalstu tūrisma asociācija, Kongresu biroju 
apvienība, "Izvēlies Eiropu" ("Choose Europe"), Eiropas pilsētu mārketings, Vietējās pašvaldības ilgtspējai (ICLEI), Baltijas 
jūru pilsētu apvienība (UBC).

Nodrošināta Rīgas valstpislētas pašvaldību interešu pārstāvniecība 14 starptautiskajās organizācijās: Baltijas 
pilsētu savienība (Union of the Baltic Cities, UBC); Eiropas lielo pilsētu sadarbības tīkls EUROCITIES; 
Starptautiskā kongresu un konferenču asociācija / International Conference and Congress Association 
(ICCA); Starptautisko Asociāciju Apvienība / Union Interantional Association (UIA); Eiropas pilsētu 
marketinga organizācija/ European City Markeitng (ECM); Eiropas filmu komisiju tīkls (EUFCN); Eiropas 
reģionālo filmu fondu tīkls (CINE-REGIO); Nordic Tourism Collective; Eiropas kongresu biroju apvienība 
(National Convention Bureaux of Europe); Choose Europe.

Nodrošināta Rīgas valstspilsētas pašvaldības pārstāvniecība 14 starptautiskajās 
organizācijās.

9507 Nodrošināt starppilsētu sadarbību
Rīgas investīciju un 

tūrisma aģentūra

Rīgas pilsētas un Rīgas sadraudzības un sadarbības pilsētu ārvalstīs ik gadu vismaz 10 aktivitāšu koordinācija un 
monitorings. Nodibināti un pastāvīgi uzturēti kontakti un nodrošināta produktīva komunikācija ar Latvijas un ārvalstu 
pilsētām ar mērķi veicināt starppilsētu sadarbību. Nodrošināta pasākumu organizēšana saistībā ar investīciju piesaisti un 
tūrisma veicināšanu, kā arī dalība tajos. Mēra, vicemēra, izpilddirektora oficiālās vizītes ārvalstu pilsētās un ārvalstu 
delegāciju uzņemšana Rīgā.

2023. gadā tika nodrošinātas/notiek darbs pie šādu aktivitāšu izpildes:
- Kobes delegācijas vizītes plānošana Rīga 2024.gada jūnijā sakarā ar Vienošanas parakstīšanas 50.gadadienu
- Rīgas domes delegācijas vizītes plānošana Kobē 2024.gada novembrī sakarā ar Vienošanas parakstīšanas 
50.gadadienu
- Sadarbībā ar Francijas institūtu tika nodrošināta interaktīvas izstādes/tūrisma maršruta “Urbanimal” 
realizēšana ikgadējā pasākuma “Digitālais novembris” ietvaros laika posmā no 01.11.2023. līdz 30.11.2023.
- Brēmenes delegācijas vizītes organizēšana 2024.gada februārī
- Korespondences nodrošināšana un aktivitāšu koordinēšana ar Kijevu, Brēmeni, Rostoku, Ļubļanu, Kišiņevu, 
Kobi, Oslo, Palangu, Viļņu, Kauņu, Tartu, Taipeju, kā arī ar ārvalstu vēstniecībām Latvijā
- Tika organizētas RD vadības vizīšu koordinēšana uz MIPIM, Tamperi, Berlīni, Helsinkiem, Parīzi, Stokholmu, 
Varšavu, Vīni, Briseli, Viļņu, Palangu.
Papildus minētajam noorganizētas 29 ārvalstu vēstnieku Latvijā un Latvijas vēstnieku ārvalstīs tikšanās. 

Nodrošināta ikdienas korespondence un aktivitāšu koordinēšana ar 12 Eiropas 
pilsētu pašvaldībām, nodrošināta 1  interaktīvā izstāde "Urbanimal", uzsākts darbs 
pie 3 delegāciju vizīšu plānošanas un organizēšanas, noorganizētas 29 ārvalstu 
vēstnieku un vēstnieku Latvijā vizītes.

APS0359
Rīgas pilsētas pārstāvju dalības nodrošināšana 
starptautiskos pasākumos prioritārajās ekonomikas 
nozarēs

Rīgas investīciju un 
tūrisma aģentūra

Nodrošināta Rīgas valstspilsētas pašvaldības pārstāvju dalība starptautiskos pasākumos un konferencēs Rīgā un ārvalstīs.
Nodrošinātas RD pieņemšanas un reprezentācijas pasākumi.
Izpētīti spēcīgākie pilsētu zīmoli, iegūtas zināšanas par pilsētu starptautisko attiecību procesiem, iegūta pieredze 
organizatoriskos un stratēģiskos jautājumos, nodibināti jauni un nostiprināti esošie kontakti ar  atbildīgām personām 
starptautiskās organizācijās un sadarbības pilsētās.
Nodrošināta Rīgas atpazīstamība starptautiskā līmenī.
Stiprinātas Rīgas kā Baltijas metropoles pozīcijas.

Rīgas vadības dalība:  MIPIM2023 Kannās, 12 Direct Dialogue Mayors meeting Briselē, ABSL Forum Berlīnē, 
Kyiv Investment Forum Briselē, City Directors Meeting Ļubļanā, OECD Urban Summit Briselē, Tallinn EU 
Green Capital Tallinā, Vilnius 700 Anniversary ceremony Viļņā, Ukraine City Congress Kijivā, Eurocities 
Economic Development Forum, Eurocities Social Forum Lionā, Champion Cities Summit Briselē, Civil Security 
Conference Telavivā, Izpilddirektora delegācijas vizīte Tallinnā, Kaunas City day celebration.

Rīgas domes vadība dalība 15 ārvalstu pasakumos Rīgā un ārzemēss.

APS1264 Eiropas Savienības stratēģijas Baltijas jūras reģionam 
ikgadējā foruma organizēšana Rīgā

Rīgas investīciju un 
tūrisma aģentūra

Noorganizēts Eiropas Savienības stratēģijas Baltijas jūras reģionam ikgadējais forums Rīgā ar pilnvērtīgu līdz 400 
ieinteresēto pušu līdzdalību. Galvenās tēmas ir vide, drošība un jaunatne.
Izstrādāta daudzveidīga foruma programma, kas atspoguļo jaunākās globālās un Eiropas politikas norises, kā arī 
izveidots tematiskais ziņojums, kas kalpos par labās prakses piemēru turpmākajām foruma diskusijām un tā 
organizēšanas ieteikumiem.
Īstenots komunikācijas plāns. Rīcība īstenota sadarbībā ar Baltijas jūras pilsētu savienību.

Veiksmīgi organizēts forums. Projekta ietvaros forumā piedalījās vairāk neka 450 dalībnieki.

APS0293 Rīgas metropoles areāla atbalsta platformas nodrošināšana PAD Tiek nodrošināta atbalsta platforma sadarbībai ar Rīgas metropoles areāla pašvaldībām.
PAD noorganizēja augsta līmeņa pasākumu – Rīgas metropoles areāla mēru forumu 2023 “Rīgas metropoles 
areāla konkurētspēja mūsdienu apstākļos”, kura laikā parakstīts memorands par sadarbību Rīgas 
metropoles areāla sadarbības modeļa izstrādē un ieviešanā.

1. Noorganizēts RMA mēru forums. 2. Parakstīts sadarbības memorands.                                   

6.8. uzdevums "Paaugstināt drošības uzturētāju darbības efektivitāti"

APS1350 Civilās aizsardzības sistēmas stiprināšana Centrālā administrācija
1. Pārskatīta civilās aizsardzības jautājumu pārvaldības struktūra.
2. Izveidota civilās aizsardzības resursu pārvaldības sistēma.
3. Pārskatīts civilās aizsardzības plāns.

1. Samazināts CAK sastāvs, izveidota darba grupa un eksperti.
2. Izveidota CAOIP MTL resursu noliktava.
Notiek process par otras noliktavas saņemšanu lietošanā.
Pieprasīti civilajā aizsardzībā izmantojamo resursu saraksti no pašvaldības struktūrvienībām un 
Kapitālsabiedrībām.   
Pieprasīti MTL resursi ar VUGD starpniecību.
Notikušas pārrunas ar ZM un EM par pārtikas un pirmās nepieciešamības rūpniecības preču pieejamību 
Pašvaldībai.
3. Aktualizācijai tika sagatavotas 6 CAP sadaļas. Notiek CAP vispārējās daļas sagatavošana atbilstoši VCAP 
aktualizētajai versijai.

1. Darba grupas locekļi un eksperti praktiski tika iesaistīti civilās aizsardzība sistēmas 
uzdevumu izpildē, sniedzot atbalstu savas kompetences jomās. Notikušas 2 CAK 
sēdes.
2.Izveidota CAOIP MTL resursu noliktava
90% apmērā saņemta informācija par pieejamajiem civilajā aizsardzībā 
izmantojamajiem resursiem no pašvaldības struktūrvienībām un 
Kapitālsabiedrībām.
3. Aktualizācijai tika sagatavotas 6 CAP sadaļas.

APS0119 Rīgas valstspilsētas pašvaldības policijas iecirkņu ēku 
sakārtošana

ĪD

Rīgas valstspilsētas pašvaldības policijas iecirkņu ēku sakārtošana.
Rīgas valstspilsētas pašvaldības policijas ēkas atjaunošana Lēdurgas ielā 26.
Rīgas valstspilsētas pašvaldības policijas Drošības uz ūdens un civilās aizsardzības pārvaldes ēkas ar angāriem Emmas ielā 
2 projektēšana un būvniecība.

Programma realizēta atbilstoši budžetā piešķirtajam finansējumam. 49801.48 EUR izlietots Rīgas pašvaldības policijas ēkas Lēdurgas ielā 26 atjaunošanai.

APS0294 Mazināt vardarbību ģimenēs, kā arī vardarbību pret 
nepilngadīgām personām

Rīgas pašvaldības policija

Policijas vidējā reaģēšanas laika samazināšana (ierašanās notikuma vietā) saistībā ar ģimenes konfliktiem, vardarbību, 
kur iesaistītas nepilngadīgas personas.
Analizējot izsaukumu uz notikumiem par vardarbību reaģēšanas laiku no tā saņemšanas brīža līdz ierašanās brīdim, 
konstatēts, ka 2023. gada I pusgadā reaģēšanas laiks ir pasliktinājies no 9.15 līdz 15.34. Tiek analizēti situācijas 
pasliktināšanas cēloņi, tiek izstrādāts plāns, lai samazinātu reagēšanas laiku.

Veikta notikumu dinamikas analizē, optimizēts patruļu izvietojums un izsaukumu nodošanas kārtība. 
Noorganizētas apmācības.

Analizējot izsaukumu uz notikumiem par vardarbību reaģēšanas laiku no tā 
saņemšanas brīža līdz ierašanās brīdim, konstatēts, ka 2023. gadā reaģēšanas laiks ir 
uzlabojies no 15.34 līdz 12.36. Izveidota Vardarbības prevencijas nodaļa. Visa gada 
garumā veiktas klātienes apmācības, viena lekcija 10-20 darbiniekiem, apmācībām 
sagatavota prezentācija un paredzēti praktiskie uzdevumi. Apmācīti 40 darbinieki 
vardarbības atpazīšanai un pagaidu aizsardzības nodrošināšanai. 

APS0295
Policijas reaģēšanas laika uzlabošana situācijās, kad 
palīdzība ir nepieciešama īpaši aizsargājamiem subjektiem Rīgas pašvaldības policija

Permanents reaģēšanas laika samazinājums visā notikuma izpildes laikā (vismaz par 1 minūti no iepriekšējā pārskata 
perioda).
Samazināts vidējais policijas reaģēšanas laiks (ierašanās notikuma vietā) saistībā ar notikumiem, kad ir nepieciešama 
neatliekama policijas klātbūtne, ģimenes konfliktiem, vardarbību, kur iesaistītas nepilngadīgas personas.

Veikta notikumu dinamikas analizē, optimizēts patruļu izvietojums un izsaukumu nodošanas kārtība. 
Noorganizētas apmācības.

Samazināts vidējais policijas reaģēšanas laiks (ierašanās notikuma vietā) saistībā ar 
notikumiem, kad ir nepieciešama neatliekama policijas klātbūtne, ģimenes 
konfliktiem, vardarbību, kur iesaistītas nepilngadīgas personas.Vidējais policijas 
reaģēšanas laiks (ierašanās notikuma vietā): Uz ārkārtas izsaukumiem 8:58 min.

APS0296
Profilaktisko pasākumu veikšana, iedzīvotāju izglītošana un 
pārkāpumu profilakse, izmantojot sociālos medijus Rīgas pašvaldības policija

Sociālajos tīklos, medijos publicēto sižetu skaits būtisks palielinājums.
Gada laikā r publicētas vairāk kā 100 ziņas sociālajos tīklos.
Gada laikā ir atbildēts vaikāk kā 1000 iedzīvotāju jautājumiem.

 Vidēji katru mēnesi sagatavotas 20 publikācijas, no tām 10% ir bijuši videomateriāli.

Sociālajos tīklos, medijos publicēto sižetu skaits samazinājies.
Gada laikā ir publicētas vairāk kā 150 ziņas sociālajos tīklos.
Gada laikā ir atbildēts vaikāk kā 1200 iedzīvotāju jautājumiem. Kopā sagatavotas 
aptuveni 250 publikācijas.



Izpildes raksturojums:
Īstenošanā Netika īstenots Plānots Pabeigts

PVM ID Rīcības nosaukums Galvenais izpildītājs Paredzamie rezultāti 2023 2024 2025 2026 2027 Pēc 2027 Faktiski veiktās darbības 2023. gadā Faktiski sasniegtie rezultāti 2023. gadā

APS0297
Profilaktisko pasākumu veikšana, bērnu izglītošana un 
pārkāpumu profilakse, veicot izglītojošus pasākumus 
skolās un bērnu nometnēs

Rīgas pašvaldības policija Rīgas mācību iestādēs noorganizēto izglītojošo pasākumu skaits.

Veiktas individuālas preventīvas pārrunas ar nepilngadīgajiem un viņu vecākiem. Veikti profilaktiski 
redzeslokā nonākušo nepilngadīgo personu dzīvesvietu apsekojumi. Veikti nepilngadīgo pulcēšanās vietu un 
vispārizglītojošo mācību iestāžu piegulošo teritoriju apsekojumi. Notikuši pasākumi sadarbībā ar citām 
institūcijām (sadarbība ar Probācijas dienestu, Valsts policiju, tai skaitā, ar kopīgu lietu, materiālu 
izskatīšanu, tikšanās ar bāriņtiesu gan sadarbības veicināšanā, gan kopīgu materiālu izvērtēšanā, gan arī 
kopīgu apsekojumu veikšanai dzīvesvietā.) Organizēta sadarbība ar izglītības iestādes atbildīgo personu, 
pārrunas veikšana saistībā ar atbalsta sniegšanu, problēmsituāciju risināšana, kompetenču jomu sadale. 
Kopīgi plānoti sadarbības pasākumi kompetenču jomu ietvaros. Sadarbība ar Dienas centriem, 
krīzescentriem, darbinieku konsultēšana, kopējo problēmu risinājumu meklējumi. Kopā ar Sociālo dienestu 
vērtēti krīzes gadījumi un meklētas risinājuma rašanas iespējas. Vadības līmenī organizētas tikšanās ar mērķi 
uzlabot savstarpējo sadarbību un tās kvalitāti. Piedalīšanās starpinstitucionālajā sanāksmēs. Veiktas 
psiholoģiskas rakstura konsultācijas audzinoša rakstura piespiedu līdzekļu izpildes lietu ietvaros, kā arī 
saistībā ar bērna deviantu uzvedību.
2023.gadā RPP darbinieki organizējuši izglītojošos pasākumus Rīgas valsts pilsētas izglītības iestādēs.
2023.gadā RPP BLPN darbinieki piedalījušies lielos bērnu un jauniešu plaši apmeklētos publiskos pasākumos, 
kur snieguši informatīvas lekcijas par drošību un izdalījuši informatīvus un izglītojošus reprezentācijas 
materiālus.

Rīgas mācību iestādēs organizēti 718 izglītojošie pasākumi.
Veiktas 1726 individuālas preventīvas pārrunas ar nepilngadīgajiem un viņu 
vecākiem, 1726 profilaktiski nepilngadīgo personu dzīvesvietu apsekojumi,  1064 
reizes apsekotas nepilngadīgo pulcēšanās vietas un vispārizglītojošo mācību iestāžu 
piegulošās teritorijas. Notikuši vairāki pasākumi sadarbībā ar citām institūcijām 
(sadarbība ar Probācijas dienestu, Valsts policiju, bāriņtiesu, izglītības iestāžu 
atbildīgajām personām, Dienas centriem, krīzes centriem). 
2023.gadā RPP organizēja 718 izglītojošos pasākumus Rīgas valstspilsētas izglītības 
iestādēs.

APS0298

Videonovērošanas kameru tīkla paplašināšana, lai pārklātu 
visu pilsētu, tostarp izmantojot pārvietojamās 
videonovērošanas kameras un bezpilota gaisa kuģus 
videonovērošanas nodrošināšanai

Rīgas pašvaldības policija

Palielināts videonovērošanas kameru skaits pilsētas publiskajās vietās.
Pilsētas drošības paaugstināšana.
Iedzīvotāju drošības sajūtas uzlabošana.
Lielāka pārkāpumu kontrole, noziegumu novēršana.
Publisko vietu pastiprināta sabiedriskās kārtības nodrošināšana.
Negadījumu mazināšana. 

Ar projektēšanas iepirkumu saistītās darbības. 
Noslēgts līgums par tehniskā projekta izstrādi. Iegādāti 7 bezpilota gaisa kuģi no 
tiem 2 aprīkoti ar termokamerām.

APS0299

Likumpārkāpumu profilakse, policijas tēla uzlabošana, kā 
arī iedzīvotāju izglītošana, atbildot uz iedzīvotāju 
jautājumiem tiešsaistē, sniedzot konsultācijas klātienē, 
tiekoties ar apkaimju iedzīvotājiem

Rīgas pašvaldības policija

Lielāks to personu skaits, ar kuriem pašvaldība veikusi komunikāciju par drošības jautājumiem.
Sociālajos tīklos, medijos publicēto sižetu skaita palielinājums.
Gada laikā ir publicēto ziņu sociālajos tīklos palielinājums.
Gada laikā ir atbildēto ziņu uz iedzīvotāju jautājumiem palielinājums.

Sakarā ar Vienotās vadības centra  projekta attīstību, ir veikta darba vietu iekārtošanai nepieciešamā 
inventāra apzināšana, veikta tirgus izpēte mēbeļu iegādei, veikta tirgus izpēte dažāda inventāra iegādei 
(spoguļi, pulksteņi, galda lampas u.c.), ir veikta tirgus izpēte ugunsdzēšamo aparātu iegādei, ir veikta arhīva 
telpai nepieciešamā inventāra apzināšana un tirgus izpēte. Ir veiktas korekcijas un piedāvāti efektīvāki 
risinājumi darba vietu izkārtojumam un iekārtošanai. Veikts aptuvens plānojums virtuvju iekārtošanai, 
nepieciešamā inventāra apzināšana.

Rīgas domes Īpašuma departaments veica Rīgas pašvaldības policijas Vienotās 
vadības centra un krīzes vadības centra Lēdurgas ielā 26, Rīgā projektēšanas darbus.

APS0300
Pilnvērtīga un savlaicīga policijas pakalpojuma 
nodrošināšana iedzīvotājiem Rīgas pašvaldības policija Lielāks pašvaldības policijas darbinieku skaits uz 1000 iedzīvotājiem.

Veikti pasākumi jaunu darbinieku piesaistei un esošo darbinieku noturēšanai. Darbinieku piesaistes, 
noturēšanas pasākumi:
 Jaunajiem darbiniekiem, uzsākot darba tiesiskās attiecības, alga tiek noteikta atbilstoši minimālajai 

mēnešalgas likmei saskaņā ar Rīgas valstspilsētas pašvaldības darbinieku darba samaksas nolikumu, 
ievērojot noteikto algu grupu (kārtībnieks/kārtībnieks-glābējs 7. algu grupa) 1 000 euro, nākamā algas 
pārskatīšana notiek pēc pirmā nostrādātā gada; turpmāk algas pārskatīšana notiek vienu reizi divos gados 
atbilstoši kārtējās atestācijas rezultātiem.
 No 01.01.2024., nosakot mēnešalgas apmēru, tiek ņemts vērā darba stāžs: darbiniekiem ar likumā “Par 

policiju” noteiktajām pilnvarām – kopējais stāžs RPP, darbiniekiem bez likumā “Par policiju” noteiktajām 
pilnvarām – kopējais stāžs Rīgas valstspilsētas pašvaldībā.
 Amata vietas Ɵek sludinātas iekšējos un ārējos konkursos – vietnē Facebook, Rīgas valstspilsētas 

pašvaldības un RPP mājas lapā, Nodarbinātības valsts aģentūras mājas lapā, notiek sadarbība ar karjeras 
vietni prakse.lv, piedalāmies karjeras dienās, NVA vakanču gadatirgū, uzrunājam 12. klašu skolēnus un 
profesionālo izglītības iestāžu studentus u.tml.
 Pēc 1 nostrādāta gada tiek izmaksāts garantēts atvaļinājuma pabalsts 25% apmērā un pēc 3 nostrādātiem 

gadiem 50% apmērā no mēnešalgas ikvienam darbiniekam, kuram nav spēkā esošu disciplinārsodu.
 Veselības apdrošināšanas polisi saņem ikviens darbinieks pēc darba tiesisko attiecību uzsākšanas.
 Darbiniekiem Ɵek piedāvāts neierobežoti apmeklēt sporta un tuvcīņu zāles, šautuvi un peldbaseinu.
 Naudas balvas (nepārsniedzot mēnešalgas apmēru) un prēmijas (līdz 75% apmērā no mēnešalgas) izmaksa.
 AƩālināta darba iespējas atbalsta funkciju veicējiem.
 Psiholoģiskā atbalsta saņemšanas iespējas.

1 policijas darbinieks uz 2 162  iedzīvotājiem.

APS0728 Tehniskā aprīkojuma iegāde zivju resursu aizsardzībai Rīgas pašvaldības policija
Iegādāts tehniskais aprīkojums zivju resursu aizsardzībai Rīgas valstspilsētas pašvaldības administratīvajā teritorijā.
Paaugstināts drošības līmenis peldvietās. Maluzvejnieku skaita un nelegālo tīklu garuma samazināšana.

Noslēgts līgums par tehniskā projekta izstrādi. Iegādāti divi piekaramie laivu dzinēji, divas termokameras.

Izglābtas 4 slīkstošas personas;
33 gadījumos pludmalē sniegta medicīniskā palīdzība;
Atrasti pludmalē 13 nomaldījušies bērni;
Veikti 11 glābšanas darbi uz ūdens;
593 bīstamo vietu uz ledus apsekošana;
648 kuģošanas līdzekļu pārbaudes;
2371 makšķerēšanas un zvejas nosacījumu ievērošanas pārbaudes;
Uzsākti 207 procesi par kuģošanas līdzekļu ekspluatācijas noteikumu neievērošanu;
Fiksēti 84 zvejas un makšķerēšanas noteikumu pārkāpumi;
Aizturēti 3 maluzvejnieki;

7. prioritāte "Veselīga, sociāli iekļaujoša un atbalstoša pilsēta"
7.1. uzdevums "Nodrošināt modernus sociālās aprūpes un rehabilitācijas risinājumus, kas aprūpējamā tuviniekiem ļauj palikt ekonomiski aktīviem" 

APS1001
Grupu māju kompleksa izveide Rīgas valstspilsētas 
pašvaldības administratīvajā teritorijā personām ar autiskā 
spektra traucējumiem

ĪD

Paredzams, ka Rīgas valstspilsētas pašvaldība projektā piedalās nevis ar finansējumu, bet gan ar zemi, uz kuras Somijas 
partneri (Somijas Autisma biedrība) varētu izveidot grupu mājas. Plānots, ka uz zemes 800–1000 m2 platībā tiks 
izveidotas grupu mājas, kur vienas mājas platība būs apmēram 25 m2. Tāpat tiks labiekārtota arī apkārtējā vide. Tiks 
izveidots jauns pakalpojums cilvēkiem ar autiskā spektra traucējumiem.

Netika īstenots. Netika īstenots.

APS0468.19 Rīgas sociālās aprūpes centrā "Stella maris" jauna 
kompleksa un grupu dzīvokļu kompleksa izveide

ĪD
Publiskās un privātās partnerības (PPP) iespēju apzināšana, lai RSAC "Stella maris" teritorijā izveidotu jaunu 
pakalpojumu kompleksu, uzbūvējot jaunu sociālo aprūpes centru, grupu dzīvokļus personām ar garīga rakstura 
traucējumiem un dienas aprūpes centru.

APS0441 Ģimeniska tipa sociālo pakalpojumu izveide un īstenošana
LD Pieaudzis gadā izveidoto jaunu ģimeniska tipa sociālo pakalpojumu skaits.

Kopā 9 līgumorganizācijas, t.sk. zem viena līguma vairākas SAC pakalpojuma sniegšanas vietas jeb 
struktūrvienības, sniedza SAC pakalpojumu.

2022.gadā papildu viena jauna SAC struktūrvienība.

APS0437
Bērni ar funkcionāliem traucējumiem saņem sociālos 
pakalpojumus atbilstoši vajadzībām LD Palielinājies bērnu ar funkcionāliem traucējumiem, kuri saņem sociālos pakalpojumus atbilstoši vajadzībām, skaits.

Sākot ar 01.11.2023. sācies jauns sociālās rehabilitācijas pakalpojums bērniem ar funkcionāliem 
traucējumiem viņu likumiskajiem pārstāvjiem vai audžuģimenēm, pakalpjumu iespējams saņemt 30 
ģimenēm.

Sociālos pakalpojumus atbilstoši vajadzībām saņem 1425 bērni (t.sk. 770 bērni 
aprūpei mājās) ar funkcionāliem traucējumiem. 



Izpildes raksturojums:
Īstenošanā Netika īstenots Plānots Pabeigts

PVM ID Rīcības nosaukums Galvenais izpildītājs Paredzamie rezultāti 2023 2024 2025 2026 2027 Pēc 2027 Faktiski veiktās darbības 2023. gadā Faktiski sasniegtie rezultāti 2023. gadā

APS0438
Mērķa grupas saņem ģimenes asistenta pakalpojumu 
atbilstoši vajadzībām LD Cilvēki, kas gaida rindā, saņēmuši ģimenes asistenta pakalpojumu atbilstoši vajadzībām.

Ģimenes asistenta pakalpojums  2023.gadā sniegts saskaņā ar noslēgtā līguma nosacījumiem un atbilstošā 
apjomā. Nepietiekamā finansējuma dēļ gada beigās veidojās rinda uz pakalpojuma saņemšanu. Salīdzinoši ar 
2022.gadu pieaudzis klientu skaits, kuriem nepieciešams ģimenes asistents. pakalpojums īpaši aktuāls 
ģimenēm ar bērniem un personām ar garīga rakstura traucējmiem.

10 personas, kas saņēma ģimenes asistenta pakalpojumus.

APS0435
Pakalpojumu, kuros ieviests līdzmaksājuma (vai vaučera) 
princips, izveidošana LD

 Palielinājies pakalpojumu, kuros ieviests līdzmaksājuma (vai vaučera) princips, skaits.
2023.gadā vaučeru skaits bija tāds pats kā 2022.gadā (jauni vaučeri netika ieviesti). 2023.gadā vaučeru skaits bija tāds pats kā 2022.gadā (jauni vaučeri netika ieviesti).

APS0439 Grupu dzīvokļa (mājas) pakalpojuma apjoma palielināšana
LD Palielinājies grupu dzīvokļa (mājas) pakalpojuma apjoms cilvēkiem, kas gaida rindā grupu dzīvokli.

No 01.05.2023. par 2 vietām palielināts  grupu mājas (dzīvokļa) pakalpojuma apjoms ar sadarbības līgumu un 
pašvaldības līdzfinansējumu «Vaučers». Jaunas grupu mājas (dzīvokļi) nav izveidoti, nav piemērotas 
infrastruktūras. 

Faktiski nav sniegts. Ārpus Rīgas citās pašvaldībās klienti neizvēlas saņemt 
pakalpojumu. Esošajās grupu mājās (dzīvokļos) vietu skaitu nav iespējams 
palielināt, sasniegts maksimums. 

APS0436
Vietu skaita nodrošinājums sociālās aprūpes centros 
atbilstoši iedzīvotāju pieprasījumam LD Palielinājies vietu skaita nodrošinājums cilvēkiem, kas gaida rindā uz vietām sociālās aprūpes centros. Nodrošināts lielāks finansējums vietu skaita palielinājumam. Papildu 70 vietas.

APS0440

SIA "Rīgas veselības centrs" pakalpojumu klāsta 
paplašināšana un esošo pakalpojumu kvalitatīva 
pilnveidošana un nodrošināšana sociālās rehabilitācijas 

 jomā 

SIA “Rīgas veselības 
centrs”

Sadarbojoties ar sociālajiem darbiniekiem vai sociālo pakalpojumu sniedzējiem, īstenoti sociālās rehabilitācijas 
pasākumi, kas aprūpējamā tuviniekiem ļauj palikt ekonomiski aktīviem.

Sadarbojoties ar sociālajiem darbiniekiem vai sociālo pakalpojumu sniedzējiem īstenoti sociālās 
rehabilitācijas pasākumi, kas aprūpējamā  tuviniekiem ļauj palikt ekonomiski aktīviem.

2023.gadā turpinās sadarbība ar VSAC “Rīga” un 3 bērni – projekta “Ģimeniskai videi 
pietuvināta ilgstošas sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas pakalpojuma” 
nodrošināšana ārpusģimenes aprūpē valsts sociālās aprūpes centrā “Rīga” esošiem 
bērniem” dalībnieki ir reģistrēti RVC ģimenes ārsta pacientu reģistrā un atrodas 
dinamiskā novērošanā pie RVC FRM ārsta.  
Sadarbības līgumu ar sociālo pakalpojumu nodrošinošajām organizācijām vai 
iestādēm (Jūrmalas pilsētas Sociālais dienests, labdarības organizācija ziedot.lv) 
ietvaros tiek nodrošināti rehabilitācijas pakalpojumi 4 bērniem ar funkcionāliem 
traucējumiem un 2 vecākiem. 

7.2. uzdevums "Attīstīt starpnozaru sadarbību un integrētus risinājumus – vienota, saprotama, skaidra rīcība sociālo problēmu mazināšanā un novēršanā"

APS0445
Starpinstitucionālās sadarbības pilnveide vardarbības risku 
mazināšanai un prevencei ģimenēs LD Pieaudzis vardarbības risku mazināšanai un prevencei ģimenēs veltīto starpinstitucionālās sadarbības sanāksmju skaits.

Saskaņā ar 14.06.2023. Rīgas valstpilsētas pašvadības Bērnu tiesību aizsardzības sadarbības grupas nolikumu, 
tiek  rīkotas dažādu institūciju speciālistu starpinstitucionālās sanāksmes, lai risinātu individuālus sociālos 
gadījumus ģimenēs ar bērniem, lai nodrošinātu efektīvu bērnu tiesību aizsardzību.

Notikušas 498 sanāksmes.

APS0446 Starpinstitucionālās sadarbības pilnveide darbā ar bērniem 
un jauniešiem ar uzvedības traucējumiem

LD
Pieaudzis starpinstitucionālās sadarbības darbā ar bērniem un jauniešiem ar uzvedības traucējumiem darba grupu 
sanāksmju skaits.

Informācija netika sniegta. Informācija netika sniegta.

APS0447
Starpinstitucionālās sadarbības pilnveide sociālās 
atstumtības riskam pakļauto jauniešu nodarbinātības 

 veicināšanā 
LD

Pieaudzis starpinstitucionālās sadarbības sociālās atstumtības riskam pakļauto jauniešu nodarbinātības veicināšanas 
darba grupu sanāksmju skaits.

1 sanāksme ar RSD, RBJC un NVO pārstāvjiem projekta "Proti un Dari!" kontekstā. Notikusi 1 sanāksme.

APS0443 Sociālās korekcijas programmu bērniem un jauniešiem 
 nodrošināšana 

LD Pieaudzis īstenoto sociālās korekcijas programmu bērniem un jauniešiem skaits.

Pamatojoties uz RD Administratīvās komisijas  Bērnu lietu apakškomisijas lēmumiem, kuros noteikta 
nepieciešamība jaunietim piedalīties sociālās korekcijas un sociālās palīdzības programmas un NPAIS 
ziņojumiem, sociālās korekcijas plānus izstrādājuši RSD sociālie darbinieki, SOS Bērnu ciematu asociācijas 
sociālie darbinieki (deleģējuma līguma ietvaros), vai Rīgas Bērnu, jauniešu un ģimeņu sociālā atbalsta centra 
darbinieki, ja bērns atrodas ilgstošas sociālās aprūpes institūcijā.

 70 sociālās korekcjas plāni.

APS0444
Sociālo pakalpojumu sniegšana personām, kuras cietušas 
no vardarbības LD No policijas saņemtie ziņojumi par vardarbību tiek risināti RSD.

Salīdzinoši ar 2022.gadu, 2023.gadā pieaudzis  no Valsts vai pašvaldības polcijas saņemto apdraudējuma 
ziņojumu skaits . Kopā RSD saņemti 1839 ziņojumi, no tiem 496 vadarbības gadījumi notikuši bērnu 
klātbūtnē. RSD sociālie darbinieki sniedz individuālas konsultācijas, organizē atbalsta sniegšanu un veic 
sociālo darbu ar ģimeni/personu.

Saņemti 1839 ziņojumi (no tiem 496 bērnu klātbūtnē).

APS1002 Preventīvu pasākumu bezpajumtniecības novēršanai 
īstenošana

LD  ĪstenoƟ prevenƤvi pasākumi bezpajumtniecības novēršanai. 
Izstrādāts Rīgas patversmes reorganizācijas plāns, kura ietvaros plānots nodrošināt preventīvus pasākumus 
bezpajumtniecības novēršanā. 

Izstrādāts Rīgas patversmes reorganizācijas plāns, kura ietvaros plānots nodrošināt 
preventīvus pasākumus bezpajumtniecības novēršanā. 

APS1003 Individuālās sociālās rehabilitācijas programmas 
bezpajumtniekiem izstrāde un īstenošana

LD Izstrādāta un īstenota individuālā sociālās rehabilitācijas programma bezpajumtniekiem.
Ņemot vērā Sabiedrības integrācijas fonda līdzfinansēto izmēģinājumprojekta “Atbalsta pasākumu 
sniegšana bezpajumtniekiem” rezultātus, izstrādāta individuālā sociālās rehabilitācijas programma 
bezpajumtniekiem.

No 01.11.2023. RSD uzsāka individuālās sociālās rehabilitācijas programmas 
pakalpojuma nodrošināšanu 25 patversmes klientiem, noslēdzot pakalpojuma 
līgumu ar biedrību “Latvijas Samariešu apvienība”.   

APS0442 Dienas aprūpes centru izveidošana pie izglītības iestādēm
LD Pieaudzis dienas aprūpes centru skaits pie izglītības iestādēm.

Rīgas 3.pamatskolas DAC "Torņkalna rūķi“ no 01.09.2022. ir Rīgas valstspilsētas pašvaldības Izglītības, 
kultūras un sporta departamenta pārraudzībā.

Rīgas 3.pamatskolas DAC "Torņkalna rūķi“ no 01.09.2022. ir Rīgas valstspilsētas 
pašvaldības Izglītības, kultūras un sporta departamenta pārraudzībā.

APS1376 Integrēti pakalpojumi sociālā riska jauniešiem Ziemeļvalstīs LD

Noslēdzot Projektu Pašvaldības speciālisti nākotnē integrējot dažādus pakalpojumus (sociālais darbs, jaunatnes darbs, 
sabiedrības veselība, izglītība, u.c.) varēs izvairīties no uzdevumu dublēšanās un veidot integrētu sadarbību starp 
veselības un sociālo sektoru, tāpat veidot labāku sadarbību starp iesaistītajām institūcijām jauniešu problēmu 
risināšanā. Veidojot integrētus pakalpojumus, iesaistītās puses nodrošinās uz jaunieti centrētu pieeju un spēs efektīvi 
reaģēt. Gūto pieredzi varēs izmanto, lai novērtētu esošo  pakalpojumu mērķtiecīgumu un nepieciešamības gadījumā 
lemt par izmaiņām saturā, kā arī lieti noderēs plānotā kopienas centra satura izveidošanā. It īpaši liela interese 
Pašvaldības speciālistiem ir Skandināvijas valstu reproduktīvās un psihiskās veselības politikas plānošanā un mērķtiecīgā 
ieviešanā praksē, ņemot vērā faktu, ka daudzas labās prakses ir balstītas tieši šo valstu praksē un pieredzē.
Tāpat Pašvaldības darbinieki būs apzinājuši labās prakses piemērus par dažādu procesu digitalizācijas pieejām, 
juridiskajiem risinājumiem, personāla politikas iniciatīvām, kā arī kopienas izvērtēšanas rīkiem, kas ļaus labāk saprast, 
kādas preventīvas darbības ir jāveic pilsētvidē, lai mazinātu sociālo atstumtību jauniešiem. Viens no šādiem 
instrumentiem ir "Place standart tool", par kuru Pašvaldībai ir teorētiskas un mazliet praktiskas zināšanas, taču iegūstot 
padziļinātas zināšanas, kā iegūt datus un kādi faktori ir jāvērtē, nākotnē būs iespēja veidot uz datiem balstītus lēmumus, 
lai pozitīvi mainītu pilsētvidi un samazināt sociālo atstumtību jauniešu vidū. Pašvaldības mērķis plānojot pakalpojumus ir 
nodrošināt to pieejamību dažādām iedzīvotāju grupām. Šāda rīka integrēšana pakalpojuma plānošanā Pašvaldības un 
valsts līmenī līdz šim nav izmantota un tādēļ būtiski būtu apzināt šī rīka priekšocības jaunas pakalpojumu plānošanas 

 pieejas aưsƤšanā, kas radītu inovaƤvu un uz pierādījumiem balsƤtu praksi darbā ar Ɵešo mērķa grupu. 

7.3. uzdevums "Nodrošināt Rīgas sociālo pakalpojumu sistēmai nepieciešamos cilvēkresursus"

APS0451 Rīgas sociālās aprūpes centru pietiekams nodrošinājums ar 
aprūpētājiem

LD Samērīga aprūpējamo un aprūpētāju attiecība Rīgas sociālās aprūpes centros (dienas laikā).
Īstenots mazākā apmērā nekā plānots. Aprūpētāju vakances un mainība,  nekonkurētspējīgs atalgojums, 
ilgstošas darba nespējas lapas.

Īstenots mazākā apmērā nekā plānots. Aprūpētāju vakances un mainība,  
nekonkurētspējīgs atalgojums, ilgstošas darba nespējas lapas.

APS0452 Iniciatīvu īstenošana, kas mazina kadru mainību 
pašvaldības sociālo pakalpojumu sniedzēju institūcijās

LD Mazinājusies darbinieku mainība Rīgas valstspilsētas pašvaldības sociālo pakalpojumu iestādēs. Informācija netika sniegta. Informācija netika sniegta.

APS0449 Prakses vietu izveide Rīgas sociālo pakalpojumu 
sniedzējorganizācijās

LD Izveidotas prakses vietas Rīgas sociālo pakalpojumu sniedzējorganizācijās. Informācija netika sniegta. Informācija netika sniegta.

APS0448
Sadarbība ar augstskolām Rīgas sociālā darba speciālistu 
kvalifikācijas paaugstināšanai un jaunu speciālistu 
piesaistei darbam Rīgas valstspilsētas pašvaldībā

LD
Palielinājies sociālā darba speciālistu skaits, kuri uzsāk darbu LD un tā pakļautības iestādēs pēc studijām augstskolā ar 
Rīgas valstspilsētas pašvaldības līdzfinansējumu.

Sagatavoti normatīvie akti stipendiju un mācību maksas saņemšanai, izsludināti konkusi Stipendindijas tiek maksātas 11 studentiem un mācību maksa 16 darbiniekiem.



Izpildes raksturojums:
Īstenošanā Netika īstenots Plānots Pabeigts

PVM ID Rīcības nosaukums Galvenais izpildītājs Paredzamie rezultāti 2023 2024 2025 2026 2027 Pēc 2027 Faktiski veiktās darbības 2023. gadā Faktiski sasniegtie rezultāti 2023. gadā

7.4. uzdevums "Vairot informācijas tehnoloģiju pratību un izmantošanu praksē"

APS0455 Sociālās aprūpes dzīvesvietā pakalpojuma saņēmēji 
izmanto IKT ("welfare technology")

LD Pieaudzis sociālās aprūpes dzīvesvietā klientu skaits, kuri izmanto "labklājības" IKT ("welfare technology"). Lielākam skaitam klientu sniegts aprūpētās dzīvesvietas un drošības pogas pakalpojums. 955 klienti. 

7.5. uzdevums "Nodrošināt iedzīvotājiem pieejamu sociālo palīdzību atbilstošā apjomā" 

APS0453 Digitalizēta sociālās palīdzības piešķiršanas administrēšana LD E-vidē noformēta sociālā palīdzība un sociālie pakalpojumi. Informācija netika sniegta. Informācija netika sniegta.

APS0454 Sociālo pakalpojumu administrēšanas digitalizācija LD Finansējums elektronisko sistēmu ieviešanai un uzturēšanai − sociālo pakalpojumu administrēšanai. Plānots papildu finansējums 127 755 EUR. Izlietotais finansējums 123 638 EUR.

APS0456 Sociālo pabalstu mērķtiecīguma datu analīze un 
izvērtējums

LD Pieaudzis veikto sociālo pabalstu mērķtiecīguma datu analīzes un izvērtējumu skaits. Informācija netika sniegta. Informācija netika sniegta.

APS0457 Nodrošināt iedzīvotājiem efektīvus informācijas par 
sociālās palīdzības risinājumiem iegūšanas kanālus

LD LD mājaslapas papildinājums ar virtuālo asistentu ("čatbotu") par sociālās palīdzības risinājumiem. Informācija netika sniegta. Informācija netika sniegta.

APS1004 Jauniešu ar uzvedības traucējumiem sociālo pakalpojumu 
attīstība un pieredzes pavairošana Latvijā

LD

Līdzdalība Labklājības ministrijas projektā. Notikušas diskusijas/uzstāšanās par problēmas aktualizāciju un iespējamo 
risinājumu popularizēšanu.
Vismaz piecas pašvaldības pieteikušās ieviest sociālās rehabilitācijas programmas jauniešiem ar uzvedības traucējumiem.
Apmācīti darbinieki no vismaz piecām pašvaldībām.
Uzsākta piecu sociālās rehabilitācijas programmu īstenošana vismaz piecās pašvaldībās.
Rīgā uzsākts pilotprojekts sociālās rehabilitācijas programmai jauniešiem un viņu ģimenēm (2–5 jauniešu ģimenes).

Netika realizēta LM iecere par šāda projekta īstenošanu 2023.gadā. Netika realizēta LM iecere par šāda projekta īstenošanu 2023.gadā.

7.6. uzdevums "Veicināt sociālās atstumtības riskam pakļauto rīdzinieku integrāciju darba tirgū" 

9096 Jauniešu nodarbinātības un konkurētspējas veicināšana, 
nodrošinot darba tirgū pieprasīto prasmju apgūšanu

IKSD
Organizēta skolēnu nodarbinātība vasarā sadarbībā ar pašvaldības iestādēm un kapitālsabiedrībām.
Īstenotas uz prasmju apguvi vērstas neformālās izglītības programmas jauniešiem.

Nodrošināts līdzfinansējums jauniešu nodarbināšanai pašvaldības iestādēs vasarā, kā arī veikta pašvaldības 
iestāžu dalības NVA programmā koordinācija.

Vasaras mēnešos 136 jaunieši nodarbināti 5 pašvaldības iestādēs.

APS0458
Atbalstītā darba pakalpojuma cilvēkiem ar invaliditāti 
izveide un īstenošana LD Vairāk cilvēku ar invaliditāti, kuri ir integrēti darba tirgū pēc sociālo pakalpojumu saņemšanas. Informācija netika sniegta. Informācija netika sniegta.

APS0459
Granta programma sociālās uzņēmējdarbības un darba 
integrācijas uzņēmumu atbalstam LD

Palielinājies atbalstīto sociālās uzņēmējdarbības projektu skaits.
Palielinājies darba integrācijas sociālo uzņēmumu skaits Rīgā.

Granta programma netiek turpināta, rīcība jādzēš no Rīcības plāna. Granta programma netiek turpināta, rīcība jādzēš no Rīcības plāna.

APS0460 Ielu sociālā darba ar sociālās atstumtības riskam 
 pakļauƟem jauniešiem modeļa izstrāde un īstenošana 

LD
Attīstīts ielu darbs ar sociālās atstumtības riskam pakļautiem jauniešiem.
NEET jaunieši iesaistīti nodarbinātībā, izglītībā, NVA programmās u. c. projektos.

Informācija netika sniegta. Informācija netika sniegta.

APS0461
Rīgas valstspilsētas pašvaldības administratīvajā teritorijā 
dzīvojošu bezdarbnieku iesaistīšana aktīvās nodarbinātības 
pasākumos

CA Teritorijas 
labiekārtošanas pārvalde

Audzis bezdarbnieku skaits, kuri iesaistīti aktīvās nodarbinātības pasākumā "Algoti pagaidu sabiedriskie darbi". Bezdarbnieku darba iemaņu iegūšana un uzturēšana CA TLP izveidotās pagaidu darba vietās.
Noslēgti 99 līgumi  ar bezdarbniekiem par algotu pagaidu sabiedrisko darbu 
veikšanu, pamotojoties uz Nodarbinātības  valsts aģentūras  norīkojumiem.

7.7. uzdevums "Izveidot proaktīvu sociālo pakalpojumu administrēšanas sistēmu" 

APS0464

Veikt regulāru mērķa grupu vajadzību analīzi un esošo 
sociālo pakalpojumu sniegšanas tendenču, prognozes un 
izmaksu adekvātuma izvērtējumu

LD
Mērķa grupu vajadzību, esošo sociālo pakalpojumu sniegšanas tendenču, prognozes un izmaksu adekvātuma veikto 
izvērtējumu regularitāte un stabils skaits.

Informācija netika sniegta. Informācija netika sniegta.

APS0465 Sociālā darba prakses pētījumi un datu analīze LD Veikti sociālā darba prakses pētījumi. Saskaņā ar darba plānu veikti 8 sociālā darba prakses pētījumi. Saskaņā ar darba plānu veikti 8 sociālā darba prakses pētījumi. 

APS0466

Sadarbībā ar sociālo pakalpojumu sniedzējiem un 
potenciālajiem investoriem izstrādāt priekšlikumus 
investīciju veicināšanai sociālo pakalpojumu jomā

LD
Rīgas valstspilsētas pašvaldības vadībai iesniegti ziņojumi ar priekšlikumiem investīciju veicināšanai sociālo pakalpojumu 
jomā.

Informācija netika sniegta. Informācija netika sniegta.

APS0463
Veikt Rīgas un Pierīgas pašvaldību sociālo pakalpojumu 
nodrošinājuma (daudzveidība, pieejamība, finansēšanas 
kārtība u. c.) salīdzinošu analīzi

LD Rīgas un Pierīgas pašvaldību sociālo pakalpojumu nodrošinājuma veikto salīdzinošo izvērtējumu skaita pieaugums. Informācija netika sniegta. Informācija netika sniegta.

7.8. uzdevums "Veicināt veselības aprūpes pieejamību un uzlabot veselības aprūpes un sociālo pakalpojumu infrastruktūru" 

APS0116 SIA "Rīgas 1. slimnīca" ēku Bruņinieku ielā 5 atjaunošanas 
darbi

ĪD

1. Nodrošināta pieejamība kvalitatīviem, mūsdienīgiem veselības aprūpes pakalpojumiem dermatoloģijā.
2. Uzlabota pacientu, klientu un darbinieku drošība, uzlabota vides kvalitāte.
3. Ir uzlabota pieejamība plaša spektra kvalitatīviem, mūsdienīgiem veselības aprūpes pakalpojumiem.
4. Tiek nodrošināta maksimāli agrīna slimību diagnostika un savlaicīga ārstēšana.
Rīcība apvieno investīciju projektus par kopējo summu 11 910 000 EUR.
Plānotie projekti: Dermatoloģijas un STS infekcijas slimību klīnikas ēku renovācija energoefektivitātes uzlabošanai 
(projektēšanas un būvniecības darbi), klīnisko nodaļu savienojošo gaiteņu renovācija (projektēšanas un būvniecības 
darbi), 25. korpusa renovācija (projektēšanas un būvniecības darbi), lietusūdens savākšanas sistēmas izbūve, 24. 
korpusa renovācija jauno integrētās aprūpes modeļu ieviešanai (projektēšanas un būvniecības darbi), baseina 
energoefektivitātes uzlabošana, lai izpildītu normatīvo aktu prasības (projektēšanas un būvniecības darbi), jaunās 
pakalpojumu sniegšanas vietas izveidošana 20. korpusā (projektēšanas un būvniecības darbi), normatīvo aktu prasībām 
atbilstošu arhīva telpu izveide 21. korpusā, hidroizolācijas izveide ēkās veikto ieguldījumu ilgtspējai (projektēšanas un 
būvniecības darbi).

Netika īstenots. Netika īstenots.

APS0468 Veselības un sociālās aprūpes iestāžu pārbūves, 
infrastruktūras uzlabošanas un atjaunošanas darbi

ĪD

Veikti veselības un sociālās aprūpes iestāžu pārbūves, infrastruktūras uzlabošanas un atjaunošanas darbi. 
Plānotie projekti: SIA "Rīgas Dzemdību nams" Operāciju bloka renovācija (projektēšana un būvniecība), SIA "Rīgas 
Dzemdību nams" Uzņemšanas nodaļas renovācija un paplašināšana ar reanimācijas palātas iekārtošanu (projektēšana 
un būvniecība).

Programma realizēta atbilstoši budžetā piešķirtajam finansējumam.

68 980.74 EUR izlietots SIA "Rīgas veselības centrs" filiāles "Torņkalns" ēku 
atjaunošanas darbiem un infrastruktūras attīstībai, lai uzlabotu veselības aprūpes 
pieejamību iedzīvotājiem.

APS0480

SIA "Rīgas Dzemdību nams" ēku atjaunošanas darbi un 
infrastruktūras attīstība nolūkā uzlabot veselības aprūpes 
pakalpojumu pieejamību iedzīvotājiem, samazināt siltuma 
patēriņu un vides piesārņojumu

ĪD
Uzlabota veselības aprūpes pakalpojumu pieejamība iedzīvotājiem. Veikti ēku atjaunošanas darbi vai infrastruktūras 
attīstības darbi, uzlabojot veselības aprūpes pieejamību iedzīvotājiem. Izpildīti būvniecības darbi saskaņā ar izstrādāto 

 būvprojektu. SilƟnāta ēka, panākot mazāku siltuma patēriņu, mazāku vides piesārņojumu. 

APS1335 Ēku vadības sistēmas (BMS) izveide Rīgas 1. slimnīcā ĪD
Būtiski paaugstināta energoresursu, ūdens resursu, gaisa resursu izmantošanas efektivitāte, analizējot un samazinot 
resursu patēriņu un vienlaicīgi uzlabojot vides kvalitāti.

APS0475
Rīgas valstspilsētas pašvaldības sociālās aprūpes, sociālās 
rehabilitācijas un citu sociālo pakalpojumu infrastruktūras 
atjaunošana

LD
Veikta Rīgas valstspilsētas pašvaldības sociālās jomas infrastruktūras objektu renovācija un rekonstrukcija, t. sk. 
uzlabota vides pieejamība. Objekti: RP BJC, RSD, Rīgas sociālās aprūpes centrs "Gaiļezers", Rīgas sociālās aprūpes centrs 
"Mežciems", Rīgas sociālās aprūpes centrs "Stella maris", Rīgas patversme.

Informācija netika sniegta. Informācija netika sniegta.



Izpildes raksturojums:
Īstenošanā Netika īstenots Plānots Pabeigts

PVM ID Rīcības nosaukums Galvenais izpildītājs Paredzamie rezultāti 2023 2024 2025 2026 2027 Pēc 2027 Faktiski veiktās darbības 2023. gadā Faktiski sasniegtie rezultāti 2023. gadā

APS0472
Sociālo pakalpojumu nodrošināšana no jauna izveidotās vai 
renovētās telpās LD Rīgā ekspluatācijā nodoti (uzceltie vai renovētie) privātie un NVO sociālo pakalpojumu objekti.

2023.gadā izveidotie jaunie pakalpojumi: 
1. individuālas sociālās rehabilitācijas programma ar izmitināšanau, pusaudžiem ar  uzvedības un saskarsmes 
traucējumiem.  Programma tiek nodrošināta divās pakalpojuma sniegšanas vietās, audzinātāju dzīvesvietās 
ārpus Rīgas pašvaldības administratīvās teritorijas.  
2.indivduālo sociālās rehabilitācijas programmu nodrošināšana ģimenēm ar bērniem, kuru vecākiem ir GRT 2 
pašvaldībai piederošos dzīvokļos J.Daliņa ielā un Tomsona ielā.
3. biedrības "Resiliences centrs" kopienas centra pakalpojums Avotu ielā 31 k - 1.       
 4. 5 individuālās sociālās rehabilitācijas programmas personām ar smagiem garīga rskdturs traucējumiem 2 
privātos dzīvokļos, Krasta iela 86 - 4, 86-5.                                         
5. dienas aprūpes centrs personām ar garīga rakstura traucējumiem (autiska spektra), Drustu 36A.

5 jauni pakalpojumi.

APS0473 Pētījuma par iedzīvotāju apmierinātību ar veselības 
aprūpes pakalpojumiem, to pieejamību, veikšana

LD
Veikts pētījums par primārās veselības aprūpes pieejamību. Samazinās vidējais reģistrēto pacientu skaits uz vienu 

 primārās veselības aprūpes ārstu. 
Informācija netika sniegta. Informācija netika sniegta.

APS0474 Sadarbība ar Rīgas valstspilsētas pašvaldības 
administratīvajā teritorijā strādājošiem ārstiem

LD
Uzlabota Rīgas valstspilsētas pašvaldības administratīvajā teritorijā strādājošo primārās veselības aprūpes ārstu 
(ģimenes ārstu) informētība par pašvaldības nodrošinātajiem sociālajiem pakalpojumiem un sociālo palīdzību, 
pasākumiem un aktivitātēm.

Informācija netika sniegta. Informācija netika sniegta.

APS0470
SIA "Rīgas 2. slimnīca" veselības aprūpes pakalpojumu 
pieejamības nodrošināšana, t. sk. sociālā nodrošinājuma 
pieejamības paplašināšana

SIA "Rīgas 2.slimnīca"
Veikta SIA "Rīgas 2. slimnīca" Ģimnastikas ielā 1 būvniecības/rekonstrukcijas projektu izstrādāšana, lai nodrošinātu 
veselības aprūpes pieejamību, t. sk. sociālās palīdzības pieejamības paplašināšanu.

Plānveidā, atbilstoši finanšu situācijai, veikta infrastruktūras uzlabošana.
Tika sagatavota veicamo darbu dokumentācija Sabiedrības 1. un 2.stāva remontdarbiem priekš ES projekta.

Infrastruktūras uzturēšanā un atjaunošanā ieguldīti 19 025 EUR.
Sagatavota tāme ar vecamajiem darbiem ES fondu projekta ietvaros.

APS0471
SIA "Rīgas 2. slimnīca" veselības aprūpes pakalpojumu 
kvalitātes uzlabošana, t. sk. sociālā nodrošinājuma 
pakalpojumiem

SIA "Rīgas 2.slimnīca"
Veikta SIA "Rīgas 2. slimnīca" medicīnas iekārtu atjaunošana, lai nodrošinātu veselības aprūpes kvalitāti un pieejamību, t. 
sk. sociālajai palīdzībai. Plānveidā, atbilstoši finanšu situācijai, veikta medicinisko iekārtu iegāde/ atjaunošana.

Veikta medicīnisko iekārtu iegāde/ atjaunošana EUR 14 173 apmērā, 2024. gadā 
turpināts pamatlīdzekļu iegādes/ atjaunošanas process. 

APS0481

SIA "Rīgas Dzemdību nams" medicīnas tehnoloģiju 
attīstība, veselības aprūpes pakalpojumu kvalitātes un 
pieejamības iedzīvotājiem uzlabošana

SIA "Rīgas Dzemdību 
nams"

Uzlabota veselības aprūpes pakalpojumu pieejamība iedzīvotājiem. Renovēts Operāciju bloks un Uzņemšanas nodaļa, 
ārstniecības telpas Jaundzimušo intensīvās terapijas nodaļā.

Veikta operāciju bloka renovācijas tehniskās specifikācijas izstrāde un noslēgts Līgums par operācijas bloka 
renovācijas būvprojektu.

Izstrādāta operāciju bloka renovācijas tehniskā specifikācija.

APS0482

SIA "Rīgas Dzemdību nams" infrastruktūras un vides 
pieejamības uzlabošana un inženiertehnisko tehnoloģiju 
pilnveide

SIA "Rīgas Dzemdību 
nams"

Vides pieejamības uzlabošana, veicot teritorijas labiekārtošanu, izveidota jauna iebrauktuve teritorijā. Pilnveidotas 
inženiertehniskās tehnoloģijas, izveidotas automātiskās vadības sistēmas ēkām un inženierkomunikācijām. Renovēti 
inženiertehnisko komunikāciju tīkli.

Veikta garāžas demontāža un paplašināta iebrauktuve no Alojas ielas puses. Automatizēta autostāvvietas 
vadības sistēma.

Izbūvēta divjoslu iebrauktuve/izbrauktuve. Pilnībā automatizēta autostāvvietas 
vadības sistēma bez mehāniskās barjeras izmantošanas.

APS0479 Veselības aprūpes pakalpojumu kvalitātes uzlabošana SIA “Rīgas 1. slimnīca”
Uzlabota veselības aprūpes pakalpojumu kvalitāte un efektivitāte.

Slimnīca  piedalījās  NVD organizētajās atlases procedūrās, lai uzsāktu jauno valsts apmaksāto pakalpojumu 
sniegšanu. Palielināta pakalpojumu pieejamība - uzsākti jauni, t.sk. valsts apmaksāti, pakalpojumi. Īstenotas 
Veselības dienas jeb Rīdzinieku veselību veicinošie pasākumi; organizētas kvalifikācijas celšanas apmācības 
personālam; Slimnīca attīsta integrētus, pacientvērstus pakalpojumus. Veikta pacientu anketu, ieteikumu 
un sūdzību analīze. 

Ir uzsākti vairāki jauni pakalpojumi -  infektologa – hepatologa un  aritmologa 
konsultācijas, dermatoloģijas procedūras ar lāzeraparātu, kā arī  vairākas jaunas 
ķirurģiskas operācijas; Slimnīca ir uzsākusi sniegt  asins gāzu noteikšanu skābekļa 
terapijas uzsākšanai un valsts apmaksātus magnētiskās rezonanses izmeklējumus 
pacientiem ar onkoloģiskām saslimšanām. Organizēti 6 veselības veicināšanas 
pasākumi: Psoriāzes diena,  Melanomas diena, Rehabilitācijas klīnikas fizioterapeitu 
dalība Muzeju naktī, kur apmeklētājiem bija iespējams izmēģināt līdzsvara un pasīvo 
kustību trenažierus,  Pasaules ergoterapijas diena, 
Pasaules Diabēta diena, Pasaules hronisku obstruktīvu plaušu slimību (HOPS) diena; 
Izveidots Psoriāzes centrs; vairāk kā 93% klientu  novērtē Slimnīcas pakalpojumus 
kā labus, ļoti labus un izcilus, ir palielinājies pateicību skaits. Īstenoti trīs ES fondu 
līdzfinansēti projekti primārās veselības aprūpes infrastruktūras uzlabošanai.

APS0478 Medicīnisko un informācijas tehnoloģiju attīstība
SIA “Rīgas 1. slimnīca”

Uzlabota veselības aprūpes pakalpojumu kvalitāte un efektivitāte.
Veiktas investīcijas informācijas tehnoloģiju attīstībā, paaugstinot Slimnīcas IKT infrastruktūras drošību, 
pieejamību un integritāti, vienlaikus turpinot pakāpenisku procesu digitalizāciju. Turpināta medicīnisko 
tehnoloģiju attīstība, paaugstinot pakalpojumu pieejamību un kvalitāti.

Veiktas investīcijas IKT drošībā, pilnveidota gaisa kvalitātes kontroles sistēma; 
ieviesti papildinājumi esošajās IT programmās, turpinot pakalpojumu sniegšanas 
procesu digitalizāciju (digitalizētas ārstu apskates veidlapas), paplašināta e-paraksta 
lietošana iekšējos procesos. Medicīnas tehnoloģiju attīstības ietvaros iegādāta 
jauna magnētiskās rezonanses iekārta, kas ļauj palielināt pakalpojumu pieejamību; 
Lāzeriekārta jaunu proktoloģisko un LOR ķirurģisko manipulāciju veikšanai; 
instrumenti jaunu metožu piemērošanai ķirurģijā. 

APS0476

SIA "Rīgas veselības centrs" pakalpojumu klāsta 
paplašināšana un esošo pakalpojumu kvalitatīva 
pilnveidošana un nodrošināšana primārās un sekundārās 
ambulatorās veselības aprūpes pakalpojumu jomā nolūkā 
uzlabot veselības aprūpes pieejamību iedzīvotājiem

SIA “Rīgas veselības 
centrs”

Īstenoti pasākumi pakalpojumu pieejamības uzlabošanai: pilnveidoti pakalpojumi, paplašināts pakalpojumu klāsts, 
uzlabota pakalpojumu kvalitāte un drošība, pilnveidoti komunikācijas risinājumi, palielinājusies pacientu apmierinātība 
un informētība.

Īstenoti pasākumi pakalpojumu pieejamības uzlabošanai: pilnveidoti pakalpojumi, paplašināts pakalpojumu 
klāsts, uzlabota pakalpojumu kvalitāte un drošība, pilnveidoti komunikācijas risinājumi, palielinājusies 
pacientu apmierinātība un informētība.

Īstenoti pasākumi pakalpojuma pieejamības uzlabošanai, t.sk., pakalpojumu klāsta 
paplašināšanai un esošo pakalpojumu kvalitatīvai pilnveidošanai:
1. uzsākts un turpinās attālinātās rehabilitācijas pakalpojums filiālē “Bolderāja”;
2. iegādātas, uzstādītas un tiek lietotas fizikālās medicīnas (FM) procedūrām 
fizikālās medicīnas iekārtas ultraskaņas terapijai (6 FM kabinetos) un 
elektroterapijai (1 FM kabinetā);
3. iegādāta un uzstādīta ārējās kompresijas terapijas jeb limfodrenāžas iekārta 
filiāles “Imanta” fizikālās medicīnas kabinetā un uzsākts multidisciplinārs 
pakalpojums – onkologa un rehabilitācijas speciālistu sadarbībā attīstīta ārstēšanas 
un rekreācijas pasākumu plāna pasākumu realizācija onkoloģijas pacientiem; 
4. pilnveidots magnētterapijas pakalpojums filiālē “Iļģuciems” – papildus esošajai 
iekārtai iegādāta speciālā  magnētterapijas kušete ar lielu pārvietojamu solenoīdu;  
5. paplašināts fizioterapeita pakalpojumu klāsts - iegādāta un fizioterapeitu praksē 
sākta lietot: 1) kājas locītavu (gūžas, ceļgala un pēdas) pasīvo  kustību izstrādes 
mašīna filiāles “Bolderāja” Rehabilitācijas un rekreācijas nodaļā.; 2) skrejceliņš jeb 
tredmils filiāles “Kengarags” Rehabilitācijas un rekreācijas nodaļā; 
6. pēc NVD agrīnās intervences pakalpojumu sniedzēju atlases, RVC uzsākts jauns, 
valsts apmaksāts  multiprofesionāls rehabilitācijas pakalpojums “Agrīnās 
intervences pakalpojums bērniem līdz 6 gadu vecumam ar augstu AST attīstības 
risku” trīs filiālēs – “Ķengarags”, “Imanta”, “Bolderāja”, AI pakalpojuma 
nodrošināšanai piesaistīti jauni speciālisti:
-deju un kustību terapeits,
-audiologopēds ar lietišķās uzvedības analīzes metodes sertifikātu,
- lietišķās uzvedības analīzes speciālists jeb ABA terapeits; 
-bērnu psihiatrs;



Izpildes raksturojums:
Īstenošanā Netika īstenots Plānots Pabeigts

PVM ID Rīcības nosaukums Galvenais izpildītājs Paredzamie rezultāti 2023 2024 2025 2026 2027 Pēc 2027 Faktiski veiktās darbības 2023. gadā Faktiski sasniegtie rezultāti 2023. gadā

7. veikta iepirkuma procedūra un uzstādīta jauna rentgena diagnostiskā iekārta 
filiālē "Ziepniekkalns". Jaunā iekārta ļauj veikt kvalitatīvākus izmeklējumus un 
nodrošināt mazāku starojumu pacientiem.
8. Standartizēts LOR pakalpojums visās RVC filiālēs.
9. Uzsākta procedūru kabineta pakalpojumu sniegšana pakalpojumu centrā 
“Daugavgrīva”.
10. Uzsākta RVC bez maksas nodrošināta konsultatīvā pakalpojuma sniegšana – 
cukura diabēta pacientu apmācību nodrošināšanai filiālē “Iļģuciems” 
endokrinoloģijas jomā.
11. Veikti sagatavošanās darbi pašapkalpošanās reģistratūru kiosku ieviešanai un 
noslēgts nomas līgums, 2 kioski piegādāti un uzsākti konfigurācijas darbi.
12.Ieviesti reversie SMS ar vizītes pieraksta automatizēta atteikuma iespēju, kas ir 
viens no pasākumiem, lai samazinātu neieradušos pacientu skaitu RVC. 
13. Noslēgts līgums un veikti tehniskie sagatavošanās darbi automatizēta 
(robotzvana) vizītes atgādinājuma zvana funkcijas ieviešanai.
14. Izstrādāts papildu iekšējais normatīvais regulējums, piem., par drošību baseinos, 
pacientu identifikāciju, vakcīnu uzraudzību u.c.
15. Atjaunots nepieciešamais aprīkojums pacientu drošības un neatliekamās 
medicīniskās palīdzības nodrošināšanai, tajā skaitā defibrilatoru iegāde visās filiālēs
16. Organizētas centralizētas apmācības baseinu drošībā, apmācības par pareizu 
darbu ar bīstamajiem atkritumiem, sterilizāciju,  par neatliekamo un pirmo 
palīdzību.
17. Pacientu līdzestība palielinājusies, iesaistoties gan informatīvajos pasākumos, 
gan sniedzot viedokli aptaujās. Saglabājas augsts rādītājs tiem pacientiem, kuri 
ieteiktu RVC sev tuviem cilvēkiem.

APS0477
SIA "Rīgas veselības centrs" ēku atjaunošanas darbi un 
infrastruktūras attīstība nolūkā uzlabot veselības aprūpes 
pieejamību iedzīvotājiem

SIA “Rīgas veselības 
centrs”

Veikti ēku atjaunošanas darbi vai infrastruktūras attīstības darbi, uzlabojot veselības aprūpes pieejamību iedzīvotājiem. Informācija netika sniegta. Informācija netika sniegta.

APS0742 SIA "Rīgas Dzemdību nams" "vecās ēkas" Alojas ielā 5 
rekonstrukcija

SIA "Rīgas Dzemdību 
nams"

Atjaunots pilsētas vēsturiskais kultūras objekts ar mūsdienām atbilstošu funkcionalitāti. Būvniecības darbi veikti saskaņā 
 ar izstrādāto būvprojektu. 

7.9. uzdevums "Īstenot starpinstitucionālu, uz pierādījumiem balstītu sabiedrības veselības politiku" 

APS0467

Informatīvi izglītojoši semināri Rīgas valstspilsētas 
pašvaldības speciālistiem par veselības veicināšanas un 
slimību profilakses tēmām

LD
Informatīvi izglītojošu semināru nodrošināšana skolu personālam un citiem speciālistiem par veselības veicināšanas un 
slimību profilakses tēmām. Izdoti informatīvi izglītojoši metodiskie materiāli speciālistiem. 

Informācija netika sniegta. Informācija netika sniegta.

APS0483

Starpsektorāla sadarbība pašvaldības, nacionālā un 
starptautiskā līmenī sabiedrības veselības veicināšanā un 
slimību profilaksē

LD

Zināšanu pilnveidošana, kopēju projektu un iniciatīvu īstenošana. Sadarbība sabiedrības veselības jomā pašvaldības, 
nacionālā, starptautiskā līmenī, labās prakses piemēru apmaiņa, pētījumi. Rīgas valstspilsētas pašvaldības Veselības 
padomes darba koordinēšana. Dalība Nacionālajā veselīgo pašvaldību tīklā, Pasaules Veselības organizācijas veselīgo 
pašvaldību tīklā, "Eurohealthnet".

Informācija netika sniegta. Informācija netika sniegta.

APS0485 Rīgas pilsētas sabiedrības veselības datu monitorings
LD Sabiedrības veselības datu analīze un atspoguļošana, izveidots Rīgas pilsētas veselības profils. Informācija netika sniegta. Informācija netika sniegta.

APS0486 Ģimenes veselības un ģimenes plānošanas veicināšana LD
Īstenotas lekcijas un nodarbības par veselību veicinošām tēmām, t. sk. reproduktīvo veselību, traumatismu un atkarību 
profilaksi. Īstenotas nodarbības ģimeņu attiecību stiprināšanai un psihoemocionālajai veselībai. Teorētiskas un 
praktiskas nodarbības jaunajiem vecākiem. Dalība vecāku sapulcēs. Informatīvie materiāli vecākiem. 

Informācija netika sniegta. Informācija netika sniegta.

APS0487
Bērnu un jauniešu veselības veicināšana un slimību 
profilakse LD

Īstenotas lekcijas, interaktīvās un uzvedības intervences grupu nodarbības bērniem un jauniešiem par veselību 
veicinošām tēmām t. sk. veselīgu uzturu, fiziskām aktivitātēm, reproduktīvo veselību, mutes veselību, traumatismu, 
atkarībām. Īstenotas lekcijas, diskusijas un apmācības jauniešiem par psihoemocionālo veselību, t. sk. ar mērķi veicināt 
dzīves prasmes un izpratni par savstarpējo attiecību veidošanu un ģimenes vērtību stiprināšanu. Notikuši informatīvi 

 izglītojoši pasākumi, sagatavota un izplaƤta informācija un materiāli. 

Informācija netika sniegta. Informācija netika sniegta.

APS0491 Darbspējīgā vecuma iedzīvotāju veselības veicināšana un 
slimību profilakse

LD

Īstenoti informatīvi izglītojošie semināri; notikušas uzvedības intervences grupu nodarbības par veselības veicināšanas 
aktivitātēm,
 t. sk. par veselīgu uzturu, fiziskām aktivitātēm, reproduktīvo veselību. Notikuši informatīvi izglītojošie pasākumi, 
sagatavota un izplatīta informācija un materiāli. 
Veselības istabu pakalpojumu nodrošināšana rīdziniekiem. Nodrošināts finansiāls atbalsts donoru kustības veicināšanai. 
Informācijas apmaiņa, darba grupas.

Informācija netika sniegta. Informācija netika sniegta.

APS0492 Vecāka gadagājuma iedzīvotāju veselības veicināšana un 
slimību profilakse

LD
Sekmēta vecāka gadagājuma iedzīvotāju veselības veicināšana un slimību profilakse, tajā skaitā īstenotas lekcijas un 
nodarbības par psihoemocionālo veselību, ar vecumu saistītu kognitīvu spēju veicināšanu, fizisko aktivitāti, veselīgu 
uzturu, traumatisma profilaksi. Notikuši informatīvi izglītojoši pasākumi, sagatavota un izplatīta informācija un materiāli. 

Informācija netika sniegta. Informācija netika sniegta.

APS0493 Infekciju slimību profilakse LD

Notikušas lekcijas un nodarbības par infekciju slimību profilaksi (t. sk. STI), imunizāciju. Sagatavota un izplatīta 
informācija un materiāli; notikuši informatīvi izglītojošie publiskie pasākumi. HIV profilakses un psihosociālie 
pakalpojumi narkotisko vielu lietotājiem un to kontaktpersonām − pakalpojuma sniedzēja telpās un ārpus pakalpojuma 
sniedzēja telpām Rīgas apkaimēs. 
DOTS programmas īstenošanas atbalsts Rīgas valstspilsētas pašvaldībā.

Informācija netika sniegta. Informācija netika sniegta.

APS0494

Iedzīvotāju veselības pratības veicināšana (t. sk. 
informācijas sniegšana par pieejamiem bezmaksas 
veselības veicināšanas un slimību profilakses 
pakalpojumiem)

LD

Sagatavota un izplatīta informācija.
Aktualizēta informācija sabiedrības veselības informācijas elektroniskajās platformās − www.veseligsridzinieks.lv un 
sociālajā tīklā www.veseligsridzinieks.lv, "Instagram" un youtube.com kanālos. 
Sagatavota informācija par sabiedrības veselībai aktuālām tēmām un izplatīta publiskajā telpā, t. sk. sociālajos tīklos.
Sagatavoti un izplatīti informatīvie materiāli un raksti publicēšanai mājaslapā www.veseligsridzinieks.lv. Iedzīvotāju 
informēšana un izglītošana, izmantojot sociālo kontu veseligsridzinieks.lv. 

Informācija netika sniegta. Informācija netika sniegta.



Izpildes raksturojums:
Īstenošanā Netika īstenots Plānots Pabeigts

PVM ID Rīcības nosaukums Galvenais izpildītājs Paredzamie rezultāti 2023 2024 2025 2026 2027 Pēc 2027 Faktiski veiktās darbības 2023. gadā Faktiski sasniegtie rezultāti 2023. gadā

APS0955 “Mentality: Implementing MENTal Health QuALITY 
Practices”

LD

Sagaidāms, ka Projekta labās prakses īstenošana pilotprojektu ietvaros uzlabos psihoemocionālās veselības problēmu 
risināšanu dalībvalstīs COVID-19 pandēmijas laikā, piemēram, pievēršot uzmanību psihoemocionālai veselībai skolas vidē 
un tādejādi mazinot veselības aprūpes sistēmas slogu un uzlabojot informētību par psihoemocionālās veselības 
ietekmējošiem faktoriem un iespējām tos preventīvi novērst. 
Projekta ietekme īstermiņa būs, ka:
- visās dalībvalstīs palielināsies sabiedrības veselības intervences pasākumu skaits;
- slimību profilakses, veselības veicināšanas un pārvaldības politikas uzlabojumi;
- sociālās aprūpes un veselības aprūpes speciālistiem veidosies izpratne un apmācības spējas, lai stiprinātu spēju risināt 
veselības krīzes ietekmi uz garīgo veselību.
Savukārt ietekme ilgtermiņa būs, ka:
- tiks noteikti pasākumi konkrētu psihoemocionālās veselības problēmu risināšanai gan personīgajā, gan sabiedrības 
līmenī.
- sadarbības veidošana starp ekspertiem sniegs priekšrocības sabiedrības veselības politikas izstrādē un uzlabošanā visā 
Eiropā.

Informācija netika sniegta. Informācija netika sniegta.

APS1476 Vielu lietošanas profilakses izpratnes modeļu veidošana 
Baltijas valstu pilsētās

LD

Viena no Labklājības departamenta  būtiskām darbības jomām ir arī atkarību izraisošu vielu un procesu  prevence. Tādēļ 
tiek paredzēts, ka projekta ietvaros iegūta pieredze, labās prakses apmaiņa un zināšanas sniegs lielu atbalstu turpmāku 
aktivitāšu plānošanā un ieviešanā pašvaldībā, kā arī veicinās sabiedrības zināšanas un izpratni par atkarību izraisošo vielu 
un procesu riskiem un iespējām tos mazināt. Tāpat  plānots, ka projektā gūtā  pieredze sniegts atbalstu Sabiedrības 
veselības pamatnostādņu izstrādē un ieviešanā  pašvaldībā.  Pieredzes un zināšanu apmaiņa kā arī ieinteresēto pušu 
iesaiste, kas plānota projektā, stiprinās starpintitucionālo sadarbību lokālā un nacionālā līmenī un veicinās turpmāko 
sadarbību, t.sk. politisko atbalstu atkarību profilakses darbam.

Informācija netika sniegta. Informācija netika sniegta.

APS0498 SIA "Rīgas veselības centrs" pacientu un viņu tuvinieku 
veselības pratības pilnveide

SIA “Rīgas veselības 
centrs”

Notikuši informatīvi izglītojošie pasākumi, grupu nodarbības bērniem un jauniešiem, kā arī viņu vecākiem, senioriem un 
noteiktām iedzīvotāju grupām; notikuši informatīvi izglītojošie publiskie pasākumi; sagatavota un izplatīta informācija un 
materiāli, uzlabojot rīdzinieku veselības pratību.

Informācija netika sniegta. Informācija netika sniegta.

7.10. uzdevums "Veidot iekļaujošu pilsētu un veicināt dažādu sabiedrības grupu mijiedarbību sociālās atstumtības novēršanā, īpaši attiecībā uz sociāli neaktīvajiem un sociālās atstumtības riskam pakļautajiem iedzīvotājiem" 

APS0569
Sociālās iekļaušanās veicināšana, tajā skaitā atbalsts 
brīvprātīgā darba aktivitātēm, iesaistot sociālās 
atstumtības riskam pakļautās sabiedrības grupas

Apkaimju iedzīvotāju 
centrs

Sniegts atbalsts projektiem, aktivitātēm, kas veicina sabiedrības/iedzīvotāju aktīvu un atbildīgu mijiedarbību un 
līdzdalību pašvaldības, kopienas un savas dzīves veidošanā. Nabadzības un sociālās atstumtības novēršanas veicināšana 
(prasmju paaugstināšana, pašapziņas stiprināšana, motivēšana u. c.) un atbalsts radošām un lietderīgām brīvā laika 
aktivitātēm, īpaši veciem cilvēkiem un jauniešiem no sociālās atstumtības riska grupām.

Organizēts projektu konkurss Rīgas valstspilsētas pašvaldības iestādēm un struktūrvienībām sabiedrības 
integrācijas un brīvprātīgā darba projektu īstenošanai.  

Organizēts Sabiedrības integrācijas projektu konkurss nevalstiskajām organizācijām. 

Noorganizēts brīvprātīgo darba veicēju un organizatoru godināšanas pasākums. Noorganizēts informatīvs 
tīklošanās pasākums NVO pārstāvjiem, pašvaldības darbiniekiem un interesentiem ar dažādu pieredzi 
brīvprātīgā darba jomā.

Sagatavota informācija par brīvprātīgo darbu Rīgas virtuālajam asistentam.

Projektu konkursa Rīgas valstspilsētas pašvaldības iestādēm un struktūrvienībām 
sabiedrības integrācijas un brīvprātīgā darba projektu īstenošanai ietvaros īstenots 
1 projekts brīvprātīgā darba jomā.
Sabiedrības integrācijas projektu konkursā nevalstiskajām organizācijām īstenoti 22 
projekti par kopējo summu 111 855.54 EUR. Projektu aktivitātēs iesaistīti 3563 
cilvēki, informatīvajās aktivitātēs sasniegti apmēram 105 000 cilvēku.   
 Godināšanas pasākumā “Rīgas brīvprātīgo godināšana 2023” godinātas 7 NVO, kas 
organizē brīvprātīgo darbu, un 65 brīvprātīgā darba veicēji. Noorganizēts NVO un 
pašvaldības darbinieku tīklošanās pasākums “Kā veicināt brīvprātīgā darba kultūru 
Rīgā?”.  Pasākumā piedalījās 60 dalībnieki, tajā skaitā 32 pašvaldības darbinieki.
Tika sagatavota informācija par brīvprātīgo darbu un brīvprātīgā darba iespējām 
Rīgā Rīgas virtuālajam asistentam un informatīvajam tālrunim 8000800.

APS1006

Atbalsta pasākumi reemigrantu un jauniebraucēju 
iekļaušanās veicināšanai un vietējās sabiedrības un 
jauniebraucēju savstarpējās mijiedarbības veidošanai, tajā 
skaitā pasākumi mērķgrupām, kas strādā ar 
jauniebraucējiem, un sabiedrībai kopumā

Apkaimju iedzīvotāju 
centrs

Radīta lielāka drošības sajūta, pateicoties regulārai un daudzveidīgai mijiedarbībai starp vietējo sabiedrību un 
imigrantiem, veicināta iekļaujošas un atvērtas vides veidošana pašvaldībā.

Organizēti atbalsta pasākumi jauniebraucējiem ES projekta ietvaros.  

Organizēts Sabiedrības integrācijas projektu konkurss nevalstiskajām organizācijām.

Organizēts projektu konkurss “Atbalsta nodrošināšana Ukrainas civiliedzīvotāju integrācijai”.        

Noorganizēts remigrantu sveikšanas pasākums "Rīga - manas mājas". 

Projekta “Migrantu integrācija ar lokāli veidotu pieredzi (MILE)” aktivitāšu 
īstenošana:noorganizēts 6  tikšanos cikls jauniebraucējiem par līdzdalības iespējām 
pašvaldībā, kurā piedalījās vairāk nekā 25 jauniebraucēji; rīkots vietējais noslēguma 
pasākums “Jauniebraucēju tikšanās Rīgas domē”, kurā piedalījās 37 dalībnieki; 
nodrošināta dalība projekta startautiskajā noslēguma pasākumā. 

Sabiedrības integrācijas projektu konkursā nevalstiskajām organizācijām īstenoti 7 
projekti par kopējo summu 36 875,89 EUR. Projektu aktivitātēs iesaistīti 580 cilvēki, 
informatīvajās aktivitātēs sasniegti apmēram 20 000 cilvēku.    

Projektu konkursā “Atbalsta nodrošināšana Ukrainas civiliedzīvotāju integrācijai” 
2023. gadā apstiprināti un tiek īstenoti 13 projekti ar kopējo apstiprināto 
finansējumu 104325.77 EUR (Eiropas Komisijas tieši administrētā Patvēruma, 
migrācijas un integrācijas fonda Tematiskā Mehānisma Ārkārtas palīdzības finanšu 
instrumenta ietvaros).

30.novembrī Rīgas vēstures un kuģniecības muzejā norisinājās ikgadējais 
remigrantu sveikšanas pasākums "Rīga - manas mājas". Pasākumā piedalījās Rīgas 
domes priekšsēdētājs, Rīgas plānošanas reģiona ermigrācijas koordinatore, 
apkaimju koordinatori un RITA pārstāvji. 

APS0496
Atbalsta sniegšana sociāli mazaizsargāto personu grupu 
nevalstisko organizāciju darbības nodrošināšanai un 
kapacitātes stiprināšanai

Apkaimju iedzīvotāju 
centrs

Pieaudzis atbalstīto sociāli mazaizsargāto personu grupu nevalstisko organizāciju projektu skaits.
Kopš 2023. gada RAIC organizē projektu konkursu sociālā atbalsta nevalstisko organizāciju darbības 
nodrošināšanai un kapacitātes stiprināšanai.

Projektu konkursā sociālā atbalsta nevalstisko organizāciju darbības nodrošināšanai 
un kapacitātes stiprināšanai īstenoti 27 projekti par kopējo summu 48371,09 EUR. 
Projektu aktivitātēs iesaistīti 8836 cilvēki, projektu informatīvajās aktivitātēs 
sasniegti apmēram 19 200 cilvēku (15.02.2024. dati,  informācija var tikt precizēta 
pēc visu projekta noslēguma pārskatu saskaņošanas).

APS0495 Iniciatīvu īstenošana, kas veidotas sadarbībā ar personām 
ar funkcionāliem traucējumiem

LD Rīgas Invalīdu lietu padomē ierosinātās un praksē īstenotās iniciatīvas.

 1. Sniegta aktuālā informācija par vājdzirdīgu personu iekļaušanu sabiedrībā.
2. Izstrādāti jauni Rīgas domes saistošie noteikumi Nr. RD-23-194-sn “Par riteņkrēsla pacēlāja piešķiršanu 
lietošanā”. Precizēta un vienkāršota riteņkrēsla pacēlāju (stacionāro) piešķiršanas lietošanā  kārtība. 
2023.gadā vides pieejamības nodrošināšanai personas iekļūšanai vai izkļūšanai no mājokļa - 31 personām 
izsniegts/ ierīkots riteņkrēslu pacēlājs.
3. Ierosināti grozījumi 05.09.2023. MK noteikumos Nr.512 "Eiropas Savienības Atveseļošanas un noturības 
mehānisma plāna 3.1. reformu un investīciju virziena "Reģionālā politika" 3.1.2.1.i. investīcijas "Publisko 
pakalpojumu un nodarbinātības pieejamības veicināšanas pasākumi cilvēkiem ar funkcionāliem 
traucējumiem" otrās kārtas "Atbalsta pasākumi cilvēkiem ar invaliditāti". 

Skatīti 8 jautājumi.

APS0497
Pašvaldības sociālo pakalpojumu sniedzēju institūcijās tiek 
nodrošināts brīvprātīgo darbs LD Brīvprātīgo skaits pašvaldības sociālo pakalpojumu sniedzēju institūcijās.

Brīvprātīgie pašvaldības sociālo pakalpojumu institūcijās darbojās saskaņā ar noslēgto līgumu par brīvprātīgo 
sociālā atbalsta personu darba piesaistes un koordinēšanas pakalpojumu.

135 brīvprātīgie.

APS1005 Pilsētas pieejamības politikas izstrāde PAD
Izstrādāta pilsētas pieejamības politika, iekļaujot vides, informācijas, pakalpojumu un citus pieejamības aspektus 
iekļaujošas sabiedrības un pilsētvides veidošanai. 

7.11. uzdevums "Attīstīt un pilnveidot Rīgas nevalstisko sporta organizāciju atbalsta sistēmu, veicinot sporta organizāciju līdzdalību fizisko aktivitāšu pieejamības nodrošināšanā, 
kā arī veicināt iedzīvotāju interesi par sportu, veidot noturīgus sportošanas paradumus un motivēt uzlabot savus sportiskos sasniegumus" 



Izpildes raksturojums:
Īstenošanā Netika īstenots Plānots Pabeigts

PVM ID Rīcības nosaukums Galvenais izpildītājs Paredzamie rezultāti 2023 2024 2025 2026 2027 Pēc 2027 Faktiski veiktās darbības 2023. gadā Faktiski sasniegtie rezultāti 2023. gadā

APS0499
Attīstīt un pilnveidot Rīgas nevalstisko sporta organizāciju 
atbalsta sistēmu IKSD

Sniegts atbalsts jaunatnes organizāciju kapacitātes stiprināšanai, palielinot to nozīmi sportiskas sabiedrības veidošanā.
Nevalstiskās sporta organizācijas iesaistās sportiskas sabiedrības veidošanā.

Tika izsludināti konkursi līdzfinansējuma piešķiršanai Rīgas nevalstisko sporta organizāciju atbalstam., gan 
kapacitātes stiprināšanai, gan sportisko aktivitāšu norisei pilsētā. 

 2023. gada 20. decembrīapsƟprināƟ jauni RD Saistošie noteikumi Nr. RD-23-248-sn "Par pašvaldības atbalstu 
sporta, aktīvās atpūtas un darba ar jaunatni projektu īstenošanai Rīgā". 

Konkursa kārtībā sniegts atbalsts sporta organizāciju kapacitātes stiprināšanai, 
2023. gadā atbalstot 9 Rīgas sporta organizācijas.

APS0500
Veicināt sporta organizāciju līdzdalību sporta sacensību un 
aktivitāšu pieejamības nodrošināšanā IKSD Rīgā ir daudzpusīgs, uz sportisku sabiedrību vērsts sporta sacensību kalendārs.

Lai veicinātu dažāda līmeņa sporta sacensību  norisi Rīgas pilsētā, saistošajos noteikumos Nr. 123 "Par 
pašvaldības atbalstu sporta, aktīvās atpūtas un darba ar jaunatni projektu īstenošanai Rīgā",  tika iekļauts 
dažāda līmeņa sacensību atbalsts, atbilstoši sporta organizāciju  interesēm un to kapacitātei.

Visa gada garumā ar pašvaldības atbalstu Rīgā notika gan tautas sacensības (18), 
gan bērnu un jauniešu (27) , gan augsta līmeņa sacensības (22), gan Rīga čempionāti 
(19),  gan sacensības pielāgotājā sportā,  veterānu sportā, gan dažādas aktivitātes 
apkaimes iedzīvotājiem (7).

APS0501 Noturīgu sportošanas paradumu veidošana IKSD Rīgas iedzīvotājiem nodrošināta iespēja iesaistīties regulārās sporta aktivitātēs.
Tika noorganizēts  zemsliekšņa iepirkums par "Bezmaksas sporta nodarbības Rīgas apkaimju iedzīvotājiem" 
norisi  vasaras periodā.

Visas vasaras garumā rīdziniekiem tika piedāvātas  608 bezmaksas vingrošanas 
nodarbības, kas notika 20 apkaimēs. Kopējais vingrotāju skaits vasaras garumā 9743 
interesentu.

APS0502 Iedzīvotāju sportisko sasniegumu veicināšana IKSD Izveidota atbalsta sistēma Rīgas sportistu dalības nodrošināšanai augsta līmeņa sacensībās.

2023. gadā tika aktualizēts 2022. gada 6. aprīļa konkursa nolikums Nr. DIKS-22-23-nos “Līdzfinansējuma 
piešķiršanas kārtība Rīgas sportistu un komandu dalībai pasaules čempionātos, Eiropas čempionātos un 
starptautiskās sacensībās” un 2022. gada 6. aprīļa nolikumā Nr.DIKS-22-22-nos “Līdzfinansējuma 
piešķiršanas kārtība Rīgas izlasē iekļautajiem sportistiem”, paplašinot iespējas Rīgas sportistiem un sporta 
komandām saņemt līdzfinansējumu, lai sagatavotos un dalībai augsta līmeņa sacensībās.

 Konkursa kārtībā atbalstīti 222 sportisti un sporta komandas.

APS1637
Pilnveidot atbalsta sistēmu nevalstisko sporta organizāciju 
īstenotajām akreditētajām profesionālas ievirzes sporta 
izglītības programmām

IKSD
Nodrošināts atbalsts nevalstisko sporta organizāciju darbībai, kas nodrošina akreditētu sporta izglītības programmu 
īstenošanu Rīgas valstspilsētas pašvaldības administratīvajā teritorijā.

APS1661 Rīgas valstspilsētas pašvaldības sporta un aktīvās atpūtas 
attīstības plāns  2024.–2028. gadam

IKSD
Izstrādāts vidēja termiņa pilsētas attīstības plānošanas dokuments sporta nozarē, nosakot attīstības virzienus un 
prioritātes sportā un aktīvajā atpūtā un saskaņojot ar Rīgas domes atbildīgajām struktūrām un sporta organizācijām.

8. prioritāte "Konkurētspējīga pilsēta ar inovatīvu ekonomiku"
8.1. uzdevums "Integrēt starptautiskos multimodālos transporta mezglus pilsētas struktūrā"

APS0319 Jūras pasažieru termināļa pieejamība un pilnvērtīga 
integrācija sabiedriskā transporta tīklā

ĀMD

Veikta esošā Jūras pasažieru termināļa integrācija pilsētas sabiedriskā transporta tīklā, nodrošinot iespēju ostā 
iebraukušajiem pasažieriem ērti nokļūt pilsētas centrā un pārsēsties citos transporta veidos: 
1. Nodrošināta sabiedriskā transporta satiksme līdz Jūras pasažieru terminālim.
2. Nodrošināta iespēja ērtā, drošā un saprotamā veidā nokļūt līdz tramvaja pieturai Kronvalda bulvārī (t. sk. ietves 
izbūve).

Rīcība nav uzsākta, jo šobrīd Jūras pasažieru terminālī nav regulāras pasažieru prāmju satiksmes. 
Atgriežoties pasažieriem, RP SIA"Rīgas satiksme" ir gatava piedāvāt sabiedriskā transporta risinājumus, lai 
nodrošinātu sabiedriskā transporta satiksmi uz un no Jūras pasažieru termināļa.

Rīcība nav uzsākta, jo šobrīd Jūras pasažieru terminālī nav regulāras pasažieru 
prāmju satiksmes. Atgriežoties pasažieriem, RP SIA"Rīgas satiksme" ir gatava 
piedāvāt sabiedriskā transporta risinājumus, lai nodrošinātu sabiedriskā transporta 
satiksmi uz un no Jūras pasažieru termināļa.

APS0318 Rīgas pasažieru stacijas izveide par Baltijas mēroga 
multimodālo transporta mezglu

Publiskās infrastruktūras 
attīstības pārvalde

Rīgas pasažieru stacija kā Baltijas mēroga multimodālais transporta mezgls integrēts kopējā Rīgas centra transporta un 
publiskās ārtelpas struktūrā, paredzot ar dzelzceļa līnijas "Rail Baltica" izbūvi saistītos transporta, gājēju un 
veloinfrastruktūras pārkārtojumus.

Identificēti "Rail Baltica" saistītās infrastruktūras (teritorijai ap centrālo staciju) nākamo kārtu projekti un to 
sadale starp atbildīgajām institūcijām.

Identificēti "Rail Baltica" saistītās infrastruktūras (teritorijai ap centrālo staciju) 
nākamo kārtu projekti un to sadale starp atbildīgajām institūcijām.

8.2. uzdevums "Attīstīt maģistrālās ielas, lai veicinātu pilsētas konkurētspēju" 

9270 Satiksmes infrastruktūras (tiltu) atjaunošana, pārbūve un 
izbūve

ĀMD

Veikta satiksmes infrastruktūras atjaunošana, pārbūve un izbūve.
Tilti, pārvadi, tuneļi:
1. Salu tilta kompleksa atjaunošana.
2. Gaisa tilta atjaunošana un pārbūve.
3. Vanšu tilta atjaunošana un pārbūve.
4. Gustava Zemgala gatves tilta atjaunošana un pārbūve. 
5. Jorģa Zemitāna tilta atjaunošana un pārbūve. 
6. Satiksmes pārvada pār tramvaja sliedēm Lāčplēša ielā (pirmā no centra) atjaunošana.
7. Tilta pār Mārupīti Kārļa Ulmaņa gatvē atjaunošana un pārbūve.
8. Tilta pār Pilsētas kanālu Krišjāņa Barona ielā pārbūve. 
9. Tilta Kārļa Ulmaņa gatvē pie Bauskas ielas atjaunošana.
10. Tilta pār Daugavas–Gaujas kanālu Jaunciema gatvē atjaunošana. 
11. Tilta pār Mīlgrāvi pārbūve. 
12. Satiksmes pārvada pār tramvaja sliedēm Lāčplēša ielā (trešā no centra) atjaunošana. 
13. Tilta pār Kīleveina grāvi Buru ielā atjaunošana. 
14. Estakādes pār Zunda kanālu atjaunošana.
15. Satiksmes pārvada pār dzelzceļu pie Brasas stacijas pārbūve.
16. Satiksmes pārvada seguma atjaunošana Daugavgrīvas šosejā, pie Gaigalas ielas 41.
17. Seguma atjaunošana tiltam pār Langu Jaunciema gatvē.
18. Seguma atjaunošana tiltam pār Juglu Brīvības ielā.
19. Friča Brīvzemnieka ielas satiksmes pārvada seguma atjaunošana.
20. Altonavas ielas satiksmes pārvada seguma atjaunošana līdz Ārlavas ielai.
21. Dienvidu tilta un tā pieeju seguma atjaunošana.
22. Tilta pār Kīleveina grāvi Mūkusalas ielā projektēšana un pārbūve.
23. Tilts pār Kīleveina grāvi Mūkusalas ielā lejteces daļā projektēšana un pārbūve.
24. Satiksmes pārvads pār dzelzceļu Jūrmalas gatvē projektēšana un pārbūve.
25. Austrumu maģistrāles 3. kārta “Brīvības gatves un Gustava Zemgala gatves krustojums" –  priekšizpēte.

Pabeigta satiksmes pārvada pār dzelzceļu pie Brasas stacijas pārbūve. Pabeigta satiksmes pārvada pār dzelzceļu pie Brasas stacijas pārbūve.

APS0321

Rīgas brīvostas un citu rūpniecības teritoriju sasaistes 
nodrošināšana ar nacionālas un starptautiskas nozīmes 
(TEN–T) transporta tīklu, veicinot RVC AZ atslogošanu no 
kravas autotransporta un tranzīta autosatiksmes

ĀMD

Pilnveidots maģistrālo ielu tīkls un uzlabota Rīgas brīvostas un citu rūpniecības teritoriju sasaiste ar nacionālajiem un 
starptautiskajiem TEN–T transporta infrastruktūras tīkliem, veicinot arī RVC AZ atslogošanu no kravas autotransporta un 
tranzīta autosatiksmes.
Daugavas labais krasts:
1. Austrumu maģistrāles 2. kārtas “Ieriķu iela – Vietalvas iela” būvniecība.
2. Austrumu maģistrāles 3. kārtas “Brīvības gatves un Gustava Zemgala gatves krustojums" projektēšana un būvniecība.
3. Granīta ielas un Krustpils ielas 1. kārtas risinājumu priekšizpēte (2023.g.) un īstenošana.
4. Tvaika ielas savienojums ar satiksmes pārvadu no Tvaika ielas uz Kundziņsalu un pievienojums satiksmes pārvadam 
pār dzelzceļa līniju "Rīga–Skulte" projektēšana un būvniecība.
5. Satiksmes pārvada no Tvaika ielas uz Kundziņsalu saistītās infrastruktūras un estakādes izbūve.
6. Ganību dambja, Tvaika ielas un Duntes ielas krustojuma projektēšana.
Daugavas kreisais krasts:
7. Dienvidu tilta 4. kārta.
8. Jāņa Čakstes gatves izbūve no Valdeķu ielas līdz Ziepniekkalna ielai, 1. kārta.
9. Jāņa Čakstes gatves izbūve no Vienības gatves līdz Valdeķu ielai, 2. kārta.
10. Buļļupes tilta pieeju rekonstrukcijas projektēšana un būvniecība.
11. Kravas transporta ievada Babīte–Daugavgrīva projektēšana un būvniecība.
12. Ziemeļu transporta koridora 3. un 4. posma priekšizpētes veikšana, nosakot funkcionāli un ekonomiski efektīvāko 
variantu, finanšu modeļa izstrāde un resursu piesaiste īstenošanai (2025.–2027. gadam).
13. Flotes ielas rekonstrukcija (pārbūve) ar lietusūdens kanalizācijas kolektora izbūvi (projektēšana un būvniecība).

Pabeigta Austrumu maģistrāles "Ieriķu iela - Vietalvas iela" būvniecība. Izsludināts būvniecības iepirkums 
J.Čakstes gatves izbūves abiem posmiem.

Pabeigta Austrumu maģistrāles "Ieriķu iela - Vietalvas iela" būvniecība. Izsludināts 
būvniecības iepirkums J.Čakstes gatves izbūves abiem posmiem.



Izpildes raksturojums:
Īstenošanā Netika īstenots Plānots Pabeigts

PVM ID Rīcības nosaukums Galvenais izpildītājs Paredzamie rezultāti 2023 2024 2025 2026 2027 Pēc 2027 Faktiski veiktās darbības 2023. gadā Faktiski sasniegtie rezultāti 2023. gadā

APS0322 Satiksmes infrastruktūras (B, C kategorijas ielas) 
atjaunošana, pārbūve vai izbūve

ĀMD

Veikta satiksmes infrastruktūras ielu atjaunošana (tai skaitā uzturēšanas darbiem), pārbūve vai izbūve. 
Ielas:
1. Jūrmalas gatves 3 joslu pieslēgums Kurzemes prospektam pie Zolitūdes ielas.
2. Gustava Zemgala gatves no Ūnijas ielas līdz Brīvības gatvei (Austrumu maģistrālei).
3. Kārļa Ulmaņa gatve posmā no satiksmes pārvada pār dzelzceļu līdz Liepājas ielai.
4. Kārļa Ulmaņa gatve posmā no Liepājas ielas līdz Jaunmoku ielai.
5. Raņķa dambja posmā no Trijādības ielas līdz Uzvaras bulvārim.
6. Mīlgrāvja tilta transporta mezgla brauktuves (izņemot tiltu) un brauktuves daļa līdz Emmas ielai.
7. Jaunciema gatve posmā no Mīlgrāvja tilta līdz Jaunciemam.
8. Pērnavas iela posmā no Augusta Deglava ielas līdz Brīvības ielai.
9. Maskavas ielas seguma atjaunošana posmā no Krustpils ielas līdz Slāvu aplim.
10. Kārļa Ulmaņa gatve no Jaunmoku ielas līdz Gramzdas ielai un paralēlās joslas abos virzienos.
11. Kārļa Ulmaņa gatve no Gramzdas ielas līdz pilsētas robežai.
12. Daugavgrīvas šoseja posmā no Podraga līdz Zilajai ielai.
13. Vienības gatve posmā no Irbenes līdz Kaplavas ielai.
14. Vestienas iela un Pildas iela no Vestienas ielas 10 līdz Piedrujas ielai.
15. Lubānas iela posmā no Andreja Saharova ielas līdz Brāļu Kaudzīšu ielai.
16. Pulkveža Brieža iela posmā no Hanzas ielas līdz Elizabetes ielai.
17. Brīvības gatve posmā no Juglas ielas līdz Jaunciema pārvadam.
18. Gaujas ielas atjaunošana no Brasas pārvada līdz Gustava Zemgala pārvadam.
19. Lielirbes ielas posmu seguma atjaunošana ar ietvēm no Ventspils ielas līdz Kauguru ielai.
20. Kleistu ielas seguma atjaunošana no Rātsupītes ielas līdz Mārtiņa Peniķa ielai.
21. Kleistu ielas seguma atjaunošana no Mārtiņa Peniķa ielas līdz Lielajai ielai
22. Piedrujas ielas seguma atjaunošana no Pildas ielas līdz Rēzeknes ielai.
23. Jaunciema gatves seguma atjaunošana no Mežāres ielas līdz p/v "Klipiņas".
24. Jaunciema gatve no p/v "Milnas" līdz īpašuma robežām ar kad.apz. 01001282048.
25. Biķernieku ielas seguma atjaunošana no Lielvārdes ielas līdz Ulbrokas ielai.

Nebija pieejams nepieciešamais finansējums. Nebija pieejams nepieciešamais finansējums.

APS0320 Daugavas šķērsojuma priekšizpēte PAD
Veikta priekšizpēte Hanzas šķērsojuma un tā pievedceļu attīstības iespējām, ekonomiski efektīvākā varianta noteikšana. 
Veikts Hanzas šķērsojuma un Ziemeļu transporta koridora izmaksu un ieguvumu salīdzinājums. Finanšu resursu 
piesaiste izvēlētā varianta īstenošanai.

8.3. uzdevums "Stiprināt pilsētas sadarbības ekosistēmas un atbalstīt inovatīvas uzņēmējdarbības iniciatīvas" 

APS1007 Informācijas pieejamības nodrošināšana par pašvaldības 
kapitālsabiedrību ieguldījumiem P&A

Kapitālsabiedrību pārvalde
Noteikta kārtība P&A veikto ieguldījumu uzskaitei pašvaldības kapitālsabiedrībās (aktivitāte zaudējusi aktualitāti).
Katru gadu tiek apkopota informācija par pašvaldības kapitālsabiedrību veiktajiem ieguldījumiem P&A.

Informācija tiks sniegta pēc Gada pārskatu saņemšanas no kapitālsabiedrībām un apstiprināšanas dalībnieku 
sapulcē līdz šā gada 
15. jūnijam. 

Informācija tiks sniegta pēc Gada pārskatu saņemšanas no kapitālsabiedrībām un 
apstiprināšanas dalībnieku sapulcē līdz šā gada 
15. jūnijam. 

APS0324 Jaunuzņēmumu ekosistēmas attīstības koordinācija
Rīgas investīciju un 

tūrisma aģentūra

Stiprināta jaunuzņēmumu atbalsta ekosistēma, nodrošinot uzsvaru uz atbalstu trīs galvenajos virzienos - talantu 
piesaiste, atbalsts jaunuzņēmumu ekosistēmas dalībniekiem caur vairākām atbalsta programmām (ekosistēmas 
pasākumi, apmācības, mentorings, inkubatori un akceleratori) un mērķtiecīga virzība uz jaunuzņēmumu mājas izveidi, 
izstrādājot un realizējot speciālu atbalsta programmu.

1) 2023. gadā ir izstrādāta un apstiprināta 2 atbalsta programmas (Augsti atalgoto darbavietu atbalsta 
programma, Reemigrācijas atbalsta programma) un 1 atbalsta programma (Jaunuzņēmumu mājas atbalsta 
programma) uz 31.12.2023. ir izstrādes stadijā;
2) 1 atbalsta programma "Ārvalstu uzņēmumu nedēļas rezidence Rīgā" netika īstenotā kā atbalsta 
programma, jo pēc ekonnomiskās būtības ir pakalpojums. Tāpēc tā turpmāk tiks īstenota kā Aģentūras 
pakalpojums;
3) 2 atbalsta programmas (Rīgas jaunuzņēmumu ekosistēmas atbalsta programma, Rīgas jaunuzņēmumu 
akceleratoru un inkubatoru atbalsta programma)  tika īstenotas un tām piešķirtais finansējums tika izlietots 
pilnībā;

023. gada 6 no 5 atbalsta programmām tika izsludināti konkursi:
1) Rīgas jaunuzņēmumu ekosistēmas atbalsta programma: 2023. gadā noticis viens 
konkurss, kopā atbalstīti 16 aktivitātes, kopējais apgūtais finansējums 124 500 EUR;
2) Rīgas jaunuzņēmumu akceleratoru un inkubatoru atbalsta programma: noticis 1 
konkurss, kopā atbalstīti 4 inkubatori/akceleratori, piešķirot 120 000 EUR;
3) Augsti atalgoto darbavietu atbalsta programma: saņemti un atbalstīti 5 
pieteikumi, līdzekļu izmaksa notikusi 2024. gadā;
4) Ārvalstu uzņēmumu nedēļas rezidence Rīgā: atbalstīta 6 delegāciju uzņemšana. 3 
bija no paša workcation un vēl 3 bija dažādu investoru un uzņēmēju intereses 
pārstāvošu organizāciju / lokāciju konsultantu vizītes (OSC, Everest group u.tml..;
5) Jaunuzņēmumu mājas atbalsta programma: programma ir izstrādes stadijā. 
2024. gada 1.ceturksnī paredzēta tā saskaņošana RD un FM KAKD un 2-3. ceturksnī 
tiks izsludināts konkurss;
6) Reemigrācijas atbalsta programma - programma tika izstrādata 2023. gada 
1.pusgadā un 2.pusgadā saņemti pirmie 5 pieteikumi. Izmaksa nav notikusi.

APS0323
Viedpilsētas ekosistēmas koordinācija, tehnoloģiju 
pilotteritoriju izveide un attīstība Ķīpsalā, Torņakalnā, VEF 
teritorijā

PAD

Pilotteritoriju pilnvērtīgas funkcionēšanas nodrošināšana, lai radītu atbilstošus apstākļus inovatīvu risinājumu testēšanai 
un attīstībai pilsētā. Rīcības ietvaros:
1) nodrošināta viedpilsētas programmas darbība, sniedzot atbalstu viedo risinājumu uzstādīšanai un testēšanai 
pilotteritorijās (vienam gadam nepieciešamais finansējums 20 000 EUR, atbalstot 2-4 projektus);
2) izveidots pilotteritorijās testējamo objektu uzstādīšanas "zaļais koridors" (2022. gadā);
3) viedpilsētas darba grupas koordinācija, 2022. gadā aktualizējot darbības nolikumu.

1) Ķīpsalas pilotteritorijā (RTU teritorijā) uzstādīta viedā autostāvvieta, realizējot EIT UM atbalstīto projektu 
CodingThe Curbs. 
2) Realizēts projekts School2Walk sadarbībā ar inovāciju kustību VEFRESH, Rīgas izglītības iestādēm un EIT 
UM finansiālu atbalstu. 
3) Pieteikts EIT UM HUB un saņemts atbalsts GreenDash projektam par kargo elektroskūteru izmantošanus 
pilsētas vajadzībām. Sadarbības partneri VEFRESH, Latvijas Pasts,SIA "Rīgas meži" un Teritorijas 
labiekārtošanas pārvalde. Īstenošanas laiks - 2024.gads.
4) 2023.gadā organizētas 5 Viedpilsētas darba grupas.

Pabeigti 2 pilotprojekti ar ārējo (EIT UM HUB) finansējumu un pieteikts 1 jauns 
pilotprojkets. Organizētas 5 Viedpilsētas darba grupas un notikusi pieredzes 
apmaiņa par dažādiem viedās pilsētas jautājumiem un pašvaldībā realizētajiem 
risinājumiem.

APS0323.01 Viedpilsētas pamatnostādņu izstrāde PAD
Izstrādātas Rīgas viedpilsētas pamatnostādnes un ietvars turpmākai viedpilsētas attīstībai. Mērķis ir nodrošināt, ka 
attīstība ir plānveidīga, pārvaldības mehānisms ir efektīvs un darbības ir koordinētas un mērķtiecīgi vadītas.

Sadarbība ar darbu izpildītāju.
Veiktas intervijas, sagatavota pamatnostādņu pirmā versija, pagarināts darbu 
izpildes termiņš (objektīvu apstākļu dēļ), izrunāts 2024.gada darbu grafiks, t.sk. 
sabiedriskā apspriešana.

APS1008 Rīgas valstspilsētas pašvaldības Inovāciju fonda ieceres 
attīstība

PAD

1. Izveidots fonds inovāciju atbalstam un moderno tehnoloģiju risinājumu ieviešanai Rīgas valstspilsētas pašvaldībā, 
kapitālsabiedrībās un pilsētvidē.
2. Pilnveidots esošais regulējums Rīgas valstspilsētas pašvaldības Inovāciju fondam un palielināts tajā pieejamais 
finansējums, tostarp apzināti citi atbalsta mehānismi inovāciju un moderno tehnoloģiju risinājumu ieviešanai Rīgas 
valstspilsētas pašvaldībā, tostarp kapitālsabiedrībās.

Organizētas Inovācijas fonda komisijas sēdes par prioritāšu noteikšanu, finansējuma piešķiršanu un 
sasniegtajiem rezultātiem.

2023.gadā pieteikti 12 projekti, no kuriem 9 projektiem piešķirts finansējums. 
Realizēti 6 projekti.



Izpildes raksturojums:
Īstenošanā Netika īstenots Plānots Pabeigts

PVM ID Rīcības nosaukums Galvenais izpildītājs Paredzamie rezultāti 2023 2024 2025 2026 2027 Pēc 2027 Faktiski veiktās darbības 2023. gadā Faktiski sasniegtie rezultāti 2023. gadā

APS1009 5G tehnoloģiju izvietošanas procesa koordinēšana PAD

Rīcības ietvaros:
1) sagatavoti vispārīgi noteikumi 5G staciju izvietošanai (2023. gads);
2) apzinātas prasības 5G infrastruktūras attīstībai Rīgas pilsētā;
3) nodrošināta vienota kārtība 5G tehnoloģiju izvietošanai pašvaldības īpašumos un tās pārvaldītajās teritorijās;
4) nodrošināta procesa administrēšana (2023. gads);
5) apzinātas nepieciešamās izmaiņas augstāka spēka normatīvajos aktos, lai veicinātu 5G infrastruktūras attīstību;
6) sadarbības uzturēšana ar mobilo sakaru tīklu operatoriem un par nozari atbildīgajām valsts institūcijām;
7) rīcības īstenošanai nodrošināta atbildīgās struktūrvienības kapacitātes stiprināšana (2023. gads).

1) Dalība “City Telecoms Association” starptautiskajos forumos, kā arī Rīgai piešķirts asociācijas 
dibinātājpilsētas statuss (asociācija nodibināta ar mērķi pilsētām dalīties pieredzē un izstrādāt kopīgas 
vadlīnijas ar 5G saistītās infrastruktūras un uz tās balstīto pakalpojumu efektīvai izvēršanai pilsētā).Asociācijā 
ir 36 dibinātājpilsētas, tostarp Londonas, Sietlas, Milānas, Dalasas, Barselonas, Prāgas, Roterdamas, 
Sanderlendas, Losandželosas, Madrides, Rīgas, Ņūorleānas, Toronto, Bratislavas, Ņujorkas, Keiptaunas un 
Mančestras pilsētas.
2) Komunikācija ar pilsētas telekomunikāciju operatoriem, kā arī telekomunikāciju infrastruktūras 
uzturētāju VAS ES, lai veicinātu industrijas un pašvaldības sadarbību datu apmaiņas jautājumos.
3)Potenciālo sadarbības modeļu identificēšana iesaistot gan valsts, gan pašvaldības institūcijas, lai veicinātu 
sakaru infrastruktūras attīstību pilsētā. Uzsākta sadarbība ar LVRTC.
4) Dalība VAS ES rīkotās inovāciju grupās un diskusijās, lai veicinātu inovatīvu projektu attīstību pilsētā un 
sadarbību starp industriju, kā arī pašvaldības un valsts institūcijām.
5) Iesaiste ES projektu konsorcijos ar mērķi piesaistīt ES finansējumu, lai veicinātu 5G infrastruktūras 
attīstību un uz šīs tehnoloģijas balstīto risinājumu ieviešanu pilsētā. Apstiprināts 5G4LIVES projekts ar 
kopējo budžetu 3.7m EUR, kurā Rīga ir kā vadošais projekta partneris un Turīna kā replikator pilsēta. 
Projekta mērķis -  uzlabot sabiedrības drošību un padarīt efektīvāku pašvaldības policijas, tajā skaitā ūdens 
glābēju darba, ieviešot automatizētu dronu uzraudzības sistēmu Ķīšezera un Vecāķu pludmales teritorijās.

1) Dalība CTA starptautiskajā foruma Londonā. 
2) Panākta konceptuāla vienošanās par datu apmaiņu, bet jāgaida no VAS ES gala 
lēmums, kas saskaņots ar mob.sakaru operatoriem.
3) Uzsākta sadarbība ar LVRTC.
4) 2023.gadā VAS ES rīkoja Inovāciju forumu, kura saturs tika izveidots VAS ES 
organizēto inovāciju darba grupu rezultātā.
5) PAD ĢP specialisti ir projekta 5G4LIVES dalībnieki un atbildīgi par darba paku 
veiksmīgu realizāciju.

8.4. uzdevums "Uzlabot Rīgas tēlu un atpazīstamību, veicinot investīciju, tūristu, studentu un augsti kvalificētu speciālistu piesaisti"  

APS0326 Izstrādāt un ieviest Rīgas zīmola stratēģiju Centrālā administrācija
1. Izstrādāta vienota Rīgas zīmola stratēģija – līdz 2022. gada beigām.
2. Stratēģijas ieviešana, sākot ar 2023. gadu.
3. Starptautiskā mārketinga stratēģijas ieviešana, sākot ar 2023. gada (RPA "Rīgas investīciju un tūrisma aģentūra").

Zīmola un komunikācijas pārvaldes rerorganizācija. Zīmola un komunikācijas pārvaldes rerorganizācija.

APS1266.01 Rīgas Nacionālā zooloģiskā dārza Tūrisma piesaistes 
stratēģijas izstrāde, kā Rīgas tūrisma stratēģijas sastāvdaļa

SIA "Rīgas Nacionālais 
zooloģiskais dārzs"

Izstrādāta SIA "SIA "Rīgas Nacionālais zooloģiskais dārzs"" tūrisma piesaistes stratēģija, kas ir Rīgas tūrisma stratēģijas 
sastāvdaļa. Definētas prioritātes un konkrētas darbības starptautiskai pozicionēšanai, lai veicinātu apmeklētāju 
pieaugumu. Pašlaik gada laikā Rīgas Nacionālo zooloģisko dārzu apmeklē 400 000 apmeklētāju, taču sasniedzamais 
rezultāts ir 1 mlj. apmeklētāju.

APS1266 Tūrisma attīstības stratēģijas izstrāde
Rīgas investīciju un 

tūrisma aģentūra

Izstrādāta Rīgas pilsētas tūrisma attīstības startēģija, balstoties uz esošo ekonomisko situāciju un pieejamiem resursiem, 
definējot galvenās rīcības un sagaidāmos tūrisma attīstības rezultātus, iekļaujot prioritārās jomas un teritorijas 
kontekstā ar citiem pilsētas plānošanas dokumentiem, vienlaikus veicinot tūrisma sezonalitātes samazināšanos.

  

8.5. uzdevums "Nodrošināt tūrisma nozares atveseļošanos un mazināt tūrisma sezonalitāti, veicinot pieprasījumu pēc viesmīlības pakalpojumiem ārpus galvenās tūrisma sezonas"  

APS0332 Veidot atbalstu nozīmīgu pasaules un Eiropas līmeņa 
 sacensību norisei Rīgā 

IKSD

Rīga ir nozīmīgu starptautisku sacensību norises vieta, tādēļ tiek organizēts konkurss par līdzfinansējumu pasaules un 
Eiropas čempionātu norisei Rīgā, tā ietvaros sniegts atbalsts pasaules un Eiropas līmeņa sacensību sarīkošanai Rīgā, 
sekmējot augsta līmeņa sportistu, sporta delegāciju un skatītāju ierašanos Rīgā, veicinot Rīgas kā nozīmīgas sacensību 
norises vietas atpazīstamību un stiprinot tās ekonomisko izaugsmi.

Lai veicinātu augsta līmeņa sacensību norisi Rīgas pilsētā, tika izsludināts konkurss "Līdzfinansējuma 
piešķiršanas kārtība pasaules čempionātu un Eiropas čempionātu, nozīmīgu un starptautisku sacensību 
organizēšanai Rīgā". 

Konkursa kārtībā atbalstīta 25  nozīmīgu sporta sacensību norise Rīgā par kopējo 
summu 252 404 EUR.

APS0327

Rīgas Nacionālā zooloģiskā dārza iekštelpu un ārtelpu 
ekspozīciju infrastruktūras uzlabošana, radot papildu 
pievienoto vērtību pilsētas tūrisma piedāvājumam ārpus 
galvenās tūrisma sezonas

SIA "Rīgas Nacionālais 
zooloģiskais dārzs"

Šīs rīcības ietvaros:
1) ārtelpu ekspozīcijas uzlabošana (rekonstrukcijas, pārveidojumi, uzlabojumi) ~20 ārtelpu dzīvnieku ekspozīcijās un ~6 
infrastruktūras objektos (t. sk. WC, biļešu kases, gājēju celiņi), kas paredzēta apmeklētāju servisa nodrošināšanai (2022.-
2027. gadam);
2) iekštelpu ekspozīcijas uzlabošana (rekonstrukcijas, pārveidojumi, uzlabojumi) ~10 iekštelpu dzīvnieku ekspozīcijās 
(2022.-2027. gadam);
3) izveidots atsevišķs, no dažādām ekspozīcijām apvienots, integrēts āra komplekss, papildinot esošo āra ekspozīciju 
piedāvājumu atbilstoši Rīgas Nacionālā zooloģiskā dārza attīstības koncepcijai 2035 (1. kārta) (2025.-2027. gadam).

Informācija saņemta no SIA "SIA "Rīgas Nacionālais zooloģiskais dārzs"":
Siltumnīcas demontāžas projekta realizācija.
Filiālē "Cīruļi" virtuves grīdas seguma atjaunošana, jumta remonts.
Lāču mītnes pārbūve.
Siltumtrases koncepta izstrāde.

Informācija saņemta no SIA "SIA "Rīgas Nacionālais zooloģiskais dārzs"":
Siltumnīcas demontāžas projekta realizācija, paplašinot apmeklētāju autosstāvvietu.
Filiālē "Cīruļi" virtuves grīdas seguma atjaunošana.
Filiāle "Cīruļi" daļējs jumta remonts 250 kv.m. platībā.
Filiāle Cīruļi lāču mītnes pārbūve.
Siltumtrases koncepta izstrāde.
Barības augu audzētavas telpu remontdarbi.

APS0333
Rīgas Nacionālā zooloģiskā dārza zīmola un mārketinga 
stratēģijas izstrāde un ieviešana

SIA "Rīgas Nacionālais 
zooloģiskais dārzs"

Rīcības ietvaros īstenotas šādas aktivitātes:
1) identitātes izstrāde, veicot apmeklētāju vispusīgu aptauju, zīmola atjaunotni, vizuālo standartu izveidošanu un 
ieviešanu gan faktiskajā, gan digitālajā vidē (2022.-2023. gadam), 250 000 EUR;
2) moderna un izglītojoša digitālā mārketinga ilgtermiņa stratēģijas izstrāde, izmantojot Rīgas Nacionālā zooloģiskā dārza 
zinātnisko sasniegumu bāzi kā informatīvo saturu un ieviešot visaptverošu informatīvo kanālu sistēmu vismaz piecās 
valodās (2023.-2024. gadam), 150 000 EUR.

Informācija saņemta no SIA "SIA "Rīgas Nacionālais zooloģiskais dārzs"":
Identitātes izstrāde.
Zīmols atjaunots.
Vizuālie standarti izveidoti, vizuālā tēla un mājas lapas atjaunošana.
Vides objekta - foto burtu ar jauno logo - uzstādīšana.

Informācija saņemta no SIA "SIA "Rīgas Nacionālais zooloģiskais dārzs"":
Ir izstrādāta jauna Rīga ZOO
vizuālā identitāte. 

APS0331 Starptautisku filmēšanas projektu norises sekmēšana Rīgā
Rīgas investīciju un 

tūrisma aģentūra

Rīga ir nozīmīgu starptautisku filmu projektu filmēšanas vieta, tādēļ pilsēta iegūst papildu publicitāti, tiek veicināta 
kultūras daudzveidība un nacionālās kinoindustrijas attīstība, kā arī palielināts pieprasījums pēc viesmīlības un citiem 
pakalpojumiem. Rīcības ietvaros tiek atbalstīta starptautisku filmu projektu realizācija Rīgā, lai Rīga pilnvērtīgāk spētu 
konkurēt ar citām reģiona pilsētām ārvalstu filmu projektu investīciju piesaistē, t. sk. līdzfinansējuma programmas 
"Rīgas filmu fonds" administrēšana un attīstīšana, kuras ietvaros gadā tiek atbalstīti vidēji 4-5 filmu projekti.

Aģentūra nodrošinājusi Rīgas pašvaldības līdzfinansējuma programmas “Rīgas Filmu Fonds” administratīvo 
vadību un uzraudzību.

2023.gada pirmajā Rīgas Filmu Fonda pieteikšanās kārtā tika saņemti deviņi 
pieteikumi, pretendējot uz līdzfinansējumu 2 195 291 EUR apmērā, šo projektu 
kopējās atbalstāmās izmaksas bija 11 181 681 EUR. Ņemot vērā konkursa 
nosacījumus, komisija apstiprināja trīs projektus un atteica piecus nepilnīga 
iesniegtā projekta dēļ, viens no projektiem atsauca dalību.  Viens no finansējumu 
saņēmušajiem projektiem lauza līgumu tādēļ, ka pārceļ filmēšanu uz nākamo, 
2024.gadu. Saistībā ar to, tika izsludināta vēl viena filmu fonda pieteikšanās kārta, 
kurā pieteicās trīs iepriekš atteiktie projekti un viens jauns projekts. Secīgi viens 
pieteikums tika atteikts nepilnīga iesniegtā projekta dēļ, viens apstiprināts par visu 
pieejamo finansējumu un divi apstiprināti rezerves sarakstam balstoties uz 
vērtēšanā izmantoto punktu sistēmu.
Novembrī, otrās kārtas apstiprinātais projekts, lauza līgumu neparedzētu apstākļu 
dēļ, līdz ar ko projekts vairs neatbilda filmu fonda nolikumam un tika noslēgti līgumi 
ar diviem rezerves saraksta projektiem.
Kopumā filmu fonda līdzfinansējumu saņēma un atskaites iesniedza četri projekti 
par kopējo summu 608 210.95 EUR.

APS0329 Rīgas kā darījumu tūrisma galamērķa mārketings
Rīgas investīciju un 

tūrisma aģentūra

1. Dalība vismaz 5 starptautiskos pārdošanas pasākumos un izstādēs gadā.
2. Sadarbības projektu veidošana un attīstīšana ar vietējām asociācijām, kurām ir potenciāls Rīgā organizēt savas nozares 
asociācijas Eiropas vai pasaules līmeņa pasākumu.
3. Sadarbība ar nozares asociāciju (Latvijas kongresu birojs) un nozares komersantiem jomas attīstībā.

Dalība LIAA organizētajos Nacionālajos stendos izstādēs - MATKA Helsinkos, ITB Berlīnē, IMEX Frankfurtē pie 
Mainas, IBTM World Barselonā.
Kopā iegūti 53 jauni darījumu un pasākumu tūrisma kompāniju kontakti.
Kā arī piedalījās ar individuālajiem stendiem vai pārrunu vietām 6 profesionālajās darījumu tūrisma izstādēs 
un kontaktbiržās MCE Central & Eastern Europe Forum Drēzdenē, M&I Healthcare Forum Hāgā, MCE 
Northern and Western Europe Forum Porto / Gaijā, MICE and Business Travel Forum / MBTF BeNeLux 
Amersfortā, Travel News Market Stokholmā un the Meetings Show UK Londonā.
Iegūti 119 jauni kontakti un noorganizētas tikšanās ar specializētajiem darījumu tūrisma mediju pārstāvjiem.

Dalība 10 darījuma tūrisma izstādēs un kontaktbiržās. Iegūti 119 jauni kontakti un 
noorganizētas tikšanās ar specializētajiem darījumu tūrisma mediju pārstāvjiem.



Izpildes raksturojums:
Īstenošanā Netika īstenots Plānots Pabeigts

PVM ID Rīcības nosaukums Galvenais izpildītājs Paredzamie rezultāti 2023 2024 2025 2026 2027 Pēc 2027 Faktiski veiktās darbības 2023. gadā Faktiski sasniegtie rezultāti 2023. gadā

APS1010 Tūrisma kampaņu un produktu izstrāde
Rīgas investīciju un 

tūrisma aģentūra

Līdz 2027. gadam tūristu skaits par 15% pārsniedz pirms Covid–19 pandēmijas rādītājus. 
Ar tūrisma mārketinga kampaņu palīdzību novērsta sezonalitātes ietekme un izlīdzināta tūristu plūsma vienmērīgi visa 
gada garumā. 
Izveidotas tūrisma mārketinga kampaņas sadarbībā ar lielākajiem aviopārvadātājiem, tūroperatorim un nozares 
asociācijām.

Sadarbībā ar nozares partneriem (airBaltic, LIAA) organizēja 25 darījumu un atpūtas tūrisma operatoru 
vizītes, kurās kopā uzņemti 139 ārvalstu uzņēmumu pārstāvji. Uzņemti tūroperatori, darījumu un pasākumu 
tūrisma kompāniju un profesionālo biedrību pārstāvji no Beļģijas, Zviedrijas, Norvēģijas, Dānijas, Francijas, 
Somijas, Igaunijas, Lielbritānijas, Austrijas, Vācijas, Spānijas, Nīderlandes, Itālijas, Turcijas, Apvienotajiem 
Arābu Emirātiem un Izraēlas.
Veiksmīgi realizētas 4 mārketinga kampaņas ar katrai atsevišķi izstrādātu dizaina un komunikācijas 
konceptu: Vecrīgas modināšana; Pavasara restorānu nedēļa; Rīgas Drosmes un prieka vasaras; Ziemas 
kampaņa.
Papildus minētajam: 1) Noorganizēts pasākums “Dziesmu un deju svētku restorāns” Esplanādē no 7. – 
9.jūlijam; 2) Noorganizētas 2 Rīgas restorānu nedēļas (pavasarī un rudenī). 

Noorgnizētas 25 darījumu un atpūtas tūrisma operatoru vizītes, kurās kopā uzņemti 
139 ārvalstu uzņēmumu pārstāvji.
Veiksmīgi realizētas 4 mārketinga kampaņas ar katrai atsevišķi izstrādātu dizaina un 
komunikācijas konceptu: Vecrīgas modināšana; Pavasara restorānu nedēļa; Rīgas 
Drosmes un prieka vasaras; Ziemas kampaņa.
Papildus minētajam: 1) Noorganizēts pasākums “Dziesmu un deju svētku 
restorāns” Esplanādē no 7. – 9.jūlijam; 2) Noorganizētas 2 Rīgas restorānu nedēļas 
(pavasarī un rudenī). 

APS1267 Darījumu pasākumu līdzfinansēšanas programma
Rīgas investīciju un 

tūrisma aģentūra
Nodrošināts konkurētspējīgs atbalsts konferenču, kongresu un izstāžu rīkotājiem, lai motivētu organizēt lielus 
korporatīvus pasākumus Rīgā.

2023. gadā kopumā notikušas 13. Komisijas sēdes. Noslēgti līgumi ar 47 saņēmējiem, piešķirot finansējumu 
218 276 EUR.

Programmas ietvaros ticis sniegts atbalsts 43 konferencēm, kongresiem vai 
semināriem. Ārvalstu dalībnieku skaits pārsniedz 22 000.

8.6. uzdevums "Stiprināt pilsētas uzņēmējdarbības vidi, piesaistīt vietējās un starptautiskās investīcijas, t.sk. no starpnacionālajiem uzņēmumiem"  

APS1623 Uzņēmējdarbības atbalsta centra izveide
Apkaimju iedzīvotāju 

centrs
Sadarbībā ar uzņēmēju organizācijām apzināti Rīgas uzņēmējdarbības vidi bremzējošie faktori, ierosināti uzlabojumi 
pilsētas pārvaldības procesiem, radīti un ieviesti atbalsta rīki nozaru izaugsmei un konkurētspējas paaugstināšanai.

Rīgas uzņēmēju atbalsta kontaktpunkta koncepta izstrādāšana. Uzņēmēju vajadzību izzināšana. 
Reorganizācijas veikšana Apkaimju iedzīvotāju centrā.

Veikta reorganizācija, izveidotas divas štata vietas - projektu vadītājs 
uzņēmējdarbības atbalsta jautājumos. Izsludināts konkurss pretendentu atlasei.

APS0337
Zaļā koridora principa ieviešana būvniecībā 
uzņēmējdarbības vides un investīciju piesaistes 
veicināšanai galvaspilsētā

PAD

Lai stimulētu uzņēmējdarbības vidi un veicinātu investīciju piesaisti galvaspilsētai, tiks piemērota cita kārtība, kādā tiek 
izskatīta un saskaņota būvniecības dokumentācija atsevišķu kategoriju būvniecības iecerēm.
Trešās grupas jaunu ēku būvniecības, otrās grupas jaunu daudzdzīvokļu ēku būvniecības, kurā paredzēts izbūvēt vairāk 
kā 100 dzīvokļus, vēsturisku ēku, kas atrodas Rīgas vēsturiskajā centrā un tā aizsardzības zonā un kas robežojas ar 
publisko ārtelpu vai ir ēku kompleksa daļa, pilnīgas pārbūves, atjaunošanas, restaurācijas ieceres un šo objektu saistītā 
dokumentācija tiek izskatīta saīsinātos termiņos, nodrošinot atbilstošu klienta un iestādes komunikāciju, kā rezultātā 
paaugstinās klientu apmierinātība un tiek veicināta investīciju piesaiste.

1) veikti grozījumi PAD 11.10.2021. rīkojumā Nr.DA-21-103-rs "Par Rīgas domes Pilsētas attīstības 
departamenta 'zaļā koridora' un 'zīda ceļa' administratīvo lietu izskatīšanu", zaļo koridoru paplašinot 
attiecībā uz vēsturiskajām ēkām; 2) sagatavoti priekšlikumi valsts līmeņa normatīvajiem aktiem deleģējuma 
iekļaušanai Rīgai noteikt savu īpašu būvniecības izskatīšanas kārtību.

55 jauni zaļā koridora objekti (38 trešās grupas jaunbūves, 4 otrās grupas 
daudzīvokļu ēkas ar vairāk kā 100 dzīvokļiem,  13 vēsturiskas ēkas)

APS0334
Izveidot pašvaldības nekustamā īpašuma izsoļu katalogu 
divu gadu periodam un to publiskot ĪD

Izveidots klientiem ērti lietojams un publiski pieejams pašvaldības īpašumu atsavināšanas un ilgtermiņa nomas izsoļu 
katalogs divu gadu periodam, kas regulāri tiek atjaunots, tādējādi atbalstot investīciju piesaisti pilsētai. Risinājuma 
izstrādes gaitā izvērtētas iespējas šajā katalogā publicēt informāciju par izsolēm arī privātajiem komersantiem.

APS0335
Funkcionālu investīciju piesaistes atbalsta instrumentu 
izveide, attīstība un administrēšana

Rīgas investīciju un 
tūrisma aģentūra

Lai Rīga pilnvērtīgāk spētu konkurēt ar citām reģiona pilsētām investīciju piesaistē, izveidoti un ieviesti ārvalstu tiešo 
investīciju piesaistes atbalsta instrumenti, īpašu uzmanību veltot tiešajai komunikācijai ar potenciālajiem investoriem 
"Workcation Riga" programmas ietvaros.

2023. gada laikā šīs programmas ietvaros atbalstīta 6 delegāciju uzņemšana. 3 bija no paša workcation un vēl 
3 bija dažādu investoru un uzņēmēju intereses pārstāvošu organizāciju / lokāciju konsultantu vizītes (OSC, 
Everest group u.tml.). Workcation 2024.gadā budžetā vairs nebūs kā atbalsta programma, bet gan kā 
vienkārša budžeta pozīcija. 

Atbalsts sniegts 6 delegāciju uzņemšanai Rīgā.

APS1011 Izveidot Rīgas investoru konsultatīvo padomi un 
nodrošināt tās darbību

Rīgas investīciju un 
tūrisma aģentūra

1. Izveidota Rīgas investoru konsultatīvā padome un nodrošināta tās darbība (izpildīts 2022. gadā).
2. Nodrošinātas vidēji 3 Investoru padomes sēdes gada laikā.
3. Identificēti būtiskākie problēmjautājumi investoru vidū, kā arī nodrošināts investoru atbalsts un iesaiste 
problēmjautājumu risināšanā.
4. Nodrošināts atbalsts investoru jautājumu risināšanā, kas ir saistīti ar darbaspēka piesaisti darba tirgū un publiskās 
infrastruktūras izbūvi.

Sakarā ar izmaiņām valdības un pašvaldības sastāvos, 2023. gadā notikusi viena padomes sēde, kuras mērķis 
bija nodefinēt un sniegt vērtējumu valdībai par cilvēk kapitāla piesaisti un ar to saistītajiem jautājumiem un 
ieteikumiem iekļaušani valdības deklarācijā.

Noorganizēta 1 Rīgas Investoru konsultatīvās padomes sēde un nodrošināta tās 
darbība.

APS1012 Iesaiste uzņēmējdarbības klasteru un sadarbības 
ekosistēmu darbībā

Rīgas investīciju un 
tūrisma aģentūra

Reaktīva un proaktīva iesaiste klasteru un ekosistēmu darbībā, uzturot pastāvīgu komunikāciju ar dažādu teritoriju, 
piemēram, Zināšanu jūdzes, VEF apkārtnes, Skanstes, Dreiliņu nekustamā īpašuma attīstītājiem tieši vai caur Nekustamā 
īpašuma attīstītāju aliansi, vai nozaru, piemēram, biomedicīnas, IKT attīstībā ieinteresētajām pusēm. Regulāra 
komunikācija ar attiecīgajām nozaru asociācijām, aktīva dalība citu jaunuzņēmumu ekosistēmas dalībnieku 
organizētajos konkursos, mācībās un citās aktivitātēs.

Ārvalstu Investoru padomes ikgadējā sanāksme,
"Rīgas ūdens" ATTĪSTĪBAS KONFERENCE 2023
Dalība BRELF forumā
Dalība SEB organizētajā - Latvia's Leap: Bridging Fintech, Regulation, and Public Sector Innovation
RTU / Latvijas inovāciju ekosistēmas samitu «Innovate360°»
Dalība Deep tech Atelier & Ignition
Dalība FICIL un ārvalstu kameru sanāksmē
utt.uc.

Tikšanos skaits ar investoriem un to intereses pārstāvošām organizācijām 
(pēcapkalpošana) – 335 tikšanās
Tikšanos skaits ar investoriem un to intereses pārstāvošām organizācijām (jaunu 
investoru pieasaite) – 86 tikšanās
Tikšanos skaits ar starptautiskiem konsultantiem, īpaši biznesa lokācijas vietas 
izvēles jomā / Konsultants, kas bāzēts Rīgā – 18 tikšanās
Tikšanos skaits ar starptautiskiem konsultantiem, īpaši biznesa lokācijas vietas 
izvēles jomā / Starptautisks konsultants bāzēts mērķtirgū – 12 tikšanās.

APS0336 Prioritāro teritoriju attīstība uzņēmējdarbības veicināšanai PAD

Uzņēmējiem sniegta atbalsta rezultātā nodrošināti apstākļi privāto investīciju piesaistei un labi apmaksātu darba vietu 
radīšanai.
Augstas pievienotās vērtības un resursu produktīvu industriālo un uzņēmējdarbības attīstības teritoriju attīstība Rīgas 
pilsētā, nodrošinot pamata infrastruktūras izveidošanu, t. sk. ar Pierīgas pašvaldībām saskaņota industriālo teritoriju 
attīstība (Granīta ielā).
Rīcības rezultātā nodrošināta privāto investīciju piesaiste un labi apmaksātu darba vietu radīšana.

Veikta projektu ieceru apzināšana Kohēzijas programmas specifiskā atbalsta mērķa 5.1.1.1. pasākuma 
ietvaros. 

Investīciju plāns papildināts ar Rājumsila ielas izbūvi, kā arī apzinātas iespējas Flotes 
ielas pārbūves projekta piemērotībai, precizēts projekta apraksts Investīciju plāna 
aktualizācijas laikā.

8.7. uzdevums "Sekmēt vidi degradējošu teritoriju efektīvāku izmantošanu"

APS1697 Degradēto teritoriju noteikšana Centrālā administrācija
1. Dots deleģējums degradēto teritoriju noteikšanai un uzraudzībai Rīgas valstspilsētas teritorijā.
2. Izstrādāti vienoti kritēriji degradēto teritoriju noteikšanai.
3. Izveidota datu bāze un aktualizācijas/uzraudzības sistēma.

Izveidota atbilstoša rīcība Rīcības plānā (APS1697), plānots tālāku virzību organizēt 2024. gadā.
Izveidota atbilstoša rīcība Rīcības plānā (APS1697), plānots tālāku virzību organizēt 
2024. gadā.

9. prioritāte "Daudzveidīga un autentiska kultūrvide"
9.1. uzdevums "Veicināt kultūras un kopienu iniciatīvas apkaimēs vietu identitātes un sabiedriskās dzīves pilnveidošanai" 

APS0338
Atbalsts apkaimju iniciatīvām līdzdalības un piederības 
veicināšanai, aktivizējot apkaimju kustību kā vienu no 
iedzīvotāju pašorganizācijas veidiem

Apkaimju iedzīvotāju 
centrs

Īstenoti projekti un aktivitātes, kas aktivizē apkaimju kustību, nodrošinot iedzīvotāju līdzdalību un aktīvu iesaisti savas 
dzīves vides uzlabošanā. Sniegts atbalsts  aktivitātēm, projektiem, kas aktivizē apkaimju kustību, lai veiktu vietējās 
kopienas interešu aizstāvēšanu, izzinātu iedzīvotāju problēmas un meklētu risinājumus savstarpējā iedzīvotāju un 
pašvaldības sadarbībā, kā arī nodrošinātu iedzīvotāju līdzdalību kopienas dzīves vides uzlabošanā.

Organizēti projektu konkursa apkaimju iniciatīvas iedzīvotāju līdzdalības un piederības veicināšanai 3 
uzsaukumi.

Apkaimju iniciatīvu līdzdalības un piederības veicināšanai projektu konkursā tika 
organizēti 3 uzsaukumi un kopā atbalstīti 30 projekti, piešķirtais līdzfinansējums - 
99766,48 EUR 
2023. gadā īstenoti 24 projekti, 6 projekti turpinās 2024. gadā. Projektu aktivitātēs 
iesaistīti 18 391 dalībnieki, tajā skaitā 5338 dalībnieki projektos, kuri noslēgsies  
2024.gada 30.aprīlī.

APS0339

Sabalansēts atbalsts kultūras mantojuma un tradicionālās 
kultūras projektiem un laikmetīgās kultūras procesa 
uzturēšanai un īstenošanai, veicinot dažādu sabiedrības 
grupu sadarbību un piederības sajūtas stiprināšanu savai 
apkaimei, pilsētai un valstij

IKSD

Ar daudzveidīgas kultūras programmas un projektu attīstīšanu pilsētā veicināta dažādu sabiedrības grupu sadarbība un 
piederības sajūtas stiprināšana konkrētai apkaimei, pilsētai un valstij, kā arī stiprināti pozitīvi apkaimju tēli; atbalstīti 
starpnozaru (kultūras un sabiedrības integrācijas) projekti. Rīcības ietvaros tiek īstenota: 
- līdzfinansējuma piešķiršana privātpersonu organizētajiem Rīgas kultūras pasākumu kalendāra pasākumiem; 
- līdzfinansējuma piešķiršana privātpersonu organizētajiem kultūras un mākslas nozares pasākumiem.
Vienā gadā atbalstīti 130–150 projekti.

Rīcības ietvaros Konkursā par līdzfinansējuma piešķiršanu privātpersonu organizētajiem Rīgas kultūras 
pasākumu kalendāra pasākumiem tika saņemti 102 projektu pieteikumi, no tiem tika atbalstīti 49 projekti 
par kopējo summu 684 908,74 EUR
Savukārt konkursā par līdzfinansējuma piešķiršanu privātpersonu organizētajiem kultūras un mākslas 
nozares pasākumiem 2023. gadā izskatīti 154 projektu pieteikumi, no tiem atbalstīti audiovizuālajā nozarē – 
4, dejas nozarē – 6, grāmatniecībā – 16, mūzikā – 29, starpnozarē – 15, teātra nozarē – 6, vizuālajā mākslā – 
10 projekti. Kopā atbalstīti 86 projektu pieteikumi par summu 490 000,00 EUR

Pavisam kopā tika atbalstīti un realizēti 135 projekti



Izpildes raksturojums:
Īstenošanā Netika īstenots Plānots Pabeigts

PVM ID Rīcības nosaukums Galvenais izpildītājs Paredzamie rezultāti 2023 2024 2025 2026 2027 Pēc 2027 Faktiski veiktās darbības 2023. gadā Faktiski sasniegtie rezultāti 2023. gadā

APS0340
Atbalsts daudzveidīgām kultūras norisēm apkaimēs – 
kultūrvietu veicināšanai, publiskās telpas izmantošanai un 
aktivizēšanai ar kultūras projektiem

IKSD

Sniegts atbalsts daudzveidīgiem un publiski pieejamiem kultūras notikumiem Rīgas apkaimēs, kuri veicina publiskās 
ārtelpas un kultūrvietu iedzīvināšanu, kā arī dažādu sabiedrības grupu mijiedarbību. 
Rīcības ietvaros:
- notiek kultūrtelpas "Strops" darbība un programmas nodrošināšana apkaimēs ar ierobežotu kultūras pieejamību;
- pašvaldība organizē vai līdzfinansē kultūras notikumus ārtelpā vismaz piecās mainīgās apkaimju centru teritorijās katru 
gadu;
- tiek atbalstīti radošie kvartāli, teritorijas un apkaimes (vienā gadā atbalstīti 10–12 projekti, līdz 2027. gadam palielinot 
atbalstīto projektu skaitu līdz 20).

Lai nodrošinātu kultūras pasākumu norisi ārtelpās apkaimēs, tika realizēta kultūrtelpu "Stropi" programma 
un Rīgas vasaras kultūras pasākumu programma - 10 Apkaimju svētki, kultūras programmas 2 parkos, kā arī 
piešķirts finansējums kultūras projektu realizācijai projektu konkursā "Līdzfinansējums privātpersonu 
organizētajiem Rīgas kultūras pasākumu kalendāra pasākumiem" 

Ikgadēji tika izsludināts konkurss "Līdzfinansējuma piešķiršanas kārtība radošo kvartālu un teritoriju 
atbalstam".

Nodrošināta kultūrtelpu "Strops" darbība un kultūras programmas apkaimēs ar ierobežotu kultūras 
pieejamību

Realizēti 10 Apkaimju svētki, kultūras programmas 2 parkos, projektu  konkursā 
"Līdzfinansējums privātpersonu organizētajiem Rīgas kultūras pasākumu kalendāra 
pasākumiem" līdzfinansēti un dažādās apkaimēs realizēti 20 laikmetīgās kultūras 
projekti Rīgas vasaras kultūras pasākumu programmas ietvaros, 12 projekti 
laikmetīgā kultūras foruma "Baltā nakts" ietvaros un 38 projekti Ziemas saulgriežu, 
Adventa un Ziemassvētku programmas ietvaros.

Konkursa "Līdzfinansējuma piešķiršanas kārtība radošo kvartālu un teritoriju 
atbalstam" ietvaros atbalstīti 12 kultūras projekti.

2023.gadā tika nodrošināta septiņu mobilo kultūrtelpu "Strops" darbība: Pļavnieku" 
Zaļajā "birzī" (11 pasākumi, 1605 skatītāji), Čiekurkalnā  (RCB filiālbibliotēkas dārzā, 
9 pasākumi, 630 skatītāji), Bolderājā (11 pasākumi, 685 skatītāji), Āgenskalnā 
(P.Jurjāna mūzikas skolas estrādē, 10 pasākumi, 700 skatītāji), Ķengaragā (Latgales 
mūzikas un mākslas teritorijā, 13 pasākumi, 1400 skatītāji), Dauderos (3 pasākumi, 
200 skatītāji), Lucavsalā (12 pasākumi, 828 skatītāji). Kopā septiņās vietās  69 
bezmaksas pasākumi, ar Dziesmu un Deju svētku translācijas kopskatīšanos 73 
pasākumi.

APS0341 Integrētu un starptautiski konkurētspējīgu kultūras un 
tūrisma pakalpojumu un produktu attīstīšana ārtelpā

IKSD

Izveidota iedzīvotājiem un videi draudzīga vasaras kultūras programma, maksimāli plaši aptverot Rīgas apkaimes. 
Vienā gadā atbalstīti 30–40 projekti, aizsākta pastāvīgu mākslas objektu pilsētvidē attīstīšana, maksimāli plaši aptverot 
iedzīvotāju pulcēšanās vietas apkaimēs. 
Pastāvīgas (nepārtrauktas) eksponēšanas vides mākslas objektu izvietošana iedzīvotāju pulcēšanās vietās apkaimju 
centru identitātes stiprināšanai – mākslinieku jaundarbi, t. sk. ielu māksla, grafiti u. c.
Mākslas jaundarbu izvietošana 18 apkaimju centru teritorijās:
2025. gadā – septiņās apkaimju centru teritorijās;
2026. gadā – 11 apkaimju centru teritorijās.

Lai nodrošinātu Rīgas vasaras kultūras programmas realizāciju, tika izsludināts iepirkums par Apkaimju 
svētku un parku programmas realizāciju, kā arī Līdzfinansējuma konkurss  privātpersonu organizētajiem 
Rīgas kultūras pasākumu kalendāra pasākumiem sadaļā "Rīgas vasaras kultūras programma. Laikmetīgā 
māksla" un sadaļā "Apkaimju svētki". Mākslas objektu izvietošanu un attīstīšanu pilsētvidē tiek plānots 
uzsākt un pakāpeniski ieviest no 2024.gada

2023. gada Rīgas vasaras kultūras pasākumu programmas ietvaros tika īstenoti 10 
Apkaimju svētki – Ķengaragā, Zolitūdē, Čiekurkalnā, Pļavniekos, Ziepniekkalnā, 
Juglā, Torņakalnā, Daugavgrīvā, Brasā un Vecāķos. Tos kopā apmeklēja 454 395 
interesentu. 
Kultūras programmas realizācijas laikā no 13. jūlija līdz pat 1. septembrim tika 
īstenotas Prieka mirkļu parku programmas – Vērmanes dārzā ar 
koncertprogrammām ceturtdienās (apmeklējums 8950 cilvēki) un Nordeķu parkā, 
kur daudzveidīgos pasākumu formātus apmeklēja un tajos iesaistījās 4071 
iedzīvotājs.
Rīgas vasaras kultūras programmas ietvaros apkaimēs – tika realizēti arī 20 
laikmetīgās kultūras projekti, kas kopā pulcēja 138 611 apmeklētāju. Pasākumi 
notika sekojošās apkaimēs: Āgenskalnā, Kalnciema kvartālā, Dzegužkalnā, 
Torņakalnā, Grīziņkalnā, Purvciemā, Ziemeļblāzmā, Juglā, Ķengaragā, 
Sarkandaugavā un Pļavniekos.

APS1016 Rīgas pilsētas estrāžu attīstība un iedzīvināšana ar kultūras 
norisēm

IKSD

Nodrošināta estrāžu iekļaušana pilsētas kultūras procesa nodrošināšanā un veidošanās par pilnvērtīgām kultūrvietām. 
Rīcības ietvaros:
- izvērtēta estrāžu loma pilsētas kultūras procesa nodrošināšanā un izstrādāti priekšlikumi to pilnveidošanai (2022. g.);
- veicinātas kultūras norises estrādēs;
- sadarbībā ar estrāžu apsaimniekotājiem apzināti nepieciešamie infrastruktūras uzlabojumi un nepieciešamības 
gadījumā virzīti attīstības projekti (2023. g.).

2023.gadā tika aktīvi izmantotas pilsētas teritorijā esošo estrāžu – Vērmanes dārzā un Dzegužkalnā, 
potenciāls.
Dzegužkalna estrādē notika tradicionālās Līgo vakara svinības, kā ar līdzfinansējuma atbalstu tika realizēta 
muzikālā īpašvietas izrāde "Visi putni skaisti dzied”. Savukārt Vērmanes dārza estrādē jūlijā un augustā 

 ceturtdienās Rīgas vasaras kultūras programmas ietvaros noƟka iknedēļu koncertprogrammas. 

2023.gadā tika aktīvi izmantotas pilsētas teritorijā esošo estrāžu – Vērmanes dārzā 
un Dzegužkalnā, potenciāls.
Dzegužkalna estrādē notika tradicionālās Līgo vakara svinības, kā ar līdzfinansējuma 
atbalstu tika realizēta muzikālā īpašvietas izrāde "Visi putni skaisti dzied”. Savukārt 
Vērmanes dārza estrādē jūlijā un augustā ceturtdienās Rīgas vasaras kultūras 

 programmas ietvaros noƟka iknedēļu koncertprogrammas. 

APS1015
Rīgas pilsētas kultūras stratēģijas aktualizācija – izstrādāt 
Rīgas valstspilsētas pašvaldības kultūrpolitikas 
pamatnostādnes 2024.–2028.gadam gadam

IKSD

Esošās pilsētas kultūras stratēģijas pārskatīšana un jaunu kultūrpolitikas pamatnostādņu izstrāde, īpaši aktualizējot 
rīcības par laikmetīgās kultūras attīstību Rīgā, kura uzsver Rīgas kā starptautiski konkurētspējīgas metropoles tēlu un 
nodrošina sabiedrības kā attīstības resursa izmantošanu pilsētas un apkaimju attīstībā, kā arī nodrošina sabiedrības 
izglītošanu par laikmetīgo mākslu. Ietvert pamatnostādnēs rīcības laikmetīgās kultūras jaunradi veicinošas 
infrastruktūras (piemēram, starptautiskas mākslinieku rezidences) projektu attīstīšanai pilsētā, lai veicinātu radošo 
kvartālu pārklājumu pilsētā, apkaimju identitātes veidošanu un pilsētas starptautisko atpazīstamību.                                                                                                      
                                                                2023. gada jūlijs-decembris: situācijas analīze, priekšizpēte, konsultācijas ar 
pašvaldības, NVO, valsts un privātā sektora kultūras institūcijām, Rīgas apkaimju centru koordinatoriem un apkaimju 
biedrībām. 2024.gada janvāris- februāris, dokumenta izstrāde. 2024.gada marts- dokumenta sabiedriskā apspriešana, 
2024.gada aprīlis- papildinājumu labojumu veikšana.

Laikā no 2023. gada jūlija līdz novembrim veikta situācijas priekšizpēte, konsultācijas ar pašvaldības 
struktūrvienībām un kultūras iestādēm, NVO un privātā kultūras sektora kultūras institūcijām, Rīgas 
apkaimju centru koordinatoriem. Sagatavots pamatojums par Rīgas valstspilsētas kultūrpolitikas 
pamatnostādņu 2024.-2028. gadam izstrādes nepieciešamību. 29.11.2023. pieņemts Rīgas domes lēmums 
Nr. RD-23-3075-lē "Par Rīgas valstspilsētas kultūrpolitikas pamatnostādņu 2024.-2028.gadam izstrādi". 
Izveidota pamatnostādņu izstrādes starpinstitūciju darba grupa, uzsākts darbs pie dokumenta situācijas 
analīzes daļas.

Veikta esošās Rīgas pilsētas kultūras stratēģijas 2017.-2030. gadam pārskatīšana, 
balstoties uz to sagatavots pamatojums par jauna, vidēja termiņa  kultūrpolitikas 
plānošanas dokumenta izstrādes nepieciešamību. 29.11.2023. pieņemts Rīgas 
domes lēmums Nr. RD-23-3075-lē "Par Rīgas valstspilsētas kultūrpolitikas 
pamatnostādņu 2024.-2028. gadam izstrādi." Izveidota starpinstitūciju darba grupa, 
uzsākts darbs pie dokumenta situācijas analīzes daļas izstrādes.

9.2. uzdevums "Stiprināt profesionālās mākslas un kultūras procesu, atbalstot laikmetīgu un augstas kvalitātes saturu"  

APS0343 Atbalsta mērķprogramma kultūras nevalstisko organizāciju 
 darbībai 

IKSD

Ilgtermiņā atbalstītas 10 līdz 15 organizācijas (piemēram, laikmetīgās kultūras nevalstiskās organizācijas, privātie 
akreditētie muzeji u.c.). Jaunas mērķprogrammas finansējums ir nepieciešams, lai atbalstītu kultūras nevalstisko 
organizāciju pamatdarbību un stiprinātu to administratīvo kapacitāti – 10 līdz 15 organizācijas (piemēram, laikmetīgās 
kultūras nevalstiskās organizācijas, privātie akreditētie muzeji u.c.). Finansiālais atbalsts īpaši nepieciešams, jo 
pandēmijas ietekme, kā arī valdības plānotās nodokļu izmaiņas negatīvi ietekmēs šādu organizāciju darbību  un liegs 
iespējas noturēt viendabīgu darbības kvalitāti un attīstību. Mērķprogrammas finansējumu paredzēts piešķirt 
organizācijām konkursa kārtībā pēc vienotiem kritērijiem. Vienam gadam nepieciešamais finansējums 300 000 EUR.
2022. gadā izveidota nevalstisko akreditēto muzeju konkursa programma, 2024.gadā plānots izveidot nevalstisko 
organizāciju atbalsta programmu (ja tiks piešķirts nepieciešamais budžeta finansējums).

Īstenots konkurss līdzfinansējuma piešķiršanai privāto akreditēto muzeju atbalstam.

Konkursa kārtībā atbalstīti 7 privātie akreditētie muzeji, kopējais piešķirtā 
līdzfinansējuma apjoms 140 000 euro.
Uzsākts izveidot konkursu nevaldības kultūras organizāciju pamatdarbības 
nodrošināšanai.

9127 Starptautiski konkurētspējīgu un kultūrekonomiku 
veicinošu, pilsētai nozīmīgu pasākumu atbalsts

IKSD

Gadā atbalstīti līdz 15 mākslinieciski augstvērtīgi un starptautiski atpazīstami kultūras nozares pasākumu projekti, 
pilnveidota festivālu radošā un organizatoriskā kapacitāte. Atbalstītas dažādas kultūras jomas organizāciju (biedrības, 
SIA, privātas institūcijas) iniciatīvas gan tradicionālajā, gan laikmetīgajā kultūrā. Vienam gadam nepieciešamais 
finansējums 470 000 EUR (tuvākajos gados palielinot atbalstu līdz vismaz 600 000 EUR).

Lai veicinātu Rīgā notiekošo kultūras pasākumu konkurētspēju, 2023. gadā tika atbalstīta 26 festivālu norise 
Rīgā par kopējo līdzfinansējuma summu 557 965,14 EUR, to skaitā biedrību, nodibinājumu un SIA iesniegtie 
projektu pieteikumi visdažādākajās kultūras jomās -  mūzikā, literatūrā, fotomākslā, dejas, cirka mākslā, kino 
u.c.

Rīgā notikuši pašvaldības atbalstīti 26 festivāli ar kopējo apmeklētāju skaitu 144 856 

APS1017 Izstrādāt jaunu Kultūras iestāžu apvienības izstāžu zāles 
"Rīgas mākslas telpa" darbības stratēģiju

IKSD
Izstrādāta jauna Kultūras iestāžu apvienības izstāžu zāles "Rīgas mākslas telpa" darbības stratēģija 2023.-2027.gadam, 
paredzot tai arī aktīvu sabiedrības izglītības funkciju.

Notika darbs pie multifunkcionālas laikmetīgās mākslas platformas attīstības  vīzijas un “Rīgas laikmetīgās 
mākslas telpas” vispārējās mākslinieciskās koncepcijas un satura izstrādes, koncepcijas sagatavošanas; tika 
pētīti un analizēti māksliniecisko platformu iespējamie darbības virzieni.

Izstrādāta jauna Kultūras iestāžu apvienības izstāžu zāles "Rīgas mākslas telpa" 
darbības stratēģija 2023.-2027.gadam, paredzot tai arī aktīvu sabiedrības izglītības 
funkciju, nepieciešamajiem tehniskajiem uzturēšanas izdevumiem un Rīgas Mākslas 
telpas jaunās koprades telpas pilotprojektiem iesniegti priekšlikumi 2024.gada 
budžeta projektā.

APS1639 Paplašināt atbalstu pašvaldības profesionālajām mūzikas 
institūcijām - kamerkorim "Ave Sol" un orķestrim "Rīga"

IKSD

Nostiprināts kamerkora "Ave Sol" statuss, izstrādāta darbības stratēģija 2023.-2027. gadam, paredzot aktīvu 
koncertdarbību un augsta mākslinieciskā līmeņa koncertprogrammu sagatavošanu dažādām mērķauditorijām. 
Izstrādāta profesionālā orķestra "Rīga" darbības stratēģija 2023.-2027. gadam, lai nodrošinātu kvalitatīvu un 
starptautiski konkurētspējīgu koncertprogrammu.

Sadarbībā ar mākslinieciskajiem vadītājiem veikta padziļināta Rīgas kamerkora “Ave Sol” darbības 
izvērtēšana, identificēti problēmjautājumi saistībā ar kora profesionālās izaugsmes, radošā potenciāla 
attīstības un materiāli tehniskās bāzes nostiprināšanas iespējām. Veikti aprēķini atalgojuma modeļa maiņai. 
Izstrādāta un prezentēta kora attīstības koncepcija 2024.-2027.gadam. 2023.gadā Orķestra “Rīga” 
izpildījumā izskanējuši daudzi akadēmiskās, garīgās, džeza un populārās mūzikas koncerti. Orķestris 
piedalījās 2023. gadam iezīmīgos pasākumos: XXVII Vispārējos latviešu Dziesmu un XVII Deju svētkos, 
Latvijas hokeja izlases sagaidīšanā pie Brīvības pieminekļa, Garīgās Mūzikas festivālā, programmas “Latvijas 
skolas soma” piecu gadu jubilejas forumā.

Pašvaldības profesionālā kolektīva  "Kamerkoris AveSol" attīstības koncepcija 
iesniegtas IKSD un izskatītas IKSK Kultūras komisijā, iesniegti priekšlikumi 2024.gada 
budžeta projektam. Nostiprināts kamerkora "Ave Sol"statuss, izstrādāta darbības 
stratēģija 2023.-2027.gadam, paredzot aktīvu koncertdarbību un augsta 
mākslinieciskā līmeņa koncertprogrammu sagatavošanu dažādām mērķauditorijām. 
Pirmo reizi izstrādāts apjomīgs dokuments -Orķestra “Rīga” attīstības stratēģiju 
2024.-2027.gadam, balstoties uz kuru veidots 2024.gada budžeta pieprasījums.

9.3. uzdevums "Nodrošināt iespēju ikvienam rīdziniekam līdzdarboties kultūras procesā, t.sk. Dziesmu un deju svētku kustībā, tradicionālajās un mūsdienu amatiermākslas praksēs" 



Izpildes raksturojums:
Īstenošanā Netika īstenots Plānots Pabeigts

PVM ID Rīcības nosaukums Galvenais izpildītājs Paredzamie rezultāti 2023 2024 2025 2026 2027 Pēc 2027 Faktiski veiktās darbības 2023. gadā Faktiski sasniegtie rezultāti 2023. gadā

9126 Dziesmu un deju svētku procesa nepārtrauktības 
nodrošināšana

IKSD

Nodrošināta Dziesmu un deju svētku procesa nepārtrauktība, izpildot Dziesmu svētku likumā noteikto, t. sk. iedzīvotāju 
iesaiste procesā un nemateriālā kultūras mantojuma saglabāšana; atbalstīti līdz 300 amatiermākslas kolektīvi.
Pieejamības nodrošināšana dalībai amatiermākslas kolektīvos – radītas iespējas Rīgas iedzīvotājiem atbilstoši savām 
interesēm piedalīties amatiermākslas kolektīvu darbībā, bijusi sadarbība ar pašvaldības izglītības iestādēm pašvaldības 
amatiermākslas kolektīvu nodrošināšanā ar mēģinājumu telpām.
Sadarbības partneru amatiermākslas kolektīvu atbalsta konkursa rezultātu izvērtēšana un līgumu slēgšana no 2024.gada 
līdz 2028.gadam.

Dziesmusvētku tradīcijas 150-gades zīmē ritošie XXVII Vispārējie 
latviešu Dziesmu un XVII Deju svētki norisinājās Rīgā no
2023. gada 30. jūnija līdz 9. jūlijam. 

XXVII Vispārējos latviešu Dziesmu un XVII Deju svētkos piedalījās 377 Rīgas 
amatiermākslas kolektīvi 
ar kopējo dalībnieku skaitu 11 753.

9135 Sadarbības projektu īstenošana ar valsts kultūras 
institūcijām kultūras pakalpojumu pieejamībai

IKSD
Dažādu valsts nozīmes sadarbības projektu īstenošana ("Sudmaliņas", "Baltica", Dziesmu un deju svētki u. c.), 
sadarbojoties ar Latvijas Nacionālo kultūras centru.

Sadarbībā ar Latvijas Nacionālo kultūras centru 24 tautas lietišķās mākslas studiju dalība nemateriālā 
kultūras mantojuma saglabāšanas un tālāknodošanas projektā "Satiec savu meistaru" Rīgā
Dalība dažādās LNKC rīkotajās sanāksmēs  par Dziesmu un Deju svētku sagatavošanu, par amatiermākslas 
kolektīvu vadītāju atalgojumiem, par biļešu sadali (LNKC darba grupā).

Sadarbībā ar Latvijas Nacionālo kultūras centru 24 tautas lietišķās mākslas studiju 
dalība nemateriālā kultūras mantojuma saglabāšanas un tālāknodošanas projektā 
"Satiec savu meistaru" Rīgā
Dalība dažādās LNKC rīkotajās sanāksmēs  par Dziesmu un Deju svētku 
sagatavošanu, par amatiermākslas kolektīvu vadītāju atalgojumiem, par biļešu 
sadali (LNKC darba grupā).

APS0567 Tradicionālās kultūras un amatu centra attīstība  tautas 
mākslas centrā "Ritums"

IKSD

Tradicionālās kultūras un amatu centra izveide  pie kultūras un tautas mākslas centra Ritums un pasākumu plānošanas 
pilnveide, kas nodrošina iedzīvotājiem un pilsētas viesiem tautas lietišķās mākslas studiju un tradicionālo prasmju 
demonstrējumus, radot atbilstošu vidi tradicionālās kultūras sekmīgai integrācijai 21.gs. kontekstā. Rīcības ietvaros:
1. Līdz 2022.gada nogalei veikta potenciālo vietu izpēte, pieņemts lēmums par turpmāko projekta virzību.
2. . Līdz 2023.gada nogalei izstrādāta centra darbības koncepcija (ceļa karte) un izstrādāts telpu attīstības plāns.
3. Līdz 2024.gada nogalei izstrādāts būvprojekts, 
4. 2025.gadā uzsākta telpu pielāgošana un būvdarbi.

1. Līdz 2022.gada nogalei veikta potenciālo vietu izpēte, pieņemts lēmums par turpmāko projekta virzību.

2. Līdz 2024.gada nogalei tiks izstrādāts Tradicionālās kultūras un amatniecības centra būvprojekts. Ir 
paredzēta tikšanās ar ĪD tuvākajā laikā, jo ir plāns veidot tādu kā Prasmju darbnīcu Jaunielā 29a, garāžas 
telpās.  Šo projektu ĪD plāno uzsākt2024.g un noslēgt 2025.gada pirmajā pusē.
3. 2025.gadā uzsākta telpu pielāgošana un būvdarbi.
Šis bija ļoti optimistiski, jo projekta gaitā konstatēti apgrūtinājumi, kā arī šogad ir plānots ārpakalpojumā 
piesaistīt projektu vadītājus ES fondu apguvei, lai iegūtu papildus  finanses.

1. Līdz 2022.gada nogalē Rīgas domes apstiprinātā darba grupa lēma par to, ka 
Tradicionālās kultūras un amatniecības centrs ir jāveido ēkās Jaunielā 29a, Mazajā 
Jaunielā 5. 
2. . Līdz 2023.gada nogalei izstrādāta centra darbības koncepcija (ceļa karte) un 
izstrādāts telpu attīstības plāns.

3. Līdz 2024.gada nogalei izstrādāts būvprojekts.

4. 2025.gadā uzsākta telpu pielāgošana un būvdarbi.

APS1640 Atbalsta un pieejamības nodrošināšana pašvaldības 
atbalstītajos laikmetīgās mākslas virzienu kolektīvos

IKSD

Rīgas iedzīvotājiem nodrošināta iespēja atbilstoši savām interesēm piedalīties laikmetīgās mākslas virzienu (foto, video, 
glezniecība, keramika, laikmetīgā deja u. c.) amatiermākslas kolektīvu darbībā. Pilnveidota sadarbība ar pašvaldības 
izglītības iestādēm pašvaldības laikmetīgās mākslas virzienu amatiermākslas kolektīvu nodrošināšanā ar telpām 
mēģinājumiem.
Jaunu sadarbības formu meklēšana ar nevalstiskajām organizācijām, lai veidotu sadarbības projektus pašvaldības 
kultūras un kultūrizglītības iestāžu telpās un pilsētvidē.

Veikta situācijas analīze, priekšizpēte, konsultācijas ar pašvaldības, NVO, valsts un privātā sektora kultūras 
institūcijām, Rīgas apkaimju centru koordinatoriem un apkaimju biedrībām, lai veiksmīgāk pārskatītu  esošās 
pilsētas kultūras stratēģiju un izstrādātu jaunas kultūrpolitikas pamatnostādnes, īpaši aktualizējot rīcības par 
laikmetīgās kultūras attīstību Rīgā, lai uzsvērtu Rīgas kā starptautiski konkurētspējīgas metropoles tēlu un 
nodrošinātu sabiedrības kā attīstības resursa izmantošanu pilsētas un apkaimju attīstībā, kā arī nodrošinātu 
sabiedrības izglītošanu par laikmetīgo mākslu. Pamatnostādnēs tiks ietvertas  rīcības laikmetīgās kultūras 
jaunradi veicinošas infrastruktūras (piemēram, starptautiskas mākslinieku rezidences) projektu attīstīšanai 
pilsētā, lai veicinātu radošo kvartālu pārklājumu pilsētā, apkaimju identitātes veidošanu un pilsētas 
starptautisko atpazīstamību.

Veikta situācijas analīze, priekšizpēte, konsultācijas ar pašvaldības, NVO, valsts un 
privātā sektora kultūras institūcijām, Rīgas apkaimju centru koordinatoriem un 
apkaimju biedrībām, lai veiksmīgāk pārskatītu  esošās pilsētas kultūras stratēģiju un 
izstrādātu jaunas kultūrpolitikas pamatnostādnes, īpaši aktualizējot rīcības par 
laikmetīgās kultūras attīstību Rīgā, lai uzsvērtu Rīgas kā starptautiski 
konkurētspējīgas metropoles tēlu un nodrošinātu sabiedrības kā attīstības resursa 
izmantošanu pilsētas un apkaimju attīstībā, kā arī nodrošinātu sabiedrības 
izglītošanu par laikmetīgo mākslu. Pamatnostādnēs tiks ietvertas  rīcības 
laikmetīgās kultūras jaunradi veicinošas infrastruktūras (piemēram, starptautiskas 
mākslinieku rezidences) projektu attīstīšanai pilsētā, lai veicinātu radošo kvartālu 
pārklājumu pilsētā, apkaimju identitātes veidošanu un pilsētas starptautisko 
atpazīstamību.

9.4. uzdevums "Attīstīt publisko bibliotēku atbilstoši modernas bibliotēkas principiem un veidot atvērtus un iekļaujošus kultūras centrus" 

APS0140 Kultūras iestāžu (t. sk. bibliotēku, kultūras un atpūtas 
centru) atjaunošanas darbi

ĪD

Veikti kultūras iestāžu (t. sk. bibliotēku, kultūras un atpūtas centru) atjaunošanas darbi:
1) Rīgas Centrālās bibliotēkas Bolderājas filiālbibliotēka Gaigalas ielā 3 (darbi tiks pabeigti 2024. gadā);
2) Rīgas Centrālās bibliotēkas Torņakalna filiālbibliotēkas (kopā ar NVO) izveide Ojāra Vācieša ielā 2 (darbi pabeigti 2022. 
gadā);
3) Kultūras un atpūtas centrs "Imanta" Anniņmuižas bulvārī 29, 2. kārta (2022. un 2023. gads);
4) Kultūras centra "Iļģuciems" Lidoņu ielā 27 k-2 atjaunošanas darbi (2022.–2026. gads);
5) Rīgas Centrālās bibliotēkas filiālbibliotēkas "Rēzna" atjaunošanas darbi (2022.–2024. gads);
6) Rīgas Centrālās bibliotēkas Pļavnieku filiālbibliotēkas atjaunošanas darbi (2022.–2024. gads);
7) koncertzāles "Ave Sol" Citadeles ielā 7 restaurācijas un pārbūves darbi (2022.–2027. gads).

Programma realizēta atbilstoši budžetā piešķirtajam finansējumam.
269 956.54 EUR izlietots Rīgas Centrālās bibliotēkas Bolderājas filiālbibliotēkas ēkas 
atjaunošanai un vides pieejamības nodrošināšanai, Gaigalas ielā 3.

APS0346 Kultūras centru darbības modeļa aktualizēšana IKSD

Kultūras centrs kā integrēts tradicionālās un mūsdienu amatiermākslas prakšu un profesionālās mākslas attīstības 
centrs, nemateriālā kultūras mantojuma radītājs un uzturētājs, apkaimes kopienas saliedētājs. Aktualizēts kultūras 
centru darbības modelis, nodrošinot dažādu nozaru pašvaldības iestāžu, NVO un apkaimju pārstāvniecību. Izvērtēta 
iespēja kultūras centros nodrošināt plašāku pusaudžu un jauniešu līdzdalību mūsdienu kultūras izpausmēs, piemēram, 
fotomākslā, mūsdienu dejā, cirkā, teātrī, neakadēmiskajā mūzikā u.c. Plānots pārskatīt kultūras vietu pieejamības 
iespējas un attīstību Ķengaragā, kā vienu no variantiem ietverot jauna, multifunkcionāla kultūras centra attītstību 
Dubnas ielā 2.

Izveidota Pārdaugavas kultūras apvienība Izveidota Pārdaugavas kultūras apvienība

APS1019 Rīgas Centrālās bibliotēkas Brīvības ielā 49/53 attīstības 
iecere

IKSD

Sadarbībā ar citām RD struktūrvienībām nodrošināta RCB attīstības un rekonstrukcijas vajadzību apzināšana un ieceres 
tālāka virzība. Rīcības ietvaros:
- izveidota starpnozaru komanda projekta ieceres nodefinēšanai un attīstībai;
- apzinātas RCB galvenās ēkas attīstības vajadzības, papildu īstenojamās funkcijas, noteikti projekta attīstības mērķi un 
apjoms;
- izvērtēti finansējuma avoti, noteikts īstenošanas modelis un provizoriskais laika ietvars.

Izvērtēti izglītības iestāžu pieteikumi un piešķirts finansējums interešu izglītības pasākumu organizēšanai, 
pārraudzīta pasākumu norises kvalitāte, nodrošināta atskaišu savlaicīga iesniegšana, saskaņā ar Rīgas 
valstspilsētas pašvaldības Izglītības, kultūras un sporta departamenta noteikto kārtību

2023.gada aprīlī ir atklāta Torņakalna filiālbibliotēka. Turpinājās darbs pie Bolderājas 
filiālbibliotēkas renovācijas, kas tiks pabeigta 2024.gada 5.martā. "Rīgas Nami" 
turpina projekta izstrādi RCB galvenās ēkas Brīvības ielā pārbūvei, RCB iesaistās un 
piedalās projekta izstrādē.

APS0345 Bibliotēku kā kopienu zināšanu, mākslas, kultūras un 
tikšanās vietu attīstība, trešās telpas vadlīniju noteikšana

Rīgas Centrālā bibliotēka

Rīgas centrālās bibliotēkas attīstības stratēģija ir izstrādāta, taču darbs pie bibliotēkas kā trešās telpas izveides 
turpināsies. Definētas un aprakstītas vadlīnijas trešās telpas principiem sadarbībai ar nevalstisko sektoru, kā arī dizaina 
vadlīnijas. Izstrādes procesā nodrošināta dažādu nozaru pašvaldības iestāžu, NVO un apkaimju pārstāvniecība. 
Bibliotēkas kā trešās telpas izveide saistīta ar ANO ilgtspējīgas attīstības mērķiem (nabadzības novēršana, labklājība, 
kvalitatīva izglītība, nevienlīdzības mazināšana, ilgtspējīgas pilsētas un kopienas u. c.) un to sasniegšanu. Tas tiek darīts 
sadarbībā ar Rīgas valstspilsētas pašvaldības struktūrvienībām, padotības iestādēm, NVO, apkaimju centriem u. c.

Rīgas Centrālā bibliotēka strādāja pie jaunas attīstības stratēģijas 2023.-2026.gadam, kas, ņemot vērā jaunus 
akcentus Rīgas attīstības programmā un tās Rīcības plānā, tiks pabeigta līdz 1.maijam, 2026.gadā plānota 
RCB akreditācija.

Notikušas vairākas  sanāksmes, kurās, kopā ar PAD kolēģiem, KP kolēģiem un 
apkaimju pārstāvjiem tika apspriests redzējums par bibliotēkas kā trešās telpas 
iespējas. Attīstās  renovēto bibliotēku un to ārtelpu tīkls.

APS1018 Ēkas Brīvības ielā 49/53 atjaunošanas programmas 
noteikšana

SIA "Rīgas nami"
Sadarbībā ar pašvaldības pārstāvjiem noteikta ēkas atjaunošanas un attīstības programma, t. sk. paredzot iespējas 
paplašināt un attīstīt Rīgas Centrālās bibliotēkas funkciju.

Uzsāktas pušu sarunas, lai noteiktu ēkas atjaunošanas un attīstības programma, t. sk. paredzot iespējas 
paplašināt un attīstīt Rīgas Centrālās bibliotēkas funkciju.

Izveidota darba grupa, paredzēti līdzekļi RN investīciju plānā.

9.5. uzdevums "Palielināt pilsētas starptautisko kultūras konkurētspēju" 

APS0136 Latvijas Nacionālā teātra ēkas piebūves Simtgades alejā 3 
projekta attīstība

ĪD Veikta Latvijas Nacionālā teātra ēkas (Kronvalda bulvārī 2) piebūves (Simtgades alejā 3) projektēšana un būvniecība. Programma realizēta atbilstoši budžetā piešķirtajam finansējumam.
105 875.00 EUR izlietots Latvijas Nacionālā teātra piebūves (Simtgades alejā 3) 
būvprojekta izstrādei.

APS1166 Rīgas filharmonijas (Nacionālās koncertzāles) projekta 
īstenošana

ĪD
Veikti projektēšanas un būvniecības darbi Latvijas Nacionālās koncertzāles izveidei. Piemērojamība Rīgas filharmonijas 
vajadzībām.

158 765.55 EUR izlietoti metu konkursa sagatavošanai un projektēšanai. 159 765.55 EUR izlietoti metu konkursa sagatavošanai un projektēšanai.


